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واردات لوازم 
خانگی؟ واقعا؟

در میانه ماجرای واردات 
خودرو  و آيفون، يک 

نماينده حالا دارد از پايان 
ممنوعیت 6 ساله واردات 
لوازم خانگی حرف می زند

رامتینلطیفی| تجربه زندگی، خواه بلند و پر فراز و نشیب 
و خواه کوتاه و بدون پستی و بلندی، این درس را به بشر داده 
که تاریخ تکرار می شود. برخی اصرار دارند که تکرار تاریخ، 
فرایندی کُمدی اســت اما باید بگوییم دست کم این گزاره 
در مورد بازگشت دونالد ترامپ صدق نمی کند و پیروزی او 
در انتخابات ۲۰۲۴، تراژیک ترین کابوس این سال پرحادثه 
برای بشــر بود. ۱۳۲ ســال پیش، گراور کلیولند، بیست و 
دومین رئیس جمهــور آمریکا هم نتوانســت در انتخابات 
۱۸۸۹ بر بنجامین هریسون، رقیب جمهوری خواهش غلبه 
کند و مجبور شد مانند ترامپ برای بازپس گیری کاخ سفید، 
۴ سال صبر پیشه کند و به اصطلاح امروزی ها کامبک بزند. 
حالا چه بخواهیم و چه نخواهیم، این ســناریو در این ایام 
تکرار شده و ردای ریاست جمهوری دوباره سر بر شانه های 
ترامپ گذاشــته و همه باید منتظر ۴ سالی باشیم که او در 
اتاق بیضی می نشیند و برای ما، ساکنان جهان نسخه های 
عجیب و غریب می پیچد. از این رو، خالی از لطف نیست که 
فارغ از غوغای جهان و آنچه در مراسم تحلیف ترامپ و پیش 
و پس از آن رخ خواهــد داد، برش هایی جالب و خواندنی از 

زندگی این رئیس جمهور ۷۸ ساله را مرور کنیم.

  ثروتمندترين رئیس جمهور تاريخ آمريکا
ساز و کار انتخابات در آمریکا، شرایطی را در طول تاریخ خود 
فراهم کرده که پای افراد مختلف از اقشــار و خاستگاه های 
متفاوت به کاخ ســفید باز شــود. برخی از این افراد فقیر و 
برخی دیگــر ثروتمند بودنــد. ارزش دارایی های ترامپ تا 
روز پیش از تحلیــف او، حدود ۷.۱ میلیــارد دلار تخمین 
زده شده اســت. این ســرمایه هنگفت، علاوه بر تخصیص 
لقب ثروتمندترین ســکاندار تاریخ کاخ ســفید، لقب تنها 
رئیس جمهور میلیاردر را نیز برای او به ارمغان آورده است. 
5/6میلیارد دلار از ثروت ترامپ مربوط به سهام او در شرکت 
»گروه رسانه ای و فناوری ترامپ« اســت که مالک شبکه 
اجتماعی  »تروث سوشــال« اســت. ارزش املاک ترامپ 
شــامل برج ها و هتل های او در اقصی نقاط آمریکا و جهان 
و خانه ها و اقامتگاه های شخصی اش نیز حدود ۱/۱ میلیارد 
دلار برآورد شده اســت. بخش مهمی از دارایی های ترامپ 
مربوط به باشــگاه های زنجیره ای گلف اوست، مجموعه ای 
کــه ارزش آن ۸۱۰ میلیــون دلار تخمین زده می شــود. 
گزارش ها حاکی از آن است که پول های نقد و سپرده های 
بانکی ترامپ عددی بالغ بر 5۱۰ میلیون را نشان می دهد. 
همچنین ترامپ 5۴۰ میلیــون دلار از دارایی هایش را در 
بانک ها و دادگاه های مختلف به عنوان وثیقه قرار داده است. 
اگر ارزش دارایی های تمام روسای جمهور پیشین آمریکا را 
با نرخ و ارزش امروزی دلار محاسبه کنیم، جورج واشنگتن، 
اولین رئیس جمهور آمریکا با دارایی ۷۰۷ میلیارد دلاری در 
رده دوم پس از ترامپ قرار خواهد گرفت. از میان روســای 

جمهور زنده، پس از ترامپ، باراک اوبامــا با ثروتی بالغ بر 
۲5۰ میلیون دلار چهارم این فهرست قرار دارد. جالب است 
بدانید، هری ترومن، رئیس جمهوری کــه فرمان بمباران 
هســته ای ژاپن در جریان جنگ جهانی دوم را صادر کرد 
نیز با ثروتی که کمتر از میلیون دلار برآورد شده، به عنوان 

فقیرترین رئیس جمهور تاریخ این کشور نام گرفته است. 

  دروغگوترين رئیس جمهور آمريکا
رابطه ترامپ و دروغگویی، رابطه ای در هم تنیده و قدیمی 
است. هنگامی که تیم بررسی واقعیت های روزنامه واشنگتن 
پست برای نخســتین بار در سال ۲۰۱۷ شــروع به ثبت 
ادعاهای دروغ، نادرســت یا گمراه کننــده دونالد ترامپ 
کرد، در ۱۰۰ روز اول ریاســت جمهوری اش ۴۹۲ ادعای 
مشکوک و نادرســت ثبت شــد. در روز ۲ نوامبر، تنها یک 
روز قبل از انتخابات جنجالی ۲۰۲۰ در حالی که در تلاش 
بود با سفرهای فشــرده به سراسر کشور، شــانس خود را 
برای پیروزی دوباره در انتخابــات افزایش دهد نیز ترامپ 
5۰۳ ادعــای دروغ مطرح کرد. این جهش شــگفت انگیز 
در دروغگویی، داستان ســلطنت پرنوسان مبتنی بر دورغ 
ترامپ اســت. جالب اســت بدانید ترامپ در پایان دوران 
ریاســت جمهوری اش ۳۰5۷۳ دروغ را در قالــب گفتار یا 
نوشتار به زبان آورد. به عبارت دیگر، ترامپ در طول دوران 
اول ریاست جمهوری اش به طور متوسط، هر روز ۲۱ بار دروغ 
گفته است. آنچه در این میان چشــمگیر به نظر می رسد، 
این اســت که موج دروغ های او با طولانی تر شــدن دوران 
ریاست جمهوری اش افزایش یافت و هر چه پیش می رفت، 
از حقیقت بیشتر و بیشتر فاصله می گرفت. ترامپ در سال 
اول ریاست جمهوری اش به طور متوسط حدود شش دروغ 
در روز گفت، در سال دوم به ۱6 دروغ در روز و در سال سوم 
به ۲۲ دروغ در روز رسید و این رکورد را در سال آخر خود به 

۳۹ دروغ در روز افزایش داد. 

  پیشتاز در رسوايی اخلاقی
اگرچه پیش از پیروزی ترامپ در انتخابات ۲۰۱6 و غلبه او بر 
هیلاری کلینتون، دیوارهای کاخ سفید شاهد رسوایی های 
اخلاقی تعدادی از روسای جمهور پیشین آمریکا بودند  اما 
ماجراهای اخلاقی و گاف هایی که او با خود به کاخ ســفید 

آورد، بسیار بیشتر و بزرگتر از هر یک از پیشینیانش بود.
تا پیــش از ترامــپ، بزرگتریــن رســوایی های اخلاقی 
روسای جمهور آمریکا به دو رئیس جمهور شاخص دموکرات، 
یعنی جان اف کندی و بیل کلینتون محدود می شــد. یک 
مَثَل مشــهور در فرهنگ آمریکا وجــود دارد که می گوید 
»وقتی رئیس جمهور ساکن کاخ سفید است و همه امکانات 
برای او فراهم است، چرا باید به حقوق سالانه و دستمزد نیاز 
داشته باشد؟« و آمریکایی ها در پاسخ این سوال با طعنه و 

کنایه می گویند »رئیس جمهور به حقوق و دستمزد احتیاج 
دارد چرا که باید هزینه های یک شــب رمانتیک و عاشقانه 
با مرلین مونــرو را از جیب خودش پرداخــت کند.« این 
کنایه ناظر برروابط مخفیانه و ســر به مهر جان اف کندی، 
رئیس جمهور محبوب و مقتول آمریکا با مرلین مونرو، ستاره 
سینمای کلاسیک این کشور است. در مورد بیل کلینتون 
هم اوضاع به همین مقدار عجیب و البته فجیع اســت. در 
سال ۱۹۹۴ و زمانی که مونیکا لوینسکی، کارآموز جوان به 
کاخ سفید رفت، با کلینتون وارد رابطه شد و یکی از دوستان 
نزدیک لوینسون در آن دوران افشــا کرد که این دو با هم 
رابطه جنسی دارند . اگرچه کلینتون با نمره ناپلئونی توانست 
از برکناری بر سر این ماجرا برهد  اما این ننگ اخلاقی همواره 
مانند یک سایه شوم و تلخ با او همراه شــد. اما ماجراهای 
اخلاقی ترامپ در سطحی فراتر از این دو بود. از سال ۱۹۷۰ 
تا کنون، ۲6 زن در برهه های مختلف ترامپ را به تعرض و 
آزار جنســی متهم کرده اند. به علاوه، ترامپ سه بار ازدواج 
کرده و به هر کدام از همسران خود خیانت کرده است. ایوانا، 
همسر اول ترامپ در زمستان ســال ۱۹۹۰ برای اسکی به 
پیست آسپن می رود و آنجا دونالد ترامپ و مارلا میپلز را با 
هم می بیند و به او می گوید »هی خانم، با شوهر من چه کار 
داری؟« و پس از طرح این پرسش، مشاجره ای میان این ۲ 
زن شکل می گیرد. مارلا برای جبران توهین های ایوانا، کار 
را به روزنامه ها می کشــد و اعتراف می کند مدتی است که 
مخفیانه با دونالد ترامپ رابطه صمیمی و عاشقانه دارد. این 
رسوایی بزرگ به طلاق ایوانا و دونالد ترامپ منجر شد و یک 
سال پس از طلاق ایوانا و ترامپ، او با ماریا ازدواج می کند که 
حاصل این ازدواج، کوچک ترین دختر او یعنی تیفانی است. 
اما ترامپ چندان به مارلا هم وفادار نمی ماند . امروز می دانیم 
که ترامپ در دوران ازدواجــش با مارلا به ای. جین کارول، 
روزنامه نگار عرصه مد و لباس در یک فروشگاه لباس تعرض 
جنسی کرده اســت. در نهایت هم به ماجرای رابطه ترامپ 
و استورمی دنیلز، بازیگر ســابق فیلم  های پورن در دوران 
ازدواج او با ملانیا ترامپ می رسیم. در دورانی که ملانیا باردار 
بوده، دنیلز در یک مسابقه گلف در دریاچه تاهو او را ملاقات 
کرده و سپس همراه او به اتاقی در هتل رفته است. البته باور 
دنیلز این بود که برای صرف شام به این اتاق رفته است. طبق 
راهنمایی کیت شــلر، محافظ مخصوص ترامپ، او به پنت 
هاوس هتل رسیده و آنجا متوجه شــده که منظور ترامپ 
فقط صرف یک شام ساده نیست چرا که ترامپ »پیژامه ای 
ابریشــمی« به تن داشته و از او خواســت که لباس هایش 
را عوض کند و راحت باشــد. دنیلز می گوید  ترامپ بارها و 
بارها او را مجبور کرده که راجع به تجربه هایش در صنعت 
پورن حرف بزند و اصرار داشت تا بداند که آیا او تا به حال به 

بیماری های مقاربتی دچار شده یا نه؟ 
ادامهدرصفحه14

سیگنال های حیاتی از قلب تهران
سه شنبه و چهارشنبه تصمیم های مهمی درباره کنکور و FATF گرفته خواهد شد  صفحه 03

مدرسه حیوانات !
 آموزش و نگهداری حیوان خانگی 

در پانسیون چقدر هزينه دارد؟   صفحه 06 را بخوانید

ماجرای کبوترها  و  بازها  
در محله  نیاوران

يک مدل کوچک از دوقطبی» دموکرات و 
جمهوريخواه« در ايران قبل از انقلاب    صفحه 04

دو گلوله  برای منصور 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه 04

رِندی نکته سنج اینفوگرافی ای - نمی دانم معادل فارسی اش 
دقیقاً چه می شــود - از میــزان بودجه و درآمــد یک فیلم 
پرطرفدار به نام Red One را گذاشته بود و در مقام مقایسه، 
آن را با مجموع بودجه و درآمد بخش مهمی از تولیدات ۲۰۲۴ 
استودیوی موفق A۲۴ مقابله کرده بود و نتیجه تامل برانگیز 

شده بود:
مجموع بودجــه فیلم های اســتودیوی A۲۴ که همگی جزو 
فیلم های اســمی و جایزه بگیر و جشنواره پسند امسال شده 
بودند با بودجه یک فیلم به اصطلاح  عامه پسند برابری می کرد 
اما درآمدشان از درآمد این فیلمِ بفِروش بیشتر شده بود. تازه 
فیلم Red One شکست تجاری هم خورده است و به میزان 

خرج، بَرج نداشته.
اما در دل همین شمایل تصویری مقایسه ای - فعلًا تا اینجای 
متن همین برابرنهاد فارســی به نظرم رســیده اســت برای 

اینفوگرافی - نکات جالب تری هست:
بیشترینِ فیلم های استودیوی A۲۴ شکست تجاری خورده اند 
و شــاید فروش موفق و خارج  از انتظار فیلم دیســتوپیایی و 
کلبی مسلکانه Civil War نمودار را بالا نگاه داشته ولی باز 

عملکرد اقتصادی مجموع فروش فیلم ها خوب است. 
البتــه فروش نســبتاً خــوب فیلم هایی مثــل Heretic یا 
  We live in Time یا فیلم رمانتیک و ملودرام Maxxxin
هم مدد رسانده ولی تاج فروش بر سر همان فیلم جنگ شهری 

یا جنگ داخلی است.
یعنی یک استودیو، احتمالاً  پذیرفته بخشی از تولیداتش راهی 
به فروش و Box Office و گفت وگوهای شهری و کافه ای و 
قهوه خانه ای ندارد و بیشتر به کار چیزی می خورد که ما اینجا 
از آن به کار فرهنگی یا تولیداتی برای ســبد مصرف فرهنگی 

شهروندان نام می بریم.
این حجم تولیدات با درآمد کم یا منفی چه توجیهی دارد؟

جالب تر آنکه بخشــی از فهرســت برترین های ۲۰۲۴ اکثر 
انجمن ها و جشــنواره ها را تولیدات همین استودیو تشکیل 

داده است. 
این آیا یعنی نوعی از تولید فرهیختگانی بدون عنایت به بازار 

فروش در صنعت سینمای آمریکا رسمیت یافته است؟
اهمیت طرح این پرسش از آن روســت که اعضا، هیات  امنا و 
مدیره این استودیو را چه کســانی با چه دستورکاری تشکیل 
 Business Plan می دهند و افق دیدشان و به قول امروزی ها

آنها چیست؟
باز برای آنکــه بفهمیم درباره چه چیــزی دقیقا داریم حرف 
می زنیم یا به قول علمای سَــلَف، محل نزاع کجاست و تقریر 
درستی از خاستگاه این پرسش ها بدهیم، بهتر است برگردیم 

به یک نزاع مهم در حوزه نقد سینمای ایران؛
در طول سال بســیاری فیلم ها تولید می شــوند که با ذکاوت 
سینمایی می شود تشــخیص داد فروشــی نخواهند داشت  
اما ســاخته شــدند و انبوهی هزینه مادی و انسانی و معنوی 
صرف شان شده است. بسیاری شان سال ها قبل در طرحی به 
نام اکران ســینمای هنر و تجربه مدتی رنگ پرده می دیدند و 
بعد بایگانی می شدند  که این سال های وسط و بعد کرونا همان 

هم برچیده شده.
اکنون دغدغه بسیاری این شده که این فیلم های اجتماعی و 
هنری و تجربی برای چه کسانی و چرا ساخته می شوند؟ چطور 
باید اکران شــوند وقتی باکس آفیس و جریان اصلی ســینما 
متمایل به تگزاس و فسیل و مطرب و قیف و هفتاد،  سی است؟

این دغدغه و پرسش پرهیاهو حالا در برابر این اینفوگرافی از 
عملکرد استودیوی A۲۴ این گزاره را تقویت می کند که اصلًا 

اساس این پرسش درست است؟ادامهدرصفحه03

آيا واقعا میزان فروش فیلم ها مهم است؟

ستوندوشنبه
میرحمیدرضا قادری

بازگشت  خدیجه   کوچولو
 با دستگیری آدم ربايان دختر ربوده شده بعد از 
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شــنبه صبح در مشهد، همایشــی برگزار   شد با 
عنوان اجلاس ملی »زنان راه ابریشم«. همایش 
در واقع هم اندیشــی و هم نشینی ۲۰۰ زن فعال 
اقتصادی و کارآفرین سراســر کشور بود. یکی از 
سخنرانان در این مراســم، نصرالله پژمانفر بود. 
نماینده چهار دوره مجلــس من جمله مجلس 
دوازدهم که از تیر ۱۳۹۹ تــا به حال به جز یک 
سال، رئیس کمیســیون اصل نود قانون اساسی 

بوده است.
کمیسیون اصل نود، کمیسیون مهمی است در 
مجلس. اصل ۹۰ قانون اساسی درباره این است 
که اگر هر کس شــکایتی از طرز کار مجلس یا 
قوه مجریه یا قوه قضائیه داشــته باشد، می تواند 
شــکایت خود را کتباً به مجلس عرضه   و مجلس 
موظف است به این شکایات رسیدگی کند و پاسخ 
کافی دهد. در واقع یک جور قوه قضاییه ولی در 

دل مجلس. 
پژمانفر از جهت دیگری هم مهم است. نماینده 
مشهد است و در سال های دور، یکی از صداهای 
رسای اصولگرایان رادیکال یا جبهه پایداری در 
مجلس بود. این گروه معمــولا از نظر اقتصادی 
ضد واردات و حامی تولید داخلی هستند. حالا با 
این مقدمه، سخنان آقای پژمانفر در همایش روز 

شنبه را بخوانید: 
»مجلس دهــم بــرای تقویت تولیــد داخلی، 
محدودیتی بــرای واردات لــوازم خانگی ایجاد 
کرد، اما بــا تقویت این صنعت، امــروز آرام آرام 
دریچه واردات لوازم خانگی گشــوده می شود. 
مقرر شده بود در بازه زمانی 5 تا 6 ساله به فعالان 
صنعت لوازم خانگی فرصتی داده شود تا خود را 
به روزرسانی و کیفیت تولیدات را افزایش دهند. 
از آنجایی که مردم حق دارنــد کالای مورد نیاز 
خود را از بین تولیدات داخلی و خارجی انتخاب 
کنند، تولیدات داخلی باید توان رقابت با تولیدات 
خارجی را داشته باشند. باید حمایت های گذشته 
برای گروه جدید در تولید وجود داشــته باشد  
اما این حمایــت در بازه زمانــی خاصی صورت 
می گیرد و دائمی نیســت. در صنعــت خودرو 
حمایت هــای غیرصحیحی صــورت گرفت اما 
نتیجه این شد که پس از این همه سال فعالیت 
در عرصــه خــودرو، خودرو ســازان نمی توانند 

پاسخگوی مردم باشند.«
اگر این حرف ها را به کسی که از اوضاع سیاسی 
در ایران مطلع اســت می دادید و نام پژمانفر را 
حذف می کردید، شــاید در حدس آخرش نیز 
نمی توانســت بگوید که او، ایــن حرف ها را زده 
باشد ولی واقعیت دارد و این حرف ها را هم ایرنا، 

خبرگزاری رسمی دولت پوشش داده است. 
دیروز برخی از رســانه ها گفتند که این آغازی بر 
پایان ممنوعیت واردات لوازم خانگی است که از 
سال ۱۳۹۷ بر بازار ایران اعمال شده است. تلاش 
ما برای صحبت با آقای پژمانفر ناکام باقی ماند ولی 
با آقای طحان پور، کارشناس صنعت لوازم خانگی 
که سابقه ریاست اتحادیه فروشندگان این صنف 
را دارد، صحبــت کردیم. آقــای طحان پور به ما 
گفت: »در بازار نشانه ای از این حرف هایی که آقای 
پژمان فر زده اند، وجود ندارد. فرض کنیم که دولت 
بخواهد چنین کاری بکند. بــا چه ارزی؟ ترجیح 
شخصی من این است که ارزی که قرار است صرف 
واردات لوازم خانگی شــود، در ایــن محدودیت 
صرف دارو شــود. فارغ از ماجــرای ارز تا وقتی 
معضلی به نام FATF هســت، چطور می خواهیم 
لوازم خانگی وارد کنیم؟« تلاش می کنیم پاسخ 
این حرف ها را در روزهای آینده از آقای پژمان فر و 
دیگران بگیریم ولی علی الحساب بدانید که یکی از 
قطب های ارشد اصولگرایان در مجلس که سمت 
مهمی هم دارد؛ حامی واردات لوازم خانگی شده 

است. چه چرخش هایی دارد این دنیا!

نگاهی به برش هايی خواندنی
از زندگی دونالد ترامپ

نگاهی به برش هايی خواندنی
از زندگی دونالد ترامپ
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اخبارگویی که زشت 
گریمش می کردند

درباره مهناز شیرازی به خاطر 

مصاحبه اش با تی وی پلاس

خانم مهناز شیرازی، اخبارگوی 

دهه 70، مصاحبه ای داشته با شبکه 

تلویزیونی اینترنتی تی وی پلاس که در 

فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته 

است. در فضای مجازی گفته شده او 

متولد ۱۱ مرداد یکی از سال های دهه  

۴0  است و لیسانس علوم سیاسی 
دارد.

او در مصاحبه ای درباره ورودش به عرصه خبر و بازنشستگی زودهنگام 
از این کار گفته:

»زمانی که من وارد تلویزیون شدم هنوز دیپلم نگرفته بودم و در حال 

تحصیل بودم و سنم کم بود، تقریبا اوایل جوانی وارد سیما شدم و بعد 

از خواندن خبرهای شهرستان و کار در پشت صحنه، در نهایت با واحد 

خبر در شبکه دو به عنوان گوینده خبر سیاسی مشغول به کار شدم. 

من بعد از دهه 80 از سیما کناره گرفتم و ترجیح دادم که به استراحت و 

فعالیت دیگری در جای دیگر بپردازم.« او در حال حاضر استاد و مدرس 

بیان و برگزارکننده دوره های فن بیان است. خانم شیرازی فرد منتقدی 

نسبت به مدیریت صداوسیما چه در زمان فعالیت خود و چه در زمان 

پس از آن است.  البته خود می گوید که دست کم گزینش اخبارگویان 

در گذشته سفت و سخت تر بوده است. به این شکل که »ما برای انتخاب 

نیروهای جدید، کمیته ای به عنوان »کمیته گویندگان« داشتیم که 

من و محمدرضا حیاتی عضوش بودیم و افرادی که مراجعه می کردند را 

بررسی و کارشناسی می کردیم. ما حتی بر اساس صدای طرف تشخیص 

می دادیم که برای کدام بخش خبر مناسب است. ما حتی چهره را نیز 

بر اساس واحد بخش خبر انتخاب می کردیم که بخش ورزشی باشد یا 
فرهنگی و یا سیاسی.«

اما برخی انتقادات او را هم می خوانید: 

چرا افراد ماهر و خبره مانند فواد بابان و قاسم افشار کنار گذاشته می 
شوند؟

من بعد از جدا شدن از واحد خبر دیگر هیچ بخش خبری را نگاه نکردم 

و خبرها را از مجاری دیگر دنبال می کنم. هنوز مردم مرا به عنوان 

گوینده خبر به  یاد دارند و گاهی اوقات که مرا در جایی می بینند؛ از من 

می پرسند که چرا آن قدر دروغ می گویید؟ یا این که آیا خبرهایی که 
می خوانید راست است؟

حالا برسیم به گزیده مصاحبه او با تی وی پلاس: 

   برای دیدن من پشت درب صداوسیما جمع می شدند و کلی هدیه و 
سوغاتی می آوردند.

   به جرم گفتن کلمه عشق روی آنتن تلویزیون، جریمه شدم! گفتند 
چرا لحنت اینجوریه؟!

   رئیس زندان می گفت وقتی شما خبر می خوانی، همه زندانی ها 

ساکت می شن، بعد ازشون می پرسم در خبر چی گفتن؟ می گن ما 
چیزی نفهمیدیم!

   بعضی گریمورها جوری صورت من را گریم می کردند که در تصویر 

زشت به نظر برسم! مگه فیلم ترسناکه؟

رند
ت

»ياســین ســلمانی که به چهره مغضوب 

کارلوس گاريدو تبديل شده بود و سرمربی 

اســپانیايی عملا اعتنايی به ايــن بازيکن 

نداشت، در دوران ســرمربیگری موقت 

کريم باقری هم فرصت چندانی برای 

بازی نداشته و روز جمعه هم از روی 

نیمکت شکســت تیمــش مقابل 

سپاهان را به نظاره نشست.« اين 

خلاصــه کلام محتواهای چند 

رسانه درباره هافبک قرمزهای 

تهران بود. به طور مشخص اين 

جمله را از مطلبی برداشتیم که 

سايت »ورزش سه« در مورد او نوشته 

بود. همشهری آنلاين هم در مطلب ديگری 

در مورد او نوشته بود: »اگر سلمانی آمادگی 

خودش را نشان می داد، گاريدو هم از حضور 

او در زمین سود می برد. حالا اينکه گذشت، 

اما در دوران ســرمربی جديد ياسین بايد 

همه راه را از اول برود.« او کیست و چرا به 

اين روزگار دچار شده است؟

ســلمانی ۸ اســفند 13۸0 در گرگان 

متولد شده اســت. ابتدا در شموشک 

گلستان بازی می کرد و بعد به تیم جوانان 

پرسپولیس پیوست و در نهايت توانست از 

سال 139۸ وارد سپاهان شــود. او در ۲4 

آذر 139۸؛ زمانی که 17 ســال و 9 ماه و 

17 روز سن داشــت، دقايقی کوتاه مقابل 

شاهین بوشهر در هفته شانزدهم لیگ برتر 

به میدان رفت و نخســتین حضور رسمی 

خود در لیــگ برتر را تجربه کرد. در ســه 

فصل بعدی او حدود ۵0 بار برای ســپاهان 

به میدان رفت و 7 گل برای اين تیم به ثمر 

رساند که يکی از اين گل ها در برابر استقلال 
بود.  

او که در شکســت 4 بر دو ســپاهان برابر 

پرســپولیس در جام حذفی فصل 1401- 

140۲ حضور نداشــت، در مــرداد 140۲ 

در يک نقل و انتقــال جنجالی و نه چندان 

مسالمت آمیز به پرسپولیس پیوست و اولین 

گل خــود را برای اين تیــم در بازی مقابل 

فــولاد در هفته چهارم به ثمر رســاند ولی 

بدشانسی آورد و 1۶ مهر 140۲ در ديدار با 

گل گهر در دقیقه 7 اين بازی با مصدومیت 

رباط صلیبی مواجه شــد و همه بازی های 

فصل را از دست داد.

بنا به ارزيابــی همشــهری »در اين فصل 

سلمانی در ۶هفته اول فقط ۸دقیقه مقابل 

آلومینیــوم اراک به میدان رفــت و بعد از 

انتقــادات مفصل هــواداران و رســانه ها، 

ســرانجام در ديدار هفته هفتم با چادرملو 

فیکس شــد. با وجود اين او فقط ۵1دقیقه 

در زمین دوام آورد و تعويض شــد. بعدش 

را هم که می دانید؛ تــا پايان دوران گاريدو 

سلمانی خیلی به ندرت، هرازگاهی به عنوان 

بازيکن تعويضی به میدان می آمد و کار به 

جايی رسیده بود که خود مربی اسپانیايی 

هم توضیح داد که حضور در زمین پاداش 

بازيکنان پرتلاش و متواضع است؛ توضیحی 

برای اينکه چرا ياسین بازی نمی کند.

با حضور کريــم باقری و اقبال ويــژه او به 

مغضوبان، ســلمانی هم بــه ترکیب اصلی 

برگشــت و در هر دو ديدار قبلــی مقابل 

خیبر خرم آباد و هــوادار بیش از 70دقیقه 

بازی کرد، اما تحرک پايیــن او خیلی ها را 

مجاب کرد که نیمکت نشینی های قبلی اش 

بی حکمت نبوده. در نتیجه در بازی دشوارتر 

با سپاهان، خود باقری هم روی اسم سلمانی 

خط قرمز کشــید و حتی يک دقیقه هم به 
او بازی نداد.«

به ايــن ترتیــب و آن طور که ورزش ســه 

جمع بندی کرده »در اين فصل، سلمانی سه 

بار به عنوان بازيکن فیکس و سه مرتبه هم 

در قامت بازيکن ذخیره به میدان رفته و در 

مجموع 330 دقیقه برای پرسپولیس بازی 

کرده اما نتوانسته گل يا پاس گلی را از خود 
به ثبت برساند.«

بنابراين شــايد بتوان با قاطعیت گفت که 

»ناآمادگی« مخصوصــا در تمرينات دلیل 

اصلی نیمکت نشینی بازيکن جوان قرمزها 

است. به قول همشهری آنلاين »او در تک 

صحنه هايی نشان می دهد باهوش و مستعد 

است، اما در فوتبال امروز همه بايد بدوند و 

تلاش کنند. لازم است او با کوشش بیشتر، 

خودش را به ســرمربی بعــدی اثبات کند 

وگرنه روشن می شود حق با باقری، گاريدو، 

مورايس و محــرم نويدکیا بــوده و آبروی 

حرفه ای اين بازيکن در ۲۲سالگی به خطر 
می افتد.«

با خودت چه می کنی پسر؟

درباره یاسین سلمانی که ستاره بخت فوتبالی اش در ۲۲ سالگی در حال غروب است

تاکید استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم حمایت مدیران از رسانه ها؛

سرمست: مدیریت ارشد استان حامی اصحاب رسانه است

هفت صبح - ماهان فلاح: استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه از رسانه ها انتظار 

می رود به تقویت فضای واقع بینانه در استان کمک کنند، گفت: در مواجهه خبرنگاران 

با مدیران دولتی، طرف خبرنگاران خواهم بود. بهرام سرمست در نشست هم اندیشی 

مسئولین و ارکان انجمن های صنفی رسانه ای استان، با اعلام این مطلب اظهار کرد: در 

طول تاریخ برخی نگاه های امنیتی به آذربایجان شرقی وجود داشته، اما تاکید مدیریت ارشد 

استان بر لزوم نهادینه شدن نگاهی واقع گرایانه و متعادل است. استاندار آذربایجان شرقی 

با بیان اینکه برخی نگاه ها به آذربایجان ناشی از کم اطلاعی است، گفت: از اصحاب رسانه انتظار می رود در راستای تقویت نگاه واقع 

بینانه در فضای رسانه، مدیریت استان را کمک کنند. سرمست تصریح کرد: در مدیریت استان فرایندها چهار ساله تعریف شده و اصل 

بر این است که کارهای پوپولیستی و پروپاگاندایی دنبال نشوند. وی با بیان اینکه در حوزه رسانه نیز عقب ماندگی های تاریخی در 

استان وجود دارد، تاکید کرد: نقش رسانه ها و مطبوعات در جامعه بی بدیل است. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه در مواجهه 

خبرنگاران با مدیران دولتی، طرف خبرنگاران خواهم بود، افزود: اگر مشکلی بین خبرنگاران و اصحاب رسانه با مدیران دستگاه های 

اجرایی به وجود بیاید، من طرف رسانه ها را خواهم گرفت. استاندار آذربایجان شرقی شفافیت را امری مهم دانست و گفت: صداقت و 

شفافیت بزرگترین سیاست است و از رسانه ها انتظار می رود از کارهای خوب در استان حمایت کنند، ضمن اینکه انتقاد اصولی رسانه 

ها را نیز از جنس حمایت می دانیم. سرمست بر لزوم حمایت از اصحاب رسانه تاکید کرد و گفت: در حمایت از جامعه رسانه نهادهای 

مسئول باید به وظایف خود عمل کنند و پیگیری های لازم را انجام دهند و این موضوع یکی از شاخص های ارزیابی مدیران خواهد بود. 

وی گفت: اگر به شکل تخصصی و حرفه ای به حوزه ای ورود کنیم، حتما از آن نتیجه خواهیم گرفت. تعاونی مسکن، موزه مطبوعات، 

ساماندهی نشست های خبری و رتبه بندی خبرنگاران، صندوق قرض الحسنه اصحاب رسانه، تربیت خبرنگاران حرفه ای و تخصصی، 

حضور نمایندگان تشکل های رسانه ای در برنامه ها و جلسات اداری و فرهنگی و نیز شورای اطلاع رسانی آستان و ... موضوعاتی بود 

که توسط مدیران انجمن های صنفی رسانه ای حاضر در این نشست، مطرح و در مورد آنها تبادل نظر و تصمیم گیری شد. لازم به ذکر 

است در این نشست، ارکان و اعضای هیئت مدیره انجمن صنفی سرپرستان روزنامه های سراسری استان آذربایجان شرقی متشکل 

از: اسد فلاح ) رئیس هیئت مدیره (، وحید خوش زرع ) نائب رئیس هیئت مدیره (، لیلا پاشایی ) دبیر (، مجید مسلمی حکم آبادی ) 

خزانه دار و عضو هیئت مدیره (، فرزاد ملازاده و مریم خدابخش ) عضو هیئت مدیره( و نیز ناهیده ابراهیم زاده ) بازرس اصلی انجمن ( 

حضور داشتند.  همچنین علاوه بر طرح دیدگاه ها و نکته نظرات نمایندگان انجمن صنفی سرپرستان روزنامه های سراسری، نامه ای 

مشتمل بر پیشنهادات و درخواست های این تشکل تأثیرگذار رسانه ای استان، از جمله پیشنهاد برگزاری مشارکتی جشنواره »رسانه 

و وفاق ملی«، درخواست حمایت از تدوین و انتشار »اطلس رسانه های استان آذربایجان شرقی«، موضوع متقاضیان این تشکل جهت 

استفاده از ظرفیت های قانونی بهره مندی از نهضت ملی مسکن، پیشنهاد حمایت اصحاب رسانه و سرپرستان دارای دفاتر نمایندگی از 

محل مصوبه قانونی مربوط به تخصیص ۲ درصد بودجه سهم اعتبارات هزینه ای دستگاهها به حوزه فرهنگ و همچنین لزوم پرداخت 

بموقع مطالبات رسانه ها از دستگاههای اجرایی استان بابت نشر آگهی های دولتی، تقدیم استاندار آذربایجان شرقی شد.

مدیر بنیاد جهانی MIKE اعلام کرد؛

شرکت فولاد مبارکه در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت

اصفهان -  کارپناه:   بر اساس اعلام مدیر بنیاد جهانی MIKE)برترین 

شرکت های دانشی نوآور( شرکت فولاد مبارکه با موفقیت در جمع برندگان 

جایزه جهانی MIKE قرار گرفت.  محمد ناظمی هرندی ،معاون تکنولوژی 

فولاد مبارکه ، ضمن تأیید این خبر تصریح کرد: طی نامه رسمی دبیرکل 

جایزه جهانی سازمان های دانشی نوآور، فولاد مبارکه موفق شد در سال ۲0۲4 

به عنوان یکی از 19 شرکت برتر در حوزه مدیریت دانش شناخته شود. این 

جایزه معتبر به سازمان هایی اعطا می شود که به طور هوشمندانه از دانش برای ایجاد نوآوری، بهبود عملکرد و تحقق اهداف استراتژیک 

استفاده می کنند. وی کسب این موفقیت را به همه مدیران، کارکنان و ذی نفعان فولاد مبارکه تبریک گفت و افزود: دانش سازمانی از 

مهم ترین سرمایه های نامشهود سازمان ها و یکی از مؤلفه های مهم در خلق ارزش برای ذی نفعان به شمار می رود. وقتی از جهان ترازی 

صحبت می کنیم یعنی باید بتوانیم خود را برای حضور در فضایی رقابتی آماده کنیم و طبیعتاً یکی از مهم ترین مؤلفه ها برای خلق 

مزیت رقابتی در فضای کسب وکار، دانش سازمانی است. فولاد مبارکه به واسطه دانش چهل ساله در صنعت فولاد از دوران ساخت تا 

کنون، به گنجینه ای گران بها از دانش صنعتی تبدیل شده است که آثار آن در توسعه این شرکت و راه اندازی خطوط مختلف، افزایش 

ظرفیت ها، توسعه سبد محصولات، بومی سازی قطعات و تجهیزات، توانمندسازی و توسعه دانش تأمین کنندگان و توسعه شرکت های 

دانش بنیان و... نمود یافته است. ناظمی افزود: در همین زمینه شرکت فنی مهندسی فولاد با هدف حفظ و به کارگیری دانش سازمانی 

و خلق ارزش در سطح ملی تأسیس شده است.

مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه: استفاده از الگوهای بین المللی و حضور در ارزیابی های جهانی، از 

برنامه های فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان

سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی نیز در همین زمینه با اشاره به اینکه استفاده از الگوهای بین المللی و حضور 

در ارزیابی های جهانی همواره از برنامه های فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان بوده است، گفت: پس از تدوین و تهیه 

اظهارنامه شرکت مبتنی بر الگوی ارائه شده توسط دبیرخانه جایزه جهانی MIKE، تیم داوری اقدام به ارزیابی سازمان کرد و در نهایت 

فولاد مبارکه در جمع برندگان این جایزه در کنار 19 سازمان از کشورهای مختلف قرار گرفت.

وی با بیان اینکه استراتژی های سازمان در حوزه مدیریت دانش، ارتقای قابلیت سازمان در حل مسئله جهت کسب دانش سازمانی 

و همچنین افزایش قابلیت سازمان در اشتراک گذاری دانش به ویژه در سطح گروه فولاد مبارکه است، گفت: در این خصوص می توان 

به تعریف پروژه های مبتنی بر حل مسئله با روش شش سیگما و برگزاری دوره های آموزشی حل مسئله برای رده های مختلف سازمان 

جهت کمک به کسب دانش سازمانی و از طرفی به کارگیری رویکردها و ابزارهایی مانند نقشه دانش، پرتال مدیریت دانش، انجمن های 

تخصصی در گروه فولاد مبارکه، مصاحبه با خبرگان و... جهت افزایش اشتراک گذاری دانش و درس آموخته ها میان کارکنان اشاره کرد.

فرماندار ویژه زابل: اتمام ۲۳۹ طرح نیمه تمام دستاورد سفر رئیس جمهور به سیستان در ۵ سال آینده

ویژه  فرماندار  و  بلوچستان  و  استاندار سیستان  معاون  زاهدان - محمد شکوهی فر: 

شهرستان زابل گفت: ۲۳9 طرح نیمه تمام در منطقه سیستان وجود دارد که با توجه به سفر 

رئیس جمهور به شمال استان اتمام این طرح ها تا ۵ سال آینده در دستور کار قرار گرفت و این 

از مصوبات  سفر رئیس جمهور به سیستان به شمار می رود.  علی ولایتی پور پیرامون سفر رئیس 

جمهور به حوزه سیستان بیان کرد: مردم سیستان و بلوچستان شایسته اصالت هستند اصالت 

در ذات و خون افراد بوده و مردم سیستان در سفر رئیس جمهور به شمال استان نشان دادند با 

وجود مشکلات فراوان مانند کم آبی، قهر طبیعت و سایر مشکلات در صحنه حضور حماسی داشته و میزبانی خوبی از دکتر پزشکیان انجام 

داده اند و رسم مهمان نوازی را به جای آوردند.  وی افزود: ولایت مداری مردم سیستان از صدر اسلام بوده، در سفر رهبر معظم انقلاب به این 

منطقه هم مردم این حضور را به منصه ظهور رسانده و نشان دادند نسلی هستند که به خونخواهی از امام حسین )ع( قبل از توابین و قیام 

مختار قیام کردند. فرماندار ویژه زابل ادامه داد: سفر دکتر پزشکیان به شمال سیستان و بلوچستان دستاوردهایی داشت، قبل از سفر رئیس 

جمهور برخی از افراد از سر دلسوزی نگرانی هایی داشتند که اعلام کردیم ما از جنس شما هستیم و مشکلات را بیان خواهیم کرد. وی اظهار 

کرد: در سفر رئیس جمهور به منطقه سیستان حدود 1۵ مورد از مسائل این منطقه شامل حقابه، مرز، فاضلاب زابل، کارخانه لاستیک هامون، 

مجوز تردد خودروهای سنگین وارداتی با پلاک منطقه آزاد، تکمیل ظرفیت سهمیه دانشگاه فرهنگیان، بهداشت و درمان و سایر موارد را 

مطرح و تقاضا کردیم که مردم پیگیر خروجی کار هستند.وی اضافه کرد: رئیس جمهور فردی دلسوز ،با درایت و مردم سیستان و بلوچستان را 

دوست دارد، در این راستا در خصوص مجوز فعالیت منطقه آزاد همراهی و طرح رزاق با شیوه نوین اجرایی شد، همچنین فعالیت ۳0 جایگاه 

سوخت که دو مورد برای زابل است در دستور کار قرار گرفت. ولایتی پور گفت: با پیگیری تمام مسئولان در راس آن استاندار بومی سیستان 

و بلوچستان در شمال این استان ۲۳9 طرح نیمه تمام وجود دارد که فاضلاب شهری زابل یکی از آنها بوده و نیاز به اعتبار زیاد برای اتمام 

دارد که اتمام این تعداد پروژه آن هم در طول پنج سال در سفر رئیس جمهور به منطقه سیستان مصوب شد. وی تاکید کرد: اتمام فاضلاب 

شهر زابل آرزوی دیرینه و تاریخی مردم بوده و این طرح بسیار سنگین است، همچنین در خصوص حقابه پیشنهاد استفاده از ظرفیت بزرگان، 

ریش سفیدان و معتمدان در کنار موضوع دیپلماسی و مذاکره ارائه شد که رئیس جمهور دستور پیگیری آن را نیز داد. وی بیان کرد: تسریع 

در طرح انتقال آب چابهار به سیستان و راه آهن مواردی است که نیاز به پیگیری مسئولان دارد، بنابراین به تمام ادارات تاکید کرده است که 

باید مخلص و در خدمت مردم باشند، این قول را به مردم می دهیم تا توان داریم پیگیر مسائل خواهیم بود. فرماندار ویژه زابل ادامه داد: تکمیل 

بزرگراه زابل_ زاهدان یکی از طرح های بسیار بزرگی بود که بیش از ۲0 سال زمان برد، طرحی که تاثیر خوبی در مسائل اقتصادی و حمل و 

نقل دارد و عامل رشد منطقه می باشد، چرا که تکمیل کننده محور ترانزیتی چابهار به میلک به شمار می رود. وی افزود: این بزرگراه که به علت 

دو طرفه بودن و وقوع تصادفات معروف به جاده مرگ بود اکنون به جاده آرامش، آسایش و امنیت تغییر پیدا کرده، امید که سایر محورهای 

مواصلاتی حوزه سیستان در این پنج سال نیز به نحو احسن اجرایی و کامل شود. ولایتی پور گفت: از مردم ولایت مدار، سختکوش و دلسوز 

سرزمین پهلوانان و نام آوران قدردانی می کنیم که پرچم سیستان را در سفر رئیس جمهور به این منطقه بالا برده و وظیفه میزبانی و اصالت 

سیستانی خود را به جای آوردند، افتخار می کنیم که خادم این مردم هستیم

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛

برگزیدگان نمونه ملی بخش کشاورزی آذربایجان شرقی معرفی شدند

هفت صبح - ماهان فلاح: 1۲ بهره بردار بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی در سی 

و هشتمین دوره انتخاب، معرفی و تجلیل از نمونه های بخش کشاورزی کشور به عنوان منتخب 

نمونه ملی برگزیده شدند. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی با اعلام 

این خبر گفت: بهرام بهرامی تولیدکننده نمونه جو دیم از شهرستان هشترود، مصطفی احمدزاده 

دایلاری مودی نمونه زکات از شهرستان اهر، محمدعلی برهانی زاد مدیر نمونه واحد صنایع 

تبدیلی لبنی از شهرستان شبستر، علیرضا باقری مدیر نمونه واحد صنایع تبدیلی از شهرستان 

تبریز، مرتضی جنگجوی پرواربند نمونه بره از شهرستان شبستر، حسن خانی پرورش دهنده نمونه ماهیان خاویاری غیرساحلی از شهرستان 

جلفا، هاشم خصوصی تولیدکننده نمونه میوه های هسته دار)آلوچه( از شهرستان مراغه، امیرعلی خیرالهی مرکز نمونه جمع آوری شیر از 

شهرستان بناب، ندا ساعدی داش آتان زن کارآفرین روستایی نمونه از شهرستان مراغه، ابراهیم شریفی شنگل تولیدکننده نمونه نهال باغی 

از شهرستان شبستر، نازیلا شیری پرورش دهنده نمونه کرم ابریشم از شهرستان خداآفرین و اژدر کارگری در حوزه نگهداری و بهره برداری 

از شبکه آبیاری و زهکشی به عنوان برگزیدگان نمونه ملی در کشور انتخاب شدند. شهرام شفیعی با بیان اینکه امسال 1۲ نمونه ملی از بهره 

برداران بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی انتخاب شده اند، اظهار کرد: انتخاب 8.۳ درصد از منتخبین نمونه حوزه کشاورزی کشور 

در سال جاری از استان آذربایجان شرقی یک موفقیت غرورآمیز است و در این حوزه آذربایجان شرقی یکی از دو استان برتر کشور از نظر 

تعداد منتخبان ملی است.  وی افزود: کشاورزی به عنوان یکی از مهمترین بخش های تولیدی کشور، متولی اصلی در حوزه تأمین امنیت 

غذایی به شمار می رود. در این فرآیند، نیروی انسانی دارای نقش محوری در توسعه پایدار بخش کشاورزی است و به تمامی کارگزاران این 

بخش و تولیدکنندگان آن به عنوان توانمندی های بالقوه در عرصه امنیت غذایی نگریسته می شود که باید در جهت رشد و شکوفایی این 

توانمندی ها و تبدیل آن ها به قابلیت های بالفعل تلاش شود. شفیعی اضافه کرد: وزارت جهادکشاورزی به منظور ایجاد زمینه ترغیب فعالان 

عرصه تولید کشاورزی در سطح کشور، توجه مسئولین، تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور به وضعیت کشاورزان، ایجاد زمینه برای ارائه 

کمبودها و مشکلات کشاورزان، معرفی تولیدکنندگان برتر بخش و فراهم کردن بستری الگوساز برای پیروی سایر بهره برداران، همه ساله 

نسبت به شناسایی، انتخاب و معرفی برگزیدگان برتر بخش کشاورزی اقدام می کند.  وی ادامه داد: انجام این امر مهم در راستای دستیابی و 

تحقق اهدافی است که اهم آنها ارج نهادن به زحمات و تلاش های روستاییان، تولیدکنندگان و بهره برداران در بخش کشاورزی و ارتقاء شأن 

و جایگاه و اهمیت حرفه کشاورزی و فعالیت های مرتبط با آن در جامعه، ایجاد انگیزه و رقابت سالم میان فعالین بخش کشاورزی و تشویق 

آنان به ادامه فعالیت سازنده تولیدی، معرفی الگوی عملی و قابل اعتماد در بین تولیدکنندگان، روستاییان و عشایر به منظور الگوبرداری سایر 

تولیدکنندگان و بهره بردارن، طرح مسائل و مشکلات روستائیان در سطوح ملی، استانی، شهرستانی و محلی با مسئولین مربوطه، خارج کردن 

تولیدکنندگان، روستاییان و عشایر از انزوا و آشنایی با حقوق خود با ایجاد تشکل های صنفی، فراهم کردن زمینه مساعد برای تبادل تجربیات 

موفق بین کشاورزان، تشویق و ترغیب فعالیت های تولیدی در مناطق روستایی و عشایری، فراهم کردن زمینه مساعد به منظور برقراری 

ارتباط تولیدکنندگان با مسئولین عالی رتبه شهرستان، استان و کشور است.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:

با اختصاص ۱۵ دستگاه حفاری خشکی جدید ناوگان ملی حفاری نوسازی می شود

اهواز - سید رحمان محمدی:  مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران از آغاز فرآیند 

خرید 1۵ دستگاه حفاری خشکی برخوردار از آخرین فناوری های روز جهان با هدف 

جایگزینی و نوسازی ناوگان حفاری این شرکت خبر داد  . مهران مکوندی در حاشیه 

پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان در نشست با 

اصحاب رسانه، با بیان اینکه این شرکت در زمان حاضر ۷4 دستگاه حفاری خشکی و 

دریایی ملکی دارد، گفت: از این تعداد 11 دکل خشکی مستهلک و فرسوده شده است.  

وی افزود: با تأمین دکل های جدید ناوگان شرکت نوسازی و همزمان نسبت به روز آمد سازی دستگاه های موجود و تجهیزات مربوط 

به خدمات فنی و مهندسی نیز اقدام خواهد شد  . مکوندی با اشاره به توانمندی ها و ظرفیت های بالای سازندگان و تولید کنندگان 

داخلی و دانش بنیان ها که در نمایشگاه صنعت نفت خوزستان در اهواز ارائه شده است، اظهار کرد: دستیابی به فناوری نوین و کیفیت 

بالای تولیدات داخلی موجب افتخار و مباهات است و شرکت ملی حفاری نیز از این موقعیت استفاده و زمینه انعقاد چندین تفاهمنامه 

و توافقنامه را فراهم آورده است. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: از جمله این تفاهمنامه ها ساخت 9 دستگاه دیزل ژنراتور 

اصلی، چهار دستگاه سانتریفیوژ سیال حفاری و شش دستگاه پمپ های فشار قوی است و عزم مدیریت شرکت تعامل و تقویت بیش 

از پیش همکاری با سازندگان و دانش بنیان های فعال در عرصه ساخت تجهیزات صنعت نفت است . وی درباره توسعه همکاری با 

شرکت های کارفرمایی نفتی و بخش خصوصی توضیح داد: شرکت ملی حفاری با تمامی شرکت های زیرمجموعه شرکت ملی نفت 

ایران و اکثر شرکت های بخش خصوصی در حوزه صنعت حفاری همکاری مستمر دارد و هم اکنون 44 دستگاه حفاری خشکی 

سبک و سنگین خشکی در گستره شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در چرخه عملیات قرار دارند.. مکوندی افزود: همچنین بخشی 

از ناوگان حفاری شرکت در موقعیت فعالیت شرکت های نفت مناطق مرکزی ، فلات قاره، مهندسی و توسعه نفت، نفت و گاز پارس 

و مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در میدان های نفتی و گازی در حال حفاری چاه های توسعه ای / توصیفی، اکتشافی و 

تعمیری تکمیلی می باشند  . مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در همین ارتباط به کاربست 9 دستگاه حفاری در پروژه های حفاری 

چاه های گازی در حوزه شرکت نفت و گاز پارس در میدان گازی کیش و پروژه های شرکت نفت مناطق مرکزی اشاره داشت. وی 

اظهار کرد : در پروژه 1۳ حلقه چاه گازی در بخش خشکی میدان گازی کیش تا کنون هشت حلقه چاه تکمیل و مابقی تا نیمه نخست 

سال آینده در مدار تولید قرار خواهند گرفت و در پروژه های نفت مناطق مرکزی نیز هفت دکل در میادین خانگیران؛ دی و خارتنگ 

در حال حفر چاه های گازی می باشند که تاکنون پنج حلقه چاه تکمیل و تحویل کارفرما گردیده است  و چهار دکل در میادین تحت 

مدیریت شرکت مهندسی و توسعه نفت در میدان های آزادگان جنوبی و یادآوران استقرار دارند که پروژه 10 حلقه چاه نفتی در مراحل 

پایانی است و از شش حلقه چاه در میدان یادآوران نیز حفاری نخستین چاه به زودی به اتمام می رسد .

یکم بهمن و شب به یاد ماندنی؛

کنسرت مشترک » هیراد و درخشنده « در آرش مال برگزار می شود

رشت- زهرا رضازاده:  طبق مجوز صادره و برنامه ریزی صورت پذیرفته ، مقرر شده 

در شب به یاد ماندنی » کنسرت مشترک حمید هیراد و سینا درخشنده « از هنرمندان 

جوان و پر طرفدار در سانس های 18 و ۲1 اول بهمن ماه امسال در سالن وی آی پی و 1 

هزار و ۶00 صندلی برگزار بشود. به گزارش  مدیریت ارتباط با رسانه ها هلدینگ آرش « . 

» هیراد « اهل شهرستان رودسر استان گیلان پیش از این بالغ بر ۵ کنسرت در سالن وی 

آی پی » آرش « زیبا کنار رشت که زیر مجموعه هلدینگ آرش می باشد به اجرای برنامه 

پرداخت و مورد استقبال طرف داران قرار گرفت. « درخشنده « هم علاوه بر سالن وی 

آی پی آرش زیبا کنار رشت « ، زمان افتتاح مجتمع تجاری ، تفریحی و گردشگری آرش 

مال برای عموم مخاطبین در طبقه همکف و به صورت رایگان به اجرای برنامه پرداخت 
که مورد استقبال قرار گرفت

کشف بیش از ۲8 هزار لیتر سوخت قاچاق در منطقه گلستان

گرگان- با تلاش و پیگیریهای بمل آمده ۲8 هزار و ۷00 لیتر فرآورده  نفتگاز در شهرستان آق قلا کشف و ضبط گردید.به گزارش 

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، در پی گزارشات واصله مبنی بر دپوی غیر مجاز فراورده نفتگاز 

در یکی از روستاهای توابع شهرستان آق قلا، تیمی متشکل از کارشناسان واحدهای بازرسی، حراست و عملیات شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی استان و در معیت نمایندگان انتظامی با دستور دادستان شهرستان آق قلا به محل مورد نظر مراجعه نموده که پس 

از بررسی های لازم مقدار تقریبی ۲8 هزار و ۷00 لیتر فرآورده نفتگاز قاچاق در این محل کشف و با هماهنگی های لازم این مقدار 

فراورده به انبار نفت گرگان منتقل و در مخازن تخلیه گردید.

حضور کارشناسان شرکت گاز استان گلستان در جمع معتکفین

گرگان- به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان - کارشناسان این شرکت با حضور در جمع معتکفین مساجد روستای 

کریم آباد و سلطان آباد  به تبیین اهمیت صرفه جویی انرژی و رعایت نکات ایمنی در مصرف گاز پرداختند. این نشست به منظور دعوت 

از معتکفین به پیوستن به پویش "دو درجه ای کاهش دما" و ترویج فرهنگ صرفه جویی انرژی برگزار شد.در این برنامه، کارشناسان با 

ارائه توضیحات لازم در خصوص مزایای کاهش دما به میزان دو درجه سانتی گراد و تأثیر مثبت آن بر کاهش مصرف انرژی، از حاضرین 

خواستند تا با رعایت این نکته ساده، در حفظ منابع انرژی کشور و همچنین کاهش هزینه های خانوار سهیم باشند. همچنین، نکات 

ایمنی مرتبط با مصرف گاز و چگونگی استفاده صحیح از وسایل گازسوز نیز مورد بررسی قرار گرفت. کارشناسان بر لزوم توجه به ایمنی 

و پیشگیری از حوادث ناشی از گاز تأکید کردند و به سؤالات و دغدغه های معتکفین پاسخ دادند.حضور فعال کارشناسان شرکت گاز در 

این مراسم، نشان دهنده تعهد این شرکت به ارتقاء آگاهی عمومی در زمینه مصرف بهینه انرژی و ایمنی می باشد. امید است با همکاری 

و مشارکت شهروندان، بتوانیم به اهداف پویش صرفه جویی انرژی دست یابیم

خبر

     تقویم

امروز سالروز تولد علینقلی عالیخانی است. 

کســی که وزير اقتصاد ايران از سال 1341 

تا 134۸ بوده اســت. برخی از اقتصاددانان 

معتقدند که ايــن دوره، دوره طلايی اقتصاد 
ايران بوده است. 

او متولد ســال 1307 در ابهــر زنجان بود. 

پدرش عابديــن، در زمــان کودتای 1۲99 

درجه دار فوج قزاق بــه فرماندهی رضاخان 

بود و در سال های 13۲0-131۵ سرپرستی 

املاک رضاشاه در تاکستان قزوين و پس از 

شهريور 13۲0 سرپرستی املاک تاج الملوک 

پهلوی، مادر محمدرضا شــاه، به وی محول 

شد. علینقی دومین فرزند خانواده بود و چهار 
برادر و يک خواهر  داشت.

عالیخانی يکی از فارغ التحصیلان دبیرستان 

البرز بود و از دانشــگاه تهران لیسانس علوم 

سیاسی گرفت و سپس موفق به اخذ ديپلم 

عالی حقــوق بین المللی و دکتــرای دولتی 

در علوم اقتصاد از دانشگاه پاريس شد. او در 

فرانسه با الیزابت سوزان ازدواج کرد که ثمره 
آن سه پسر و يک دختر بود. 

عالیخانی در اواســط ســال 133۶ به ايران 

برگشت و چندی بعد به اســتخدام  ساواک  

درآمد . سمت  او در ساواک مشــاور  در  امور 

اقتصادی بود و گزارش های اقتصادی  هفتگی  

ســاواک را برای مقامات عالی رتبه و به ويژه 

شاه تهیه می کرد. گفته می شود شاه  از  طريق 

همین گزارش ها با او  آشنايی  يافت .

بعد از مدتی او از ساواک بیرون می آيد چون 

در اين ســازمان احســاس »آزادی عمل« 

نداشته و می خواسته در »فضای بازتری« کار 

کند. اولین سمت او پس از ساواک مشاوره و 

دبیری شورای عالی اقتصاد بود و يک سالی 

هم مشاور شــرکت ملی نفت شد تا اينکه در 

ســال 1341 به وزارت اقتصاد رسید و هفت 

سال اين وزارتخانه را در اختیار داشت. 

خــود او معتقد اســت درس خوانــده بودن 

باعث پیشــرفتش در سیستم شــده ولی از 

طرفی ســابقه در ســاواک و رابطه با سران 

آن چون پاکروان و بختیار و از ســوی ديگر 

رابطه نزديک با علم )تا آنجا که خانواده علم 

يادداشت های شخصی و روزانه او را که  طی 

سال های متمادی تهیه و نگهداری کرده بود 

به علیخانی  سپردند   تا  آن ها را پس از تدوين  و 

ويرايش ، منتشر  سازد.( و از سوی ديگر ارتباط 

صمیمی بــا روزنامه ها من جملــه داريوش 

همايون، عضو هیات مديره روزنامه آيندگان 

و وزير اطلاعات رژيم  شــاه از سرمايه های او 
برای ارتقا بوده است. 

اين ســرمايه ها به حدی بودند که او پس از 

کنار گذاشته شدن از وزارت اقتصاد به مدت 

دو سال رئیس دانشــگاه تهران شد و پس از 

آن هم در مشاغل مهمی چون رياست هیات 

مديره بانک بین المللی ايــران  فعالیت کرد. 

او پس از انقلاب به انگلســتان پناهنده شد و 

در چهار تیر 139۸ در واشنگتن درگذشت. 

مرکــز اســناد تاريخــی وزارت اطلاعات در 

گزارشی که در مورد عالیخانی نوشته او را به 

فساد مالی و اخلاقی متهم کرده و مثلا از قول 

آذر احمديه يکی از اعضای حزب ايران نوين در 

جلسه اين حزب به تاريخ ۲1 دی 134۶، آورده 

که »رقم 700 میلیون تومــان پرونده دزدی 

دکتر عالیخانی  هنگام وزارت اقتصاد« است.

اين مرکز همچنین ابراز تعجب کرده از اينکه 

با وجود عضويت برادر يا برادران عالیخانی در 

حزب توده و نیز دستگیری او در سال های ۲4 

و ۲۵ به جرم ساختن نارنجک، او توانسته به 
اين مدارج عالی برسد. 

علینقی عالیخانی؛ سفید، سیاه، خاکستری

پیدا و پنهان
تاجر  مو   قرمز 

پیدا و پنهان
تاجر  مو   قرمز 

جديد؛صفحه 
پروفايل 

آنچه از زندگی
خبرسازان

ايران و جهان
می دانیم
 صفحه 08

تجدید   فراش  تاجر 
ریدا ایرانی در فلو

رضا ضراب بعد از ابرو گوندش، با شناگر
سابق تیم ملی ترکیه ازدواج کرده و 

سه شبانه روز مراسم گرفته است
یک تاجر ایرانی مشهور که پیش تر اسم او در پرونده های 

مرتبط با پولشویی مطرح شده بود، چهار سال بعد از جدایی 
خبرسازش با خواننده مطرح ترک، ابرو گوندش... صفحه 03

تصادف عجیب 
در   اتوبان کرج

سرنشین خانم در خودروی 
آتش گرفته محبوس شد و جان 

خود را از دست داد
جزئیات تصادف هولناک یک دستگاه خودروی 

ساینا با دو سرنشین مرد و یک دستگاه خودرو 
۲۰6 با یک سرنشین جوان خانم... صفحه 04
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دومین ســاختمان شــرکت ملی نفت ايران 
در خارج از کشــور، به دلیل شکايت شرکت 
کرسنت، توقیف و فروخته شد.  پیش از اين 
ساختمان مشابهی در لندن فروخته شده بود و 
حالا نوبت هلند بود که در اقدامی غیرمنتظره 
ساختمان شرکت ملی نفت ايران را در روتردام 
توقیف کند. اين اتفاق به بهانه خســارت2/6 
میلیارد دلاری افتاده اســت کــه ايران بايد 
به شرکت کرســنت بپردازد. حکم توقیف از 
سوی دادگاه بین المللی داوری صادر شده و  
در تاريخ 20 آوريل 2023، اين ملک طی يک 
مزايده عمومی به شــرکت هیول واگذار شد. 
طبق آنچه خبرگزاری فارس نوشته شرکت 
ملی نفت ايران با استناد به قوانین بین المللی 
مبنی بر مصونیت اموال دولتــی از توقیف و 
فروش اجباری و با توجه به مالکیت دولتی اين 
ساختمان، درخواست ابطال مزايده را مطرح 
کرده بــود. در مقابل، شــرکت هیول تأکید 
داشت که اين مزايده در آوريل 2023 مطابق 
قوانین انجام شــده و مالکیــت قانونی ملک 
به اين شــرکت تعلق دارد. در نهايت، دادگاه 
منطقه ای روتردام در تاريخ 30 اکتبر 2024 
يعنی روز 9 آبان ماه امسال، اعتراض ايران را رد 
کرد و رأی به مصادره نهايی اين ساختمان داد. 
براساس اين حکم، مالکیت ساختمان از مالک 
قبلی )شرکت ملی نفت ايران( به مالک جديد 
منتقل می شود. اما چرا اين اتفاق برای تهران 
افتاده و دلیل آنکه گروه های مختلف سیاسی 
ماجرا را به گردن همديگر می اندازند چیست؟

1    ماجرای کرســنت در انتخابات سال 
1403، تبديل بــه موضوعی جــذاب برای 
طرفداران ســعیدجلیلی و مسعود پزشکیان 

شد. جلیلی به عنوان منتقد اساسی کرسنت، 
تقصیر را به گردن بیژن زنگنه، وزيرنفت دولت 
اصلاحات انداخت. کمــی بعد زنگنه با ضبط 
يک ويدئو زوايای جديدی از مساله کرسنت 
را مطرح کرد. اين جدل سیاســی باعث شد 
تا به ياد بیاوريم که مساله کرسنت 22 سال 
است که به موضوعی حساس میان جناح های 
سیاسی تبديل و حل نشده باقی مانده است. 
در همان زمان ســعید جلیلی عنوان کرد در 
پرونده کرسنت فساد انجام شده و وزارت نفت 
دولت اصلاحات به وزيری زنگنه به ثمن بخس 
قرارداد بســته اند. او البته درخواست مناظره 
زنگنه را برای روشــن شــدن ابعاد موضوع و 
اينکه فساد زير سر چه گروهی بوده و چرا همه 
اين ســال ها ايران تاوان داده است را رد کرد. 
زنگنه در فايلی که در روزهای قبل از انتخابات 
رياست جمهوری منتشــر شد، ادعا کرده بود 
که جلیلی از چهره های پشــت لغــو قرارداد 

کرسنت بوده است.
2     بر ســر پرونــده کرســنت، دادگاه 
بین المللی ايران را بــه پرداخت بیش از 30 
میلیارد دلار جريمه محکــوم کرد که حکم 
بیــش از دو میلیــارد دلار آن تاکنون صادر 
شده اســت. در راســتای اجرای اين حکم 
خانه شــرکت ملی نفــت در انگلســتان به 
ارزش 12۵ میلیون دلار به عنوان بخشــی از 
خسارت کرسنت ضبط شد و بعد هم نوبت به 
ساختمان شرکت ملی نفت ايران در رتردام 

هلند رسید. 
3     قرارداد شــرکت ملی نفــت ايران و 
کرســنت پترولیوم،  قراردادی برای فروش 
روزانه معادل ۵00 میلیون فوت مکعب، گاز 

ترش میدان نفتی ســلمان بود که در ســال 
13۸1 و در زمان وزارت بیژن نامدار زنگنه در 
اصلاحات میان شــرکت کرسنت پترولیوم و 
شرکت ملی نفت ايران منعقد شد. ان قرارداد 
طبق ادعاهای بیژن زنگنه که امضای او پايش 
بود، مطابق قوانین داخلی ايران بســته شده 
و تنها قرارداد گازی ايران اســت که از طرف 
مقابل خــود، تضمین گرفته اســت زيرا در 
قراردادهای گازی وابســتگی دوطرفه وجود 
دارد و از اين نظر بــا قرادادهای ديگر نفتی يا 
بازرگانی متفاوت است. در روز 10 بهمن سال 
۸4 محمدرضا رحیمــی، رئیس وقت ديوان 
محاسبات کشور، با استدلال به صرفه نبودن 
اين قــرارداد، از آن به خیانــت تعبیر کرد و 
خواستار لغو آن شد. بیژن زنگنه اما در واکنش 
به اين اظهارات گفت که اين بهترين قرارداد 
گازی بوده که تا کنون امضاء شده و هنوز هم 

از اين قرارداد به شدت دفاع می کند. 
4     در ايــن خصــوص، علیــه مديران و 
مسئولانی که در امضای قرارداد کرسنت نقش 
داشتند از جمله وزير نفت آن زمان يعنی بیژن 
زنگنه، پرونده هايی در مراجع قضايی باز شد. 
سازمان بازرسی کل کشور، به طور کل اجرای 

اين قرارداد را ملغی اعلام کرد.
5    اختلافات داخلی در ايران بر ســر اين   
پرونده موجب شد که شرکت ملی نفت ايران 
شــروع به اجرای تعهدات خود در قبال طرف 
اماراتی نکند و ســرانجام شرکت کرسنت در 
سال 2009 به دادگاه لاهه شکايت برد. ايران 
با ارائه مستندات گسترده رشوه در اين پرونده، 
موفق شد تا ســال 2011 فساد در انعقاد اين 

قرارداد را در دادگاه لاهه اثبات کند.

پنج نکته ای که ممکن است ندانید

 مصادره دومین ساختمان ایران به دلیل 
پرونده کرسنت

    سوژه روز

يک تاجر ايرانی مشهور که پیش تر اسم او در 
پرونده های مرتبط با پولشويی مطرح شده 
بود، چهار سال بعد از جدايی خبرسازش با 
خواننده مطرح ترک، ابرو گوندش، با يک زن 
ترک مشــهور ديگر ازدواج کرده است. رضا 
ضراب بعد از اينکه در همــکاری با دادگاه 
آمريکا اتهاماتش را پذيرفت، از زندان خارج 
شد و در میامی يک زندگی کاملا جديد برای 
خود دست وپا کرد. او سال گذشته، برای فرار 
از اتهاماتی تازه، مدتی خودش را ناپديد کرد 
اما حالا دوباره با برپايی سه شبانه روز جشن 

عروسی، تیتر خبرها شده است. 
رضا ضراب کــه به رضــا صــراف و آرون 
گلداســمیت هم شناخته می شــود، تمام 
تلاشــش را کرد که جزئیات عروســی اش 
از دســت رســانه ها در امان بماند اما مجله 
ترکیه ای »بیتر« سه روز بعد از اين مراسم، 
گزارشــی در اين باره منتشــر کرد. همسر 
جديد ضراب، دلارا آلتینتوپ اســت؛ زنی 
که در گذشــته عضو تیم ملی شنای ترکیه 
و همین طور عضو تیم باشــگاهی فنرباغچه 
بوده و حالا دســتیار اجرايــی يک کمپانی 
در میامی اســت. اين زوج بعد از يک رابطه 
طولانی مدت بالاخره ازدواجشان را رسمی 
کردند و ســه روز و ســه شــب در بهترين 

باغ های میامی مهمانی گرفتند. 

   ابراهیم تاتلیسس هم آمد
يکی از دلايلی که اين عروســی مورد توجه 
رســانه ها قرار گرفت، دعوت و حضور چند 
سلبريتی مشــهور ترکیه بود. مشهورترين 
آن ها ابراهیم تاتلیســس بود که خود را از 
ترکیه به آمريکا رسانده بود. دريا تونا، بازيگر 
60 ســاله ترک و دمت آکالین، خواننده و 
مدل مشهور اين کشــور هم جزو مهمانان 
مشهور اين جشن عروسی بود. اين مراسم 
در ســالن مجللی با دکوراسیون کاملًا قرمز 
برگزار شــد. از ديوارهای پوشیده از پارچه 
قرمز گرفتــه تا میزهايی بــا تزئینات گل و 
وسايل تزئینی هم رنگ. عروس و داماد با يک 
ماشین کلاسیک سفید وارد جشن شدند و 
عروس دو لباس مختلف از طراحان مشهور 

ترک به تن کرد.   

   ورود دوربین ممنوع
يکی از نکات جالب توجه، محدوديت هايی 
بود که ضراب و همسرش برای حفظ حريم 
خصوصی خود و مهمانانشان در نظر گرفته 
بودند. بــه تمام 1۵0 نفر مهمــان، پیش از 
مراســم از طريق ايمیل اطلاع داده شد که 
عکس و فیلمبرداری ممنوع است. در هر سه 
شب مهمانی، گوشی موبايل تمام مهمانان 
از آن ها گرفته شد تا تصويری از اين عروسی 
به بیرون درز نکند. آن ها حتی برای مهمانان 
يک کد پوشش هم در نظر گرفتند. خانم ها 
حتما بايد لباس شب رسمی و مردان کت و 
شلوار »اســموکینگ« )نوعی کت و شلوار 
با يقه ايســتاده که بخشی از پارچه آن براق 

است( می پوشیدند.

   ضراب دقیقا کیست؟  
ضراب را در جهان به عنوان يک کلاهبردار 
بزرگ می شناسند. اين مرد 40 ساله، متولد 
تبريز از مــادری ايرانی و پــدری ترکیه ای 
است که از اول جوانی، مانند پدرش تجارت 
را پیش گرفت. فقط يکــی از فعالیت های 
اقتصادی اش داشتن يک صرافی در امارات 
بــود و به همین علــت به رضا صــراف هم 
شناخته می شــد. در ترکیه به خاطر ثروت 
زياد و دست و دلبازی اش معروف شد و 11 
سال زندگی مشترک با ابرو گوندش هم به 
شــهرت او اضافه کرد. البته قبل از آن هم 
مدتی با گونل، يک خواننده مشــهور ديگر 
نامزد بود. در سال 2010 ابرو و رضا ازدواج 
کردند و دختردار شدند اما اين رابطه دو سال 
پیش به طور رســمی به خاطر خیانت های 
رضا تمام شــد.  ضراب يکــی از بازرگانان 
کاردان نفت خام و طلا در ترکیه بود. با رجب 
طیب اردوغان ارتباط نزديکی داشت و حتی 
جوايزی را به عنــوان صادرکننده نمونه از 
مقامات ترکیه  دريافت کــرده بود. تا اينکه 
در جريان بحران فساد مالی 2013 ترکیه، 
واحد جرائم سازمان يافته پلیس اين کشور 
رضا ضراب و ۵0 نفر مرتبط با او را دستگیر 
کردند. او متهم بود که در جريان انتقال يک 
محموله طلا به ايران، بــه انتقال غیرقانونی 

پول از طريــق يک بانک متعلــق به دولت 
ترکیه و پرداخت رشوه به نزديکان مقامات 
دولتی اقدام کرده است. اين جريان در آستانه 
انتخابات رياست جمهوری ترکیه رخ داده 
و چند نفر از فرزندان وزيــران اردوغان هم 
دستگیر شــدند. با اين حال اردوغان اتهام 
فســاد اقتصادی را توطئه خوانــد و بعد از 
گذشت چند ماه ضراب از اين اتهامات تبرئه 

شد.

   هویت جدید و زندگی لوکس 
در فلوریدا

در ســال 2016 ضــراب برای يک ســفر 
تفريحی به آمريکا سفر کرد و به دلیل نقض 
تحريم های ايران در شــهر میامی فلوريدا 
دســتگیر شــد. وکلای ضراب بــه دادگاه 
پیشــنهاد دادند که موکلشــان با پرداخت 
وثیقه ۵0 میلیون دلاری به جای زندان، در 
يک آپارتمان لوکس در منهتن حبس خانگی 
باشــد. او اتهامات مربوط مبادلات چندصد 
میلیون دلاری برای کمک به ايران را رد کرد 
اما در ادامه گفت کــه اردوغان در دور زدن 
تحريم ها به ايران کمک کرده است. در آخر 
همکاری ضراب با دادگاه امريکا باعث شد او 
بعد از 2۸ ماه از زندان آزاد شود. تا دو سال 
خبری از ضراب نبود تا اينکه معلوم شد او با 
هويت جديد آرون گلداســمیت، مزرعه ای 
هشــت هکتاری خريده و به پرورش اسب 
مشغول است. دو سال پیش، گروهی 1۵1 
نفره به نمايندگی از ســربازان آمريکايی و 
خانواده های آن ها که در حملات افغانستان 
و سوريه کشته يا مجروح شده بودند از رضا 
ضراب و »هالک بانک« ترکیه شکايت کردند 
و درخواســت غرامت دادند. اين شــاکیان 
می گويند که ضراب مســئول کمک به اين 
حملات بوده  و در آن  مشارکت داشته است. 
با اين حال ضراب برای فرار از حاضر شــدن 
در دادگاه مدتی خــود را ناپديد کرد و برای 
يک ســال حتی کارآگاهان شــخصی هم 
نتوانســتند او را پیدا کنند. حالا رضا ضراب 
بعد از حدود يک ســال بی خبری دوباره با 
جشن عروسی مجللش به رأس اخبار ترکیه 

تبديل شده است. 

تجدید  فراش  تاجر 
ایرانی در فلوریدا
رضا ضراب بعد از ابرو 

گوندش، با شناگر سابق 
تیم ملی ترکیه ازدواج کرده 

و سه شبانه روز مراسم 
گرفته است

 عراقی ها ردای میانجی  
به تن می کنند

مهسا مژدهی| بغداد در پی آن است تا در 
خاورمیانه تبدیل به کشوری جدید شود. 

عراقي ها از پس سال ها جنگ، تحریم، 
دیکتاتوری و اشغال،  آماده فصل جدیدی 

شده اند. این  روزها به نظر می رسد که 
بغداد در مقایسه با گذشته از تهران فاصله 

گرفته و مایل است تا دست گروه های 
مقاومت را در این کشور ببندد. خبرهایی 

که از این کشور بیرون می آیند نشان 
می دهد که زیرساخت های عراقی که طی 

بیش از 20 سال گذشته به ندرت ترمیم 
شده اند، نیاز به رسیدگی دارند و دولت 
این کشور راه حل را در ایجاد توازن بین 
روابط خود با ایران و همسایگان دیگر و 
همزمان با کشورهای اروپایی می بیند. 

اما بغداد سودای دیگری هم در سر دارد 
که با میل به میانجی گری گره خورده 

است. دیروز فواد حسین، وزیرخارجه 
این کشور با ابراز نگرانی نسبت به تشدید 
تنش میان ایران و آمریکا، ابراز امیدواری 

کرد که روابط دو طرف برای دستیابی 
به راه حل های معین، مبتنی بر گفت وگو 

باشد. پیش از آن هم فواد حسین در لندن 
گفته بود میانجی گری ما میان عربستان 
و تهران موجب هموار شدن راه در مسیر 
عادی سازی روابط بین دو کشور در سال 

202۳ میلادی شد. او تاکید کرد اگر از 
عراق خواسته شود، این کشور آماده 

کمک به کاهش تنش ها میان واشنگتن و 
تهران است.

اشاره وزیرخارجه عراق به چند دور 
گفت وگوی امنیتی میان مقامات ایرانی و 
عربستانی در بغداد در سال  2022 است. 
در آن زمان تهران و ریاض بالاخره قانع 

شده  بودند که برای امنیت در منطقه نیاز 
به همکاری با یکدیگر دارند. پذیرش 

این موضوع باعث شد تا عراق از فرصت 
استفاده کرده و دو طرف را دعوت به 

گفت وگو کند. البته  این کشور در نهایت 
نتوانست امتیاز آشتی نهایی ایران و 

عربستان را به نام خود بزند و همه ماجرا 
به اسم چینی ها تمام شد. اما ظاهرا عراق 
دست از رویای میانجی گری برنمی دارد. 

در خاورمیانه مهم ترین میانجی میان 
ایران و آمریکا عمان محسوب می شود. 

در زمان سلطان قابوس، عمانی ها این 
وظیفه را با شور و اشتیاق بیشتری انجام 
می دادند اما هنوز هم مسقط بسیاری از 

روندهای دیپلماتیک را میزبانی  می کند. 
قطر در سال های اخیر توانسته خودش 
را تبدیل به یک مهره اساسی در میان 
منازعات خاورمیانه کند. آنها در مورد 

افغانستان توانستند بانی خروج آمریکا 
از این کشور شوند و البته در حاکم کردن 
طالبان بر افغانستان هم نقش ایفا کردند. 

موضوع دیگری که قطری ها از آنجا 
نماندند میانجی گری برای آتش بس در 
غزه بوده است. اتفاقی که در نهایت به 

کمک ایالات متحده و مصر به ثمر نشسته 
است. در منطقه ای که مناقشات بی پایان 

به نظر می رسد، میانجی بودن به معنای 
قابل اعتماد بودن میان شرق و غرب است. 

این وظیفه آنقدر وسوسه انگیز به نظر 
می رسد که بغداد به هیچ وجه مایل نیست 
تا امتیاز آن را از دست بدهد. با همه اینها 
به نظر می رسد عراق تنها گزینه و بهترین 

گزینه برای میانجی گری میان ایران و 
ایالات متحده نباشد.
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نوجــوان درســخوان اصفهانی که از 
زمان دبیرســتان به رمان های آگاتا 
کريستی علاقه مند شده بود، حدس 
هم نمی زد قرار اســت 20 سال ديگر 
سرپرست دادســرای جنايی تهران 
شود. قاضی محمد شــهرياری بعد از 
آوردن رتبه 21 در کنکور علوم انسانی، 
تحصیلاتش را در رشته حقوق دانشگاه 
تهران ادامه می دهد. کار در مشــاغل 
مختلفی را امتحــان می کند و حتی 
دوره ای مشاور بانک می شود اما همان 
علاقه قديمی به ادبیــات جنايی او را 
به دادسرای جنايی تهران می کشاند. 
احتمالا همین هــم او را به قصه گوی 
خوبــی تبديل می کند. تــا جايی که 
چندين ســال بعد، از مجله روزهای 
زندگی با او تماس می گیرند و دعوت 
می کنند هر دو هفته يک بار يک قصه 
جنايی برای مخاطبان بنويسد. کاری 
که آن را تا 10 ســال بعــد هم ادامه 

می دهد. 
29 دی ماه محمد شــهرياری، معاون 
دادستان و رئیس دادسرای امور جنائی 
تهران در يک برنامه تلويزيونی حاضر 
شد. او که دست کم از سال 1393 در 
دستگاه قضايی ايران به عنوان مشغول 
به کار است در اين برنامه به سوال هايی 
دربــاره تجربیاتــش و همچنیــن 
پرونده های حســاس خود جواب داد. 
بخش هــای جالب ايــن گفت و گو در 

شبکه نسیم را در ادامه می خوانید:
خاطره اولین باری که سر صحنه 
قتل حاضر شدم: آن روز ساعت ۵ و 6 
صبــح از کلانتری زنــگ زدند و خبر 
دادند که جسدی ســوخته در پارکی 
جنگلی در شــرق تهران کشف شده 
است. توضیحاتی که کلانتری می داد، 
ذهن را بیشتر به سمت مرگ اتفاقی 
يک کارتن خواب  ســوق می داد وقتی 
گفتند که روی او سوخته و کاغذهای 

سوخته شده ای کنارش است، به آن 
فرض شــک کردم. با اين حال وقتی 
گفتم اين يک پرونده قتل است، پلیس 
انکار کرد. تا ظهر همــان روز متوجه 
شــديم که يک خانم و همسرش اين 
فرد را به قتل رســانده و جسد را در 
پارک جنگلی رها کرده بودند. بعد از 
برگشت هم قالی هايشان را که خونی 
شده بود، شســته بودند. آن پرونده را 
به خوبی در ياد دارم و حتی می توانم 

بگويم که اسم مقتول ابراهیم بود. 
وحشتناک ترین پرونده: پدری 
تحت تاثیر مواد روانگردان تصور کرده 
بود که فرزندش يک حیوان اســت و 
بايد آن را ذبح کند. برای همین قبل از 
قتــل بــه او آب داده بــود. ايــن 

وحشتناک ترين پرونده  کاری ام بود. 
سوزناک ترین قتل: يک بار وقتی 
سر صحنه رســیديم، ديدم زنی داد 
می زند: عشقم، عشــقم. همان موقع 

 گزارش روز

قاضی جنایی که آگاتا کریستی می خواند
نگاهی به یک گفت و گوی جنجالی با قاضی شهریاری که می گوید تهران  را با 

قتل هایش می شناسد

حدس زدم اين زن کاری کرده است. با 
او حرف زدم و تعريف کرد که اين اتفاق 
در حال آماده شدن برای خواب افتاده. 
مرد در حال تعويض لباس بود که زن 
به شــوخی چاقــو را پشــت کمرش 
می گذارد اما چاقو به سادگی وارد بدن 
مرد می شــود. زن می گفت: »من فکر 
کردم کمر سفت است اما راحت داخل 
رفت.« آنها تازه هم ازدواج کرده بودند 

و زن واقعا به همسرش علاقه داشت. 
بیشــترین عامل قتل چه بوده 
است؟ عامل بیشــتر قتل ها هیجانی 
است. من يادم است که در يک پرونده 
فردی به علــت فحش ناموســی در 
کامنت فضای مجازی به قتل رسیده 
بود. افرادی از شهرهای جنوبی تهران 
به سمت افسريه لشکرکشی و در يک 
کافه تیراندازی کرده بودند که با اين 

اتفاق دو شهروند کشته شدند. 
ردپــای قاتــل چطــور باقی 
می ماند؟ ما همیشه می گويیم که در 
صحنه جرم بین مجرم، قاتل و صحنه 
مبادله صورت می گیرد. قاتل چیزهايی 
می برد و چیزهايی جا می گذارد. مو، اثر 
انگشــت، خون، ناخن، پول، ســلاح، 
آنتن دهی موبايــل و تصاوير دوربین 

چیزهايی است که از او به جا می ماند. 
معمولا جايی هســت که قاتل اشتباه 
کرده باشــد؛ مــا دنبال آن اشــتباه 

می گرديم. 
قاضــی جنایی بــودن ســخت 
نیست؟ ديدن اين همه پرونده فجیع 
حتما روی روحیه  من هم تاثیر گذاشته 
است. راز دوام آوردن من، برمی گردد 
به علاقه ای که به اين شغل دارم. اگر 
علاقه نداشــته باشــید هم آســیب 

می بینید و هم آسیب می زنید. 
اذیــت  خانــواده  اعضــای 
نمی شوند؟ در خانه ممکن است من 
با کمی ريزبینی به اطراف نگاه کنم و 
شايد اين موضوع دخترم را اذيت کند. 
مثلا مردم به پارک های تهران به عنوان 
يک طبیعت نگاه می کنند اما من همه 
خیابان هــا، پارک هــا و معابــر را با 
صحنه هايش می شناســم و آنها را با 

صحنه های قتل به ياد می آورم. 
قاضی منصوری: ايشان همکار ما 
بــود و دســت بــه خودکشــی زد. 
آن  در  کــه  دست نوشــته هايی 
خداحافظی کرده و وصیت نامه ايشان 
موجود اســت. با اينکــه اقناع کردن 
افکارعمومی سخت اســت اما  قطعا 

خودکشی کرده. 
اکبر خرمدین و همسرش: همسر 
اکبر خرمدين کمی کندذهنی داشت 
و بسیار تابع شــوهر بود. من يک روز 
ظهر با اکبر نشستم و صحبت کردم. او 
آدم مقیدی بود و از نــام فامیلی و نام 
فرزندش، بابک خرمدين هم معلوم بود 
که چارچو ب هــای زيادی دارد. وقتی 
ديد دامادش فسادی انجام می دهد يا 
دخترش خطاهايی می کند کم آورد و 

دست به اين کار زد. 
شــهلا جاهد: شــهلا يک قاتل 
عاشق پیشه بود. زمان محاکمه او، من 
داديار بودم. با اينکه بعدا قتل را انکار 
کرد اما فیلم بازسازی صحنه او موجود 
اســت. ماموران در صحنه قتل از ياد 
برده بودند که تشک را بررسی کنند. 
چند روز بعد وقتی شــهلا جاهد را به 
بازســازی صحنه بردند، گفت: تشک 
خونی اســت. همان موقع تشــک را 
برعکــس کردنــد و ديدند درســت 

می  گويد. 
کلثوم اکبــری: قاتل ســريالی 
طنزآمیــز. قاتل هــای ســريالی در 
عین حال کــه ســاده کار می کنند، 

ضريب هوشی بالايی دارند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 رهبر انقلاب اسلامی شامگاه يکشنبه با حضور در حسینیه 
امام خمینی)ره( بر پیکر دو قاضی شهید، حجج اسلام شیخ 

علی رازينی و شیخ محمد مقیسه اقامه نماز کردند.

 موضع ایران در برابر ترامپ هنوز روشــن نیســت؛ 
تحلیل کوروش احمدی، ديپلمات بازنشسته در مورد سخنان 

اخیر عراقچی را بخوانید:

   اینکه گفته می شود ترامپ باید به برجام برگردد تا 
مذاکرات انجام شود، تا چه حد تفکر غالب در حاکمیت 

برای گفت وگو با ترامپ است؟ 

اينکه آقای دکتر عراقچی گفته اند: »ما بــا دولت آمريکا در 
خصوص هســته ای مذاکره نمی کنیم تا به برجام بازگردد، « 
گزاره ای است که به اين صورت چندان قابل فهم نیست، يعنی 
توضیح بیشتری لازم اســت تا بتوان معنای آن را و اينکه در 
عمل کار به چه صورت می تواند انجام شود، فهمید. چراکه در 
ابتدای شروع به کار دولت بايدن که مصادف با ماه های آخر 
دولت دوازدهم بود، فرض بر اين بود کــه برجام در فرمت و 
محتوای پیشین قابل احیا است و تنها لازم است که طرفین 
با معکوس کردن اقدامات دو سال قبل خود و تطبیق مجدد 
خود با قواعد برجام بــه آن برگردند. برای اين منظور توافقی 
نیز بین طرفین برای احیای برجام حاصل شد اما شايد بیشتر 
به دلايل سیاسی نهايی نشــد. اکنون اگر معنای جمله آقای 
عراقچی اين است که همان اصولی که در 1400 مبنای کار 
بود، دوباره مبنای کار قرار گیرد و مذاکراتی برای بازگشت به 
برجام انجام شود، لازم اســت روشن تر بیان شود. اين به ويژه 
از آن جهت مهم اســت که آقای عراقچی قبلًا گفته بود که 
»احیای برجام قابل اجرا نیســت. مذاکرات برجام می تواند 
راهنما باشد اما نمی تواند دوباره احیا شود.« ايشان در جايی 
ديگر گفته بود که اگر نظر به احیای برجام باشد، »اين سند 
بايد باز شود و تغییراتی در آن داده شــود. « در درستی آن 
سخن قبلی ايشان جای ترديد نیســت. مسأله اين است که 

اگر قرار بر همین باشد، بايد قبل از بازگشت آمريکا به برجام 
مذاکراتی، اعم مستقیم يا غیرمســتقیم، انجام شود و البته 
اين بار بیشتر به خاطر سپری شدن سررسید ها، سند برجام 

بايد باز شود و اصلاح شود. 
اين خواسته که ترامپ به برجام برگردد و سپس مذاکره کنیم، 
می تواند به مانعی در مقابل گفت وگوهای جديد تبديل شود؟ 
بعید می دانم بتوانیم واقع بینانه باشــد که انتظار داشــته 
باشیم که ترامپ که از برجام خارج شــده، اعلام کند که 
حتی بدون همان اصلاحاتی کــه در دولت های 12 و 13 
مورد بحث بود، به برجــام 201۵ برمی گردد. به هرحال، 
در اين مقطع با توجه به اظهارات آقای عراقچی و نیز آقای 
پزشکیان، جمع بندی ما می تواند اين باشد که موضع ايران 
در اين مقطع ناروشن است. آقای پزشکیان نیز در مصاحبه 
با NBC نیز اگر چه تلويحاً مذاکــره را پذيرفت، اما آن را 
موکول به تعهد آمريکا به عدم تکرار بدعهدی کرد. روشن 
است که چنین تعهدی تنها می تواند به شکل تبديل توافق 
به يک عهدنامه و تصويب آن توسط کنگره آمريکا ممکن 
باشد. البته حتی در اين صورت نیز خروج از آن در مهلتی 
معین ممکن خواهد بود. بطور کلی نظر به حاکمیت ملی 
کشور ها و بر خلاف حقوق داخلی ما در حقوق بین المللی 
تضمین و تعهد قطعــی نداريم. البته ايــن احتمال را هم 

می توان داد که موافقتی با مذاکره نیست و هدف مقامات ما 
عمداً مبهم گذاشتن موضوع است.

   آیا امکان دستیابی به توافق با ترامپ بر سر برجام و 
انجام تغییراتی در توافق هسته ای وجود دارد؟ 

 اصلاح برجام در دوره اول ترامپ، يعنی قبل و بعد از می 201۸ 
)ارديبهشت 1397( که ترامپ از آن خارج شد، قابل مذاکره 
بود. مسأله اين بود که به هر حال حزب جديد و رئیس جمهور 
غیرمتعارف جديدی در آمريکا روی کار آمده بود و درخواست 
اصلاح برجام را داشت. ضمن اينکه ترامپ تنها از برجام خارج 
نشــد، او از 1۸ معاهده و توافق و نهــاد بین المللی ديگر هم 
خارج شد يا تهديد به خروج کرد. هدف او در واقع تغییر نام و 
بسته بندی جديد و اصلاح مختصر همان توافقات قديمی و 
فروش آن به پايگاه رأی خود در داخل بود. يک نمونه نفتا يا 
تجارت آزاد آمريکای شمالی بود که مکزيک و کانادا پذيرفتند 
برای اصلاح آن با ترامپ مذاکره کننــد. اين بار هم من فکر 
نمی کنم که ترامپ برجام را بطور کلی کنار گذاشــته باشد. 
برای او همچنان ممکن است که برجام را با تغییراتی بپذيرد و 
سررسید های آن و ضرب الاجل های آن و احیانا اسم آن تغییر 
کند. البته احتمالًا ترامپ خواستار مذاکره در مورد برخی از 
ديگر موضوعات مانند مسائل منطقه ای و موشکی نیز خواهد 

شد. اما تا با ترامپ مذاکره نشود، مشکل می تواند قصد نهايی 
او را فهمید. 

   چقدر انعطاف در ایران و آمریــکا برای توافق مهم 
است؟

واقعیت اين اســت که در تعاملات بین المللی به ويژه در امور 
شکلی و ظاهری مربوط به آن، کشــور ها بايد قدری انعطاف 
نشــان دهند و از جمله به موقعیت طرف مقابل و سیاســت 
داخلی او توجه داشــته باشــند. در حالی که از دولت آمريکا 
انتظار اين اســت که به اين قاعده مهم توجه کند، ايران نیز 
بايد به نحوی توجهی مشــابهی نشــان دهد. سخت گیری و 
لجاجب قطعاً سم است و روابط بین کشــور ها را به بن بست 
می کشاند. حسن کار اين اســت که ديپلمات های حرفه ای 
همیشه می توانند فرمولی ابداع کنند که تامین کننده نظر دو 
طرف باشد. آنچه که امروز بین ايران و آمريکا مهم است اين 
است که طرفین اراده سیاسی لازم را برای حل مسأله داشته 
باشند. در چنین صورتی همیشــه راه حلی برای برون رفت از 

بن بست می توان يافت.

 آنچه باید از سفر ســردار باقری به پاکستان بدانیم؛ 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشــاره به روند رو به رشد 

روابــط نظامی و امنیتی میــان جمهوری اســلامی ايران و 
پاکستان تاکید کرد که هر دو کشــور در اکثر موارد موضع 
مشترکی دارند و اين هماهنگی ها در حوزه منطقه ای و مجامع 

بین المللی تقويت خواهد شد.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری شامگاه يکشنبه در بدو 
ورود به اسلام آباد در پاســخ به خبرنگار ايرنا اظهار داشت: ما 
شاهد اتفاقات بزرگی طی يک سال اخیر در منطقه بوده ايم؛ 
جايی که ايران و پاکستان به عنوان دو کشور جهان اسلام در 

منطقه حساس غرب و جنوب آسیا قرار دارند.
وی افزود: تهران و اسلام آباد ارتباطات گسترده ای با هم دارند، 
ما از اشتراک مواضع در اکثر موارد برخورداريم و در اين سفر 
درباره مســائل منطقه ای نیز هم فکری خواهیم داشت تا در 
محافل گوناگون بین المللی با هماهنگــی همديگر حرکت 

کنیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ايران ادامه داد: خوشبختانه 
روابط نیروهای مسلح دو کشور در سال های اخیر رو به توسعه 

بوده است و ما به توافقات خوبی دست پیدا کرده ايم.
وی گفت: ايران دارای مرزهای مشترک و طولانی با پاکستان 
است و هر دو کشور همزمان با رفع مسائل امنیتی در تلاش 
هستند تا با همکاری يکديگر دوســتی در مرزها و ارتباطات 

اقتصادی برای دو ملت را گسترش دهند.

وی افزود: مهم ترين موضوعات اين سفر مسائل مربوط به مرز، 
مناطق مرزی دو کشور و همچنین توســعه روابط نیروهای 

مسلح خواهد بود.
سردار باقری اظهار داشت: هر دو کشور در حوزه های آموزشی، 
عملیاتی و رزمايشی توافقاتی دارند که در اين سفر هم برای 

توسعه و تعمیق اين ارتباطات تلاش خواهیم کرد.
براســاس اين گزارش، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در 
رأس هیات عالی رتبــه نظامی جمهوری اســلامی ايران به 
دعوت رسمی فرمانده ارتش پاکستان برای سفر 2 روزه وارد 

اسلام آباد شد.
ديدار با فرمانده ارتش و نیروی هوايی پاکســتان و همچنین 
ديدارهای جداگانه  بــا رئیس جمهور، نخســت وزير و وزير 
دفاع اين  کشور در دستور کار سفر سردار باقری به اسلام آباد 

خواهد بود.
اين سومین سفر سردار باقری به پاکستان محسوب می شود. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پیش از اين تیرماه 1397 و 

مهرماه 1400 به پاکستان سفر کرده بود.
اواخر تیرماه سال گذشته ژنرال ســید عاصم منیر، فرمانده 
ارتش پاکستان طی سفر رسمی به تهران با رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ايران و برخی از مقام های 

لشکری و کشوری ديدار کرد. )ايرنا(

کاخ سفید باید به برجام برمی گشت

جزئیات تازه از طرح انسداد مرزهای شمال شرق کشور

اســتیون والت در يادداشــتی تحت عنوان 
کارنامه نهايی سیاست خارجی جو بايدن در 
نشريه فارن پالیسی نوشت: بايدن در آخرين 
سخنرانی خود در مورد سیاست خارجی ادعا 
کرد که آنها کار فوق العاده ای انجام داده اند. 
ارزيابی من کاملا متفاوت است. او بخش هايی 
از يادداشت خود را به موضوع ايران اختصاص 

داد که اينجا آنها را خواهید خواند:
   در کلی ترين ســطح، دولــت بايدن به 
دنبال بازگرداندن زمان به دوران پیشــین 
رهبری جهانی ايالات متحده بود. در چنین 

صورتی نهاد ها در آســیا تقويت می گشت و 
ايالات متحده ارزش های لیبرال مانند حقوق 
بشر را در »مرکز« سیاســت خارجی خود 
قرار می داد. واشــنگتن از نهاد های جهانی 
کلیدی حمايــت می کــرد، تلاش ها برای 
توقف تغییرات اقلیمــی را رهبری می کرد، 
به توافقی که با موفقیت برنامه هســته ای 
ايران را محدود کرده بود، دوباره می پیوست 
و متحدان بســیار خود را برای مهار رقبای 
قدرت های بزرگ مانند چین و روســیه به 
کار می گرفت. افزايش هزينه های نظامی و 

اقدامات تهاجمی برای حفظ برتری فناوری، 
برتری ايالات متحده را تا آينده ای دور تداوم 

می بخشید.
   اســتفان ولت مدعی شد: اشتباه اساسی 
بايدن اين بود کــه وعده های انتخاباتی خود 
را رها کرد و به سیاست های نادرستی که از 
ترامپ به ارث برده بود ادامــه داد. او آنگونه 
که گفته بود مجددا به توافق هسته ای ايران 
نپیوست، که منجر به از سرگیری غنی سازی 
هسته ای تهران  شد و دست محافظه کاران را 

در آن کشور تقويت کرد.

طرح انســداد مرزهای شــرقی از ســری 
طرح هايــی اســت کــه از اواخــر دولــت 
ســیزدهم برای مقابله با عبــور پناهندگان 
از مرزهای کشــور مطرح و پیگیری شــد. 
ديروز فرمانده نیروی زمینــی ارتش با بیان 
اينکه يکی از مهم ترين دســتاوردهای طرح 
انسداد ديوارمرزهای شمال شــرق ايجاد و 
برقراری امنیت پايداری در جای جای ايران 
اسلامی خواهد بود، گفت: امیدواريم تا پايان 
ســال جاری 100 کیلومتر از ايــن طرح به 

بهره برداری برسد. 
ســرتیپ کیومرث حیدری روز يکشنبه در 
حاشیه بازديد از طرح انسداد ديوار مرزهای 
مشــترک ايران و افغانســتان گفت؛ با بیان 
اينکه ۵0 کیلومتر از ســاخت و ديوارگذاری 
انسداد مرزهای شمال شــرق کشور در فاز 
نخست به پايان رسید، بیان كرد: همچنین 

30 کیلومتر ديگر انســداد ديــوار مرزهای 
مشــترک اين دو کشــور ايران و افغانستان 
در مرحلــه اول با تلاش و همــت نیروهای 
مهندســی نیروی زمینــی ارتش جمهوری 
اســلامی ايران آماده ديوارگــذاری و نصب 

شده است.
 افزون بر ۸0 کیلومتر نیز از زيرساخت های 
لازم برای انجام مراحــل مختلف اين طرح 

بزرگ در اين منطقه فراهم شده است.
   اجرا و مراحل مختلف ساخت وســاز اين 
طرح به طــول 300 کیلومتــر در مرزهای 
مشترک جمهوری اسلامی ايران و افغانستان 
در مدت زمان ســه ســال به طــول خواهد 

انجامید.
   ساخت اين طرح ملی کاملا هوشمند بوده 
و در آن از انواع فناوری های مراقبتی در مرز 
استفاده شده و فقط به نصب ديوارهای بتنی 

بسنده نشده است.
    در حال حاضــر چهار گروه مهندســی 
نیروی زمینی ارتــش و 6 کارگاه در مناطق 
مختلف مشغول به فعالیت هستند و به رغم 
شــرايط ســخت آب وهوايــی عملکردی 
 مانــدگار از خــود در نقطه از کشــور به جا

 گذاشته اند.
   بدون شک يکی از مهم ترين دستاوردهای 
طرح انسداد ديوارمرزهای شمال شرق ايجاد 
و برقراری امنیت پايداری در جای جای ايران 
اسلامی خواهد بود که سربازان اين وطن آن 

را به مردم کشورمان هديه خواهند کرد.
    برای انجام مطلوب قسمت های مختلف 
اين طرح همه دستگاه های متولی، کشوری، 
اســتانی و شهرســتانی پای کار هستند که 
جای تقدير از اين خدمتگــذاران به نظام و 

انقلاب دارد.

    گزارش خارجی

    خبر

مهلا جوادپور

فردا و پســفردا بايد منتظــر خبرهای مهمی 
باشــیم. يکی از اين خبرها از خیابان پاستور 
می آيد و دومی از خیابــان امام خمینی. اولی 
درباره کنکور است و دومی درباره اف ای تی اف. 
جلســه اولی را شــورايعالی انقلاب فرهنگی 
برگزار می کند و جلسه دوم را مجمع تشخیص 
مصلحت نظام. آنچه در اين دو روز از اين اتاق 
جلسات بیرون می آيد، می تواند زندگی خیلی 

از افراد را تغییر دهد.

   سه شنبه جلسه مهم کنکوری ها
 روز سه شنبه قرار اســت تصمیم آخر درباره 
تغییر سیاست کنکور در شــورايعالی انقلاب 
فرهنگی گرفته شود. از آخرين جلسه اين شورا 
که در سالن شهید بهشتی پاستور برگزار شده 
بود، دو هفته می گذرد. اين بار افرادی که دور 
میز می نشــینند بايد معلوم کنند که میزان 
تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور چقدر باشد؟ 
امسال دومین سالی است که سند کنکور اجرا 
می شود. در اين مدت نقطه تعارض بیشتر بر 
سر اين بوده که معدل موثر بر کنکور، معدل 
چه پايه ای باشد؟ اعضای دولت و نماينده های 
مجلس يک طرف میز هســتند. طرف ديگر 
شــورايعالی انقــلاب فرهنگــی و نهادهای 
حاکمیتی ديگر قرار دارنــد. مجلس و دولت 
می گويند ســوابق کلاس دهم حذف يا کمتر 
شود ولی شورا خوش ندارد در مصوبه قديمی 
خود دست ببرد. تازه به همین میزان تغییر هم 
راحت راضی نشده است. دبیر شورای انقلاب 
فرهنگی تا همین ماه پیش اصرار داشــت که 
اجرای ســند قبلی بايد ادامه داشته باشد. به 
مرور بعــد از نامه نگاری ها و فشــارهای زياد 
حجت الاسلام خســروپناه )دبیر شورا( گفت 
شــايد نظرش را درباره پايه دهم عوض کند و 
قانع شود تاثیرگذاری معدل اين پايه کاهش 
يابد. يعنی معدل کلاس دهم تاثیری روی رتبه 
کنکور نداشته باشد. مجلس و دولت نظرهايی 

هم دربــاره میزان تاثیرگــذاری پايه يازدهم 
دارند که شورای انقلاب فرهنگی اين يکی را 

اصلا قبول نمی کند. 

   کلاس هفتمی ها به گوش باشید
1-اگر دانش آموز هســتید منتظر لغو دخالت 
معدل بر کنکور نباشــید. اصل مصوبه کنکور 
که در دوره رياست جمهوری مرحوم رئیسی 
تصويب شده، قرار نیســت تغییر کند. يعنی 
مواد ديگر آن سند مثل برگزاری دو بار در سال 
آزمون، فرصت ترمیم معدل يا جزئیات ديگر 

آن سر جای خود می ماند. 
2-اگر امســال کلاس دهمی هســتید روی 
تصمیم هــای فردا حســاب بــاز نکنید؛ هر 
تصمیمی که اينجا گرفته شود فعلا به مرحله 

ابلاغ نخواهد رسید.  
3-مصوبــات فــردا احتمــالا زندگی کلاس  
هفتمی ها به قبل را تغییر خواهد دارد؛ چراکه 
21 آذرماه دبیر شــورايعالی انقلاب فرهنگی 
گفته بود حتی اگر مصوبه تاثیر معدل در کنکور 

تغییر کند، از 3 سال ديگر اجرا خواهد شد. 

   چه کسانی برای شما تصمیم می گیرند؟
در جلســه فردا چــه چهره هايی پشــت میز 
می نشینند؟ رئیس جمهور و وزير، وزرا که مثل 
همیشه حاضر هستند. چهره های مهم ديگری 
مثل غلامعلی حدادعادل و علی لاريجانی هم 
مثل هفته پیش حضور دارند. رئیس دانشگاه 
آزاد، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و رئیس 
شورای حوزه های علمیه استان تهران هم که 
مثل هفته پیش، فردا حضور خواهند داشت. 

   یک تغییر دیگر در راه است
به جز اين، دانش آموزان چشم انتظار تصمیم 
ديگری هم هســتند آن هم اينکــه چند بار 
می توانند معــدل خود را ترمیــم کنند؟ اين 
يکی به شورايعالی آموزش ربط دارد و به نظر 

می رسد همه اعضا تصمیمشان را گرفته باشند. 
اعضا بــا دو بار فرصت ترمیم معدل در ســال 
برای دانش آمــوزان موافقت کرده اند اما هنوز 
ابلاغیه ای به طور رســمی ارسال نشده است. 
قرار بود از جلسه هفته پیش شورا تکلیف اين 
يکی هم معلوم شود اما به نظر می رسد توافقی 
شکل نگرفته و جلسه هفته آينده شورايعالی 

آموزش تکلیف را روشن خواهد کرد.

   چهارشنبه، جلسه مهم اف ای تی اف
ســخنگوی جديد مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ديروز دومین مصابه خود را از اين جايگاه 
جديد داشــت. در اين مصاحبه سید محسن 
دهنوی گفته بود که از پیش از ظهر يکشــنبه 
کمیســیون های تخصصی بحــث و گفت وگو 
حول لوايح پیوستن ايران به اف ای تی اف شروع 
شده است. اين جلسه بین روسای »پژوهشکده 
تحقیقات راهبردی« و »مرکز ارزيابی و نظارت 
راهبردی اجرای سیاســت های کلی نظام« و 
برای اين بوده که مجمع را بــه جمع بندی از 
کنوانســیون مقابله با تأمین مالی تروريســم  
)CFT( و کنوانســیون پالرمو برساند. نتیجه 
جلسه ديروز قرار اســت صبح چهارشنبه در 
اتاق کمیســیون مشــترک مجمع تشخیص 
مصلح نظام ارائه شود. هفته دوم دی ماه بود که 
رئیس مجمع خبر داد كه قرار است کمیسیون 
مشترکی برای بررســی اف ای تی اف تشکیل 
شود. در نتیجه جلسه روز چهارشنبه میزبان 
چهار چهــره تاثیرگذار خواهد بود: محســن 
رضايی که دبیر کمیسیون اقتصادی اين مجمع 
است. به عنوان رئیس کمیســیون حقوقی و 
قضائی آيت الله محســنی اژه ای حتما حضور 
خواهد داشــت. رئیس کمیسیون سیاسی هم 
علی شــمخانی است. به جز روســای اين سه 
کمیسیون، آيت الله صادق لاريجانی هم حضور 
دارد. او از سال 1397 رياست مجمع تشخیص 

مصلحت نظام را برعهده داشته است. 

سه شنبه و چهارشنبه قرار است در دو جبهه مختلف تصمیم های مهمی درباره 
کنکور و اف ای تی اف گرفته شود

بازی رئال، جنیفر لوپز و ...سیگنال های حیاتی از قلب تهران
گوگل – 24 ساعت منتهی به ساعت 

هشت شب یکشنبه: بازی رئال مادرید مقابل 
لاس پالماس و ختافه مقابل بارسلونا و 

منچستریونایتد مقابل برایتون سه ترند اول 
گوگل فارسی بودند و پس از آن تیک تاک، 
کلثوم اکبری، سامانه ملی املاک و اسکان، 

قیمت ارز ترامپ، فرشاد اسدی، یاسین 
سلیمانی، یارانه دی ماه، مراسم تحلیف 

ترامپ، غلامرضا ثابت ایمانی، تیاگو موتا، 
ایپسویچ مقابل منچسترسیتی، اورتون 

مقابل تاتنهام، لقمان رضایی، نجاریان، گائل 
کاکوتا، سالیبا و لالیگا، دیگر کلمات، عبارات 
و موضوعاتی بودند که بیش از سایرین رشد 

جست وجو را تجربه کردند. 
اینستاگرام – 24 ساعت منتهی به ساعت 

هشت شب یکشنبه: صفحات جنیفر لوپز، 
سحر دولتشاهی، شهاب حسینی، جورجینا، 
پیج ۵ قصه صوتی کودکان مریم نشیبا، لری 
الیسون، لری پیج، گوگوش، حامیم، ترامپ، 

خامنه ای، مهراد جم و ابوالفضل ایکس مستر 
مورد توجه قرار گرفتند و آهنگ های »رپ 

ایرانی معروف«، »ورزشی خفن«، »زنگ 
گوشی خفن«، »گنگ اینستا خارجی«، 

»لاتی خفن«، »هپی برس دی خارجی 
جدید«، »بی کلام معروف اینستاگرام با 

پیانو«، »ریمیکس کردی معروف« و»ترند 
اینستاگرام 2024 ریلز«آن قدر مورد توجه 

قرار گرفتند که کاربران برای یافتن و دانلود 
آن ها به گوگل مراجعه کردند. 

توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
2۹ دی: یک توییت درباره ترور قضات دیوان 

عالی کشور با رویکرد اپوزیسیون، توییتی 
درباره روابط هیپ هاپولوژیست )رپر(، یک 

توییت درباره رابطه، یک توییت که در آن 
عده ای از پسران عکس خود را بارگذاری 

کردند، یک توییت درباره آنچه فائقه آتشین 
در خصوص خداحافظی ابراهیم حامدی گفته 

است، یک توییت طنز، یک توییت در مورد 
برخورد ناشایست یک پرستار، یک توییت 

دیگر از خبرنگاری مقیم خارج در مورد 
ماجرای ترور قضات در دیوان عالی، توییت 

مدیر خبرگزاری میزان درباره ترور دو قاضی 
دیوان عالی و باز هم یک توییت دیگر درباره 

ترور قضات دیوان عالی کشور با رویکرد 
اپوزیسیون.

آیا واقعا میزان فروش فیلم ها
 مهم است؟

ادامه ازصفحه   اول  یعنی شاید یک تقسیم 
 وظیفه پنهانی و مگو ولی رسمی در سراسر 

جهان شده است که یک تعداد فیلم برای 
پرده و مخاطب جوان و فروش ساخته 

می شود که راهی به جشنواره ها و جوایز 
ندارند و در عوض تعدادی فیلم نفروش 
ولی مورد پسند هست که برای جریان 

نخبگانی تر یا تاریخ سینما ساخته می شوند.
هکذا همان هم در ایران قرار است رخ بدهد 

و ما خیلی از نرمال ها و روندهای جهانی پرت 
و دور نیستیم. نهایت دعوا برود روی رعایت 

عدالت و انصاف در تقسیم سالن اکران .
نمی دانم چقدر توانستم اصل حرف را 

برسانم.
نکته این است گویا باید بپذیریم - واقعا باید 

بپذیریم؟ - تعداد زیادی فیلم مستقل یا 
هنری داریم که نخواهند فروخت ولی شانیت 

و آبروی سینما خواهند شد و تعدادی فیلم 
که قرار است بفروشند. نوعی از تقسیم کار.

حالا آنجا یک استودیوی A24 هست و اینجا 
شما بگو افق، اوج، حوزه هنری، فارابی، 

کانون پرورش فکری و...
- دعوا بر سر کیفیت فیلمسازی و 

فیلمنامه نویسی سر جای خود - که وظیفه 
دارند این مهم را بدون توجه به فروش پی 

بگیرند.
خروجی این نوشته شاید حتی برود سمت 

این مهم که  چقدر در نقدهای سینمایی 
می توانیم روی عدم فروش و توفیق فیلم ها 

اصرار کنیم. یعنی اگر چنین تقسیم کاری 
را بپذیریم، گویی از اساس نقدهایمان بر 

فیلم ها هم باید مزه و رنگ دیگری بگیرد. 
یعنی نوعی از بیرون  گذاشتن مخاطب عام 
و رفتن سمت نوعی از تعریف هنر برای هنر 

یا همان هنر والا و مباحثی که خیلی ها گمان 
می کنند به تاریخ هنر سپرده شده ولی گویی 

هنوز دارد غیررسمی نفس می کشد. شاید 
نیازمند نگاه لانگ شات تَری هستیم به 

رسالت نقد و مدیریت سینما.
آخرش هم نشد برای اینفوگرافی یک 

برابرنهاد دلچسب فارسی پیدا کنم.
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قابی از بارش برف 
در آخرین روز 
دی ماه در تهران. 
عکس از مسعود 
شهرستانی / 
تسنیم.

    
قابی از مراسم تکریم 

سردار »حسن 
مؤمنی« و معارفه 
سرهنگ »احمد 

کریمی اسد« رئیس 
پلیس راه فراجا  که 

ظهر یکشنبه  با حضور 
سردار »سید تیمور 

حسینی« رئیس 
پلیس راهور فراجا 

در مرکز همایش 
نورالرضا تهران برگزار 

شد. عکس از احمد 
معینی جم / ایرنا.

     تصویری از شهر زیرزمینی شناورها و موشک های نیروی دریایی سپاه که نخستین تصاویر از آن شامگاه شنبه توسط 
خبرگزاری صداوسیما منتشر شد.

     اجرای ارکستر سمفونیک ملی ایران شامگاه شنبه با عنوان »شعله دارم بر زبان« به 
رهبری همایون رحیمیان در تالار وحدت تهران برگزار شد. عکس از زهرا صباغی / باشگاه 

خبرنگاران جوان.

     قابی از هفته سوم مسابقات کورس اسبدوانی کشور، 
شنبه 2۹ دی ۱40۳ در پیست اسبدوانی اهواز برگزار شد. 

عکس از مهدی پدرام خو / تسنیم.

     قاب جالبی از شب شعر ملی ایثار در شیراز که ظاهرا 
چون در حرم حضرت سید علاالدین حسین ابن موسی 

الکاظم برگزار شده، منجر به چنین پوششی برای این خانم 
شاعر شده است. عکس از امین برنجکار/ مهر. 

     نمایش جنگ با زی به نویسندگی و کارگردانی پوریا 
جلال وندی، روایتگر جنگی است که مردمان عادی را درگیر 
خود کرده و گویی پایانی ندارد. این اثر در پلتفرم کاخ هنر به 

روی صحنه است. عکس از پرتو جغتایی / تیوال. 
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 واگویه های انتظار امام صادق عليه السلام 
می آمدم که حال دل زار گویمت

اما مگر سرشک امان می دهد به من؟! 
چشمت به شرم و ناز ببندد لب نیاز / شوقت اگر هزار زبان می دهد به من

 دستور زبان عشق
گمراه توام، برقص و ارشادم کن!

خشکیده لبم، ببوس و آبادم کن!
 مهشید تجلیان هوشنگ ابتهاجاین جامه حصار اشتیاقم شده است / با دست خودت از قفس آزادم کن!

لوسی لارکوم شاعر آمریکایی قرن نوزدهم معتقد 
بود »کاشــتن درخت بــه معنای باور داشــتن به 
فرداست. کسی که درختی می کارد، مطمئن است 

که زندگی ادامه دارد.«
امروز وقتی داشــتم به حياط پشــت پنجره نگاه 
می کردم که در ســرمای بی رنگِ زمستان لخت تر 
از هميشه به نظر می رســيد، به این فکر کردم که 
کاش می شد در یکی دو چشــم بر هم زدن جنگل 
کوچکی بســازم. جنگلــی با درخت هــای بلند و 
شــاخه های در هم پيچ خورده که خانه   پرنده های 
خوش صداســت و نور ســمج از لای برگ های پر 
رنگش رد می شود و منظره   پشــت پنجره را شبيه 
تصویر  دلچسبی می کند که دوست داری آن را بارها 

و بارها تماشا کنی.
بعــد در حالی که داشــتم دربــاره درختانی که با 
بيشترین سرعت رشد می کنند  و خيلی زود دوران 
لاغر و بی شــاخه و شکســتنی بودن را پشت سر 
می گذارند، تحقيق می کــردم به همين جمله فکر 
کردم؛ به اینکه کســانی که در حياط خانه شــان 
درخت ســرو )درختی که بلوغ کاملش حدود ۵۰ 
سال زمان می برد( کاشــته اند، اطمينان داشته اند 
که قد کشيدنش را خواهند دید؟ یا آزاد و وارسته، 

آن را برای آیندگان کاشته بودند؟
 نلسون هندرســون باور داشــت »معنای واقعی 
زندگی کاشتن درختانی است که توقع نشستن زیر 

سایه آنها را نداری.«

نگاه خانم لارکوم را بيشــتر می پســندم. دوست 
دارم با کاشــتن یک درخــت اميــدوار بمانم که 
برای هر دوی مان فردایی هســت؛ نور هست، آب 
هست، امنيت هست و آن نهال نحيف و استخوانی 
فرصت دارد ریشــه هایش را محکم کند، قد بکشد 
و تبدیل بــه درختی شــود که دیگــر از هر بادی 
نمی لرزد. دوســت دارم شاهد رســيدن فرداها و 
کمرنگ شــدن روزهای گذشته باشــم و درختم 
را ببينم که فصل عــوض می کند و ســبز و زرد و 
 عریان می شــود و می داند باز هم حيات تازه ای در 

راه است.
یک تک درخت نشانه   اميد است و یک جنگل نمودِ 

تداوم، ثبات، خاطرجمعی و بی مرگی.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

ریشه و رویا

کبوترها و بازها در محله نیاوران 
یک مدل کوچک از دوقطبی» دموکرات و جمهوریخواه« در ایران قبل از انقلاب

حــالا کــه در آمریکا قــدرت در حال دســت 
بــه دســت شــدن از ســمت دموکرات ها به 
جمهوریخواه هاســت، یادتان باشد  که در دربار 
محمدرضا در دهه ۵۰ به نوعی همين دو گرایش 
دموکرات و جمهوریخواه با هم رقابت می کردند.  
شکل تعامل و رفتار و خصوصيات اخلاقی و البته 
خود بزرگ بينی محمدرضا و یارانش مثل اسدالله 
علم و اشــرف و  دکتر ایادی و اردشير زاهدی  و 
در سطحی پایين تر پرویز ثابتی ، نوعی حکمرانی  
باب طبع جمهوریخواهان را در ایران پایه گذاری 
کرده بودنــد.  نوعی مثلا پایبنــدی ظاهری به 
عرف های جامعه ،  تاکيد بر برخورد خشونت آميز 
با مخالفين مسلح  و بی تفاوتی  به افکار عمومی . 
نوعی زندگــی دوگانه . بی جهت نيســت که در 
دوران حاکميت جمهوریخواهان در آمریکا یعنی 
بين سال های 1968 تا 1976 ،  سيستم سرکوب 
و خودمداری در ایران به بالاترین ســطوح خود 
می رسد. یک ساواک ترسناک در کنار ایده یک 

کشور – یک حزب و اجبار مردم به عضویت در 
حزب رستاخيز. 

در همين حيــن  دموکرات منش ها هم در دربار 
زندگی خود را داشتند. فرح  با هوشنگ نهاوندی 
و ليلی امير ارجمنــد و  رضا قطبــی و فریدون 
جوادیان . روشــنفکرهای ليبرال مآب که درباره 
موســيقی و ســينما و تئاتر و طراحی لباس و 
معماری  دارای ایده های خاص بودند و پول خرج 
می کردند و در مورد گرایش هــای غيرمعمول 
جنسی نيز »اوپن مایند»)!( بودند . مثل داستان 
ازدواج بيژن صفاری و ســهراب محوی  در هتل 
کومودور تهران و مراسم پرتجمل این دو نفر که 
با تبریکات ویژه فرح و فرســتادن یک نماینده 
)از قــرار ليلی دفتری (  بــرای تبریک حضوری  
همراه شــده بود. این گــروه ليبرال ها در مورد 
به کار گيری روشــنفکرهای چپ هم کاملا نرم 
 بودند و از آنها در دســتگاه های متعدد فرهنگی 
خود استفاده می کردند . مثل نيکخواه و جعفری 

و شيروانلو و لاشــایی. و در مورد قيد و بندهای 
مذهبــی جامعه هم خيلی ملاحظه نداشــتند. 
حتی به شــکل ظاهری.  این گروه به رغم آنکه 
  تلویزیــون  و رادیــو را در اختيار داشــتند و در 
طول ســال مجموع های بی پایان از جشن ها و 
جشــنواره های هنری را برگــزار می کردند ،  در 
عرصه سياسی عموما در سایه بودند و دستی در 
قدرت نداشــتند اما وقتی کارتر در سال 1976 
به قدرت رســيد، باد به پرچم این گروه ليبرال 
طرفدار دموکرات ها وزید  و توان تاثيرگذاری شان 
در عرصه سياســی ایران  ناگهان دو چندان شد  
و گــروه مقابل به ســرعت تارو مار شــد. پرویز 
ثابتی و رئيسش یعنی ســپهبد نصيری مجبور 
شدند  اســتعفا بدهند  و  تيغ سانسور از فضای 
فرهنگی کشور  برداشــته شد و همزمان اسدالله 
 علم هم به عنوان مهم ترین وزنه آن سمت ،  فوت 

کرد. 
بقيه داستان را می دانيد. 

  سایت نگار

پرونده مهرجویی، ماجرای لیلا، انتقاد از آقا کریم و مطلب دیگری درباره داور
   سید محسن منصوری، کارشناس علوم دینی، به خبرآنلاین می گوید: طبق 
مبانی دین اســلام که در فتاوای مراجع معظم تقليد بيان شده، خوردن گوشت صدف، 
خرچنگ)کرب(، هشت پا، لابستر )شاه ميگو(، لاک پشت، قورباغه، کوسه ماهی، حلزون، 
ماهی مرکب )کالاماری(، عروس دریایی و حتی مصرف خوراکی روغن این فرآورده ها 
حرام اســت  اما  ماهيان پولک دار و ميگو حلال اســت و مانعی برای مصرف ندارند. این 
کارشناس ضمن توصيه اسلام به مصرف فرآورده های غذایی سالم و پاک می گوید: در 
روایات ما از معصومين )ع(، مصرف ماهی های بدون فلس و ســایر جانداران دریایی جز 
ميگو نهی شده است و از حکمت های منع مصرف ماهيان بدون پولک از دیدگاه علمی 
که اسلام مورد توجه قرار داده گوشتخوار بودن، مردار خوار بودن و آلودگی بدن و گوشت 

این آبزیان به دليل نبود پولک است.
ماهی های پولک دار، گياه خوار بوده و به واســطه فلس هــا از آلودگی های دریا در امان 
هستند. همچنين چون هر موجود آبزی بدون فلس، قادر است به اعماق دریا نفوذ کند و 
در عمق، دفع فضولات به راحتی مقدور نيست، مواد زائد و دفعی بدن این موجودات در 
عمق آب قابليت بازجذب دارند و این امر سبب افزایش بار آلودگی های ميکروبی و سمی 

در گوشت این جانداران می شود.
این در حالی اســت که ماهی های پولک دار به دليل دارا بودن فلــس، توانایی انتقال به 
آب های عميق را ندارند و بر این اســاس به راحتی مواد زاید و فضولات بدنی  شان را در 
سطح آب دفع می کنند. همچنين حکمت های بسيار زیاد دیگری در منع خوردن غذاهای 
حرام وجود دارد. از جمله تأثيری که این خوردنی ها در روح و روان انسان ها دارند. این 
مجموعه دلایل مکشــوف و مخفی باعث شده که در شــرع مقدس ما از روی حکمت و 
علم و احاطه کامل پروردگار، جواز به خوردن هر چيزی داده نشــود. در برخی مواقع، 
حکمت هایی وجود دارد که انسان به هيچ عنوان نمی تواند به تمامی آنها پی ببرد و از آنجا 
که معتقدیم احکام شرعی از طرف خداوند حکيم به وسيله پيامبر یا معصومين بيان شده 

است، باید به آن التزام داشته و عمل کنيم.

   دکتر محمد جواد هدایت  شده، رئيس تالار تشریح پزشکی قانونی استان تهران 
و متخصص پزشک قانونی در باره روزهای بعد از حادثه پلاسکو و علت مرگ آتش نشانان 
اظهار می کند: لباس های آتش نشانان طوری طراحی شــده است که تبادل حرارتی از 
بيرون به داخل کمتر باشد؛ بر همين اساس اکثر آتش نشانان بدن شان در لباس های شان 
سالم بود؛ اما به خاطر شوک حرارتی ناشی از دمای بالا، جان خود را از دست داده بودند. 
وی شوک حرارتی را قرار گرفتن لحظه ای در دمای بالای ۲۰۰ درجه سانتی گراد عنوان 

کرده و می گوید   این شوک باعث ایست قلبی و سپس مرگ افراد می شود.
رئيس تالار تشریح پزشــکی قانونی اســتان تهران ادامه می دهد: در این مسئله چون 
چهره ها تقریبا قابل شناسایی بود و لباس های شان نيز علائم و نشانه هویتی داشت، کار 
تشخيص هویت آتش نشانان به سرعت انجام شد. در آن مقطع اعلام زمان مرگ این افراد 
بسيار مهم بود، زیرا گفته می شد از زیر ســاختمان، صداهایی شنيده می شود یا اینکه 
آتش نشانان با همکاران و اعضای خانواده خود تماس گرفته اند؛ این مسئله در حاليست 
که در بررسی های ما مشخص شد بيشتر این افراد همان لحظه اوليه جان خود را از دست 
داده اند و این فرضيات همگی رد شد. وی می افزاید: در واقع تمام آتش نشانان بر اثر ایست 
قلبی ناشی از شوک حرارتی جان خود را از دست داده بودند؛ اما یکی از آنها که در واقع 
سر تيم گروه بود و از همه مسن تر، بر اثر اصابت جسم سخت به سر کشته شده بود و این 
فرد نيز خيلی زود فوت کرده بود و امکان اینکه با افراد بيرون ارتباط برقرار کرده باشند؛ 

وجود نداشت.

   سینما اعتماد نوشت:  مانوش منوچهری، وکيل پرونده قتل داریوش مهرجویی 
و وحيده محمدی فر، درآخرین گفته هایش به ابهاماتی درباره پرونده اشاره کرده است؛ 
ابهاماتی نظير پاک شدن تلگرام، واتساپ و اینستاگرام از روی موبایل وحيده محمدی فر، 

به سرقت نرفتن طلاها، ساعت، تبلت و دوربين و مسائل دیگر از این قبيل.
 همچنين منوچهری گفته بود غير از چهار نفری که مستقيما در قتل مشارکت داشته اند، 
پای آمر دیگری هم در ميان است و این چهار متهم فقط اجرا کننده اوامر او بوده اند. به 

نظر این وکيل، پرونده شيوه درستی را طی نکرده است. 
ســخنگوی قوه قضائيه در پاسخ به ســوالی درباره شبهات مطرح شــده درباره پرونده 
قتل داریوش مهرجویی و ادعای وکيلش مبنی بر اینکه پای شــخص دیگری در پرونده 
مطرح است، گفته بود : مطلبی که  توســط وکيل پرونده مطرح شده، تاکنون مدارک 
محکمه پسندی که پای شخص دیگری در ميان است، محرز نشده است. در این پرونده 
تحقيقات مفصلی در پليس و دادسرا صورت گرفته و در سایه تحقيقات و اقاریر متهمان، 

همه ابعاد پرونده روشن است.
 

   اما کریم در آخرین اعترافات خود عنوان کرده بود: »اعترافاتم تحت فشــار 
بازجویی بوده و آن شــب به آن خانه نرفتم و حرف های دیگر متهمــان را قبول ندارم. 
من باغبان پنج باغ بودم و صاحبان باغ ها به من اعتماد داشتند. اگر قصد سرقت داشتم 
می دانستم صاحبان باغ ها کليد گاوصندوق را کجا می گذارند و سرقت می کردم. ماهی 

۴۰ ميليون تومان درآمد داشتم نيازی نبود مرتکب قتل شوم.«

   هومان دوراندیش در عصر ایران نوشت:   یکــی از مشاوران رضا پهلوی، به نام 
سعيد قاسمی نژاد، در واکنش به مرگ ابراهيم نبوی نوشته است: »بزرگوار، تباه زیست 

و تباه مرد.« 
   این عنصر پهلوی چی، در حالی خودکشــی نبوی را مصداق »تباه مردن« دانسته که 
تاکنون دو نفر از فرزندان محمدرضاشاه خودکشی کرده اند. ليلا پهلوی و عليرضا پهلوی 

نيز مثل ابراهيم نبوی خودکشی کرده بودند.
  وقتی که خشم بر خرد چيره باشــد، حتی اگر رئيست کسی باشد که خواهر و برادرش 
خودکشی کرده اند، باز نمی توانی مهار زبان و قلمت را در دست بگيری و خودکشی یکی 

از مخالفان رئيست را دستمایة توهين به آن فرد مخالف نکنی. 
    اگر خودکشی یعنی تباه مردن، تا به حال دو نفر از فرزندان شاه هم تباه مرده اند. ) این 
نوشــته البته در تأیيد یا توصية این نوع مرگ نيســت(. در واقع این عنصر پهلوی چی 
خواسته  به ابراهيم نبوی توهين کند ولی در کنار توهين به نبوی، به خواهر و برادر رضا 

پهلوی هم توهين کرده.
  اما تعبير »تباه زیســتن« ابراهيم نبوی هم لابد در اشاره به اصلاح طلبی او به کار رفته. 
نبوی طرفدار اصلاحات به عنوان یک مشــی سياسی مســالمت آميز بود. از خاتمی تا 
پزشکيان. او جزو کســانی بود که در مطبوعات دولت خاتمی به عنوان یک ژورناليست 
به بلوغ رسيد و ســفت و ســخت از دولت خاتمی حمایت می کرد. در ماه های اخير هم 
مدافع دولت پزشــکيان بود و اميدوار بود این دولت بتواند قدم مثبتی برای اصلاح امور 

کشور بردارد.
   اگر حمایت از سياســتمداران اصلاح طلب مصداق تباه زیستن است، پس خود همين 
جناب سعيد قاسمی نژاد و دار و دســته اش نيز، زمانی که در ایران بودند، مشغول تباه 
زیستن بودند؛ چراکه این شبه ليبرال های فحاش و پرعقده  که ادبيات سياسی شان هيچ 
ربطی به ملایمت و خردمندی نهفته در ليبراليسم ندارد، در انتخابات ریاست جمهوری 

سال 1388 حامی مهدی کروبی بودند.

   عطاالله مهاجرانی درباره درگذشت سید ابراهیم نبوی  نوشته است:
گذار او از سال 138۲ به خارج ایران افتاد  اما در درون او چيزی شکسته بود. پناهی هم 

نداشت. تنها بود. این تنهایی در بين سطور نوشــته ها یا گفت وگوهایش دیده می شد. 
ارتباطش با من هم که بســيار نزدیک بودیم، دیر به دیر شــده بــود. مبانی و افق های 
مشترکی که در دوران جوانی و حتی تا اواخر دهه هفتاد بين ما بود، رنگ باخته و ویران 
شده بود. چند سال پيش زنگ زد و به من پيشنهاد کرد رمان مشترکی با موضع انقلاب با 
هم بنویسيم. معتقد بود به دليل تقابلی که در دیدگاه های ما وجود دارد، این کار می تواند 
مبتکرانه باشد. البته چنين تجربه ای وجود داشته است. منتها من اهلش نبودم. گفتم 

داور نوشتن رمان شبيه ایام حاملگی است. مشترک نمی شود!

   سید جلال ملکی سخنگوی آتش نشانی  گفت: ساعت ۲۲:۵6 دقيقه شنبه شب  
یک مورد حادثه تصادف به آدرس مسير غرب به شرق اتوبان کرج قبل از خروجی اتوبان 
شهيد ستاری به سامانه 1۲۵ اعلام شد و بلافاصله ۲ ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند 

و در مدت زمان سه دقيقه به محل رسيدند. 
آتش نشانان در محل مشاهده کردند یک دستگاه خودروی ساینا با دو سرنشين مرد و 
یک دستگاه خودرو ۲۰6 با یک سرنشــين جوان خانم با یکدیگر برخورد کرده و شدت 

آسيب ها به قدری بود که هر دو خودرو شدیدا از بين رفته بودند.
دو نفر سرنشين ساینا به شدت آسيب دیده بودند که تحویل اورژانس شدند. سرنشين 

خانم در خودرو محبوس شده   و متاسفانه خودرو آتش گرفته بود.
آتش نشانان همزمان با خاموش کردن آتش، سرنشين خودرو را خارج کردند اما متاسفانه 

این خانم جان خود را از دست داده بود.

   بهروز سلطانی دروازه بان ملی دهه 60 پرسپولیس  با انتقاد از کریم باقری 
می گوید: آقای کریم باقری شما اگر نمی خواهيد سرمربی شوید، از همان ابتدا به مدیران 
باشگاه بگویيد که حتی در یک بازی هم عهده دار هدایت تيم نمی شوم. اگر می خواهيد 
»مبصر« شــوید همين موضوع را اعلام کنيد. بگویيد که من می خواهم نقش مبصر را 
در تيم داشته باشيم و یک گوشه بایستم و 18 ميليارد تومان حقوقم را دریافت کنم. هر 
فردی سرمربی می شود می رود اما کریم باقری در جایگاه خود قرار دارد. او باید در همان 
ابتدا اعلام می کرد که به هيچ وجه هدایت پرسپوليس را تا زمانی که سرمربی جدید این 
تيم مشخص نشده، قبول نمی کنم. من از هواداران یک سوال دارم و این است که نقش 

کریم باقری در تيم را به من بگویند.
ســلطانی همچنين گفت: من هفته ای دو بار علی پروین را می بينم؛ او اصلًا کاره ای در 
باشگاه پرسپوليس نيست و خدا شــاهده هيچ دخالتی در امور این باشگاه ندارد و واقعاً 
از گلایه هواداران تعجب می کنم. ما در بين پيشکســوتان و بازیکنان سابق پرسپوليس 
چندین مربی با تجربه داریم اما پروین اسم محمد ربيعی )سرمربی تيم فوتبال ذوب آهن( 

را می آورد که در این مورد از او گلایه دارم.

   فراز دیلی نوشت :  »من افغانی هستم؛ در اســتان کرمــان زندگی می کنم. تمام 
حساب های من بسته شده و گفتن باید ماليات پرداخت کنی. ماليات هر نفر یک ميليارد 
و حتی 1۵ ميليارد وضع شده. از شما می خواهم به سران دولت افغانستان برسانيد.« این 
بخشی از گفته های ویدئویی است که افغانستان اینترنشنال از تجمع افغانی هایی منتشر 
کرده که در مقابل ساختمان کل امور اتباع خارجه نســبت به افزایش شدید ماليات ها 

اعتراض کردند.
افغانی ها به مالياتی معترض هستند که تمام ایرانيان طبق قانون پرداخت می کنند. آنها 
به دنبال فرار از پرداخت مالياتی هستند که کارمندان و کارگران ایرانی قبل از دریافت 
حقوق خود، آن را پرداخت می کنند. بر اســاس قانون، نرخ ماليات برای ایرانی و اتباع 
غيرایرانی داخل کشور، هيچ تفاوتی با یکدیگر ندارند. برخی از آنها می گویند موجودی 
حسابشان از ماليات تعيين شده بسيار کمتر است، این در صورتی است که ميزان ماليات 
بر اساس تراکنش های مالی یک ساله تعيين می شود.بر همين اساس به نظر می رسد اگر 
ماليات تراکنش های مالی افغانی ها رقم ها بالایی تعيين شده  است، درآمد آنها به همين 
ميزان بالاست. همچنين در گاهی از اوقات، چندین افغانی از یک کارت بانکی استفاده 
می کنند که در ایــن حالت نيز ميزان تراکنش ها تعيين کننده مقدار ماليات اســت. در 
شرایطی افغانی ها تجمع برگزار می کنند و نسبت به پرداخت ماليات قانونی خود اعتراض 
دارند که هيچ مالياتی برای حق سکونت خود در ایران پرداخت نمی کنند و از یارانه های 

مختلف بهره می گيرند.

   برترین ها:  روز گذشته بود که علی اکبر رائفی پور با انتشار یک توئيت از تيک تاکر 
معروف ترکيه ای ساکن لس آنجلس )ليلا دنيز( خبرساز شد.  ماجرا از این قرار است که 
پيش  تر اکانتی به نام کينگ خبری را منتشــر کرد با این محتــوا که »ليلا دنيز از تيک 
تاکر های شناخته شــده ترکيه که پس از آزمایش DNA فهميد نياکان ترک ندارد و 
نياکانش در اصل یونانی هایی بودند که ترک زبان شده اند، هر روز شهروندان بيشتری در 

ترکيه آزمایش DNA می دهند و از نياکان غير ترک خود آگاه می شوند.
رائفی پور در واقع روی این موج سوار شده، جالب اینجاست که او پيش تر از طریق مذهب 
علاقه به هویت سازی داشت و حالا این بار انگار به ملی گرایی متوسل شده، ملی گرایی 
البته نجات دهنده است خصوصا در این شرایط ایران که آبستن حوادث بسيار است اما 
اینکه کسی مثل رائفی پور که بيشــتر مولود مذهب بوده و حالا دم از ملی گرایی می زند 

کمی پذیرفته نيست. 
اینکه آیا اصلا از طریق آزمایش ژنتيک می شود به ریشه ها رسيد یک حرف است و این که 
اصلا به این ریشه ها رسيدن چه اهميتی دارد و جز نفاق چه چيزی ایجاد می کند، حرف 
دیگری ست! خصوصا در خاورميانه ای که پر از اختلاط نژادی است و اصلا خلوص نژادی 

چه برتری ای ایجاد می کند؟

   روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام کرد: آمبولانس اورژانس 11۵ قم 
در مسير جاده کهک به قم دچار حادثه شد و یک نفر که بيمار این آمبولانس بود؛ جان خود 

را از دست داد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، در این حادثه که عصر روز)یکشنبه( رخ 
داد، آمبولانس 11۵ قم حين مأموریت دچار حادثه شد و بيمار حدود 9۰ ساله حين انتقال 

به بيمارستان جان خود را از دست داد.
دو تکنســين اورژانس 11۵ و یک همراه بيمار هم مصدوم که جهت درمان به بيمارســتان 

منتقل شدند.
بنابر این گزارش، علت این حادثه در دست بررسی است.

اول بهمن ماه 13۴3. روز مهمی است. روزی که در 
تغيير تحولات تاریخی ایران نقش بزرگی داشــته 
اســت. روزی که حســنعلی منصور، نخست وزیر 
۴۴ ســاله دولت پهلوی که خود را برای یک دوره 
نخســت وزیری طولانی آماده کــرده بود، مقابل 
مجلس توســط محمد بخارایی ترور شــد. تيتر 
روزنامه اطلاعات این گونه اســت: نخست وزیر تير 
خورد. محمد بخارایی ۲1 ســاله. در این گزارش 
ذکر شده و آدرس منزلش روبه روی بازار آهنگرها، 
 بنگاه آهن فروشی حاج بابا. مشخص شد که بخارایی 
شاگرد این مغازه بوده و دفترداری مي كرده است... 
دوتا نگهبان خدماتی مجلس به نام اســداللهی و 
ملکشــاهی از نقش خود در دســتگيری بخارایی 
گفته اند. ملکشاهی از نگهبانان مجلس شورای ملی 
در بيان چگونگی ماجرای سوء قصد به نخست وزیر 
گفت: »هنگامی که اتومبيل نخســت وزیر طبق 
معمول جلوی در ورودی مجلس شورای ملی توقف 
کرد فورا من به اتفاق یکی دیگر از نگهبانان مجلس 
درِ اتومبيل را باز کردیم و نخست وزیر از اتومبيل 
پياده شدند و در پشت سر ایشان سروان سلطانی 
و سليمی، محافظين نخست وزیر از اتومبيل خارج 

شدند.
در این موقع جوانی لاغر اندام که در یک دســتش 
کاغذی بود و اینطور وانمود می کرد که می خواهد 
عریضه ای به نخســت وزیر بدهد، از ميان جمعيت 
خود را با شتاب به نخست وزیر رسانيد و بلافاصله با 
هفت تيری که گویا در آستين خود پنهان کرده بود، 
به طرف نخست وزیر نشانه رفت و سه تير پياپی از 
لوله اسلحه خارج شد که بلافاصله من خود را به او 
رساندم و با دست به زیر اسلحه او زدم که ناگهان 
تير دیگری از اسلحه ضارب شليک شد و به ناودان 

درِ ورودی مجلس اصابت کرد.
در این موقع ضارب به طرف مســجد سپهســالار 
پا به فرار گذاشــت. مامــوران نگهبانی مجلس با 
همکاری مردم و ماموران محافظ نخست وزیر، به 
تعقيب ضارب فراری پرداختند. جلوی در کتابخانه 
مجلس، اســتوار علی حداد و مامــور کلانتری 9 
مسوول انتظامات جلوی در ورودی مجلس شورای 
ملی کــه در تعقيب ضــارب بودند، خــود را به او 
رســاندند و او را به زمين انداختنــد. هنگامی که 
اســتوار حداد قصد خارج کردن اسلحه را از دست 
ضارب داشت گلوله ای دیگر از اسلحه شليک شد و 
از زیر بازوی چپ استوار حداد که با ضارب گلاویز 
بود، در رفت. در این هنگام بــار دیگر ضارب پا به 
فرار گذاشت. سروان سلطانی با اسلحه کمری خود 
دو تير به طرف ضارب شليک کرد و ضارب توسط 
شــخصی به نام نشــاط که راننده اتومبيل آقای 
دکتر محمد بقایی یــزدی، نماینده مردم تفت در 
بيســت و یکمين دوره مجلس شورای ملی است، 

دستگير شد.«

دوتا گلوله به گردن و شــکم نخســت وزیر اصابت 
کرده بود.کيهان نوشــته اســت: » او را بلافاصله 
به بيمارســتان پارس بردند و دکتر یحيی عدل و 
دکتر شاهقلی و دکتر توران و دکتر ماونداد دو،سه 
عمل جراحی در ناحيه گردن وشکم و مثانه انجام 
داده اند. این دومين باریســت که حسنعلی منصور 
در زمان نخست وزیری خود در بيمارستان پارس 
تحت درمان قرار می گيرد. اولين بار که منصور در 
این بيمارســتان تحت درمان قرار گرفت به علت 
حادثه اتومبيل بود که بين چالوس و نوشــهر رخ 
داد که پس از پانسمان از بيمارستان مرخص شد. 
در این حادثه آقای اميرعباس هویدا، وزیر دارایی 
نيز به سختی آســيب دید و مدتی در بيمارستان 
بستری بود. پيرنيا، اســتاندار فارس برای آگاهی 
از حال نخســت وزیر آمد و چون گروه خون وی با 
خون آقای نخست وزیر مطابقت می کرد، بلافاصله 
در حدود یک ليتر خون از او گرفته شــد. پزشکان 
 پــس از عمل حــال نخســت وزیر را رضایتبخش 

عنوان می کنند. «
 محمدرضا  و فرح در آبعلــی بوده اند که خبر ترور 
به آنها می رسد. جریان ســوءقصد به نخست وزیر 
تلگرافی به پدر وی در ســویيس اطلاع داده شد. 
جالب این است که این شایعه  منتشر شد که دکتر 
طباطبایی، رئيس پزشــکی قانونی پس از معاینه 
جسد نخست وزیر پی برده بود که حسنعلی منصور 
نه با شــليک محمد بخارایی و دو همراهش بلکه 
علت دیگری در اتاق عمل، منصور را به کشتن داده 
که عاملان آن گروه پزشــکان معالج بوده اند!  که 
خب داستانش طولانی اســت و بعدا برایتان نقل 

خواهم کرد.
به هرحــال ماجــرا اینجاســت کــه ۴ آبان ماه 

آیت الله خمينــی کــه چندماهی بــود از حصر 
خانگی طولانی اش در تهران به قم بازگشــته بود 
در یک ســخنرانی شــدیداللحن تصویب قانون 
کاپيتولاســيون را به باد انتقاد گرفــت و در 13 
آبان آیت الله خمينی دســتگير و به ترکيه تبعيد 
شد. این ماجرا موجب شــد تا هيأت های موتلفه 
که شامل سه هيات مســجد امين الدوله، مسجد 
شــيخ علی و هيأت اصفهانی ها بود و از ســال ۴1 
نوعی تشــکيلات مخفی را راه اندازی کرده بودند 
به صرافت ترور حســنعلی منصور بيفتند. پایگاه 
این هيات ها در بازار و در ميان جوانان مشغول در 
صنوف مختلف قرار داشت و از طریق مهدی عراقی 
و حبيب الله عسگراولادی با بيت آیت الله خمينی در 
تماس بودند و روحانيونی مثل آیت الله مطهری و 
حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی و آیت الله بهشتی  
به این هيأت ها وصل بودند. عمليات ترور منصور 
اولين حرکت نظامی این گروه محســوب می شد. 
پس از ترور ناموفق حسين علا در آبان سال 133۴  
که متعاقب آن تمام رهبران فدائيان اسلام اعدام 
شدند،  این نخســتين حرکت مسلحانه گروه های 
مذهبی بود. مشهور اســت که آیت الله خمينی از 
ادامه این روند و موج بعدی ترورها جلوگيری کرده؛ 

چراکه به این نوع حرکات اعتقادی نداشته است. 
پيامد این ترور چهار عضو هيأت های موتلفه شامل 
بخارایی، نيک نــژاد و صفارهرنــدی و امانی اعدام 
شدند و چهره هایی مثل عســگراولادی، عراقی و 
مدرســی فر،کلافچی، حيدری و هاشــم امانی به 
حبس ابد محکوم شدند. ســيد علی اندرزگو نيز 
تحت تعقيب قرار گرفت. دامنه دستگيری ها بسيار 
وسيع تر بود و حدود 1۵ نفر پس از یک سال آزاد 

شدند. 

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 121  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

دو گلوله برای منصور 

كافی)ط-الاسلامیه( ج2، ص104، ح5
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علیه و آله بِصِدقِ الحَدیثِ و َأَداءِ الامانَةِ 
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امانتداری به دست آورد.
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   میراث ماندگار هوندا آکورد  
هوندا آکورد از ســال ۱۹۷۶ که به عنوان اولین خودروی 
لوکس این برند معرفی شد، همواره نوآوری و کیفیت را در 
اولویت قرار داده اســت. این خودرو که در سال ۱۹۸۲ به 
اولین محصول ژاپنی تولید شده در خاک آمریکا تبدیل 
شد،  طی ۱۱ نســل خود توانسته است اســتانداردهای 
جدیدی برای ســدان های میان رده تعیین کند. اکنون، 
در چهل و نهمین سال تولید، هوندا آکورد هیبرید ۲۰۲۵ 
نشان می دهد که هنوز هم این خودرو می تواند با ترکیب 
فناوری های پیشرفته و طراحی مهندسی هوشمند، یکی 

از بهترین انتخاب ها در بازار باشد.  

   پیشرانه پیشرفته؛ قلب تپنده هیبریدی  
هوندا آکورد هیبریــد ۲۰۲۵ از یک پیشــرانه ۲ لیتری 
چهارسیلندر آتکینسون و دو موتور الکتریکی پیشرفته 
بهره می برد. این سیستم هیبریدی سری-موازی، قدرتی 
معادل ۲۰۴ اسب بخار و گشتاوری برابر با ۲۴۷ پوند-فوت 
تولید می کند. بر خلاف بسیاری از خودروهای هیبریدی، 
آکورد به جای استفاده از جعبه دنده سنتی، از یک سیستم 
کلاچ قفل کننده سرعت بالا استفاده می کند. در سرعت های 
پایین، موتور بنزینی باتری را شارژ می کند و موتور الکتریکی 
مسئول حرکت خودرو است، در حالی که در سرعت های 
بالا، موتور بنزینی به صورت مستقیم چرخ های جلو را به 

حرکت درمی آورد. 

   مزیت ها:  
1    راندمان بالا: تیپ Touring مصرف سوخت ۴/۸ 
لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر را ارائه می دهد، در حالی که تیپ 
EX-  L با چرخ های کوچک تر به مصرف سوخت فوق العاده 

۴/۴ لیتر دست می یابد. 
2    رانندگی بی صدا: انتقال نرم نیــرو و مدیریت 
پیشــرفته هیبریدی باعث می شــود این خودرو یکی از 

آرام ترین هیبریدهای بازار باشد.

   کابین جادار با امکانات پیشرفته  
طراحی داخلی هوندا آکورد هیبریــد ۲۰۲۵ تلفیقی از 
راحتی، زیبایی و فناوری است. نمایشگر دیجیتال ۱۰/۲ 
اینچی پشت آمپر با وضوح بالا، اطلاعات مورد نیاز راننده 
را به صورت واضح نمایش می دهد. در کنار آن، نمایشگر 
۱۲/3 اینچی لمســی مرکزی با نرم افزاری سریع و قابل 
تنظیم، امکانات گسترده ای مانند رهیابی و اتصال به تلفن 
همراه را در اختیار کاربران قرار می دهد.  سیستم تهویه 
مطبوع با کنترل های فیزیکی و صندلی های جلو مجهز به 

گرم کن و تهویه در تیپ Touring، آسایش بی نظیری 
را ارائه می دهند. فضای داخلی برای سرنشینان عقب نیز 
جادار است و افزودن دریچه های تهویه مستقل برای آن ها 
در مدل ۲۰۲۵، تجربه ای راحت تر برای سفرهای طولانی 
فراهم کرده است. صندوق عقب با حجم ۴۷۲ لیتر، فضای 
کافی برای حمل وسایل بزرگ، از جمله خریدهای روزانه 

یا چمدان های مسافرتی، ارائه می دهد. 

   سواری پایدار و آرام  
ســواری هوندا آکورد هیبرید، تعادلی ایده آل بین نرمی و 
پایداری است. سیستم تعلیق این خودرو توانسته تکانه های 
جاده را به خوبی جذب کند، هرچند چرخ های ۱۹ اینچی 
تیپ Touring کمی به خشکی سواری افزوده اند. تیپ های 
پایین تر با چرخ های کوچک تر تجربه ای نرم تر و کم صداتر ارائه 
می دهند.  فرمان خودرو دقیق است اما حس ارتباط با جاده 
در حد متوسط قرار دارد. ترکیب این ویژگی ها باعث شده که 
آکورد هیبریدی بیشتر برای رانندگی روزمره و مسافت های 

طولانی مناسب باشد تا مانورهای پرهیجان در پیچ ها.

   رقبا و جایگاه هوندا آکورد  
هوندا آکورد هیبرید در بازاری رقابتی نسبتا تنگاتنگ با 

رقبایی مانند تویوتا کمری هیبرید و هیوندای سوناتا هیبرید 
قرار دارد. در حالی که کمری با ارائه سیســتم چهارچرخ 
متحرک جذابیت بیشتری برای مناطق سردسیر ایجاد کرده 
و سوناتا با طراحی جذاب خود شناخته می شود، آکورد به 
لطف سادگی، عملکرد قابل اعتماد و راندمان سوختی بالا، 

جایگاه متمایزی در این کلاس دارد.

   حسی که شما می گیرید
هوندا برندی است که نامش چند ویژگی را در ذهن افراد 
زنده می کند؛ مانند سواری نرم و مستحکم، شتاب و قدرت 
توامان، طراحی جوان پسند و جذاب اما نه چندان خشن و 
همچنین سرعت و  قدرت، اما با استهلاک و مصرف نه چندان 
بالا. حال  آکورد هیبرید ۲۰۲۵ نیز از این ویژگی ها مستثنا 

نیست و حتی یکی از بهترین  نمادها این ویژگی هاست.
هوندا آکورد هیبرید ۲۰۲۵ با ترکیب طراحی مهندسی 
خلاقانه، امکانات رفاهی مدرن و مصرف سوخت بی نظیر، 
نه تنها میراث درخشــان این مدل را حفــظ کرده، بلکه 
همچنان یکی از بهترین گزینه ها در کلاس ســدان های 
هیبریدی به شمار می رود. این خودرو برای کسانی که به 
دنبال راحتی، کارایی و عملکرد مطمئن هستند، انتخابی 

ایده آل خواهد بود.

جنسیس GV80 کوپه یک مدل 
سفارشی در خاورمیانه

شرکت جنســیس با رونمایی از یک نمونه سفارشی GV۸۰، محصول دیگری 
از زیرمجموعه One of One را معرفی کرده اســت. این شاســی بلند خاص 
به سفارش یک مشتری اهل خارمیانه شــکل گرفته است، جایی که مشتریان 
می توانند طیف وســیعی از گزینه های شخصی سازی برند جنسیس را انتخاب 
کنند. جنســیس GV۸۰ کوپه One of One در همان نگاه اول به واســطه 
رنگ آمیزی دو قسمتی بدنه، از سایر نمونه ها متمایز می شود. این سبک تزئین 
بدنه را قبلا در محصولات میباخ و بنتلی مشاهده کرده ایم. بخش پایینی بدنه 
جنسیس GV۸۰ کوپه با آبی و سقف، کاپوت و ستون ها با مشکی تزئین شده 
اســت. البته رنگ مشــکی را می توان در رینگ ها با پره های Y-شکل و برخی 
جزئیات دیگر نیز مشــاهده کرد.ترکیب رنگ مشکی و آبی به داخل کابین این 
جنسیس GV۸۰ خاص ســرایت کرده اســت. از دیگر ویژگی های این بخش 
می توان بــه طراحی متفاوت در روکــش چرمی صندلی هــا و همچنین تریم 
فیبرکربن داشبورد و کنسول میانی اشاره کرد.در حال حاضر، نمایندگی های 
برند One of One در ســه شهر عربســتان و همچنین پایتخت کشورهای 

بحرین، کویت، عمان، قطر، لبنان، اردن و جزیره موریس، فعال شده است.

      داشبورد

سدان هیبریدی با مصرف سوخت بی نظیر، امکانات پیشرفته و طراحی جاودان  

هوندا آکورد هیبرید ۲۰۲۵: 
ترکیب فناوری و کیفیت و جهان پسند 

مزدا با خودروی برقی جدید 
به میدان آمد

مزدا، با وجود اینکه فرد کوچکی در میان غول های خودروسازی ژاپنی 
تویوتا، هوندا و نیسان بود، سال بسیار خوبی را پشت سر گذاشت.

مزدا در سال ۲۰۲۴ رکوردشــکنی در ایالات متحده داشت و فروش آن 
با نزدیک به ۱۷ درصد افزایش به کمتر از ۴۲۵ هزار دستگاه رسید. مزدا 
 ،CX۹۰ همچنین بهترین ماه دسامبر خود را با فروش کراس اوورهای

CX۷۰ و CX۵۰ خود تجربه کرد.
مزدا به خودروهای اســپورت و خودروهایی مانند میاتا شهرت داشته 
و طرفــداران اختصاصی در ایالات متحــده دارد که علیرغم شــرایط 

چالش برانگیز باعث فروش بالایی شده است.
رئیس و مدیرعامل مزدا آمریکای شمالی در مصاحبه ای با یاهو فایننس 
اظهار کرد که در حال حاضر مقرون به صرفه بودن یکی از معضلات مهم 
پیش روی کل صنعت است. ما مجبور بودیم از نظر محصول و برنامه ها 
و مشوق های مان برخی تنظیمات را انجام دهیم. ما توانسته ایم قیمت 
را به طور کلی حفظ کنیم و این منجر به موفق ترین سال ما در تاریخ ۵۴ 

ساله ما در بازار ایالات متحده شده است.
در این گزارش به موفقیت فروش مدل های CX۹۰ و CX۷۰ اشــاره 
شده اســت که گزینه های پلاگین هیبریدی را نیز ارائه می کنند و ۱۵ 
تا ۲۰ درصد درآمد را به خود اختصاص می دهند. بزرگترین شــگفتی 
مزدا CX۵۰ هیبریدی آن بود که ســریع ترین تغییر مسیر خودرو در 
فروشندگان است و به طور متوسط  تنها 3 تا ۴ روز در انبار ماندنی است.

این شرکت تنها یک وسیله نقلیه الکتریکی باتری دار داشته که تنها در 
چند ایالت فروخته شد. اکثریت قریب به اتفاق خریداران مزدا خواهان 
خودروهای گازسوز و هیبریدی هســتند، اگرچه این رئیس اعلام کرد   

یک خودروی برقی تمام عیار در سال ۲۰۲۵ در راه است.
فشار برای برقی سازی توســط دولت ها به عنوان مشکلات پیش روی 
صنعت اســت و دلیل بزرگی برای ادغام رقبای هوندا و نیســان است. 
هزینه ها بسیار زیاد است و خودروســازان را وادار می کند تا برای بقا به 

یکدیگر روی آورند.
مزدا اعلام کرد   برای نیازهای الکتریکی خود روی شرکای خود تویوتا و 
پاناسونیک حساب می کند اما ادغام مطرح نیست. دولت آینده ترامپ 
یکی دیگر از بادهای مخالف بوده که در صــدد اعمال تعرفه ها به بخش 

خودرو است.
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فورد در مسیر تحول خداحافظی با خودروهای خسته کننده
تبدیل فورد به برند شماره یک آفرود در جهان و تمرکز بر برانکو، رپتور و موستانگ

فورد با تصمیمات جســورانه خود، از تولید خودروهای 
سواری سنتی فاصله گرفته و بر تولید خودروهای نمادین 
و آفرود متمرکز شده اســت. جیم فارلی، مدیرعامل این 
شرکت، هدف دارد فورد را به برند بی رقیب خودروهای 
آفرود در جهان تبدیل کند و از آن به عنوان »پورشه آفرود« 
یاد کرده است. این رویکرد شامل گسترش برندهای موفقی 
چون بروانکو، رپتور و حتی توسعه موستانگ به نسخه های 
ماجراجویانه می شود. با وجود حذف مدل هایی مانند فیستا 
و فوکوس، فورد وعده داده است که با خودروهای نوآورانه 

و سودآور، جایگاه خود را در بازار تقویت کند.
چند سال پیش، فورد تصمیم گرفت خط تولید خودروهای 
ســواری خود را در ایالات متحده به جز مدل موستانگ 
کنار بگذارد  که باعث تعجب بسیاری شد. همین وضعیت 
در اروپا نیز دیده می شــود؛ مدل های موندئو )فیوژن( و 
فیستا حذف شده اند و امسال حتی فوکوس نیز از تولید 

خارج می شود.
جیم فارلی، مدیرعامل فورد، در ســپتامبر گذشــته از 
این تصمیمات دفاع   و اعلام کرد که این شــرکت دیگر 
در »کســب وکار خودروهــای خســته کننده« فعالیت 
نخواهد کرد و به جای آن، وارد »کسب وکار خودروهای 

 نمادین« می شود. اکنون، فورد بیش از پیش به این وعده 
پایبند است.

   تبدیل فورد به برند شماره یک آفرود
در نمایشــگاه خــودروی دیترویــت ۲۰۲۵، فارلی به 
Automotive News گفــت که هــدف او تبدیل 
فورد به »برند بی رقیب شماره یک خودروهای آفرود در 
جهان« است. او حتی تا جایی پیش رفت که اعلام کرد 
این خودروساز مســتقر در دیربورن قصد دارد »پورشه 
آفرود« شود. هدف فورد این اســت که برندهایی مانند 
ترمور، برانکو و رپتور را تقویت کند تا خودروهای آفرود 
بیش از ۲۰ درصد از فروش کلی این شــرکت را به خود 

اختصاص دهند.

   چرا فورد از بازار خودروهای سواری خارج شد؟
سال گذشته، فارلی توضیح داد که مدل هایی مانند فیستا، 
فوکوس و موندئو/فیوژن ســودآوری کافی نداشتند تا 
سرمایه گذاری بیشتر روی آن ها توجیه شود. البته، فورد 
به طور کامل از بازار خودروهای ســواری کنار نکشیده 
است. به غیر از موستانگ که به صورت جهانی در دسترس 

است، موندئو همچنان در چین فروخته می شود. همچنین 
مدل تاروس در مناطقی مانند خاورمیانه عرضه می شود.

   آیا احتمال بازگشت موستانگ چهاردر وجود دارد؟
سال هاســت که شــایعاتی درباره تولید نسخه چهاردر 
موســتانگ )نه مدل الکتریکــی Mach-E( به گوش 
می رســد. فورد این ایده را رد نکرده است. در نمایشگاه 
دیترویت، فارلی گفت: »امکان های زیادی وجود دارد« 
و افزود: »واقعاً هیچ محدودیتــی نداریم.« او قول داد تا 
زمانی که در رأس شرکت باشــد، موستانگ همچنان 

زنده خواهد ماند.

   تغییرات در خانواده موستانگ
پیش از آنکه موستانگ شــکل جدیدی به خود بگیرد، 
این خودروی اسپرت در هر دو انتهای طیف محصولات 
در حال تحول است. مدل GTD قصد دارد با نسخه های 
GT3 پورشه ۹۱۱ که مخصوص پیست هستند، رقابت 
کند. همچنین نسخه پیش نمایش RTR با موتور چهار 
ســیلندر EcoBoost معرفی شده اســت. اما تمرکز 
فورد بر خودروهای آفرود حتی ممکن اســت شــامل 
موستانگ نمادین نیز شود. سال گذشته، گزارشی درباره 
یک موســتانگ بلندقد با سیســتم تمام چرخ محرک و 
لاستیک های پهن منتشر شــد که ظاهراً در یک جلسه 

خصوصی با نمایندگان فروش به نمایش درآمده بود. 

  گاراژ

 

     وب گردی

شــورولت رویال یکــی از خودروهای 
کلاســیک و نمادین آمریکایی اســت 
که در دهه ۱۹۵۰ میــلادی معرفی   و 
در دوران خود به یکی از محبوب ترین 
انتخاب ها در بازارهــای جهانی تبدیل 
شــد. اما این خودرو تنها در آمریکای 
شــمالی محبوب نبود. شورولت رویال 
در ایران نیز تولید می شــد و به یکی از 
نمادهای خودرویی عصر خود در کشور 

تبدیل شد.
در دهــه ۴۰ و ۵۰ میلادی، شــورولت 
رویال به عنــوان یکــی از خودروهای 
لوکس و محبــوب در ایران شــناخته 
می شــد. این خــودرو در کارخانه های 
ایــران ناســیونال )کــه بعدهــا بــه 
ایران خــودرو تغییــر نــام داد( مونتاژ 
می شد و توانست جایگاه خاصی در دل 

ماشین بازان ایرانی پیدا کند.
شــورولت رویــال در بخــش فنی به 
پیشرانه های V۸ با حجم های مختلف 
مجهز بود که توانایی تولید قدرت های 

بالغ بر ۲3۰ اســب بخار را داشــتند. 
این موتورهــای قدرتمنــد به خوبی با 
گیربکس هــای اتوماتیک یا دســتی 
چهارســرعته هماهنــگ می شــدند. 
سیستم تعلیق مستقل در جلو و عقب 
نیز باعث ســواری نــرم و راحتی برای 

سرنشینان می شد.
طراحی شــورولت رویال در آن دوران 
یک انقــلاب بــود. خطوط کشــیده، 
گلگیرهــای برجســته و جلوپنجره ای 
بزرگ که نمایی خاص و خشن به خودرو 
می بخشید، باعث شد این مدل از دیگر 
خودروهای آن دوران متمایز شــود. در 
مدل های کوپه و سدان، طراحی جلوی 
خودرو بــا چراغ های دوقلــو و طراحی 
منحنی در عقب، به خودرو حســی از 

سرعت و قدرت می داد. 
کابین شــورولت رویال نیــز با متریال 
عالی از چرم هــای طبیعی و مــواد با 
کیفیت ساخته شــده بود. صندلی های 
چرمــی راحت با دوخت هــای ظریف، 

داشــبوردهای چوبــی و ابــزار دقیق، 
تجربه ای لوکس و منحصر به فرد را برای 
سرنشــینان فراهم می آورد. سیســتم 
تهویه مطبــوع، رادیــو AM و فرمان 
هیدرولیک از امکانات برجسته ای بودند 
که شــورولت رویال را به یک خودروی 

لوکس و پیشرفته تبدیل می کرد.
امروز، شورولت رویال همچنان در میان 
علاقه مندان به خودروهای کلاســیک 

محبــوب اســت و در نمایشــگاه های 
خودروهای کلاســیک، توجه زیادی را 
به خود جلب می کنــد. این خودرو که 
روزگاری نماد قدرت و تجمل بود، اکنون 
یک اثر هنری و تاریخی از دوران طلایی 
خودروسازی آمریکاست که در ایران و 
جهان همچنان به عنوان یک خودروی 
 کلاســیک و بــا ارزش و پرطرفــدار 

شناخته می شود.

شورولت رویال: اسطوره ای از دوران طلایی خودروسازی که در ایران تولید شد

 مرسدس بنز اسپرینتر AWD 2500 مدل 
2025: انتخابی برای هر جاده و هر بار  

اگر در دنیای ون های باربری ســایز بزرگ به دنبال یک گزینه متمایز هستید، 
اسپرینتر AWD ۲۵۰۰ مدل ۲۰۲۵ با سیستم دیزلی منحصربه فرد و طراحی 
پیشرفته، گوی سبقت را از رقبا می رباید. این ون با پیشرانه ای که زیر کاپوتش 
خبری از شمع نیست، در کنار قابلیت تمام چرخ محرک و امکانات لوکس، ترکیبی 

از عملکرد و راحتی را ارائه می دهد.
با ورود به کابین اسپرینتر، کیفیت ساخت و طراحی پیشرفته آن به وضوح قابل 
مشاهده است. رانندگانی که تجربه کار با محصولات مرسدس بنز را داشته اند، 
بلافاصله با سیســتم MBUX و نمایشــگر ۱۰/3 اینچی آن احساس آشنایی 
خواهند کرد. اما جذابیت اسپرینتر تنها به کابین آن محدود نمی شود. موتور ۲ 
لیتری توربودیزل این خودرو با تولید ۲۱۱ اسب بخار قدرت و 33۲ پوند-فوت 
گشــتاور، عملکردی فراتر از انتظار ارائه می دهد. گیربکس ۹ ســرعته به طور 
خودکار نیرو را میان چهار چرخ تقســیم   و این موضوع، کنترل خودرو را در هر 
شرایطی تضمین می کند. برخلاف مدل های قدیمی تر، سیستم تمام چرخ محرک 
اسپرینتر می تواند گشتاور را به صورت هوشمندانه و برابر بین محور جلو و عقب 

توزیع کند.
در تست های انجام شده، این ون حتی بدون بار، سواری آرام و راحتی ارائه داد. 
وقتی حدود ۲۵۰۰ پوند بار به آن اضافه کردیم، نه تنها از عملکرد آن کاسته نشد، 
بلکه سواری خودرو حتی پایدارتر و نرم تر شد. موتور دیزلی با قدرت بالای خود، 

حتی در سربالایی ها و مسیرهای خاکی نیز به راحتی از پس وظایفش برآمد. 
اگر به دنبال خودرویی برای مسیرهای خارج از جاده هستید، اسپرینتر شما را 
ناامید نخواهد کرد. ارتفاع بالای کابین و کنترل هوشمند کشش، عبور از موانع 
دشوار و مسیرهای ناهموار را ممکن می سازد. اگرچه این ون به صورت استاندارد با 
تایرهای کوچک عرضه می شود، فضای کافی برای نصب تایرهای آفرودی بزرگ تر 

نیز در نظر گرفته شده است.
شاید در نگاه اول شتاب ۱۰/۴ ثانیه ای اسپرینتر چندان جذاب به نظر نرسد  اما این 
خودرو برای رقابت در جاده ها ساخته نشده است. تمرکز اصلی آن بر انتقال ایمن 
بارها و مسافران با کمترین مصرف سوخت و بیشترین قابلیت اطمینان است. 
به همین دلیل، سیستم های کنترلی مانند برنامه پایداری الکترونیکی )ESP( و 

تقسیم هوشمند نیرو، عملکردی ایده آل در تمام شرایط ارائه می دهند.

   چهار چرخ

نوسانات بازار خودروهای داخلی؛ افزایش 
قیمت در اغلب مدل ها

بازار خودروهای داخلی در تاریخ 3۰ دی ۱۴۰3 با افزایش قیمت در بسیاری از 
مدل ها همراه بود. در حالی که برخی خودروها ثبات نسبی را تجربه کردند، روند 

کلی حاکی از افزایش نرخ هاست.

   روند افزایشی:
پراید SE ۱۵۱: با 3 میلیون تومان افزایش به 3۴۰ میلیون تومان رسید.

پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما: افزایش ۱۵ میلیــون تومانی و قیمت ۶۶۰ میلیون 
تومان.

پژو ۲۰۷ دنده ای: ۷۷۰ میلیون تومان )۱۵ میلیون تومان افزایش(.
دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال: افزایش چشمگیر ۴۰ میلیون تومانی و 

قیمت ۱ میلیارد و ۵۰ میلیون تومان.
شاهین G اتومات CVT: با 3۰ میلیون تومان افزایش، به ۸۵۰ میلیون تومان 

رسید.

   ثبات در برخی مدل ها:
در میان افزایش های گســترده، برخی خودروها مانند کوییک GX L دنده ای 

بدون تغییر در ۴۴۵ میلیون تومان باقی ماندند.
افزایش قیمت ها نشــان دهنده رشــد تقاضا یا کاهش عرضه در شرایطی است 
که عوامل بیرونی همچون نرخ ارز و سیاســت های اقتصادی بر بازار فشار وارد 
می کنند. مدل هایی که ثبات قیمت داشــته اند، معمــولًا در محدوده ای قرار 
گرفته اند که عرضه و تقاضا به تعادل رسیده است.در مجموع، خریداران با بازار 
پرفرازونشیبی روبه رو هستند و قیمت ها همچنان تحت تأثیر متغیرهای کلان 

اقتصادی قرار دارند.

   نیش ترمز
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همهگوشیهایآیفونرجیسترمیشوند
80روزپسازاعلامخبرحلمشکلرجیستریگوشیهایآیفون،سرانجامدرمورد

گوشیهایآیفونیکهدرمدتممنوعیتوارداتورجیستریواردکشورشدهودردست
مردمهستند،تعیینتکلیفشد.علیاحمدنیا،رئیساموراطلاعرسانیدولت،درصفحه
شخصیخوددرشبکهاجتماعیایکسازمصوبهجدیدهیأتدولتدرخصوصامکان

رجیسترکردنگوشیهایآیفونیکهپیشازتصمیمرفعممنوعیتوارداتآیفونفعالشده
بودندخبردادونوشت،طبقمصوبهامروزهیأتدولتگوشیهایفعالقبلازمصوبهقانونی
)مصوبههیأتوزیراندرخصوصوارداتوتعرفهرجیستریآیفون-۹آبان۴0۳(امکان

رجیسترشدنراخواهندداشت.درمصوبهقبلیدرخصوصگوشیهایاپلفقطگوشیهایی
کهپساز۱۷آبان۱۴0۳واردشدهبودندامکانرجیسترشدنداشتند؛امااکنون

گوشیهاییکهپیشازاینتاریخواردکشورشدهبودندهمامکانرجیسترشدندارند.

قیمتدامزندهاعلامشد
افشینصدردادرس،مدیرعاملاتحادیهدامسبکاعلامکرد،؛قیمت

کنونیهرکیلودامزنده۲۷0هزارتوماناستکهبرایناساسهرکیلو
گوشتقرمزبانرخمنطقی۵۴0تا۵۵0هزارتومانبایدعرضه

شود.متاسفانهگوشتقرمزبانرخبالای۷00هزارتومانبهدست
مصرفکنندهمیرسدکهبااعمالنظارتدقیقبایدازگرانفروشی
جلوگیریشود.اوبابیاناینکهامکانپتانسیلتامینیکمیلیونو

۲0هزارتنگوشتقرمزدرکشوروجوددارد،توضیحداد؛هماکنون
مشکلیدرتامینگوشتموردنیازنداریموفقطچندمسئلهداریمکه
یکیازآنهابرنامهریزیبرایوارداتنهادهدامیاستکهمتاسفانه

تاکنونبرنامهریزیمنسجمدرخصوصوارداتنهادهدامیوجودندارد.
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معاونانتقالوتجارتخارجیتوانیراعلامکرد،برایاستخراجکنندگانقانونی
رمزارزکهاقدامبهاحداثنیروگاهتجدیدپذیرکنند،تامینبرقبهصورتدائمی
میشود.محمدالهدادتوضیحداد؛اخیرادستورالعملیازسویوزیرنیرودرباره

تامینبرقمزارعاستخراجرمزارزبااستفادهازنیروگاههایتجدیدپذیرابلاغشده
کهاینامکانرافراهممیکندتابرقاینمزارعدرتمامطولسالبدونقطعی
تامینشود.نیروگاههایحرارتیمادرتمامطولسالودر۲۴ساعتشبانهروز

تولیدبرقدارند،امانیروگاههایتجدیدپذیرازجملهنیروگاههایخورشیدیدر
برخیازساعاتروزامکانتولیدبرقندارند،بنابرایناگرمزارعاستخراجرمزارز

اقدامبهراهاندازینیروگاهتجدیدپذیرکنند،اینامکانراخواهندیافتکه
براساسضریبتولیدنیروگاهتجدیدپذیر،ازبرقدائمبرخوردارشوند.

بازارسهامدوبارهقرمزپوشید
روزگذشتهدرجریانمعاملاتبازارسهام،شاخصکل

بورسبازهمریزشداشتودریکقدمیازدست
دادنکانال۲/8میلیونواحدیقرارگرفت.شاخص

کلبورسدیروز۳0دیماهباکاهش۱۴هزارو۶۷۳
واحدیدرسطح۲میلیونو800هزارواحدایستاد.

شاخصکلهموزننیزباکاهش۳هزارو۹۷۶واحدی
رویپله88۷هزارو۴۵۴واحدیقرارگرفت.دیروز
بانکهابیشترینارزشمعاملهرابامبلغ8۱۱میلیارد
تومانبهخوداختصاصدادند.همچنینخودرووفلزات
اساسیدررتبههایبعدیارزشمعاملاتقرارداشتند.

 قیمت برنج های خارجی افزايش پیدا کرده و قیمت نوع اعلای آن 
از ۵0 هزار تومان در هر کیلو در فروش عمده تا بیش از 70 هزار تومان 
هم رســیده و قیمت برنج خارجی که پیش تر حدود 30 هزار تومان 
در هر کیلو بود اکنون به ۵0 هزار تومان افزايش پیدا کرده است، اين 
برهم خوردن تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار برنج برآمده از واکنش 
بازار به خبر تغییر محل ارز تخصیصی به واردات برنج اســت و وقتی 
اين اتفاق بیفتد قیمت برنج حتما گران تر از ارقام کنونی هم می شود. 
رئیس اتحاديه برنج فروشان شهر بابل گفت: قیمت انواع برنج در يک 
ماه گذشته به دلیل بر هم خوردن تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار 

افزايش 30 تا 40 درصدی را تجربه کرده است. 
 از روز يکشــنبه 30 دی ماه متقاضیان دريافت دســته چک بايد 
کدپستی و کد ملی را در سامانه ملی املاک و اسکان، ثبت نمايند، در 
غیر اينصورت صدور دسته چک به صورت سیستمی مقدور نخواهد 
بود. طبق اطلاعیه های قبلی بانک مرکزی از روز يکشنبه 30 دی ماه 
صدور دسته چک با شــرايط جديدی همراه خواهد بود؛ متقاضیان 
دريافت دسته چک بايد کدپستی و کد ملی را در سامانه ملی املاک 
و اسکان، ثبت نمايند، در غیر اينصورت صدور دسته چک به صورت 

سیستمی مقدور نخواهد بود.
 ۶0 لیتر ســهمیه بنزيــن بهمن ماه خودروهای شــخصی بدون 
هیچ گونه تغییری، ســاعت صفر بامداد دوشنبه )يکم بهمن ماه( در 
کارت های هوشمند سوخت شــخصی شارژ شــد. اين يازدهمین 
سهمیه ماهانه سال 1403 است که به کارت های هوشمند سوخت 
شخصی واريز خواهد شد، همچنین ســهمیه سوخت خودروهای 
عمومی و خدماتی مطابق جدول ســهمیه طــرح مديريت مصرف 
سوخت واريز می شود. سهمیه بندی بنزين از ساعت صفر روز جمعه، 
۲4 آبان ماه ســال 139۸ بر اساس مصوبه شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه، برای همه وسايل نقلیه بنزين سوز آغاز شد. 
 هزينه خريد، تعمیرات و ســوخت وســايل نقلیه شــخصی در 
ســال140۲ نســبت به 1401 رشــد کرده اســت. طبق گزارش 
منتشرشده، ســهم هزينه خريد خودروی شــخصی از کل هزينه 
ناخالص نیز در سال140۲ نسبت به 1401 افزايش يافته، اما سهم 
تعمیرات و سوخت وسايل نقلیه شخصی کاهشی شده است. در اين 
گزارش اعلام شده که در سال گذشــته، ۵۶/4 درصد از خانوارهای 
ايرانی خودروی شــخصی داشــته اند. با توجه به برآورد مرکز آمار 
ايران از جمعیت کشور –بالغ بر ۸۶میلیون نفر– و با در نظر گرفتن 
آمار بانک مرکزی از خانوارهای دارای خودروی شــخصی، مشخص 
می شــود جمعیتی بالغ بر 4۸میلیون و ۵00هزار نفر در کشــور با 
خودروی شــخصی ســر و کار دارد. بنابراين حــدود 37میلیون و 

۵00هزار نفر از خانوارهــای ايرانی)43/۶درصد( نیز فاقد خودروی 
شخصی هستند.

  تداوم چند ســالانه نرخ تورم بالا در اقتصاد ايران و به دنبال آن 
کاهش ارزش پول ملی مردم را وادار کرده که برای حفظ سرمايه های 
خود وارد بازار ســکه و طلا آن هم طلای آب شده شوند، در حالی که 
کارشناسان هشدار می دهند که رسته طلای آب شده نه تنها ممکن 
است باعث کلاهبرداری از مردم شود، بلکه چالشی برای آينده صنعت 
مصنوعات طلا خواهد بود. اين روزها بازار سکه، طلا و رمزارز با افزايش 
قیمت ارزهای عمده به ويژه دلار دوباره پررونق شــده و بیشتر مردم 
که اندکی پس انداز بانکی دارند، به دنبال اين هستند که با روش هايی 
چون خريد فلزات گرانبها از ســرمايه های خــود در برابر تکانه های 
اقتصادی به خصوص در ماه های پايانی سال حفاظت کنند و از آنجا که 
برای خريد مصنوعات طلا بايد هزينه های جانبی ديگری چون اجرت 

و مالیات بپردازند، به خريد طلای آب شده روی آورده اند.
  رئیس بهره برداری شــرکت پالايش نفت تهران بــا بیان اينکه 
پیش بینی می شود پروژه پالايشگاه تهران در آينده نه چندان دور به 
بهره برداری برسد، گفت: با قرار گرفتن اين واحد در سرويس، بنزين 
يورو ۵ در اختیار مردم قرار می گیرد. بهنام شانه ســاز افزود: بنزين 
يورو ۵ بنزينی اســت که هم اکتان بالاتری دارد و هم از حیث بنزن 
کاملًا در سطح استاندارد جهانی اســت. وی ادامه داد: پالايشگاه از 
سوی همکاران در اداره محیط  زيست به صورت برخط رصد می شود. 
کارشناسان به صورت دوره ای بازديدهايی را درخصوص آلودگی های 
خاک و آب و ســوخت کوره ها انجام می دهند و در عمل يک پايش 

کامل است.
-متقاضیان دريافت وام مشاغل خانگی برای دريافت وام و تسهیلات 
بانکی بايد ابتدا در سامانه ملی صدور مجوزها اقدام و بعد از دريافت 
مجوز، جهت دريافت تســهیلات از طريق ســامانه مشاغل خانگی 
ثبت نام کنند. کســب و کارهای خانگی يکی از مهم ترين بسترهای 
رشد و شکوفايی اقتصاد خانوارهاست که بستر رشد اقتصادی و رونق 

تولید را فراهم می کند.
 اين دسته کسب و کارها مصرف انرژی و هزينه های تولید را کاهش 
می دهند و با حذف هزينه های سنگین اجاره بها و هزينه اياب وذهاب 
زودتر به بهره برداری و درآمدزايی و ثمردهی می رســند. به اعتقاد 
کارشناسان بازار کار، توجه به مشاغل خانگی از زيرمجموعه های مهم 
حوزه تولید و کارآفرينی به شمار می رود که بیشتر افراد فعال در آن 
را زنان تشکیل می دهند. به زعم آنها ايجاد خوداشتغالی بین اعضای 
خانواده، عدم نیاز به دريافت تســهیلات کلان و کاهش هزينه های 
بهره برداری از ويژگی ها و مزايای ايجاد کسب و کارهای خانگی است.

  نبض بازار

واریز سهمیه بنزین بهمن و افزایش قیمت برنج خارجی

مهدیالیاسی|در ســال های اخیر، تورم فزاينده، 
بیشــتر مردم را در بازارهای گوناگــون معامله گر يا 
»تريدر« کرده است. چرا؟ چون تورم همچون سارقی 
شب رو، کاری کرده که همه ما صبح که از خواب بیدار 
می شويم، می بینیم بخشی از دارايی مان، آب رفته، از 
قدرت خريدمان کم شده است. بسیاری از شهروندان 
نه با توجه به دانش اقتصاد بلکه به طور غريزی متوجه 
شــده اند که نبايد دارايی خود را به ريــال، نگه  دارند 
بلکه بايد با متنوع سازی دارايی ها، ريال شان را به انواع 
دارايی اعم از طلا، دلار، سکه، رمز ارز، سهام در بازار 
بورس، مسکن و ... تبديل کنند که در موج های تورمی 
لااقل از قدرت خريد و ارزش دارايی شان کاسته نشود. 
از سوی ديگر اگر اندکی زيرک هم باشند شايد بتوانند 
از نوســانات بازار طلا، دلار، ســکه، رمزارز ، سهام و 
مسکن، فراتر از حفظ ارزش دارايی ها، مقداری بیشتر 

از تورم هم کسب سود بکنند.
اين چنین اســت که بســیاری از مــا از رهگذر تورم 
فزاينده طی چند سال اخیر تريدر شده ايم به گونه ای 
که شايد در آينده ای نزديک شاهد پديده »هر ايرانی 

يک تريدر« باشیم!
به همین دلیل، اين روزها ســواد مالی نه يک انتخاب 
که يک ضرورت است. در تاريخ ايران، از گذشته های 
دور تا آخر دوره قاجار که کشــور فاقد قوانین مالی و 
قانون تجارت بود، قانون شــرع بر تجــارت و خريد و 
فروش حاکم بــود. در آن دوران، هر که قصد تجارت، 
معامله گری و راه اندازی کســب و کار داشــت بايد 

مکاسب می خواند تا حلال و حرام را بشناسد.
سواد مالی در واقع آشنايی معامله گر با مفاهیم مالی، 
مالیاتی، بیمه ای و قانون تجارت اســت. به بیان بهتر، 
ســواد مالی توانايی درک مفاهیم مالی و اســتفاده 
از دانش شــخصی برای تصمیم گیری هــای آگاهانه 
درباره مديريت پول است. اســاس رابطه شما با پول 
و رفتارهای درســت مالی را میزان ســواد مالی شما 
مشخص می کند. سواد مالی در واقع شما را به تحلیل 
و نگرشی مســلح می کند که در عرصه عمل با دقت 
بیشــتری منابع محدود خود را به نیازهای نامحدود، 
تخصیص بدهید و با دانشی ژرف  تر در خصوص پول 
و تجارت در بازارهای گوناگون، تصمیم بگیريد. سواد 

مالی تا حد زيادی بر فعالیت های پولی تمرکز دارد.
آشنايی با صورت های مالی، ســود و زيان، ترازنامه، 
صورت جريان وجوه نقد و گزارش بودجه لازمه فعالیت 
در بازارهای مالی است. محاســبه انواع سود و زيان و 
انواع روش های محاســبه بهای تمام شــده، افزايش 
ســودآوری، کنترل هزينه ها و مديريت بهینه وجوه 

نقد نیز از ديگر 

موارد شايان توجه در سواد مالی است.
معامله  گران در هر بازاری بايد بدانند که هر معامله ای 
که انجام می دهند مشــمول مالیات اســت. واقعیت 
اين است که طی سال های گذشــته قوانین مالیاتی، 
پیچیده تر و سختگیرانه تر شده و با ايجاد انواع سامانه ها 
راه  های پنهان  کاری و کتمان خريد و فروش، دشوارتر 
از گذشته است. اين روزها بسیاری از معاملاتی که تا 
چند سال پیش، مشمول مالیات نبود، شامل پرداخت 
مالیات شده اســت. حســاب های بانکی  مردم نیز با 
همکاری نظام بانکی و سازمان امور مالیاتی، زير رصد و 
پايش سازمان امور مالیاتی قرار دارد. مجموع اين موارد 
باعث می شود در صورت کم اطلاعی در حوزه قوانین، 
مقررات و بخشنامه های مالیاتی در پايان سال مالی با 
مالیات و جرائم مالیاتی مواجه شويد که برق از سرتان 
بجهد! حتی ممکن اســت با مبلغی به عنوان مالیات، 
مواجه شويد که حاشیه سودتان را به زيان تبديل کند 
يا به هنگام خروج از کشــور در فرودگاه با اين تذکر 
مواجه شويد که ممنوع الخروجید! تمام اين موارد برای 
بسیارانی که قوانین مالیاتی را شوخی تلقی می کردند 
يا راه های فرار مالیاتی را ســهل و آسان می دانستند، 

عبرت آموز بوده است. 
حال که اقتصــاد تورمــی و ضرورت حفــظ ارزش 
دارايی ها، بسیاری را به بازارهای مالی و معامله گری 
سوق داده،  لازم اســت پیش از آغاز هرگونه فعالیت 
جدی در اين حوزه ها، بر سواد مالی خود بیفزايید و ره 

چنان رويد که رهروان رفتند.

يخچال های کمبــی نمونه پیشــرفته تر يخچال های 
قديمی هستند،  البته در اين مدل  ترکیبی از يخچال و 
فريزر با هم يک محصول را تشکیل می دهند. اين مدل 
از يخچال ها دو محفظه جــدا و دودر دارند که يکی از 
آن ها فريزر با دمای پايین تر و ديگری يخچال با دمای 
معمولی است. مهمترين ويژگی اين يخچال ها به غیر 
از اينکه مثل يخچال های دوقلو يا سايد بای سايد فضای 
زيادي اشــغال نمی کنند،  اين است که دارای سیستم 
مصرف انرژی بهینه هستند. به همین دلیل با استفاده از 
آن ها در مصرف برق صرفه جويی می شود و به تبع هزينه  

برق مصرفی هر ماه هم کاهش پیدا می کند. 

هیمالیا ۱
يخچال و فريزر ۲۲ فوت پنــج کاره هیمالیا 4۸0لیتر 
گنجايــش دارد به همین دلیل گزينه مناســبی برای 
خانواده های کم جمعیت اســت. يخچال اين محصول 
۲7۵ لیتر و گنجايش فريزر آن برابر با 13۵ لیتر است. 
اين گنجايش با پیکربندی ســه طبقه، سه طبقه روی 
در و دو کشو در يخچال در دســترس است. فريزر اين 
محصول هم  چهار کشــو برای نگهداری  مواد غذايی 
دارد. میزان مصــرف انرژی Aدر ايــن يخچال خیال 
شــما را از بابت قبض برق راحت می کند. اين يخچال 
به سیستم عیب ياب هوشمند و نمايشگر با پنل لمسی 
مجهز است. يخچال هیمالیا دارای کنترل الکترونیکی 
هوشمند و فناوری نوفراست يا بدون برفک هم هست. 
برای استفاده از اين يخچال نیاز نیست دستگاه به شیر 

آب وصل شود.
قیمت:30میلیون تومان

ایکسویژن ۲
يخچال و فريزر ۲۶ فوت ايکس ويژن با گنجايش ۵34 
لیتر، برای خانواده های پرجمعیت طراحی شده است. 
در بخش يخچال، 4 طبقه و ۲ کشو برای نگهداری انواع 
مواد غذايی وجود دارد. همچنین  3 طبقه در قسمت در 
يخچال، امکان ذخیره سازی اقلام کوچک تر و بطری ها 
را فراهم می کنــد. اين يخچال مجهز به آب ســردکن 

نیمه اتوماتیک با مخزن آب اســت. همچنین، سیستم 
ســرمايش ســريع هم در اين يخچال تعبیه شده که 
به سرعت دمای يخچال را به حالت مطلوب می رساند 
و فريزر اين يخچــال دو طبقه برای نگهــداری مواد 
غذايــی دارد. از ويژگی هــای اين فريــزر می توان به 
يخ ساز نیمه اتوماتیک با منبع آب اشاره کرد که امکان 
تهیه يخ تــازه را به صورت مداوم فراهــم می کند. اين 
يخچال و فريزر از نوع نوفراست، به معنای عدم نیاز به 
برفک زدايی است که از تجمع برفک جلوگیری می کند. 

قیمت: 33میلیون تومان

دوو ۳
يخچال دوو ۲۸ فوت ســری اولتیمو برای خانواده های 
کم جمعیت يا زوج های جوان انتخاب مناســبی است. 
بدنه اين يخچال از استیل ضد زنگ ساخته شده و در برابر 
خط و خش مقاوم است. استفاده از اين استیل در ساخت 
دستگاه باعث شده تا رنگ يخچال در طولانی مدت هم 
کوچک ترين تغییری نداشته باشد. سه طبقه در يخچال و 
سه طبقه برای فريزر طراحی شده تا فضای مناسبی برای 
نگهداری مواد غذايی داشته باشد. موتور يخچال فريزر 
دوو اينورتر اســت. اين موتور اينورتر عملکرد به شدت 
پايداری دارد و صدای کمی نیز تولید می کند. استفاده از 
موتور اينورتر باعث می شود، اين يخچال مصرف انرژی 
بسیار کمی داشته باشد. گريد انرژی A+ باعث کاهش 

هزينه های ماهیانه برق شما می شود.
قیمت : ۵1میلیون تومان

دیپوینت ۴
يخچال و فريزر ديپوينت مدل ديســنت با پنل لمسی 
نمايشگر، محفظه آبسردکن، يک ترکیب ايده آل برای 
استفاده در آشپزخانه های کوچک دارد. ظرفیت کلی 
اين محصول 39۶ لیتر  است که ۲۵۶ لیتر آن مخصوص 
يخچال و 140 لیتر آن برای فريزر در نظر گرفته شده. 
اين يخچال  به فناوری نوفراســت مجهز است تا هیچ 
وقت دردســر تمیز کردن برفک نداشته باشد. قابلیت 
سرمايش سريع يخچال انجماد سريع فريزر اين امکان 

را به شما می دهد که در کمترين زمان به دمای ايده آل 
برسید. اين ويژگی انجماد سريع مواد غذايی گوشتی 
را به سرعت منجمد می کند تا تازگی آن ها از بین نرود. 
از ديگر ويژگی های اين يخچال، می توان به شیشه های 
نشکن قفسه ها، آبسردکن با مخزن داخلی و نمايشگر با 

پنل لمسی و قفل کودک اشاره کرد. 
قیمت:۲4میلیون تومان

اسنوا ۵
مــدل اســنوا  فــوت   ۲۶ فريــزر  و   يخچــال 

 2226SS-SN4، برای خانواده های پرجمعیت طراحی 
شده اســت. اين يخچال 497 لیتر گنجايش دارد. اين 
محصول مجهز به فناوری نوفراست است و  از ايجاد برفک 
جلوگیری می کند، به همین دلیل به برفک زدايی دستی 
نیازی نیست. اين محصول به سیستم سرمايش سريع 
مجهز شده که مواد غذايی تازه را در مدت کوتاهی سرد 
می کند. بخش يخچال سه طبقه و پنج طبقه در قسمت 
در و يک کشــو برای نگهداری میوه و ســبزی ها دارد. 
همچنین، فريزر با گنجايش 1۲۵ لیتر، سه کشو دارد و به 
فناوری انجماد سريع مجهز است. از ديگر ويژگی های اين 
يخچال می توان به سیستم اينورتر ديجیتال آن اشاره کرد 
که علاوه بر افزايش کارايی، باعث کاهش مصرف انرژی 
هم می شود. اين يخچال دارای سطح صدای 43 دسی بل 

و مصرف انرژی با رتبه A+  است.
قیمت:3۸میلیون تومان

   ارز دیجیتال

   بازارگردی

خواستم »تریدر« شوم؛ ممنوع الخروج شدم!
آبانفرزیان|بی ســتون امــروز را تقديــم می کنم به 
همه آدم های شــکمو. آنهايی که قرار اســت از شنبه رژيم 
بگیرند و خوردن فســت فود را ترک کنند تــا فقط دنبال 
سالم خوری هســتند اما به محض اينکه چشمشان به يک 
مغازه فست فودی می افتد، عهد و پیمانشان را از ياد می برند.

۱-تفاوتکالباسوژامبون
کالباس و ژامبون دو فرآورده گوشــتی متفاوت هســتند. 
کالباس از گوشت چرخ شده )انواع گوشت( با ادويه و افزودنی 
تهیه می شود و بافتی نرم و يکدست دارد. درصد گوشت آن 
متغیر است. در مقابل، ژامبون معمولًا از گوشت ران )بدون 
چرخ شدن( تهیه شده و بافت منسجم تر و تکه ای دارد. درصد 
گوشت ژامبون معمولًا بالاست )بیش از 90 درصد(. به طور 
خلاصه، کالباس خمیری و ژامبون تکه ای اســت و تفاوت 

اصلی در نوع و نحوه آماده سازی گوشت آن هاست.
۲-تفاوتژامبونبابیکن

ژامبون به صورت تکه ای پخته می شود و بافت آن منسجم 
اســت. در مقابل، بیکن از برش های نازک گوشــت پهلو يا 
شکم موارد گاو و بوقلمون تهیه می شود که چربی بیشتری 
دارد و به صورت دودی يا خشک شــده فرآوری می شود. به 
طور خلاصه، ژامبون تکه ای و کم چرب تر و بیکن ورقه ای و 
پرچرب تر اســت. بیکن معمولًا به صورت پخته شده همراه 
با تخم مرغ، نان تســت و پنکیک يا به شکل انواع ساندويچ، 

سالاد، پیتزا و... مصرف می شود.
۳-تفاوتسوسیسوهاتداگ

سوسیس به طور کلی به هر نوع گوشت چرخ کرده ای گفته 
می شود که با ادويه و چربی مخلوط شده و در پوششی قرار 
گرفته باشد. تنوع سوسیس ها بسیار زياد است و می توانند از 
انواع گوشت )گاو، گوسفند، مرغ و...( و با طعم ها و ادويه های 
مختلف تهیه شوند. هات داگ نوعی خاص از سوسیس است 
که معمولًا از گوشــت گاو يا مخلوطی از انواع گوشت تهیه 
می شود. بافت هات داگ نرم تر و يکدست تر از سوسیس است 
و معمولًا به صورت پخته يا دودی عرضه می شود. هات داگ 
اغلب به عنــوان میان وعده و در ســاندويچ )همــراه با نان 
مخصوص هات داگ( مصرف می شود، در حالی که سوسیس 
کاربردهای متنوع تری دارد و می تواند در غذاهای مختلف 
مانند املت، پاستا و خوراک ها استفاده شود. هات داگ نوعی 

سوسیس با بافت نرم تر و کاربرد محدودتر است.
۴-تفاوتسوسیسآلمانیوفرانکفورتر

منظور از سوســیس آلمانی در ايران، نوعی سوســیس با 
درصد گوشت پايین تر و ادويه جات بیشتر است که در تهیه 
سوسیس بندری هم کاربرد دارد. فرانکفورتر نوع خاصی از 
سوسیس اســت که اصالتاً متعلق به شهر فرانکفورت آلمان 
اســت. اين سوســیس معمولًا از ترکیب دو يا چند گوشت 
تهیه شــده، دودی می شــود و طعم و عطــر خاصی دارد. 
فرانکفورتر بافت نرم و لطیفی دارد. تفاوت اصلی در اين است 

که »سوسیس آلمانی« دسته ای کلی اســت، در حالی که 
»فرانکفورتر« نوعی خاص از آن دسته با ويژگی های مشخص 
اســت. به عبارت ديگر، فرانکفورتر نوعی سوسیس آلمانی 

است، اما همه سوسیس های آلمانی، فرانکفورتر نیستند.
۵-تفاوتسوسیسبلغاریباآلمانی

سوســیس بلغاری معمولًا از گوشــت گاو يا مخلوط گاو و 
گوساله تهیه می شود و ادويه های خاص بلغاری مانند سیر 
و فلفل ســیاه به آن اضافه می کنند که طعم و عطر ويژه ای 
به آن می بخشــد. برخی از انواع سوســیس بلغاری دودی 
يا نیمه خشک نیز تهیه می شــوند. اين سوسیس بیشتر به 
صورت گريل شــده يا در کنار نان و پنیر مصرف می شــود. 
سوســیس آلمانی، با درصد گوشــت پايین تر و ادويه های 
بیشتر عرضه می شــود. سوســیس آلمانی در ايران بیشتر 
برای غذاهای تند و سس دار استفاده می شود، در حالی که 
سوسیس بلغاری طعم و عطر خاص خود را دارد و بیشتر به 

صورت گريل شده يا ساده مصرف می شود.
۶-تفاوتسوسیسمعمولیباکراکف

کراکف نوع خاصی از سوسیس است که اصالتاً لهستانی است. 
کراکف معمولًا از گوشت گاو با درصد گوشت بالاتر نسبت به 
سوسیس معمولی تهیه می شود. همچنین، در تهیه کراکف 
از ادويه های خاص و پنیر اســتفاده می شود که طعم و عطر 
ويژه ای به آن می بخشــد. بافت کراکف معمولًا درشت تر و 
گوشتی تر از سوسیس معمولی است. به طور خلاصه، کراکف 
نوعی سوسیس با کیفیت بالاتر، درصد گوشت بیشتر و طعم 

و عطر متمايز است.
۷-تفاوتبرگرباهمبرگر

همبرگر، نوعی از برگر است. تفاوت اصلی آنها در نوع گوشت 
استفاده شده اســت. همبرگر به طور خاص به برگری گفته 
می شــود که از گوشــت گاو چرخ کرده تهیه شده باشد. در 
حالی که برگر اصطلاحی کلی تر است و می تواند شامل انواع 
مختلف گوشت از جمله مرغ، بوقلمون يا حتی گوشت های 
ترکیبی يا مواد گیاهی مانند برگر ســبزيجات باشــد. پس 
هر همبرگری يک برگر اســت اما هر برگری لزوماً همبرگر 
نیست. در برخی نقاط از جمله شیراز با آن زبان شیرينشان 
از اصطلاح »همبر« به جای همبرگر اســتفاده می کنند که 
در نهايت منظورشــان همان همبرگر تولید شده از گوشت 

گاو است.
8-نقشکلمههلندیدرسوسیسوکالباس

اصطلاح »هلندی« در نامگذاری برخی فرآورده های گوشتی 
مانند همبرگر و کالباس، به معنــای تولید اين محصولات 
در هلند يا داشتن دســتور پخت خاص هلندی نیست. اين 
نامگذاری بیشتر جنبه  تجاری دارد و نشان می دهد درصد 
کمتری گوشت در ساخت آن اســتفاده شده. مثلا همبرگر 
هلندی بین 30 تا ۵0 درصد گوشت دارد. در کالباس هلندی 

اين عدد نهايتا به ۶0 درصد می رسد.

  بی ستون

هشت نکته برای شکموها؛ اسرار بازار سوسیس و کالباس
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قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

47 میلیون و 900 هزار

39 میلیون و 900 هزار

39 میلیون و 850 هزار

94 میلیون و 530 هزار

74 میلیون و 800 هزار

97 میلیون 

50 میلیون

35 میلیون و 300 هزار

39 میلیون و 800 هزار

55 میلیون

قیمت پرفروش ترین سایدبای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

جی پلاس

دوو

اسنوا

سام

لئوکو

تی سی ال

استیلون

هیمالیا

TS666

TS552

GSS-P7535S

SXi20-21S 

S2Di-M210-W

ROSSO 3/W 

Quadro-LRF88

S660-AGD

INVERNO

HRFN60504
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4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع فلش 256 گیگابایت

سن دیسک

سن دیسک

پی ان وای

سیلیکون پاور

ای دیتا

اچ پی

داهوا

تیم گروپ

ریمکس

سیلیکون پاور

 Ultra Dual Drive Luxe 

Ultra Flair CZ73

DUO LINK USB

Blaze B10

 UC310

x306w

P629

C175 USB3

 RX-817

Blaze B50

یک میلیون و 715 هزار

یک میلیون و 362 هزار

یک میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 480 هزار

یک میلیون و 338 هزار

یک میلیون و 420 هزار

یک میلیون و 350 هزار

یک میلیون و 425 هزار

دو میلیون و 660 هزار

یک میلیون و 625 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

80 هزار و 920

83 هزار و 530

22 هزار و 241

دو هزار و 280

56 میلیون و 480 هزار

54 میلیون و 120 هزار

31 میلیون و 160 هزار

17 میلیون و 250 هزار

هشت میلیون و 740 هزار

پنج میلیون و 294 هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

80 هزار و 630

83 هزار و 230

22 هزار و 162

دو هزار و 270

56 میلیون و 120 هزار

53 میلیون و 910 هزار

31 میلیون و 60 هزار

17 میلیون و 140 هزار

هشت میلیون و 640 هزار

پنج میلیون و 254 هزار و 300

اقتصادخانواده

درباره عیدی آخر سال که خیلی ها نگرانش هستند
عیدی کارگران، استخدامی، ساعتی و پاره وقت و اخراجی چقدر است؟

همه کارفرماها و واحدهای مشمول قانون کار روزهای آخر 
سال، بايد حداقل 14 میلیون و 33۲ هزار تومان و حداکثر 
۲1 میلیون و ۵00 هزار تومان به عنوان عیدی و پاداش پايان 
ســال به کارگران خود پرداخت کنند. البته اين مبالغ فقط 
عیدی اســت و هیچ ربطی به حقوقی که ماهیانه به حساب 
کارگران واريز می شــود، ندارد. با اين که اين موضوع جديد 
نیست و هر سال درباره رقم و زمان عیدی بحث می شود،  اما 
همیشه کارگرانی که به صورت نیمه وقت، ساعتی، پاره وقت 
کار می کنند، درباره اين که عیدی برای آنها هم واريز می شود 
يا نه شک دارند. نکته مهم اين است که عیدی آخر سال نه تنها 
به همه اين کارگرها تعلق می گیرد، حتی کارگرانی که اخراج 

شده اند هم بايد عیدی بگیرند. 

همهکارگرانبایدعیدیبگیرند
ماده 7۵قانون کار ايران می گويد، همه کارگران مشــمول 
قانون کار چه دائم و چه موقت حق دريافت عیدی را دارند. 
میزان عیدی هم معمولا حداقل به میزان دو برابر و حداکثر 
سه برابر حقوق پايه ماهیانه کارگر است، به شرط آنکه از سه 
برابر حداقل حقوق مصوب شورای عالی کار تجاوز نکند. طبق 
اين قانون ، کارگرانی که به هر دلیلی بیکار شده اند، کارگران 
آزمايشی، ساعتی، نیمه وقت و فصلی مشمول دريافت عیدی 

هستند و کارفرما موظف به پرداخت عیدی است.

 کارگرانآزمایشی:
بعضی از کارفرماها يا صاحبان کسب و کار برای راه اندازی 

خط تولید، يا آماده کردن فضــای کارگاهی از  کارگران به 
صورت آزمايشی استفاده می کنند. اين کارگران آزمايشی 
ممکن است بعد از مدت زمان مشخصی کارشان را از دست 
بدهند. اما بر اساس ماده 11قانون کار، مدت دوره آزمايشی 
اين افراد  بايد در قــراردادی که با کارفرما می نويســند،  
مشخص شــود. اگر کارفرما ، کارگر را اخراج کند بايد همه 
حقوق و عیدی که شامل کارگر در  دوره آزمايشی می شود، 
پرداخت کند. اگر قطع رابطه کاری از طرف کارگر باشــد، 
کارگر مستحق دريافت تمام حقوق و مزايا به میزان مدت 

انجام کار است.

عیدیکارگرانساعتی
 طبق ماده 39قانون کار، مزد و مزايــای کارگرانی که به 
صورت نیمه وقت يا کمتر از ساعات قانونی تعیین شده به 
کار اشتغال دارند، به نسبت ساعات کاری که انجام داده اند، 
محاسبه و پرداخت می شــود. کارگران ساعتی که حقوق 

ماهانه ثابتی ندارند و دســتمزد آنها در ماه متغیر است، 
برای محاسبه عیدی و پاداش، میانگین حقوق سه ماه آخر 
خدمت را مبنای محاسبه قرار می دهند. بعضی از باغدارها  
کشاورزها را برای مدت سه تا شــش ماه کارگر استخدام 
می کنند که ممکن است زمان کاشت محصول و برداشت 

محصول باشد. 
 مبلغ عیدی و پاداش به کارگران  فصلی که کمتر از يک 
سال در باغ، زمین کشاورزی يا  کارگاه کار کرده اند، بايد 
بر مأخذ ۶0روز و به نســبت روزهايی که در ســال برای 
کارفرما کار کرده اند، محاسبه شود.بنابراين مطابق با قانون 
کار، اين دسته از افراد هم مشمول دريافت همه حقوق و 
مزايای قانونی مثل عیدی و پاداش پايان سال می شوند. 
همچنین مزد و مزايای کارگرانی که به صورت نیمه وقت 
يا کمتر از ساعات قانونی تعیین شده به کار اشتغال دارند 
به نسبت ســاعات کار انجام گرفته محاســبه و پرداخت 
می شود. در مورد کارگران ساعتی که حقوق ماهانه ثابتی 

ندارند  و دســتمزد آنها در ماه متغیر است برای محاسبه 
عیدی و پاداش، میانگین حقوق سه ماه آخر خدمت آنها 
مبنای محاسبه قرار می گیرد. کارگران کارمزدی هم بايد 
عیدی بگیرند. عیدی اين افراد براســاس متوسط کارمزد 
دريافتی آنها بر حســب مدت روزهای کارکرد در ســال 

تعیین می شود. 

زمانپرداختعیدیبهکارگران
پرداخت عیدی به کارگران زمان مشــخصی ندارد. بعضی 
از کارخانه های دولتی پرداخت  عیدی کارگران را از اوايل 
بهمن ماه شــروع می کنند تا کارگران کم کم خريدهای 
سال نو را انجام بدهند. اما بعضی از کارگاه ها و تولیدی ها و 
شرکت های خصوصی برای پرداخت عیدی زمان مشخصی 
ندارند. بیشتر اين کارفرماها عیدی کارگران را در روزهای 
آخر اســفند ماه يک هفته قبل از پرداخت آخرين حقوق 
سال به حساب کارگران واريز می کنند. بعضی از کارفرماها 

هم عیدی و حقوق آخر ســال را با هم بــه کارگر پرداخت 
می کنند. 

اگرکارفرماییعیدینداد،چهکارکنیم؟
عیدی به عنوان پاداش در آخر سال به کارگران داده می شود.،  
سنوات هم مقدار مبلغی اســت که به ازای مدت زمانی که 
کارگر در مجموعه مشــغول به کار بوده است در آخر سال 
پرداخت می شود. اگر کارفرمايی  از پرداخت عیدی و سنوات 
خودداری کند يا آن را به تأخیر بینــدازد، کارگر می تواند از 
طريق مراجع قانونی شکايت کند و حقش را بگیرد. برای انجام 
اين نوع شکايت کارگر بايد به اداره کار مراجعه کند.  فقط کافی 
اســت که رابطه بین کارگر و کارفرما در کار مشخص شود تا 
کارفرما جريمه شــود.يعنی کارگر برای اثبات ادعايش بايد، 
قرارداد داشته باشد.  اغلب جريمه ای که برای کارفرما به دلیل 
عدم پرداخت عیدی و سنوات کارگران در نظر گرفته می شود 

به اندازه ۲ تا 10 برابر حق بیمه تأمین اجتماعی است.

هزینهآموزشسگوگربهاز۱۲میلیون
تا۲۵میلیونتومان

کسانی که سگ و گربه به خانه می آورند، همیشه 
از رفتار آنها می ترســند. چون بیشتر آنها از سن 
خیلی پايین و چند ماهگی از مادر جدا می شوند 
و رفتارهايی دارند که براســاس غريــزه انجام 
می دهند. به همین دلیل کسانی که اين حیوانات 
را به خانه می برند بــا چالش های عجیبی مثل، 
ادرار کردن سگ و گربه در خانه، حمله کردن به 
اعضای خانواده و توجه نکردن به افعال دستوری 
مواجه می شــوند. آموزشــگاه های تربیت سگ 
و گربه برای همین موضــوع خدمات می دهند. 
مربی يکی از اين مراکز آموزش ســگ و گربه به 
هفت صبح می گويد:» بــرای حیواناتی که هیچ 
آموزشی نديده اند، ســه مرحله آموزشی رفتار، 
مقدماتی و پیشرفته دارند که هزينه هر کدام از 
اين کلاس ها و مدت زمان آنها متفاوت است« به 
گفته اين مربی حیوانات،  اولین قدم برای آموزش 
ســگ و گربه آموزش رفتارهای اولیه است که 
اصلا بتوان از آنها در خانــه نگهداری کرد. مثلا 
آموزش ادرار کردن در جای مخصوص و روی پد 
بهداشتی به خصوص برای سگ ها، آموزش قبول 
کردن قلاده، تنها ماندن در خانه و واکنش نشان 
دادن به افعال نه است. مدت زمان اين کلاس های 
آموزشــی بســته به هوش حیوان مورد نظر از 

دو تا سه هفته اســت. هزينه آموزش حیوانات 
هم با هم فــرق دارد. مثلا آمــوزش رفتارهای 
اولیه به ســگ های بزرگ بــرای دو هفته بین 
1۲میلیون تومان تا 1۵میلیون تومان است، اما 
برای ســگ های کوچک صاحبان اين حیوانات 
بايد بین 10 میلیون تومان تا 1۲ میلیون تومان 
هزينه کنند. کلاس های خــوش رفتاری برای 
گربه ها هم برگزار می شود. مدت زمان اين دوره ها 
دو هفته است و بسته به نژاد گربه از پنج میلیون 
تومان تا هشت میلیون تومان خرج روی دست 

صاحبان اين حیوانات می گذارد. 
اما مرحله دوم که بــه آن مقدماتی می گويند،  
مرحله آموزش رفتار هزينه بیشــتری دارد. اين 
مربی ســگ و گربه می گويد:» بعضی از کسانی 
که حیوان خانگــی دارند، دلشــان می خواهد 
حیوانشان شــیرين کاری بلد باشد. مثلا بشین 
و پاشو بلد باشد. يا اينکه دست بدهد، سر تکان 
بدهد و حرکات موزون از خود نشــان بدهد و به 
بازی علاقه داشته باشد. « به گفته اين مربی اين 
مرحله که به آن مقدماتی می گويند حدود يک 
ماه طول می کشد و سگ و گربه بايد يک ماه در 
مرکز آمــوزش بمانند تا بتواننــد اين حرکات و 
شــیرين کاری ها را ياد بگیرند. هزينه اين دور 
برای سگ های کوچک نزديک 1۸تا ۲0میلیون 
تومان است و صاحبان سگ های بزرگ بايد بین 

۲۵میلیون تومــان تا 30میلیــون تومان خرج 
کنند. 

مرحله آخر آموزش به سگ و گربه، دوره پیشرفته 
نام دارد. در اين دوره رفتارهايی مثل عمل کردن 
به دستور، حمله کردن به افراد غريبه و سارقین 
برای سگ های نگهبان و ...آموزش داده می شوند. 
اين دوره به کلاس يادآوری هم معروف اســت. 
يعنی مربی با حیوان کار می کند تا متوجه شود 
که آموزش های قبــل را فراموش کرده يا نه. اگر 
فراموش کرده باشد،  دوباره بايد در کلاس های 
رفتاری شرکت کند. هزينه دوره پیشرفته برای 
سگ های بزرگ 30تا 3۵میلیون  تومان و برای 
سگ های کوچک ۲0 تا ۲۵میلیون تومان است. 
به گفته اين مربی،  دوره پیشــرفته برای گربه ها 

برگزار نمی شود. 
هزینهنگهداریگربهوســگدرهتل

پانسیونشبی۵00تایکمیلیون
هزينه داشــتن ســگ و گربه فقط به آموزش و 
کلاس های رفتاری ختم نمی شود. گاهی اوقات 
صاحبان اين حیوانات مجبور هســتند، يک تا 
چند روز از حیوان خود دور باشند. در اين جور 
مواقع مکان هايی مثل هتل پانسیون های خانگی 
مشکل گشا هستند،  اما داستان هر کس خربزه 
می خورد ، پای لرزش می نشــیند هم هســت. 
نگهــداری از حیوانات در پانســیون خرج دارد. 

صاحب يکی از اين پانســیون های سگ و گربه 
به هفت صبح می گويد، بسته به نژاد و سن سگ 
هزينه دريافت می کنند. مثلا هزينه نگهداری از 
يک سگ دوبرمن پینشر که سگی وحشی و تک 
شناس است، با نگهداری يک سگ گلدن رتوير يا 
پامرانین خیلی متفاوت است. چون سگی با نژاد 
دوبرمن به يک مکان آرام و بی صدا و بدون حضور 
حیوانات ديگر نیاز دارد. اما ســگ های کوچک 
را می توان در يــک فضا نگهداری کــرد. با اين 
اوصاف کسانی که ســگ های بزرگ  با نژادهای 
خاص دارند برای يک شــب نگهداری از آنها در 
پانسیون بايد بین ۸00هزار تومان تا يک میلیون 
تومان هزينه کنند. پد بهداشتی و غذا را هم بايد 
جداگانه به پانســیون تحويل بدهند. اما هزينه 
نگهداری از ســگ های کوچک با پد بهداشتی 
و غذای مخصوص خود حیــوان بین 400هزار 
تومان تا ۶00هزار تومان است. داستان نگهداری 
از گربه کمی متفاوت است. کسانی که گربه دارند 
برای يک شب اقامت گربه خود در هتل پانسیون 
بايد بین 300 تا ۵00هزار تومان بپردازند. البته 
اينجا هم پای نژاد و قیمت گربه به میان می آيد. 
اگر گربــه از نژاد معروف پرشــین باشــد، بايد 
شبی ۵00هزار تومان بپردازند، اما نگهداری از 
گربه هايی که خیلی نژاد و کلاس خاصی ندارند، 

بیشتر از 300هزار تومان خرج ندارد. 

بالارفتناجارهخانههاباعثشدهبسیاریاز
افرادیکهبهتنهایــیزندگیمیکنند،دنبال
همخانهبگردند.آنهاترجیحمیدهندبهجای
اینکههمهودیعهواجارهرایکتنهبپردازند،
خانهرابافردییاافراددیگریتقسیمکرده
تاازبارمیزانیکهبایدهرماهبایدبهحساب
صاحبخانهواریزکنند،کمشــود.آگهیهای
همخانــهکمنیســتند.امابرایپیــداکردن
فردیکهاخلاقشباشــماهمخوانیداشتهو
شرایطشمناسبباشــد،بایدحسابیتلاش
کردهوحساســیتبهخرجدهید.مثلاوقتی
نگاهیبهآگهیهــابیندازیدمتوجهانبوهیاز
پیشنهاداتمیشــویدکهمبالغغیرمعمولی
دارند.برخیخانههامطلقامناســبسکونت
بیشازیکنفرنیســتندوتعــدادیازافراد
شرایطبســیارســختیدارند.بیشترکسانی
کهدنبــالهمخانهمیگردندرویمســائلی
چوننظافتورفتوآمدزیادحســاسبوده
وترجیحمیدهندبافردیهمخانهباشندکه
بیرونازخانهکارمیکند.بامانگاهیبهبرخی
ازآگهیهایمربوطبهدرخواســتهمخانه

داشتهباشید.


   مردی 4۲ ساله دنبال يک هم خانه مرد است 
که خانه و وسايل داشته باشد. در واقع او درخواست 
برای همخانه شدن داده اســت و نوشته حسابدار 
اســت و رفت وآمدی ندارد و می تواند 40 میلیون 
تومان وديعه بپــردازد و ماهــی 9 میلیون تومان 
اجــاره بدهد. او نوشــته ترجیح می دهد ســاکن 
خانه ای شود که به خط مترو نزديک باشد و روی 
نظافت و همکاری برای تمیز کردن واحد مسکونی 

حساس است.
   ســاکن يک خانه 70 متری در بلوار فردوس 
نیازمند همخانه ای اســت که بتواند 100 میلیون 
تومــان وديعــه بپــردازد و ماهی ســه میلیون 
تومان کرايه بدهد. خانه ای که او در آنجا ســاکن 
اســت قديمی بوده و در طبقه اول قــرار گرفته و 
دواتاق خواب دارد. او نوشته که نمی تواند با فردی 
که گربه يا ســگ نگهداری می کند همخانه شود 
و ترجیح می دهد طرف مقابــل هم کارمند بوده و 
بین ۲0 تا 40 سال سن داشته باشد. مورد ديگری 
که به آن اشــاره شــده، نظم و ترتیب و نداشتن 

رفت وآمد است.
   در خیابــان مجیديــه فردی که ســاکن يک 
خانه 7۵ متر و دوخوابه و چهار سال ساخت است 
دنبال همخانه ای می گردد که بتواند ۵00 میلیون 
تومان وديعه بدهد و ماهی شــش میلیون تومان 
اجاره بپردازد. اين خانه در طبقه سوم قرار گرفته 
و پارکینگ و آسانسور ندارد. کســی که آگهی را 
منتشر کرده نوشته است که دنبال فردی می گردد 
که سیگار نکشد و اهل رفیق بازی نباشد و به نظافت 
اهمیت بدهد. او نوشته ترجیح می دهد همخانه اش 
تقريبا همسن و ســال خودش بوده و کمتر از 30 

سال سن داشته باشد.
   يک مرد کارمند نوشته اســت که خانه ای در 
خیابان شیخ هادی اجاره کرده که حالا می خواهد 
هزينه هايش را با مرد ديگری که بین ۲۵ تا 3۵ سال 

سن دارد تقسیم کند. او ساکن خانه ای ۶۵ متری 
و قديمی ساز است که امکاناتی ندارد. برای اينکه 
بتوانید بــا اين مرد همخانه شــويد بايد اول 100 
میلیون تومان وديعه پرداخته و ماهی هفت میلیون 
تومان اجاره بدهید. او وسايل کمی در خانه دارد و 
دنبال همخانه غیرســیگاری است که از حیوانات 
خانگی نگهداری نمی کند و رفت وآمدی هم ندارد.

   خانمی کــه مالک خانه ای 4۵ متری اســت، 
می گويد دنبال يک همخانه خانم می گردد. مشکل 
اين خانه اين است که تنها يک اتاق خواب دارد و با 
اين حال مالک گفته چون از صبح تا شــب سرکار 
اســت، می تواند تک اتاق خانه را به فرد تازه وارد 
بدهد. خانه که 13 سال ساخت است در طبقه سوم 
قرار گرفته و فاقد امکانات اســت و ماهی هشــت 
میلیون تومان اجاره دارد که بايد توســط همخانه 

جديد پرداخت شود. شــرايط هم خانه شدن در 
اين واحد بدون حاشــیه بودن و سن کمتر از 40 

سال است.
   فردی که يــک خانه ۵0 متری و ۲0 ســال 
ساخت در چهارصد دســتگاه دارد، مايل به پیدا 
کردن همخانه ای اســت که بتواند 100 میلیون 
تومان وديعه داده و ماهی چهــار میلیون تومان 
اجاره پرداخت کند. او نوشته که به نظم عادت دارد 
و از ســروصدای زياد کلافه می شود  و همخانه ای 
می خواهد کــه حتما خــارج از خانــه کار کند و 
حاشیه ای هم نداشته باشد. البه او نگفته که تکلیف 

اتاق خواب چه می شود.
   برای اينکه بتوانیــد در خواجه نظام الملک در 
خانه ای 90 متری و دوخوابه با فرد ديگری همخانه 
شــويد بايد ۲00 میلیون تومان وديعه بپردازيد و 
ماهی پنج میلیون تومان کرايه بدهید. خانه قديمی 
و بازســازی نشده اســت و طبق آگهی شما نبايد 
سیگاری بوده يا رفت وآمدی داشته باشید و همراه 

آوردن سگ و گربه ممنوع است.
   در خیابــان پلیــس خانــه ای ۶۵ متــری با 
دواتاق خواب آگهی شــده که مســتاجر فعلی آن 
دنبال همخانه می گردد. او نوشــته که با حیوانات 
خانگی و سیگار مشــکلی ندارد و تنها چیزی که 
برايش مطرح خواهد بود، اين است که همخانه اش 
هم مثل خودش در بیرون از خانه مشــغول به کار 
بوده و تحصیلات دانشــگاهی داشــته باشد. اين 
فرد نوشــته آدم انعطاف پذيری است و از آرامش 
اســتقبال می کند. برای اينکــه بتوانید در چنین 
خانه ای ساکن شويد بايد بتوانید ماهانه 14 میلیون 

تومان اجاره را واريز کنید.
   آقايی که داروســاز اســت و در شهرک غرب 
زندگی می کند نیازمند يک همخانه آقا کمتر از 40 
سال سن است که بدون حاشیه و کم سروصدا باشد 
و بتواند ماهی ۲0 میلیون تومان کرايه بدهد. برای 
سکونت در چنین خانه ای که ۸0 متری و دوخوابه 
بوده و پارکینگ دارد، بايد حسابی نظم و نظافت را 

رعايت کنید و اهل رفت وآمد هم نباشید.
   خانم جوانــی که کارمند اســت و در خانه ای 
100 متری در گاندی زندگی می کند که وســايل 
کامل دارد،  دنبال همخانه ای است که بتواند ۵00 
میلیون تومان وديعه را بپردازد و البته نوشته است 
که چون خانه فاخر محسوب می شود کرايه بالايی 
دارد که خود اين خانم آن را پرداخت خواهد کرد. 
او از همخانه اش انتظــار دارد تا وظیفه تمیزکردن 
نوبتی خانــه را برعهده بگیرد و دنبــال يک خانم 
موجه اســت. خانه در طبقه ششــم قرار گرفته و 
دارای آسانســور، انباری و پارکینگ است و سال 
1390 ساخته شده. طبق عکس ها وسايل خانه هم 

گرانقیمت محسوب می شوند.

مدرسه حیوانات !
 آموزش و نگهداری حیوان خانگی 

در پانسیون چقدر هزینه دارد؟ 

راهنمای پیدا کردن همخانه
این کار نیازمند دقت و حساسیت فراوان است

 اکرم احمدی |توییت یک کاربر درباره مدرســه رفتن سگ نوید محمدزاده بازیگر 
سینما و تلویزیون بازدید زیادی در فضای مجازی داشته. با اینکه نگهداری حیوان 
خانگی در ایران پذیرفته شده نیست،  اما این موضوع که خیلی ها سگ و گربه خانگی 
دارند را نمی توان نادیده گرفت. حالا که موضوع مدرسه رفتن سگ نوید محمدزاده، 
داغ شده شاید خیلی ها کنجکاو باشند، از  هزینه های  آموزش حیوان خانگی و مدرسه 
حیوانات باخبر شوند. به غیر از آموزش کسانی که حیوان خانگی دارند،  برای رفتن به 
مهمانی و مسافرت یا گاهی حل کردن مشکلات شخصی نیاز دارند برای چند روز سگ 
یا گربه خود را به مرکزی بفرستند که از آنها نگهداری شود. در این مطلب درباره هزینه 

نگهداری سگ و گربه در پانسیون و هتل مخصوص حیوانات هم نوشته ایم. 

کمبی های باظرفیت!
معرفی پرفروش ترین یخچال فریزرهای بازار 
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اخبارگویی که زشت 
گریمش می کردند

درباره مهناز شیرازی به خاطر 
مصاحبه اش با تی وی پلاس

خانم مهناز شیرازی، اخبارگوی 
دهه 70، مصاحبه ای داشته با شبکه 

تلویزیونی اینترنتی تی وی پلاس که در 
فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته 
است. در فضای مجازی گفته شده او 

متولد ۱۱ مرداد یکی از سال های دهه  
۴0  است و لیسانس علوم سیاسی 

دارد.
او در مصاحبه ای درباره ورودش به عرصه خبر و بازنشستگی زودهنگام 

از این کار گفته:
»زمانی که من وارد تلویزیون شدم هنوز دیپلم نگرفته بودم و در حال 
تحصیل بودم و سنم کم بود، تقریبا اوایل جوانی وارد سیما شدم و بعد 

از خواندن خبرهای شهرستان و کار در پشت صحنه، در نهایت با واحد 
خبر در شبکه دو به عنوان گوینده خبر سیاسی مشغول به کار شدم. 

من بعد از دهه 80 از سیما کناره گرفتم و ترجیح دادم که به استراحت و 
فعالیت دیگری در جای دیگر بپردازم.« او در حال حاضر استاد و مدرس 
بیان و برگزارکننده دوره های فن بیان است. خانم شیرازی فرد منتقدی 

نسبت به مدیریت صداوسیما چه در زمان فعالیت خود و چه در زمان 
پس از آن است.  البته خود می گوید که دست کم گزینش اخبارگویان 

در گذشته سفت و سخت تر بوده است. به این شکل که »ما برای انتخاب 
نیروهای جدید، کمیته ای به عنوان »کمیته گویندگان« داشتیم که 

من و محمدرضا حیاتی عضوش بودیم و افرادی که مراجعه می کردند را 
بررسی و کارشناسی می کردیم. ما حتی بر اساس صدای طرف تشخیص 

می دادیم که برای کدام بخش خبر مناسب است. ما حتی چهره را نیز 
بر اساس واحد بخش خبر انتخاب می کردیم که بخش ورزشی باشد یا 

فرهنگی و یا سیاسی.«
اما برخی انتقادات او را هم می خوانید: 

چرا افراد ماهر و خبره مانند فواد بابان و قاسم افشار کنار گذاشته می 
شوند؟

من بعد از جدا شدن از واحد خبر دیگر هیچ بخش خبری را نگاه نکردم 
و خبرها را از مجاری دیگر دنبال می کنم. هنوز مردم مرا به عنوان 

گوینده خبر به  یاد دارند و گاهی اوقات که مرا در جایی می بینند؛ از من 
می پرسند که چرا آن قدر دروغ می گویید؟ یا این که آیا خبرهایی که 

می خوانید راست است؟
حالا برسیم به گزیده مصاحبه او با تی وی پلاس: 

   برای دیدن من پشت درب صداوسیما جمع می شدند و کلی هدیه و 
سوغاتی می آوردند.

   به جرم گفتن کلمه عشق روی آنتن تلویزیون، جریمه شدم! گفتند 
چرا لحنت اینجوریه؟!

   رئیس زندان می گفت وقتی شما خبر می خوانی، همه زندانی ها 
ساکت می شن، بعد ازشون می پرسم در خبر چی گفتن؟ می گن ما 

چیزی نفهمیدیم!
   بعضی گریمورها جوری صورت من را گریم می کردند که در تصویر 

زشت به نظر برسم! مگه فیلم ترسناکه؟

رند
ت

»ياســین ســلمانی که به چهره مغضوب 
کارلوس گاريدو تبديل شده بود و سرمربی 
اســپانیايی عملا اعتنايی به ايــن بازيکن 
نداشت، در دوران ســرمربیگری موقت 
کريم باقری هم فرصت چندانی برای 
بازی نداشته و روز جمعه هم از روی 
نیمکت شکســت تیمــش مقابل 
سپاهان را به نظاره نشست.« اين 
خلاصــه کلام محتواهای چند 
رسانه درباره هافبک قرمزهای 
تهران بود. به طور مشخص اين 
جمله را از مطلبی برداشتیم که 
سايت »ورزش سه« در مورد او نوشته 
بود. همشهری آنلاين هم در مطلب ديگری 
در مورد او نوشته بود: »اگر سلمانی آمادگی 
خودش را نشان می داد، گاريدو هم از حضور 
او در زمین سود می برد. حالا اينکه گذشت، 
اما در دوران ســرمربی جديد ياسین بايد 
همه راه را از اول برود.« او کیست و چرا به 

اين روزگار دچار شده است؟
ســلمانی ۸ اســفند 13۸0 در گرگان 
متولد شده اســت. ابتدا در شموشک 

گلستان بازی می کرد و بعد به تیم جوانان 
پرسپولیس پیوست و در نهايت توانست از 
سال 139۸ وارد سپاهان شــود. او در ۲4 
آذر 139۸؛ زمانی که 17 ســال و 9 ماه و 
17 روز سن داشــت، دقايقی کوتاه مقابل 
شاهین بوشهر در هفته شانزدهم لیگ برتر 
به میدان رفت و نخســتین حضور رسمی 
خود در لیــگ برتر را تجربه کرد. در ســه 
فصل بعدی او حدود ۵0 بار برای ســپاهان 
به میدان رفت و 7 گل برای اين تیم به ثمر 
 رساند که يکی از اين گل ها در برابر استقلال 

بود. 
او که در شکســت 4 بر دو ســپاهان برابر 
پرســپولیس در جام حذفی فصل 1401- 
140۲ حضور نداشــت، در مــرداد 140۲ 
در يک نقل و انتقــال جنجالی و نه چندان 
مسالمت آمیز به پرسپولیس پیوست و اولین 
گل خــود را برای اين تیــم در بازی مقابل 
فــولاد در هفته چهارم به ثمر رســاند ولی 
بدشانسی آورد و 1۶ مهر 140۲ در ديدار با 
گل گهر در دقیقه 7 اين بازی با مصدومیت 
رباط صلیبی مواجه شــد و همه بازی های 

فصل را از دست داد.
بنا به ارزيابــی همشــهری »در اين فصل 
سلمانی در ۶هفته اول فقط ۸دقیقه مقابل 
آلومینیــوم اراک به میدان رفــت و بعد از 
انتقــادات مفصل هــواداران و رســانه ها، 
ســرانجام در ديدار هفته هفتم با چادرملو 
فیکس شــد. با وجود اين او فقط ۵1دقیقه 
در زمین دوام آورد و تعويض شــد. بعدش 
را هم که می دانید؛ تــا پايان دوران گاريدو 
سلمانی خیلی به ندرت، هرازگاهی به عنوان 
بازيکن تعويضی به میدان می آمد و کار به 
جايی رسیده بود که خود مربی اسپانیايی 
هم توضیح داد که حضور در زمین پاداش 
بازيکنان پرتلاش و متواضع است؛ توضیحی 

برای اينکه چرا ياسین بازی نمی کند.
با حضور کريــم باقری و اقبال ويــژه او به 
مغضوبان، ســلمانی هم بــه ترکیب اصلی 
برگشــت و در هر دو ديدار قبلــی مقابل 
خیبر خرم آباد و هــوادار بیش از 70دقیقه 
بازی کرد، اما تحرک پايیــن او خیلی ها را 
مجاب کرد که نیمکت نشینی های قبلی اش 
بی حکمت نبوده. در نتیجه در بازی دشوارتر 

با سپاهان، خود باقری هم روی اسم سلمانی 
خط قرمز کشــید و حتی يک دقیقه هم به 

او بازی نداد.«
به ايــن ترتیــب و آن طور که ورزش ســه 
جمع بندی کرده »در اين فصل، سلمانی سه 
بار به عنوان بازيکن فیکس و سه مرتبه هم 
در قامت بازيکن ذخیره به میدان رفته و در 
مجموع 330 دقیقه برای پرسپولیس بازی 
کرده اما نتوانسته گل يا پاس گلی را از خود 

به ثبت برساند.«
بنابراين شــايد بتوان با قاطعیت گفت که 
»ناآمادگی« مخصوصــا در تمرينات دلیل 
اصلی نیمکت نشینی بازيکن جوان قرمزها 
است. به قول همشهری آنلاين »او در تک 
صحنه هايی نشان می دهد باهوش و مستعد 
است، اما در فوتبال امروز همه بايد بدوند و 
تلاش کنند. لازم است او با کوشش بیشتر، 
خودش را به ســرمربی بعــدی اثبات کند 
وگرنه روشن می شود حق با باقری، گاريدو، 
مورايس و محــرم نويدکیا بــوده و آبروی 
حرفه ای اين بازيکن در ۲۲سالگی به خطر 

می افتد.«

با خودت چه می کنی پسر؟
درباره یاسین سلمانی که ستاره بخت فوتبالی اش در ۲۲ سالگی در حال غروب است

تاکید استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم حمایت مدیران از رسانه ها؛
سرمست: مدیریت ارشد استان حامی اصحاب رسانه است

هفت صبح - ماهان فلاح: استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه از رسانه ها انتظار 
می رود به تقویت فضای واقع بینانه در استان کمک کنند، گفت: در مواجهه خبرنگاران 
با مدیران دولتی، طرف خبرنگاران خواهم بود. بهرام سرمست در نشست هم اندیشی 
مسئولین و ارکان انجمن های صنفی رسانه ای استان، با اعلام این مطلب اظهار کرد: در 
طول تاریخ برخی نگاه های امنیتی به آذربایجان شرقی وجود داشته، اما تاکید مدیریت ارشد 
استان بر لزوم نهادینه شدن نگاهی واقع گرایانه و متعادل است. استاندار آذربایجان شرقی 
با بیان اینکه برخی نگاه ها به آذربایجان ناشی از کم اطلاعی است، گفت: از اصحاب رسانه انتظار می رود در راستای تقویت نگاه واقع 
بینانه در فضای رسانه، مدیریت استان را کمک کنند. سرمست تصریح کرد: در مدیریت استان فرایندها چهار ساله تعریف شده و اصل 
بر این است که کارهای پوپولیستی و پروپاگاندایی دنبال نشوند. وی با بیان اینکه در حوزه رسانه نیز عقب ماندگی های تاریخی در 
استان وجود دارد، تاکید کرد: نقش رسانه ها و مطبوعات در جامعه بی بدیل است. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه در مواجهه 
خبرنگاران با مدیران دولتی، طرف خبرنگاران خواهم بود، افزود: اگر مشکلی بین خبرنگاران و اصحاب رسانه با مدیران دستگاه های 
اجرایی به وجود بیاید، من طرف رسانه ها را خواهم گرفت. استاندار آذربایجان شرقی شفافیت را امری مهم دانست و گفت: صداقت و 
شفافیت بزرگترین سیاست است و از رسانه ها انتظار می رود از کارهای خوب در استان حمایت کنند، ضمن اینکه انتقاد اصولی رسانه 
ها را نیز از جنس حمایت می دانیم. سرمست بر لزوم حمایت از اصحاب رسانه تاکید کرد و گفت: در حمایت از جامعه رسانه نهادهای 
مسئول باید به وظایف خود عمل کنند و پیگیری های لازم را انجام دهند و این موضوع یکی از شاخص های ارزیابی مدیران خواهد بود. 
وی گفت: اگر به شکل تخصصی و حرفه ای به حوزه ای ورود کنیم، حتما از آن نتیجه خواهیم گرفت. تعاونی مسکن، موزه مطبوعات، 
ساماندهی نشست های خبری و رتبه بندی خبرنگاران، صندوق قرض الحسنه اصحاب رسانه، تربیت خبرنگاران حرفه ای و تخصصی، 
حضور نمایندگان تشکل های رسانه ای در برنامه ها و جلسات اداری و فرهنگی و نیز شورای اطلاع رسانی آستان و ... موضوعاتی بود 
که توسط مدیران انجمن های صنفی رسانه ای حاضر در این نشست، مطرح و در مورد آنها تبادل نظر و تصمیم گیری شد. لازم به ذکر 
است در این نشست، ارکان و اعضای هیئت مدیره انجمن صنفی سرپرستان روزنامه های سراسری استان آذربایجان شرقی متشکل 
از: اسد فلاح ) رئیس هیئت مدیره (، وحید خوش زرع ) نائب رئیس هیئت مدیره (، لیلا پاشایی ) دبیر (، مجید مسلمی حکم آبادی ) 
خزانه دار و عضو هیئت مدیره (، فرزاد ملازاده و مریم خدابخش ) عضو هیئت مدیره( و نیز ناهیده ابراهیم زاده ) بازرس اصلی انجمن ( 
حضور داشتند.  همچنین علاوه بر طرح دیدگاه ها و نکته نظرات نمایندگان انجمن صنفی سرپرستان روزنامه های سراسری، نامه ای 
مشتمل بر پیشنهادات و درخواست های این تشکل تأثیرگذار رسانه ای استان، از جمله پیشنهاد برگزاری مشارکتی جشنواره »رسانه 
و وفاق ملی«، درخواست حمایت از تدوین و انتشار »اطلس رسانه های استان آذربایجان شرقی«، موضوع متقاضیان این تشکل جهت 
استفاده از ظرفیت های قانونی بهره مندی از نهضت ملی مسکن، پیشنهاد حمایت اصحاب رسانه و سرپرستان دارای دفاتر نمایندگی از 
محل مصوبه قانونی مربوط به تخصیص ۲ درصد بودجه سهم اعتبارات هزینه ای دستگاهها به حوزه فرهنگ و همچنین لزوم پرداخت 

بموقع مطالبات رسانه ها از دستگاههای اجرایی استان بابت نشر آگهی های دولتی، تقدیم استاندار آذربایجان شرقی شد.

مدیر بنیاد جهانی MIKE اعلام کرد؛
شرکت فولاد مبارکه در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت

اصفهان -  کارپناه:   بر اساس اعلام مدیر بنیاد جهانی MIKE)برترین 
شرکت های دانشی نوآور( شرکت فولاد مبارکه با موفقیت در جمع برندگان 
جایزه جهانی MIKE قرار گرفت.  محمد ناظمی هرندی ،معاون تکنولوژی 
فولاد مبارکه ، ضمن تأیید این خبر تصریح کرد: طی نامه رسمی دبیرکل 
جایزه جهانی سازمان های دانشی نوآور، فولاد مبارکه موفق شد در سال ۲0۲4 
به عنوان یکی از 19 شرکت برتر در حوزه مدیریت دانش شناخته شود. این 
جایزه معتبر به سازمان هایی اعطا می شود که به طور هوشمندانه از دانش برای ایجاد نوآوری، بهبود عملکرد و تحقق اهداف استراتژیک 
استفاده می کنند. وی کسب این موفقیت را به همه مدیران، کارکنان و ذی نفعان فولاد مبارکه تبریک گفت و افزود: دانش سازمانی از 
مهم ترین سرمایه های نامشهود سازمان ها و یکی از مؤلفه های مهم در خلق ارزش برای ذی نفعان به شمار می رود. وقتی از جهان ترازی 
صحبت می کنیم یعنی باید بتوانیم خود را برای حضور در فضایی رقابتی آماده کنیم و طبیعتاً یکی از مهم ترین مؤلفه ها برای خلق 
مزیت رقابتی در فضای کسب وکار، دانش سازمانی است. فولاد مبارکه به واسطه دانش چهل ساله در صنعت فولاد از دوران ساخت تا 
کنون، به گنجینه ای گران بها از دانش صنعتی تبدیل شده است که آثار آن در توسعه این شرکت و راه اندازی خطوط مختلف، افزایش 
ظرفیت ها، توسعه سبد محصولات، بومی سازی قطعات و تجهیزات، توانمندسازی و توسعه دانش تأمین کنندگان و توسعه شرکت های 
دانش بنیان و... نمود یافته است. ناظمی افزود: در همین زمینه شرکت فنی مهندسی فولاد با هدف حفظ و به کارگیری دانش سازمانی 

و خلق ارزش در سطح ملی تأسیس شده است.
مدیر استراتژی و تعالی سازمانی فولاد مبارکه: استفاده از الگوهای بین المللی و حضور در ارزیابی های جهانی، از 

برنامه های فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان
سیامک شجاعی، مدیر استراتژی و تعالی سازمانی نیز در همین زمینه با اشاره به اینکه استفاده از الگوهای بین المللی و حضور 
در ارزیابی های جهانی همواره از برنامه های فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان بوده است، گفت: پس از تدوین و تهیه 
اظهارنامه شرکت مبتنی بر الگوی ارائه شده توسط دبیرخانه جایزه جهانی MIKE، تیم داوری اقدام به ارزیابی سازمان کرد و در نهایت 

فولاد مبارکه در جمع برندگان این جایزه در کنار 19 سازمان از کشورهای مختلف قرار گرفت.
وی با بیان اینکه استراتژی های سازمان در حوزه مدیریت دانش، ارتقای قابلیت سازمان در حل مسئله جهت کسب دانش سازمانی 
و همچنین افزایش قابلیت سازمان در اشتراک گذاری دانش به ویژه در سطح گروه فولاد مبارکه است، گفت: در این خصوص می توان 
به تعریف پروژه های مبتنی بر حل مسئله با روش شش سیگما و برگزاری دوره های آموزشی حل مسئله برای رده های مختلف سازمان 
جهت کمک به کسب دانش سازمانی و از طرفی به کارگیری رویکردها و ابزارهایی مانند نقشه دانش، پرتال مدیریت دانش، انجمن های 
تخصصی در گروه فولاد مبارکه، مصاحبه با خبرگان و... جهت افزایش اشتراک گذاری دانش و درس آموخته ها میان کارکنان اشاره کرد.

فرماندار ویژه زابل: اتمام ۲۳۹ طرح نیمه تمام دستاورد سفر رئیس جمهور به سیستان در ۵ سال آینده
ویژه  فرماندار  و  بلوچستان  و  استاندار سیستان  معاون  زاهدان - محمد شکوهی فر: 
شهرستان زابل گفت: ۲۳9 طرح نیمه تمام در منطقه سیستان وجود دارد که با توجه به سفر 
رئیس جمهور به شمال استان اتمام این طرح ها تا ۵ سال آینده در دستور کار قرار گرفت و این 
از مصوبات  سفر رئیس جمهور به سیستان به شمار می رود.  علی ولایتی پور پیرامون سفر رئیس 
جمهور به حوزه سیستان بیان کرد: مردم سیستان و بلوچستان شایسته اصالت هستند اصالت 
در ذات و خون افراد بوده و مردم سیستان در سفر رئیس جمهور به شمال استان نشان دادند با 
وجود مشکلات فراوان مانند کم آبی، قهر طبیعت و سایر مشکلات در صحنه حضور حماسی داشته و میزبانی خوبی از دکتر پزشکیان انجام 
داده اند و رسم مهمان نوازی را به جای آوردند.  وی افزود: ولایت مداری مردم سیستان از صدر اسلام بوده، در سفر رهبر معظم انقلاب به این 
منطقه هم مردم این حضور را به منصه ظهور رسانده و نشان دادند نسلی هستند که به خونخواهی از امام حسین )ع( قبل از توابین و قیام 
مختار قیام کردند. فرماندار ویژه زابل ادامه داد: سفر دکتر پزشکیان به شمال سیستان و بلوچستان دستاوردهایی داشت، قبل از سفر رئیس 
جمهور برخی از افراد از سر دلسوزی نگرانی هایی داشتند که اعلام کردیم ما از جنس شما هستیم و مشکلات را بیان خواهیم کرد. وی اظهار 
کرد: در سفر رئیس جمهور به منطقه سیستان حدود 1۵ مورد از مسائل این منطقه شامل حقابه، مرز، فاضلاب زابل، کارخانه لاستیک هامون، 
مجوز تردد خودروهای سنگین وارداتی با پلاک منطقه آزاد، تکمیل ظرفیت سهمیه دانشگاه فرهنگیان، بهداشت و درمان و سایر موارد را 
مطرح و تقاضا کردیم که مردم پیگیر خروجی کار هستند.وی اضافه کرد: رئیس جمهور فردی دلسوز ،با درایت و مردم سیستان و بلوچستان را 
دوست دارد، در این راستا در خصوص مجوز فعالیت منطقه آزاد همراهی و طرح رزاق با شیوه نوین اجرایی شد، همچنین فعالیت ۳0 جایگاه 
سوخت که دو مورد برای زابل است در دستور کار قرار گرفت. ولایتی پور گفت: با پیگیری تمام مسئولان در راس آن استاندار بومی سیستان 
و بلوچستان در شمال این استان ۲۳9 طرح نیمه تمام وجود دارد که فاضلاب شهری زابل یکی از آنها بوده و نیاز به اعتبار زیاد برای اتمام 
دارد که اتمام این تعداد پروژه آن هم در طول پنج سال در سفر رئیس جمهور به منطقه سیستان مصوب شد. وی تاکید کرد: اتمام فاضلاب 
شهر زابل آرزوی دیرینه و تاریخی مردم بوده و این طرح بسیار سنگین است، همچنین در خصوص حقابه پیشنهاد استفاده از ظرفیت بزرگان، 
ریش سفیدان و معتمدان در کنار موضوع دیپلماسی و مذاکره ارائه شد که رئیس جمهور دستور پیگیری آن را نیز داد. وی بیان کرد: تسریع 
در طرح انتقال آب چابهار به سیستان و راه آهن مواردی است که نیاز به پیگیری مسئولان دارد، بنابراین به تمام ادارات تاکید کرده است که 
باید مخلص و در خدمت مردم باشند، این قول را به مردم می دهیم تا توان داریم پیگیر مسائل خواهیم بود. فرماندار ویژه زابل ادامه داد: تکمیل 
بزرگراه زابل_ زاهدان یکی از طرح های بسیار بزرگی بود که بیش از ۲0 سال زمان برد، طرحی که تاثیر خوبی در مسائل اقتصادی و حمل و 
نقل دارد و عامل رشد منطقه می باشد، چرا که تکمیل کننده محور ترانزیتی چابهار به میلک به شمار می رود. وی افزود: این بزرگراه که به علت 
دو طرفه بودن و وقوع تصادفات معروف به جاده مرگ بود اکنون به جاده آرامش، آسایش و امنیت تغییر پیدا کرده، امید که سایر محورهای 
مواصلاتی حوزه سیستان در این پنج سال نیز به نحو احسن اجرایی و کامل شود. ولایتی پور گفت: از مردم ولایت مدار، سختکوش و دلسوز 
سرزمین پهلوانان و نام آوران قدردانی می کنیم که پرچم سیستان را در سفر رئیس جمهور به این منطقه بالا برده و وظیفه میزبانی و اصالت 

سیستانی خود را به جای آوردند، افتخار می کنیم که خادم این مردم هستیم

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد؛
برگزیدگان نمونه ملی بخش کشاورزی آذربایجان شرقی معرفی شدند

هفت صبح - ماهان فلاح: 1۲ بهره بردار بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی در سی 
و هشتمین دوره انتخاب، معرفی و تجلیل از نمونه های بخش کشاورزی کشور به عنوان منتخب 
نمونه ملی برگزیده شدند. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی با اعلام 
این خبر گفت: بهرام بهرامی تولیدکننده نمونه جو دیم از شهرستان هشترود، مصطفی احمدزاده 
دایلاری مودی نمونه زکات از شهرستان اهر، محمدعلی برهانی زاد مدیر نمونه واحد صنایع 
تبدیلی لبنی از شهرستان شبستر، علیرضا باقری مدیر نمونه واحد صنایع تبدیلی از شهرستان 
تبریز، مرتضی جنگجوی پرواربند نمونه بره از شهرستان شبستر، حسن خانی پرورش دهنده نمونه ماهیان خاویاری غیرساحلی از شهرستان 
جلفا، هاشم خصوصی تولیدکننده نمونه میوه های هسته دار)آلوچه( از شهرستان مراغه، امیرعلی خیرالهی مرکز نمونه جمع آوری شیر از 
شهرستان بناب، ندا ساعدی داش آتان زن کارآفرین روستایی نمونه از شهرستان مراغه، ابراهیم شریفی شنگل تولیدکننده نمونه نهال باغی 
از شهرستان شبستر، نازیلا شیری پرورش دهنده نمونه کرم ابریشم از شهرستان خداآفرین و اژدر کارگری در حوزه نگهداری و بهره برداری 
از شبکه آبیاری و زهکشی به عنوان برگزیدگان نمونه ملی در کشور انتخاب شدند. شهرام شفیعی با بیان اینکه امسال 1۲ نمونه ملی از بهره 
برداران بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی انتخاب شده اند، اظهار کرد: انتخاب 8.۳ درصد از منتخبین نمونه حوزه کشاورزی کشور 
در سال جاری از استان آذربایجان شرقی یک موفقیت غرورآمیز است و در این حوزه آذربایجان شرقی یکی از دو استان برتر کشور از نظر 
تعداد منتخبان ملی است.  وی افزود: کشاورزی به عنوان یکی از مهمترین بخش های تولیدی کشور، متولی اصلی در حوزه تأمین امنیت 
غذایی به شمار می رود. در این فرآیند، نیروی انسانی دارای نقش محوری در توسعه پایدار بخش کشاورزی است و به تمامی کارگزاران این 
بخش و تولیدکنندگان آن به عنوان توانمندی های بالقوه در عرصه امنیت غذایی نگریسته می شود که باید در جهت رشد و شکوفایی این 
توانمندی ها و تبدیل آن ها به قابلیت های بالفعل تلاش شود. شفیعی اضافه کرد: وزارت جهادکشاورزی به منظور ایجاد زمینه ترغیب فعالان 
عرصه تولید کشاورزی در سطح کشور، توجه مسئولین، تصمیم سازان و تصمیم گیران کشور به وضعیت کشاورزان، ایجاد زمینه برای ارائه 
کمبودها و مشکلات کشاورزان، معرفی تولیدکنندگان برتر بخش و فراهم کردن بستری الگوساز برای پیروی سایر بهره برداران، همه ساله 
نسبت به شناسایی، انتخاب و معرفی برگزیدگان برتر بخش کشاورزی اقدام می کند.  وی ادامه داد: انجام این امر مهم در راستای دستیابی و 
تحقق اهدافی است که اهم آنها ارج نهادن به زحمات و تلاش های روستاییان، تولیدکنندگان و بهره برداران در بخش کشاورزی و ارتقاء شأن 
و جایگاه و اهمیت حرفه کشاورزی و فعالیت های مرتبط با آن در جامعه، ایجاد انگیزه و رقابت سالم میان فعالین بخش کشاورزی و تشویق 
آنان به ادامه فعالیت سازنده تولیدی، معرفی الگوی عملی و قابل اعتماد در بین تولیدکنندگان، روستاییان و عشایر به منظور الگوبرداری سایر 
تولیدکنندگان و بهره بردارن، طرح مسائل و مشکلات روستائیان در سطوح ملی، استانی، شهرستانی و محلی با مسئولین مربوطه، خارج کردن 
تولیدکنندگان، روستاییان و عشایر از انزوا و آشنایی با حقوق خود با ایجاد تشکل های صنفی، فراهم کردن زمینه مساعد برای تبادل تجربیات 
موفق بین کشاورزان، تشویق و ترغیب فعالیت های تولیدی در مناطق روستایی و عشایری، فراهم کردن زمینه مساعد به منظور برقراری 

ارتباط تولیدکنندگان با مسئولین عالی رتبه شهرستان، استان و کشور است.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:
با اختصاص ۱۵ دستگاه حفاری خشکی جدید ناوگان ملی حفاری نوسازی می شود

اهواز - سید رحمان محمدی:  مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران از آغاز فرآیند 
خرید 1۵ دستگاه حفاری خشکی برخوردار از آخرین فناوری های روز جهان با هدف 
جایگزینی و نوسازی ناوگان حفاری این شرکت خبر داد  . مهران مکوندی در حاشیه 
پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان در نشست با 
اصحاب رسانه، با بیان اینکه این شرکت در زمان حاضر ۷4 دستگاه حفاری خشکی و 
دریایی ملکی دارد، گفت: از این تعداد 11 دکل خشکی مستهلک و فرسوده شده است.  
وی افزود: با تأمین دکل های جدید ناوگان شرکت نوسازی و همزمان نسبت به روز آمد سازی دستگاه های موجود و تجهیزات مربوط 
به خدمات فنی و مهندسی نیز اقدام خواهد شد  . مکوندی با اشاره به توانمندی ها و ظرفیت های بالای سازندگان و تولید کنندگان 
داخلی و دانش بنیان ها که در نمایشگاه صنعت نفت خوزستان در اهواز ارائه شده است، اظهار کرد: دستیابی به فناوری نوین و کیفیت 
بالای تولیدات داخلی موجب افتخار و مباهات است و شرکت ملی حفاری نیز از این موقعیت استفاده و زمینه انعقاد چندین تفاهمنامه 
و توافقنامه را فراهم آورده است. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: از جمله این تفاهمنامه ها ساخت 9 دستگاه دیزل ژنراتور 
اصلی، چهار دستگاه سانتریفیوژ سیال حفاری و شش دستگاه پمپ های فشار قوی است و عزم مدیریت شرکت تعامل و تقویت بیش 
از پیش همکاری با سازندگان و دانش بنیان های فعال در عرصه ساخت تجهیزات صنعت نفت است . وی درباره توسعه همکاری با 
شرکت های کارفرمایی نفتی و بخش خصوصی توضیح داد: شرکت ملی حفاری با تمامی شرکت های زیرمجموعه شرکت ملی نفت 
ایران و اکثر شرکت های بخش خصوصی در حوزه صنعت حفاری همکاری مستمر دارد و هم اکنون 44 دستگاه حفاری خشکی 
سبک و سنگین خشکی در گستره شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در چرخه عملیات قرار دارند.. مکوندی افزود: همچنین بخشی 
از ناوگان حفاری شرکت در موقعیت فعالیت شرکت های نفت مناطق مرکزی ، فلات قاره، مهندسی و توسعه نفت، نفت و گاز پارس 
و مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در میدان های نفتی و گازی در حال حفاری چاه های توسعه ای / توصیفی، اکتشافی و 
تعمیری تکمیلی می باشند  . مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در همین ارتباط به کاربست 9 دستگاه حفاری در پروژه های حفاری 
چاه های گازی در حوزه شرکت نفت و گاز پارس در میدان گازی کیش و پروژه های شرکت نفت مناطق مرکزی اشاره داشت. وی 
اظهار کرد : در پروژه 1۳ حلقه چاه گازی در بخش خشکی میدان گازی کیش تا کنون هشت حلقه چاه تکمیل و مابقی تا نیمه نخست 
سال آینده در مدار تولید قرار خواهند گرفت و در پروژه های نفت مناطق مرکزی نیز هفت دکل در میادین خانگیران؛ دی و خارتنگ 
در حال حفر چاه های گازی می باشند که تاکنون پنج حلقه چاه تکمیل و تحویل کارفرما گردیده است  و چهار دکل در میادین تحت 
مدیریت شرکت مهندسی و توسعه نفت در میدان های آزادگان جنوبی و یادآوران استقرار دارند که پروژه 10 حلقه چاه نفتی در مراحل 

پایانی است و از شش حلقه چاه در میدان یادآوران نیز حفاری نخستین چاه به زودی به اتمام می رسد .

یکم بهمن و شب به یاد ماندنی؛
کنسرت مشترک » هیراد و درخشنده « در آرش مال برگزار می شود

رشت- زهرا رضازاده:  طبق مجوز صادره و برنامه ریزی صورت پذیرفته ، مقرر شده 
در شب به یاد ماندنی » کنسرت مشترک حمید هیراد و سینا درخشنده « از هنرمندان 
جوان و پر طرفدار در سانس های 18 و ۲1 اول بهمن ماه امسال در سالن وی آی پی و 1 
هزار و ۶00 صندلی برگزار بشود. به گزارش  مدیریت ارتباط با رسانه ها هلدینگ آرش « . 
» هیراد « اهل شهرستان رودسر استان گیلان پیش از این بالغ بر ۵ کنسرت در سالن وی 
آی پی » آرش « زیبا کنار رشت که زیر مجموعه هلدینگ آرش می باشد به اجرای برنامه 
پرداخت و مورد استقبال طرف داران قرار گرفت. « درخشنده « هم علاوه بر سالن وی 
آی پی آرش زیبا کنار رشت « ، زمان افتتاح مجتمع تجاری ، تفریحی و گردشگری آرش 
مال برای عموم مخاطبین در طبقه همکف و به صورت رایگان به اجرای برنامه پرداخت 

که مورد استقبال قرار گرفت

کشف بیش از ۲8 هزار لیتر سوخت قاچاق در منطقه گلستان
گرگان- با تلاش و پیگیریهای بمل آمده ۲8 هزار و ۷00 لیتر فرآورده  نفتگاز در شهرستان آق قلا کشف و ضبط گردید.به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، در پی گزارشات واصله مبنی بر دپوی غیر مجاز فراورده نفتگاز 
در یکی از روستاهای توابع شهرستان آق قلا، تیمی متشکل از کارشناسان واحدهای بازرسی، حراست و عملیات شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی استان و در معیت نمایندگان انتظامی با دستور دادستان شهرستان آق قلا به محل مورد نظر مراجعه نموده که پس 
از بررسی های لازم مقدار تقریبی ۲8 هزار و ۷00 لیتر فرآورده نفتگاز قاچاق در این محل کشف و با هماهنگی های لازم این مقدار 

فراورده به انبار نفت گرگان منتقل و در مخازن تخلیه گردید.

حضور کارشناسان شرکت گاز استان گلستان در جمع معتکفین
گرگان- به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان - کارشناسان این شرکت با حضور در جمع معتکفین مساجد روستای 
کریم آباد و سلطان آباد  به تبیین اهمیت صرفه جویی انرژی و رعایت نکات ایمنی در مصرف گاز پرداختند. این نشست به منظور دعوت 
از معتکفین به پیوستن به پویش "دو درجه ای کاهش دما" و ترویج فرهنگ صرفه جویی انرژی برگزار شد.در این برنامه، کارشناسان با 
ارائه توضیحات لازم در خصوص مزایای کاهش دما به میزان دو درجه سانتی گراد و تأثیر مثبت آن بر کاهش مصرف انرژی، از حاضرین 
خواستند تا با رعایت این نکته ساده، در حفظ منابع انرژی کشور و همچنین کاهش هزینه های خانوار سهیم باشند. همچنین، نکات 
ایمنی مرتبط با مصرف گاز و چگونگی استفاده صحیح از وسایل گازسوز نیز مورد بررسی قرار گرفت. کارشناسان بر لزوم توجه به ایمنی 
و پیشگیری از حوادث ناشی از گاز تأکید کردند و به سؤالات و دغدغه های معتکفین پاسخ دادند.حضور فعال کارشناسان شرکت گاز در 
این مراسم، نشان دهنده تعهد این شرکت به ارتقاء آگاهی عمومی در زمینه مصرف بهینه انرژی و ایمنی می باشد. امید است با همکاری 

و مشارکت شهروندان، بتوانیم به اهداف پویش صرفه جویی انرژی دست یابیم

خبر

     تقویم

امروز سالروز تولد علینقلی عالیخانی است. 
کســی که وزير اقتصاد ايران از سال 1341 
تا 134۸ بوده اســت. برخی از اقتصاددانان 
معتقدند که ايــن دوره، دوره طلايی اقتصاد 

ايران بوده است. 
او متولد ســال 1307 در ابهــر زنجان بود. 
پدرش عابديــن، در زمــان کودتای 1۲99 
درجه دار فوج قزاق بــه فرماندهی رضاخان 
بود و در سال های 13۲0-131۵ سرپرستی 
املاک رضاشاه در تاکستان قزوين و پس از 
شهريور 13۲0 سرپرستی املاک تاج الملوک 
پهلوی، مادر محمدرضا شــاه، به وی محول 
شد. علینقی دومین فرزند خانواده بود و چهار 

برادر و يک خواهر  داشت.
عالیخانی يکی از فارغ التحصیلان دبیرستان 
البرز بود و از دانشــگاه تهران لیسانس علوم 

سیاسی گرفت و سپس موفق به اخذ ديپلم 
عالی حقــوق بین المللی و دکتــرای دولتی 
در علوم اقتصاد از دانشگاه پاريس شد. او در 
فرانسه با الیزابت سوزان ازدواج کرد که ثمره 

آن سه پسر و يک دختر بود. 
عالیخانی در اواســط ســال 133۶ به ايران 
برگشت و چندی بعد به اســتخدام  ساواک  
درآمد . سمت  او در ساواک مشــاور  در  امور 
اقتصادی بود و گزارش های اقتصادی  هفتگی  
ســاواک را برای مقامات عالی رتبه و به ويژه 
شاه تهیه می کرد. گفته می شود شاه  از  طريق 

همین گزارش ها با او  آشنايی  يافت .
بعد از مدتی او از ساواک بیرون می آيد چون 
در اين ســازمان احســاس »آزادی عمل« 
نداشته و می خواسته در »فضای بازتری« کار 
کند. اولین سمت او پس از ساواک مشاوره و 

دبیری شورای عالی اقتصاد بود و يک سالی 
هم مشاور شــرکت ملی نفت شد تا اينکه در 
ســال 1341 به وزارت اقتصاد رسید و هفت 

سال اين وزارتخانه را در اختیار داشت. 

خــود او معتقد اســت درس خوانــده بودن 
باعث پیشــرفتش در سیستم شــده ولی از 
طرفی ســابقه در ســاواک و رابطه با سران 
آن چون پاکروان و بختیار و از ســوی ديگر 
رابطه نزديک با علم )تا آنجا که خانواده علم 
يادداشت های شخصی و روزانه او را که  طی 
سال های متمادی تهیه و نگهداری کرده بود 
به علیخانی  سپردند   تا  آن ها را پس از تدوين  و 
ويرايش ، منتشر  سازد.( و از سوی ديگر ارتباط 
صمیمی بــا روزنامه ها من جملــه داريوش 
همايون، عضو هیات مديره روزنامه آيندگان 
و وزير اطلاعات رژيم  شــاه از سرمايه های او 

برای ارتقا بوده است. 
اين ســرمايه ها به حدی بودند که او پس از 
کنار گذاشته شدن از وزارت اقتصاد به مدت 
دو سال رئیس دانشــگاه تهران شد و پس از 

آن هم در مشاغل مهمی چون رياست هیات 
مديره بانک بین المللی ايــران  فعالیت کرد. 
او پس از انقلاب به انگلســتان پناهنده شد و 
در چهار تیر 139۸ در واشنگتن درگذشت. 

مرکــز اســناد تاريخــی وزارت اطلاعات در 
گزارشی که در مورد عالیخانی نوشته او را به 
فساد مالی و اخلاقی متهم کرده و مثلا از قول 
آذر احمديه يکی از اعضای حزب ايران نوين در 
جلسه اين حزب به تاريخ ۲1 دی 134۶، آورده 
که »رقم 700 میلیون تومــان پرونده دزدی 

دکتر عالیخانی  هنگام وزارت اقتصاد« است.
اين مرکز همچنین ابراز تعجب کرده از اينکه 
با وجود عضويت برادر يا برادران عالیخانی در 
حزب توده و نیز دستگیری او در سال های ۲4 
و ۲۵ به جرم ساختن نارنجک، او توانسته به 

اين مدارج عالی برسد. 

علینقی عالیخانی؛ سفید، سیاه، خاکستری
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منیژه  خسروی   نیم نگاه

1   »در برنامه شب یلدا چه شــد که ترانه مهران مدیری 
و علــی زندوکیلی پخش نشــد؟ هرچند ســوال مربوط به 
تهیه کننده است اما حدس زدم شــما هم در جریان ماجرا 
باشید.« این سوالی است که خبرنگار خبرگزای مهر از ایمان 
قیاسی پرسیده و پاسخ شنیده است: »من واقعاً اطلاعی ندارم 
اما فکر می کنم یک بحث مدیریتی اتفاق افتاده و در حد پشت 
صحنه و اینها نبود. این ترانه تیتراژ برنامه ما بود که تا شب قبل 

از برنامه قرار بود پخش شود اما یکباره منتفی شد.«

2   تا حالا همه حرف ها درباره ترانــه »کوه قاف« در حد 
شایعه و شائبه بود. شکل اطلاع رســانی درباره این ترانه یک 
شب پیش از آغاز ویژه برنامه یلدای شبکه سه، مشخص کرد 
شبکه ســه واقعا با مهران مدیری وارد همکاری شده است. 
وقتی ترانه پخش نشد اما هواداران مدیری به شکل گسترده 
در تلاش برای منحرف کردن افکار بودند و گفتند اساسا »کوه 
قاف« برای تلویزیون خوانده نشده. حالا اما صحبت های ایمان 

قیاسی حجت را تمام می کند.

3   در محافل غیر رسمی شایعه شد که سه میلیارد تومان 
هزینه صرف ساخته ترانه »کوه قاف« شده اما زور علی فروغی 
مدیر شبکه سه برای پخش آن نرســیده و نتوانسته مدیران 
بالا دستی را با خود همراه کند. مســئولان تلویزیون اقدام 
به شفاف ســازی نکردند. اصلا فرض کنیم این مبلغ درست 
نیست؛ سوال اساسی تر این اســت: وقتی مجوز همکاری با 
مهران مدیری صادر نشده بوده، چرا شبکه سه به او سفارش 
کار داده؟ اگر این اتفاق با هماهنگی شــبکه سه و مدیریت 
ارشد تلویزیون انجام شده، پس چرا مجوز به دست نیاورده؟ 
و مهم تر از همه: آیا به راحتی می توان بودجه بیت المال را دور 

ریخت و پاسخگو نبود؟  

4    مهران مدیری ســال 1401 در یک شرایط نه چندان 
مساعد، حرف هایی تند زد و »دورهمی« به بایگانی رفت. با از 
بین رفتن التهابات اجتماعی، مدیری برای پلتفرم ها برنامه و 
سریال ساخت و باز هم شد همان کمدینی که بود. تلویزیون 
چرا سر لج است و قسمت های باقی مانده »دورهمی« را پخش 
نمی کند؟ حرف این نیست که تشنه ملاقات با مدیری در قاب 
»دورهمی« هســتیم. هرچند در برهوت برنامه های جذاب 
تلویزیونی، آن مسابقه غنیمت است و خیلی ها را راضی نگه 
می دارد... حرف اصلی درباره هدررفت بودجه کلانی است که 

صرف شده و فعلا باید گفت سوخت شده!

اختلاف مدیریتی بر سر مهران مدیری، زیان 
مادی و معنوی دارد

پولکلانیکهدودمیشود

 آنالیز    رصد خانه

چهارهمین قسمت از سریال »جان ســخت« هم فضایی تلخ دارد و بیش از قبل به 
مخاطب غم و اســترس تزریق می کند. ماجرا تا جایی پیش رفت که مشخص شد 
فرزاد )مهراد صدیقیان( قاتل است! در حالی که در قسمت قبل جرمش قتل غیر عمد 
بود. در یک سکانس، دلیل شرح داده شده است اما منطق ندارد و نمی توان باور کرد 
جوانی نه چندان قوی توانسته جوانی قوی مثل وحید )حسین پورکریمی( را طوری 
بزند که بمیرد! قصه »جان سخت« بر مرگ استوار است و به همین خاطر تا دل تان 
بخواهد زاری و شیون می بینیم. در قسمت اخیر، اردوکشی خیابانی بار دیگر سهم 
داشت و قمه به دستان خیابان را ســد کردند. حتی به جان یک راننده معترض و 
ماشین او افتادند. یکی بگوید مگر شــهر پلیس ندارد که خیابان ها در قرق »اراذل 

شیک« است؟!

تسنیم نوشت: گویی پلتفرمِ شکست  خورده نماوا در جذب مخاطب با دستمزدهای 
گزاف و پروپاگانداهای عجیب، می  خواهد با تکنیک  های تبلیغی خودش را سر زبان  ها 
بیندازد. اولین قسمت »ازازیل« چنگی به دل نزد اما با یک برشِ عجیب و شگفت  آور 
از این ســریال قرار اســت تنورِ توجه به آن گرم نگه داشته شــود .برشی که بابک 
حمیدیان، پریناز ایزدیار و گوهر خیراندیش در آن حضور دارند. حرف از مشروب و 
رفتار فیزیکی عجیب )حمیدیان( قدری مخاطب را شگفت  زده می کند که چرا این 
صحنه سانسور نشده ؟ احتمالًا دست اندرکاران به عنوان نظارت بر نمایش  خانگی، 
به این صحنه ها همچون دیگر سریالها و برنامه  ها ایراد وارد کرده  اند و احتمالًا پلتفرم 
اصلاح نکرده باشد. باید دید ستارگانِ »ازازیل« و کارگردان بزرگی همچون حسن 
فتحی چه نیازی به این تبلیغات و چه نیازی به این صحنه  ها برای دیده شدن دارند.

به تازگی خبری توسط یکی از خبرگزاری  ها منتشر شده است درباره گروه بازیگران 
سریال جدیدی به نام »شکارگاه«. در این خبر آمده است که محسن کیایی و پرویز 
پرستویی قرار است در این ســریال در کنار هم بازی کنند. این در حالی است که 
محســن کیایی از این پروژه انصراف داده و مهدی حســینی  نیا جایگزین او شده 
اســت. فیلم نیوز در ادامه توضیح داد: نیما جاویدی مدتی است که دومین سریال 
خود در شــبکه  نمایش  خانگی پس از »آکتور« را جلوی دوربین برده. این سریال 
با نام »شکارگاه« در حال فیلمبرداری اســت. جزئیات داستان سریال »شکارگاه« 
رسانه ای نشده است. تنها اینکه قصه با یک مهمانی بزرگ شروع می  شود و اتفاقات 
غیرمنتظره  ای مسیر داســتان را عوض می کند. »شــکارگاه« یک مینی سریال ۹ 

قسمتی است که قصه  ای را در دوران قاجار روایت می کند.

همان همیشگی روز      جان سخت بر مدار عزا و استرس

افشاگری روز      پشت پرده برش عجیبِ ازازیل

تکذیب روز      کیایی به شکارگاه نمی رود

یکی از انتقادات ثابت به 
برخی سریال های خانگی، 
نام های آنها است که متاثر 
از عنصر خشونت انتخاب 

می شوند. حالا خبری منتشر 
شده مبنی بر این که ساترا به 

انتخاب نام سریال های خشن 
شبکه خانگی ورود کرده است.

زی
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02عد
10

0

فیلم سینمایی »خائن کشی« به 
نویسندگی و کارگردانی مسعود 

کیمیایی از سه شنبه ۲ بهمن 
ساعت ۸ شب آغاز می شود. در این 

فیلم بازیگرانی چون امیر آقایی، 
مهران مدیری، پولاد کیمیایی، 
پانته آ بهرام، سارا بهرامی، سام 
درخشانی، حمیدرضا آذرنگ، 
نرگس محمدی، فرهاد آئیش، 
علی اوجی، اندیشه فولادوند، 

رضا یزدانی، شکیب شجره، نسیم 
ادبی و الهام حمیدی به ایفای نقش 

پرداخته اند.

»نابغه« عنوان مسابقه جدیدی 
است که با هدف تقویت ذهن و 

روشن کردن نیمه تاریک مغز از 
شبکه آموزش روی آنتن می رود. 
در این مسابقه  ۱۰۰ دانش آموز ۱۳ 

تا ۱۸ سال به صورت دو به دو با هم 
رقابت می کنند. 

علیه نام های خشن سریال ها

گروه تلویزیون   
هفتصبح

پیش از آغاز پخش »داســتان شــد« در شبکه سه، 
خبری در چند رسانه پیچید که این برنامه جایگزین 
»کتاب باز« شبکه نســیم خواهد بود. همان برنامه 
موفق حوزه کتاب و کتابخوانی که مدیریت جدید 
تلویزیــون باعث تعطیلــی اش شــدند و در ادامه 
نتوانستند محصولی مشــابه آماده کنند. با تماشای 
»داســتان شــد« می توان پی برد که هیچ ربطی به 
»کتاب باز« ندارد و ظاهرا سازندگان، از محبوبیت 
آن برنامه بــرای بازارگرمی برنامه خــود در بازه 
تبلیغات، بهره برده اند. اینکه می گوییم بی ربط است، 
دلیل دارد؛ چون »داستان شد« مسیری متفاوت اما 

شکست خورده پیش گرفته.

  مورد اول| فضای برنامه
 اگر »داســتان شــد« را ندیده اید، توضیح می دهیم که 
برنامه ای است مبتنی بر کتاب و ادبیات. سراغ دیگر ارکان 
فرهنگی و نیز هنری هم می رود امــا در اصل می خواهد 
همه چیز را به کتاب ربط دهد. مجری و چهار میزبان در 
یک دکور بزرگ می نشینند و تعداد زیادی تماشاچی هم 

حضور دارند. ابتدا یک نمایش اجرا می شود و مخاطبان 
باید پیام دهند مربوط به کدام کتاب است تا جایزه ببرند. 

بعد هم نوبت به مهمان می رسد و حرف های میزبانان.

  مورد دوم| کاملا سطحی
نمی دانیم چه مقدار از »داستان شد« را تماشا کرده اید. 
ما که اغلب قسمت ها را دیده ایم، قاطعانه عرض می کنیم 
که این برنامه، سطحی است و حتی مناسب مخاطب عام 
هم نیست. به عبارتی، »داستان شد« از پوسته حرف های 
معمولی عبور نمی کند و عمق نــدارد. این نکته از همان 
بخش اجرای نمایش هویدا است. در این بخش بازیگران، 
یک نمایش بر اساس یک کتاب اجرا می کنند که نتیجه 
کارشان عمدتا قابل قبول است. آیا با این تمهید، مخاطب 
علاقه مند می شود که برود کتاب مورد اشاره را بخواند؟ 
طبعا نه و با چنین روش هایی کسی کتاب خوان نمی شود. 
حتی این میزان اشاره هم حق مطلب درباره هر کتاب را 
ادا نمی کند. بخش مصاحبه با مهمانان نیز به حرف های 
معمولــی می گذرد و نتیجــه نهایــی در خدمت ترویج 

کتابخوانی و همچنین غنای »داستان شد« نیست.

  مورد سوم| آفت سرگرمی
به طور مختصر می توان گفت   »داستان شد« به دلیل غلظت 
سرگرمی، تبدیل به برنامه ای غیر قابل دفاع در حوزه کتاب 

شده است. لازم است همین جا شفاف سازی کنیم و بگوییم 
تلاش برای سرگرمی سازی توسط سازندگان »داستان شد« 
هم جواب نداده. بخش نمایشی رنگ تکرار گرفته   و اجرای 
موســیقی دیگر اجزای برنامه نیز از کلیشه های همیشگی 
پیروی می کنند. از آن طرف، اغلب مهمانان تکراری یا فاقد 
جذابیت یا فاقد اهمیت برای مخاطب هستند. اگر صاحبان 
برنامه، تا این حد فکر سرگرمی ســازی کاذب نمی بودند، 
شاید نتیجه ای بهتر حاصل می شد. مجبوریم از »کتاب باز« 
مثال بزنیم که مهم ترین حرف ها را به زبان ساده و شیرین 
بیان می کرد. یعنی سرگرمی به طور اصولی به خدمت هدف 

اصلی در می آمد.

  مورد چهارم | میزبانان
سید بشــیر حســینی هیچ وقت مجری موفقــی نبوده 
اســت و کاش تلویزیون از این چهره فرهنگی به شکلی 
دیگر اســتفاده می کرد. اول اینکه او نتوانسته بر کیفیت 
و جذابیت »داســتان شــد« بیفزایــد. دوم اینکه فاقد 
ویژگی هــای لازم برای جلب نظر مخاطب اســت. طبعا 
وقتی یک مجری، پایگاه مستحکم میان طیف گسترده 
مردم را نداشته باشــد، یکی از ابزارهای مهم هر برنامه از 
بین می رود. چینش میزبانان »داستان شد« هم اصولی 
نیست: جواد خیابانی گزارشگر و مجری ورزشی، سعید 
عزیزی کارشــناس خانواده، ســماح مُزَنَر بانوی لبنانی 

ساکن در ایران و مامان پری که نمی دانیم تخصص او دقیقا 
چیست! عزیزی گاه جملاتی از منظر روانشناسی و... بیان 
می کند ولی یک کارشناس تراز و محبوب نیست تا حرفش 
دوچندان اثــر کند. دیگران اما گویــی در یک دورهمی 
نشسته اند و از هر دلی حرفی عامیانه و فاقد اعتبار به زبان 
می آورند. این وجه لطمه ای ســنگین به »داستان شد« 

وارد کرده است.

  مورد پنجم| بیراهه تلویزیونی
تلویزیون برنامه هایی متعدد با موضوع کتاب ساخته اما 
فقط »کتاب باز« در ســال های اخیر تبدیل به برند شد. 
مدیریت جدیــد آن را تعطیل کرد و ســروش صحت و 
همکاران هم به شبکه خانگی رفتند و حالا چند هفته ای 
»اکنون...« منتشــر می شــود. به این برنامه ایرادهایی 
وارد اســت اما همچون »کتاب باز« محفلی است برای 
بیان حرف هایی قابل تامل از ســوی مجری، مهمانان و 
کارشناســان. مهمتر اینکه هم سخت پسندها چیزی از 
آن برمی دارند و هم مخاطب عادی. »داســتان شد« اما 
باب میل هیچ گروهی نیســت؛ چون اساســا یک برنامه 
بلاتکلیف، حراف و گاه سرسام آور است. این برنامه مثل 
شوهای تلویزیونی، دارای تماشاگر داخل استودیو است 
که به تناوب با جمله های تهییجی سید بشیر حسینی و 
جواد خیابانی به وجد می آیند و جیغ بنفش سر می دهند! 
حال آنکه این کارها نسبتی با برنامه های فرهیخته ندارند؛ 
برنامه هایی که باید در فضایی آرام بخش صحبت از کتاب 
و فرهنگ کنند و سطح اطلاعات مردم را بالا ببرند. فعلا 
»داستان شد« از پوسته عبور نکرده و هرگز به گرد پای 
»کتاب باز« نرسیده اســت. پیش تر شبکه نسیم هم در 
این راه شکستی سنگین تجربه کرد. این شبکه با »دیدی 
نو« تصمیم داشــت خلأ »کتاب باز« را پر کند اما نتیجه 
یک برنامه ضعیف و غیر قابل ارزش بود و در نهایت کسی 

نفهمید کی پخش شد و کی تمام.

درباره برنامه »داستان شد« که برای جبران حذف »کتاب باز« روانه آنتن شده
ولی در عمل محصولی است فاقد کیفیت کافی

عملیاتشکستخوردهجوادوبشیر

         منظر اول| بازخوانی نام ها بحث اسم سریال ها که خشونت را با خود دارند، خیلی وقت است باعث انتقاد 
رســانه ها و مخاطبان شــده. با این حال چند ماه پیش اوج اعتراض ها بود؛ درست زمانی که بیلبوردهای 
»گردن زنی« در سطح شهر نصب شد. خیلی ها به مراجع قانونی و خاصه ساترا، هشدار دادند چرا این اسم 
توی چشم کوچک و بزرگ قرار دارد. مساله جزئی تر شد و برخی نوشتند پدر و مادرها چگونه باید معنای 
»گردن زنی« را برای فرزندشان شرح دهند. سریال سامان سالور در این فقره تنها نیست. مثلا همین حالا 
»زخم کاری« در حال پخش است که عنوانی خشن برای یک اثر نمایشی محسوب می شود. »خون  سرد« 
تعمدا با فاصله نوشته شد تا تاکید روی خون به عمق جان مخاطبان برود؛ سریالی که بر پایه قتل استوار 
بود. باز هم می توان مثال زد؛ مثلا »خائن کشی« مفهوم قتل را به ذهن متبادر می کند. »شریک جرم« اگرچه 

ظاهری آرام دارد! اما بوی جنایت از آن نیز به مشام می رسد.

         منظر دوم| تصمیم ساترا حالا روابط عمومی ساترا اعلام کرده: مجید شاه حسینی، عضو شورای عالی سینما و 
رئیس مجمع »تحلیلگران محتوای صوت و تصویر فراگیر« ضمن بازدید از نمایشگاه دائمی ساترا با اشاره به ضرورت 
صیانت از حقوق معنوی مخاطب گفت: فعالیت ساترا برای حفظ حقوق معنوی مخاطب، ضروری است اما اکنون 
مشخص شده ساترا برخی اوقات در پیگیری حقوق معنوی مخاطب به شدت تنهاست و همین باعث می شود به 
نتیجه مطلوب نرسد. در سطح شهر، بیلبوردهای آثار صوت و تصویر فراگیر دیده می شود در حالی که برخی از افراد 
هرگز این آثار را تماشا نمی کنند. سریال ها را نمی بینند، اما بیلبوردها را می بینند؛ تا چند وقت پیش، بیشتر نام ها و 
تصاویر دارای بار خشن و منفی بود که در حاشیه نمایشگاه ساترا این موضوع مطرح شد و همکاران ساترا اعلام کردند 
به موضوع انتخاب اسامی سریال ها و برنامه ها ورود جدی کردند و در حال حاضر شاهد اصلاح اسامی سریال ها و 

برنامه های جدید شبکه نمایش خانگی بر اساس حقوق معنوی مخاطب هستیم.
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کسی به فکر »Z«ها نیست!
پیشنهاد»هفتصبح«دربارهششکتابجدیددرحوزههایمختلفکهاطلاعاتمفیدوبهروزیبهشمامیدهند

برندگان شــاخه های مختلف جايزه ادبــی »نرِو« با 
انتخاب »کالین بــرت«  به عنوان برگزيده شــاخه 
نويســندگان رمان اولی، معرفی شــدند. به گزارش 
ايسنا، »کالین بَرِت«  نويسنده ای که نامش در فهرست 
نامزدهای اولیه جايزه »بوکر« نیز قرار گرفته بود، برای 
نگارش رمان »خانه های وحشــی« به عنوان برنده 
شاخه نويســندگان رمان اولی جايزه »نرِو«  معرفی 
شد. »گاردين«  نوشت، »بَرِت«  برای کسب اين جايزه 
با  »فرديا لنون« که برنده جايزه »واتراستونز«  امسال 
شد برای نگارش »بهره برداری های باشکوه«، ورلین 
مک دونالد« برای انتشــار »هیچ چیــز کوچکی« و 
»لارا هاورث« برای نگارش »يادگاری« رقابت کرد. 
همچنین »آدام اس لزلی« نیز برای نگارش »گمشده 
در باغ« به عنوان برنده بخش آثار داســتانی »نرِو« 
انتخاب شد. »دونال رايان«  برای نگارش رمان »قلبم، 
در آرامش باش« که وقايعی در يکی از روســتاهای 

ايرلند را از نگاه ۲1 شــخصیت روايت می کند،  »جو 
هامیا«  با رمان »رياکار« و »سوزان دان«  با رمان »پرواز 
مبتدی ها« از ديگر شــانس های امسال برای کسب 
اين جايزه بودند. علاوه بر ايــن »موريس و مرلین« 
نوشته »سوفی امرســت«  که روايتگر داستان زوج 
بريتانیايی است که در دهه 70 میلادی به مدت 117 
روز در دريا گم شده بودند، به عنوان اثر برگزيده شاخه 
ادبیات غیرداستانی معرفی شد. »جسم پیکسلی« 

نوشــته »الن آتالانتا« که به تاثیر فضای مجازی بر 
استانداردهای زيبايی می پردازد، »تاريخچه آفريقايی 
آفريقا« نوشته »زينب بدوی« ، مجری اخبار  و »همه 
آن درخشندگی ها« اثر »اورلاندو وايتفیلد« که درباره 
کلاهبرداری هنری اســت، از ديگر آثاری بودند که 
در فهرست نامزدهای نهايی امســال شاخه ادبیات 
غیرداستانی جايزه »نرِو« قرار گرفته بودند. برگزيدگان 

هر شاخه 5 هزار پوند دريافت می کنند. 

برنده جایزه »نِرو«
پس از آنکــه چنديــن زن در مقاله ای در 
مجله نیويــورک، نیل گیمــن را به موارد 
جديدی از سوء رفتار جنسی متهم کردند، 
اين نويسنده با انتشار بیانیه ای تمامی اين 
اتهامات را بی اســاس خواند. در ماه ژوئیه، 
رســانه ها ادعاهای دو زن را در مورد تجاوز 
جنســی علیه گیمن گزارش کردند. يکی 
از زنان مدعی شد زمانی که ۲۲ ساله بوده 
و به عنوان پرســتار بچه برای خانواده اين 
نويســنده در نیوزيلنــد کار می کرد، مورد 
تعارض جنســی قرار گرفته است. گیمن 
در آن زمان هر گونه تخلف را به شــدت رد 
کرد. همچنین زنی که به عنوان ســرايدار 
نیل گیمن در شمال نیويورک کار می کرد، 
ادعا کرد که او را تحت فشار قرار داده تا در 
ازای اجازه زندگی در خانــه اش، او را مورد 

تعرض جنسی قرار داده و سپس او را مجبور 
به امضای قرارداد عدم افشای اطلاعات در 
ازای دريافت ۲75 هزار دلار کرده اســت. 
مجله نیويورک اين هفتــه گزارش داد که 
زنان بیشتری علیه گیمن اتهاماتی از جمله 
ادعای تجاوز جنسی، ســوء رفتار جنسی و 
اجبار را مطرح کرده اند. اين مجله با هشت 
زن در اين رابطه مصاحبه کرده است. گیمن 
در بیانیه کاملی که در وب سايت خود منتشر 
شــد، گفت: »به دلیل احترام به افرادی که 
داستان های خود را به اشتراک می گذارند 
و به دلیل تمايل به عدم جلب توجه بیشتر 
به بسیاری از اطلاعات نادرست، از صحبت 
علنی در مورد ايــن اتهامــات خودداری 
کرده ام   اما اکنون به نقطه ای رسیده ام که 

احساس می کنم بايد چیزی بگويم.«

»مرثیه خشــم آلود« به عنوان مجموعه شعر برنده 
امســال جايزه ادبی »تی اس الیوت« معرفی شد. 
جايزه شــعر »تی اس الیوت« امســال بــه »پیتر 
گیزی« شاعر متولد میشیگان برای نگارش »مرثیه 
خشــم آلود« تعلق گرفت که مجموعه ای است که 
از تجربه شــاعر در از دســت دادن برادرش نشات 
گرفته است. »گاردين« نوشت  »مرثیه خشم آلود« 
که در ماه سپتامبر جايزه کتاب ماساچوست را نیز 
از آن خود کرد، از بین 9 مجموعــه ديگر از جمله 
»نشانه ها، موســیقی« اثر »ريموند آنتروبوس«  و 
»پنی دراپینگ« اثر »هلن فريش« به عنوان برنده 
جايزه ۲5000 پوندی »تــی اس الیوت« انتخاب 
شــد. »مايکل« برادر »پیتر گیزی« نیز شاعر بود 
و »گیزی« بــا او مجله ادبی ســابق ايالات متحده 
به نام oblék را تأســیس کرد. »مايکل«  در ســال 
۲010 درگذشــت و »تام« ديگر بــرادر »گیزی« 

در ســال ۲01۸ درگذشــت. خود »پیتر گیزی« 
نیز در ســال ۲0۲1 به نوع نادری از بیماری خونی 
مبتلا شــد. »گیزی« که نويســنده مجموعه های 
شــعرهايی همچون »اکنون هوا تاريک اســت« و 
»Archeophonics« اســت که در فهرســت 
نامزدهای نهايی جايزه کتــاب ملی نیز قرار گرفته 
بود، مدت هاســت که به مرثیه هــا علاقه مند بوده 
اســت. او در سال ۲0۲0 در بخشــی از مصاحبه با 
»وايت ريويو« گفت: »اين راهی برای تغییر شکل 
دادن يک قلب شکسته در يک دنیای خشن به يک 
قلب خشــن در يک دنیای شکسته است.« تمامی 
شاعرانی که در فهرست نامزدهای نهايی امسال قرار 
گرفته اند1500پوند دريافت می کنند. جايزه »تی. 
اس. الیوت« از ســال 1993 برای بزرگداشت نام 
»توماس استرنز الیوت« شاعر، نمايشنامه نويس و 
منتقد ادبی برنده  نوبل ادبیات نام گذاری شده است. 

 همزمان با سالگرد درگذشت »جورج اورول«، 
از اين نويسنده با ضرب ســکه جديد ۲ پوندی 
توســط ضرابخانه ســلطنتی بريتانیــا تجلیل 
می شود. ضرابخانه سلطنتی بريتانیا اعلام کرده 
است که نويسنده کتاب های »19۸4«، »مزرعه 
حیوانات« و »هوای تازه« قرار اســت همزمان 
با هفتاد و پنجمین ســالگرد درگذشــتش، با 
ضرب يک ســکه جديد ۲ پوندی تجلیل شود. 
»گاردين«  نوشت، »جورج اورول« نويسنده ای 
بود که دغدغه فقــر، طبقه اجتماعی و قدرت را 
داشت و ما هرگز نخواهیم فهمید که او از اينکه 
روی يک سکه تجلیل شود چه احساسی خواهد 
داشت. در يک سمت سکه به يکی از معروف ترين 
رمان های »اورول« يعنی »19۸4«  ادای احترام 
شــده اســت و  تصويری از چیزی کــه به نظر 
می رســد که يک چشم اســت اما در واقع يک 

لنز دوربین است روی آن حک شده. همچنین 
عبارت »برادر بزرگ در حال تماشای توست«، 
دور لنز دوربین را احاطه کرده و روی لبه سکه 
نوشته شده است: »هم حقیقت بود و هم کذب 
وجود داشت.« »جورج اورول«، داستان نويس، 
روزنامه نگار، منتقد ادبی و شاعر انگلیسی با دو 
کتاب پرفروشش »مزرعه حیوانات« و »19۸4« 
به شهرت رســید. به گفته ضرابخانه سلطنتی، 
سکه ۲ پوندی يکی از محبوب ترين سکه ها در 
میان کلکسیونرها اســت. از زمان معرفی سکه 
۲ پوندی به ضرابخانه بريتانیا در ســال 199۸ 
میلادی، بیش از 50 طرح در يک سمت سکه ۲ 
پوندی ايجاد شده است که از جمله آن می توان 
به ســکه های يادبود ديگر شخصیت های ادبی 
از جمله »ويلیام شکســپیر«،  »جین آستن« و 

»جی آر آر تالکین« اشاره کرد.

نام » اورول« روی سکهبه یاد »تی اس الیوت«تکذیب اتهامات اخلاقی
   جایزه  اتفاق  جایزه  حاشیه

تجربه ۸4 سال تحقیق دانشگاه هاروارد درباره شادکامی و خوشــبختی آدم ها چه می گويد؟ کتاب 
»زندگی خوب« پاسخ به اين پرسش است: »اين پژوهش البته صرفا مصاحبه نیست؛ نمونه خون گرفته 
شده، نمونه دی ان ای، انواع نوار قلب، اف ام آرآی، نوار مغز، گزارش تصويربرداری مغزی و....« اهمیت 
فوق العاده ای هم دارد چراکه »چنین مطالعاتی که گســتره عمر افراد را در بر بگیرند، بسیار نادرند... 
شرکت کنندگان کنار می کشند، اسم شــان را تغییر می دهند يا بدون اطلاع پژوهشگران نقل مکان 
می کنند. بودجه ها ته می کشد، پژوهشگران بی علاقه می شوند.« در واقع به طور میانیگن، موفق ترين  
تحقیقات اينچنین 30 الی 70 درصد از شرکت کنندگان خود را حفظ کرده اند. »اما مطالعه هاروارد به 

هر طريقی شده توانسته ۸4 سال داوم بیاورد و جالب اينجاست هنوز هم ادامه دارد.«
 

ازاجدادتانوهها
در طول اين ۸4 سال چه اتفاقی افتاده تا به پرسش مهم عامل شادکامی و خوشبختی پاسخ داده شود؟ 
»از مردان و زنان درباره خودشان پرسیده اند. اگر تنها بوده اند، درباره روابط شان پرسیده اند. اگر ازدواج 
کرده اند درباره زندگی مشترک شان پرسیده اند. اگر بچه دار شده اند درباره بچه های شان پرسیده اند. 
بعد از چندين سال ســراغ بچه ها رفته اند و درباره آنها که از کودکی درآمده اند و پا به سن گذاشته اند 

پرسیده اند. و احتمالا روزی از بچه های بچه های آن ها هم خواهند پرسید.«

خلاصهکلاینتحقیق84ساله
در مجموع در طول اين ۸4 سال، هزاران سؤال پرسیده شده و صدها سنجش انجام شده تا محققان 
بفهمند چه چیز واقعا مسبب شادکامی افراد است. پاسخ هم به شکل خلاصه از اين قرار بوده: »در تمام 
سال های مطالعه اين زندگی ها، يک عامل است که همواره پیوند تنگاتنگ و مستمری با سلامت تن و 
روان و طول عمر دارد. برخلاف آنچه خیلی ها تصور می کنند، اين عامل دستاورد شغلی، داشتن فعالیت 
ورزشی يا رژيم غذايی سالم نیست. البته سوء تفاهم نشود؛ اين عوامل خیلی اهمیت دارند اما يک چیز 
است که همواره اهمیت گسترده و ماندگارش را می بینیم: روابط خوب. در واقع روابط خوب به حدی 
حائز اهمیت اند که اگر بخواهیم تمام ۸4 سال پژوهش هاروارد را در يک اصل واحد برای زندگی کردن 
خلاصه کنیم و روی آن سرمايه گذاری کنیم  که البته يافته های نواع و اقسام پژوهش های ديگر نیز مؤيد 

اين اصل هستند، آن اصل اين است: روابط خوب ما را سلامت تر و شادکام تر می کند.«

رویارتباطخودکارکنید
تمام اين مطالعات و نیز پژوهش هاروارد گواه بر اهمیت روابط انسانی اند: »آدم هايی که ارتباط بیشتری 
با خانواده، دوستان و اجتماع دارند، شادکام تر و تندرست تر از کســانی اند که ارتباط کمتری دارند. 
آدم هايی که منزوی تر از چیزی اند که خودشان دوست دارند، زودتر از کسانی که با ديگران احساس 
پیوند می کنند دچار زوال سلامتی می شوند. افرادِ  تنها عمر کمتری هم دارند. البته اگر جمله »منزوی تر 
از چیزی اند که خودشان دوست دارند« را به کار برديم، دلیل داشت. چون تنهايی صرفاً جدايی فیزيکی 
از ديگران نیست. تعداد آشــنايان لزوما تجربه ارتباط و تنهايی ما را رقم نمی زند. تمهیدات زندگی و 
وضعیت تأهل هم اين تجربه را نمی سازد. چه بســا آدم در جمع يا در زندگی مشترک هم تنها باشد. 
اتفاقاً پژوهش ها نشان داده زندگی های زناشويی پراختلافی که محبت چندانی در آن ها جاری نیست، 

برای سلامتی بدتر از طلاق اند.«

رابطهمغزباروابطخوب
نويســندگان در بخش ديگری از کتاب آورده اند: »چه حســی دارد وقتی کســی را دوست داريد و 
می دانید او هم دوست تان دارد؟ حالا آن حس مشابه اما در عین حال متفاوتِ پیوند را در نظر بگیريد 
وقتی دوستی صمیمی در روزهای سخت کمک تان می کند... وقتی فردی که نزدتان عزت و احترامی 
دارد می گويد به شما افتخار می کند، چه حسی داريد؟ اين احساســات، اعم و از کوچک و بزرگ، به 
فرايندهای زيستی مرتبط است. مغز ما، همان طور که در واکنش به پر شدن معده حس لذت را به ما 
پاداش می دهد، به ارتباط مثبت با ديگران نیز واکنش نشان می دهد. در واقع به زبان بی زبانی می گويد: 

آره، باز هم می  خواهم.«

رجعتبهحکمت
در پايان خوب است نتیجه قابل تأمل ديگر اين تحقیق را هم بخوانید: »متأسفانه واقعیت تلخ اين است 
که علم جز چند مورد اســتثنايی، اصولًا علاقه چندانی به قدما يا حکمت موروثی نداشته است بلکه 
از زمان روشنگری به اين سو، مســیر خاص خود را پیموده و همچون قهرمانی جوان در پی معرفت و 
حقیقت رفته است. شايد صدها سال طول کشیده باشد اما در عرصه بهروزی بشری، دوباره به همان 
نقطه شروع نزديک شده ايم. معرفت علمی دست آخر به حکمت باستان رسیده؛ حکمتی که از آزمون 

گذر زمان سربلند بیرون آمده است.«

فروغ فرخزاد  درباره اش می گويد: »سپهری با همه فرق دارد. دنیای فکری و حسی او برای من 
جالب ترين دنیاهاست. او از شهر و زمان و مردم خاصی صحبت نمی کند. او از انسان و زندگی 
حرف می زند و به همین دلیل وسیع اســت. در زمینه وزن، راه خودش را پیدا کرده. اگر تمام 
نیروهايش را فقط صرف شــعر می کرد، آن وقت می ديديد به کجاها خواهد رســید.« هرچند 
سپهری تمام وقتش را صرف شعر نکرد و اتفاقا به کجاها که نرسید؛ چراکه همین حالا جزو چند 

چهره برجسته شعر معاصر ايران است. 
شــاعری که با تفاوت های جهان فکری و زبانــی اش هر منتقدی را به ســمت مطالعه آثارش 
فراخوانده و آثار متعددی هم درباره اش نوشــته اند. حالا هــم در جديدترين تأمل، دکتر تقی 
پورنامداريان سراغ آثارش رفته است. پورنامداريان از اســتادان برجسته ادبیات است که آثار 
فراوانی در حوزه شعر کلاسیک و مدرن دارد؛ از »خانه ام ابری است« درباره شعر نیما گرفته تا 
»در سايه آفتاب« که به ساختار شکنی های شعر مولوی می پردازد. در ادامه بخش هايی از کتاب 

جديدش درباره سهراب سپهری را آورده ايم.

کودکیرنگینیداشتم
»من کودکی رنگینی داشــته ام. دوره خردســالی من در محاصره ترس و شیفتگی بود. میان 
جهش های پاک و قصه های ترسناک نوسان داشت. با عموها و اجداد پدری در يک خانه زندگی 
می کرديم و خانه بزرگ بود. باغ بود و همه جور درخت داشت. برای ياد گرفتن وسعت خوبی بود. 
زمین را بیل می زديم. چیز می کاشتیم. پیوند می زديم... در دبستان از شاگردان خوب بودم اما 
مدرسه را دوست نداشتم. صدای زنجره را به اندرز آقای معلم ترجیح می دادم... 10 ساله بودم 
که اولین شعرم را نوشتم... اين را بگويم که من تا 1۸ سالگی کودک بودم. دير بزرگ شدم. در 
دبیرستان نقاشی، کار جدی تر شد. زنگ نقاشــی نقطه های روشنی در تاريکی هفته بود... سه 

سال دبیرستان سرآمد. بعد آمدم تهران و رفتم دانشسرای مقدماتی...« 

اززیباییمزرعهتاکابوسشهر
آنچه آورديم جملاتی بود از سهراب سپهری. پورنامدريان در ادامه کتابش می آورد: »پیداست 
آدمی با اين دوره کودکی در میان باغی بزرگ که با صحرا همسايگی داشته است، ديدن شهری 
بزرگ چون تهران با مظاهری از صنعت و خشونت و اصطکاک آهن و جاده و جلوه های ناخوش 
صنعت، چه کابوسی را می توانسته اســت در روح شــاعر برانگیزد. برای انسانی که با سادگی 
هرچه تمام تر دوران کودکی و نوجوانی خود را در چنان محیطــی گذرانده، يک باره به تهران 
افتادن جز تحمل رنج چه بار خواهد آورد؟ آن زندگی کودکی و آرزوی بازگشت به آن، حسرتی 
است که هر زمان در طول زندگی سهراب تازه می شــود و جلوه هايی از آن در شعرهای او رخ 

نشان می دهد.«

اولینشکارمپرندهبود!
سهراب سپهری در جای ديگر می نويسد: »خانه ما همسايه صحرا بود. تمام رؤياهايم به بیابان 
راه داشت. پدر و عموهايم شکارچی بودند. همراه آن ها برای شکار می رفتم. بزرگ تر که شدم، 
عموی کوچک، تیراندازی را به من ياد داد. اولین پرنده ای که زدم يک سبز قبا بود. هرگز شکار 
خشنودم نکرد اما شکار بود که مرا پیش از سپیده دم به صحرا می کشید و هوای صبح را میان 
فکرهايم می نشاند. در شکار بود که ارگانیسم طبیعت را بی پرده ديدم. به پوست درخت دست 
کشیدم. در آب روان دست ورو شستم. در باد روان شدم. چه شوری برای تماشا داشتم. اگر يک 
روز طلوع و غروب آفتاب را نمی ديدم، گناهکار بودم. هوای تاريک و روشن مرا اهل مراقبه بار 

آورد. تماشای مجهول را به من آموخت. من سال ها نماز می خواندم.«

زندگیخوابها
پورنامداريان زندگی سهراب سپهری را از طريق آثار مختلف دنبال می کند تا در ابتدا تابلويی 
از حیات شاعر بسازد. بعد سراغ شاعری و نقاشی او می رود و جملات مختلف را درباره آثارش 
نقل می کند. پس از آن است که شــروع می کند به تحلیل شعرها از همان ابتدا: »اگر بخواهیم 
بر اساس شعرهايی که سپهری در »هشت کتاب« آورده اســت، دوره های شعری او را تقسیم 
کنیم، می توان چهار دوره را تشخیص داد که البته در بعضی دوره ها می توان اقسامی نیز قائل 
شد. عواملی که سبب ايجاد اين چهار دوره شده اند، احساسات و عواطف ناشی از تغییر محیط 
و تغییر جهان بینی شاعر است...  به نظرم ســپهری به طور کلی چهار دوره شعری را پشت سر 
گذشته اســت: 1. مرگ زندگی ۲. زندگی خواب ها، آوار آفتاب، شرق اندوه 3. صدای پای آب، 
مسافر، حجم سبز 4. ما هیچ، ما نگاه.« پورنامداريان در پايان کتاب هم مباحث نظری خودش 

را با اتکا به آراء نظريه پردازان غربی تبیین می کند.

قیمت دستگاه های جديد سنتز )ترکیب و ساخت( دی ان ای به سرعت در حال کاهش است. همین 
حالا هم می توانید اين نوع دستگاه ها را با قیمت چند ده هزار دلار تهیه کنید. به اندازه کافی هم کوچک 
هستند که بتوانید آنها را روی نیمکتی در کارگاهی نصب و راه اندازی کنید. خريد اين دستگاه يعنی 
چه؟ يعنی کافی ست اطلاعاتی در سطح کارشناسی زيست شناســی داشته باشید تا شروع کنید به 
تولید پاتوژن ها. پاتوژن چیست؟ مواد و عامل بیماری زا. تازه مايکل باسکار، محقق بريتانیايی بدبین تر 
از اين حرف هاست و می گويد نیازی به اطلاعاتی در ســطح کارشناسی زيست شناسی هم نخواهید 
داشت. بلکه از طريق جست وجو در اينترنت هم می توانید کار با اين دستگاه را شروع کنید. نتیجه؟ از 
طريق اين دستگاه می توانید ويروس هايی تولید  کنید به مراتب کشنده تر از آنچه وجود دارد. باسکار 
می نويسد: »اين پاتوژن های سنتزشده يا مصنوعی می توانند از همه پادکارهای )راهکارهای مقابله( 
شناخته شده بگريزند، بدون علائم آشکار منتشر شوند  يا در مقابل درمان مقاومت کنند. بدتر از اين، 
هر کسی می تواند اين آزمايش های خانگی را با دی ان ای سفارش اينترنتی تکمیل تر کند؛ يعنی ظهور 

آخرالزمان با ابزار و کالای خريداری شده از اينترنت!«

ازدیپمایندتاتألیفکتاب
کتاب »موج پیش رو« )هوش مصنوعی، زيست فناوری و آينده ما« قرار است تصويری از آنچه با آن 
مواجه شده ايم نشان مان دهد؛ تصويری کاملا واقعی و البته گاهی تلخ. برای اينکه مطمئن شويد اين 
تصوير چقدر واقعی ست بد نیست بدانید که نويسندگان کتاب، چه کسانی هستند؟ مصطفی سلیمان 
يکی از نويسندگان اين است؛ بنیانگذار شرکت بريتانیايی »ديپ مايند«، يکی از شرکت های معروف 
هوش مصنوعی که در سال ۲010 تأسیس شد. اين شرکت در سال ۲014 توسط گوگل خريداری و 
در سال ۲0۲3 با »گوگل برين« ادغام شد و در حال فعالیت است. سلیمان همین حالا هم مدير بخش 
هوش مصنوعی مايکروسافت است. نويسنده ديگر کتاب، مايکل باسکار، محقق و ناشر بريتانیايی است 
که با همکاری سلیمان »موج پیش رو« را تألیف کرده. اين کتاب سال ۲0۲3 در فهرست نهايی جايزه 
کتاب سال تجارت فايننشــال تايمز قرار گرفته. به اين ترتیب با کتابی مواجه هستیم که نه صرفا در 
حال دامن زدن به تخیلات و گمانه زنی های عوامانه باشد بلکه مستدل و مستند به ما می گويد با آغاز 

فعالیت هوش مصنوعی و توسعه فناوری های هوشمند، چه اتفاقی در شرف وقوع است.

مثبتومنفیهایفناوری
نويسندگان در فصل های ابتدايی دائما در حال هشــدارند و می نويسند: »فناوری در فضايی متغیر و 
پیچیده و پويا به وجود می آيد. )اما( برآمد طرحی که روی کاغذ بی عیب و نقص به چشم می آيد، وقتی 
از »قفس« آزمايشگاه بیرون می جهد و به اشــکال گوناگون در دنیای واقعی دست مايه کپی و تقلید 
می شود، ممکن است با نیات صاحبان اولیه سازگار نباشد. آنچه ديگران برسر اختراع شما می آورند، 
هر چقدر هم خیرخواهانه باشد، هرگز تضمین شده نیست. همان گونه که ممانعت از سوانح رانندگی 
از دست هنری فورد )بنیانگذار ماشین فورد( خارج شده بود. سازندگان يخچال هدف شان اين نبود 
که با انتشــار گازهای کلروفلوروکربن در فضا، در لايه اوزون اتمسر، حفره ايجاد کنند، همان طور که 
مخترعان موتور درون سوز و موتور جت قصدشــان واقعاً ذوب کردن توده های عظیم يخی در نواحی 
قطبی نبود. جالب اينکه مشتاقان و طرفداران اتومبیل در آغاز در فوايد اتومبیل دادِ سخن می دادند و 
استدلال می کردند که استفاده از اين وسیله به جای درشکه، موجب خواهد شد که معابر شهری را از 
انباشت مدفوع اسب و گاو که موجب انواع بیماری ها می شد، پاک شود؛ نیازی به يادآوری نیست که 
آنها در آن زمان هیچ درکی از مفهوم گرمايش جهانی و تغییرات اقلیمی ناشی از آن نداشتند. بخشی 
از درک فناوری، به شناخت پیامدهای ناخواسته آن مربوط می شود، يعنی پیش بینی نه فقط اثرات 

مثبت آن، بلکه زنجیره ای از عواقب انتقامی که اين فناوری ممکن است به بار آورد.«

کمیهمبترسیمبدنیست!
البته قصه اين نیســت که بايد جلــوی هوش مصنوعی يا فناوری های هوشــمند ايســتاد. طبیعتا 
نويسندگان کتاب در پی اين نیستند که بشريت را به عقب برانند. بلکه کاملا مستند در حال گوشزد 
کردن نکاتی هســتند که برخی ســازندگان اين فناوری ها تلاش می کنند آنهــا را نبینند. تجارت 
بین المللی اين نوع فناوری ها هم طبیعتا کاری می کند که خطرات شــان کمتر به گوش مردم برسد. 
اما آنچه نويسندگان کتاب به دنبال آن هستند، هم پرده برداشتن از پیامدهای منفی هوش مصنوعی 
است و هم ارائه راهکارهايی برای اينکه دســت کم در مقابل خطرات آن تأمل کنیم. جالب اينجاست 
برخی نکاتی را که در کتاب بخوانید، دقیقا شــبیه همان شــهرهای آخرالزمانی فیلم هاست؛ يعنی 

فاجعه ای پیش روی انسان.

اکثر نوجوانانی که از اينستاگرام استفاده می کنند معتاد نیستند اما در خواسته های آنها رخنه شده و 
اقدامات شان دستکاری می شود. يکی از محققانی که اين احتمالات را بررسی می کرد، بی جی  فاگ، 
استاد دانشگاه استنفورد بود که در سال ۲00۲ کتابی به اسم »فناوری اقناع کننده: استفاده از رايانه 
برای تغییر تفکر و رفتار« را نوشت. فاگ همچنین دوره ای به اسم »فناوری اقناع کننده« را تدريس 
می کرد و طی اين دوره به دانشجويان می آموخت که چگونه ترفندهای علوم رفتاری را برای آموزش 
حیوانات به کار ببرند و آن ترفندها را بر انسان ها اعمال کنند. خیلی از شاگردان او شبکه های اجتماعی 

را تأسیس يا در آنها کار کردند؛ از جمله مايک کريگر، يکی از بنیانگذاران اينستاگرام.

چرایکساعتدراینستاگرامچرخیدم؟!
جملات بالا مربوط است به کتاب »اضطراب نسل زد« نوشته جاناتان هايت. هايت در ادامه کتابش 
می گويد همان طور که در يک قفس آزمايش هايی روی موش ها انجام می دادند، همان آزمايش ها را 
هم روی انسان ها پیاده کردند؛ به اين ترتیب که بابت رفتاری خاص به موش پاداش می دادند و نتیجه 
رفتارهای موش را بررسی می کردند. نام اين طرح را هم طرح »قلاب« می گذارد و می نويسد: »مثل 
اعلانی مبنی بر اينکه شــخصی راجع به محتوای تولیدی شما نظر داده است. اين مرحله اول است؛ 
دعوتی انحرافی مبنی بر اينکه فرد مسیر فعلی اش را ترک کند. اين اعلام روی صفحه گوشی ظاهر 
می شود و به طور خودکار تمايل به انجام يک عمل را ايجاد می کند که قبلًا پاداش داده شده بود: لمس 
اعلان برای باز کردن برنامه اينستاگرام. ســپس اين عمل به يک رويداد لذت بخش منجر می شود 
)البته گاهی( تا بعد پاداش ها تغییر کنند. مثلا شايد او نظری حاکی از تمجید يا ابزار دوستی دريافت 
کرده باشد.« به اين ترتیب ناگهان می بینید وسط کاری ديگر، يک ساعت داخل اينستاگرام هستید!

نسلزِدیانسلآلفا؟
اين کتاب داستان نسلی را بیان می کند که پس از 1995 متولد شده اند؛ نسلی که اصطلاحاً به عنوان 
نسل زِد شناخته می شود و بعد از نســل ملنیال )متولدين 19۸1 تا 1995( قرار می گیرند. عده ای 
می گويند نسل زِد با سال ۲010 به پايان می رسد و برای افراد متولدشده بعد از اين تاريخ نام نسل آلفا 
را پیشنهاد می کنند اما نظر نويسنده کتاب اين است تا وقتی شرايط اضطراب آور فعلی برای کودکان 

و نوجوان عوض نشده، نسل زِد يا همان نسل مضطرب ادامه خواهد داشت.

زمانیکههمهچیزناسالمنبود!
جاناتان هايت در کتابش می نويسد: »به لطف مطالعات پیشگامانه روانشناس اجتماعی، ژان تونگ، 
می دانیم آنچه باعث تفاوت نسل ها می شود، فراتر از رويدادهايی مانند جنگ ها و رکودهای اقتصادی 
است که کودکان تجربه می کنند و تغییر و پیشرفت فناوری )مثل راديو، تلويزيون، لپ تاپ، اينترنت، 
گوشی های هوشمند و...( را هم شامل می شود. بزرگسال ترين افراد نسل زِد در حدود سال ۲009، 
زمانی که چندين فناوری در هم ادغام شدند، پا به ســن بلوغ گذاشتند؛ گسترش سريع پهنای باند 
پرسرعت در دهه ۲000، ورود تلفن های هوشــمند به بازار در سال ۲007 و عصر جديد شبکه های 
اجتماعی. آخرين مورد از اين ابداعات در ســال ۲009، شــبکه های اجتماعی به عنوان راهی برای 
خبردار شدن از دوستان، مفید بودند و به خاطر ايجاد بازخوردهای هیجانی و بازتاب کمتر، هنوز به 
اين اندازه ناسالم نشده بود. روند چهارم چند ســال بعد شروع شد و دختران را بیش از پسران تحت 

تأثیر قرار داد.«

عکسهایسلفیچهکردند؟
هايت به مورد بسیار قابل تأملی درباره دختران اشــاره می کند؛ دخترانی که شبکه های اجتماعی 
تفاوتی ويژه در آنها به وجود آورده است و علت آن را »افزايش شیوع تصاوير از خود« می داند، »پس 
از اينکه تلفن های هوشــمند، دوربین های جلو را اضافه کردند )۲010( و فیس بوک و اينستاگرام 
)۲01۲( برمحبوبیت آن افزود. اين امر تعداد جوانانی را که عکس ها و ويدئوهای دستچین شده ای از 
زندگی شان را در معرض ديد و قضاوت همسالان و غريبه ها قرار می دهند، بسیار بیشتر کرد. نسل زد 
اولین نسلی در تاريخ شد در دوران بلوغش وسیله ای در جیب داشت که می توانست او را از مردمان 
اطرافش دور کند و به جهانی جايگزين وارد کند که هیجان انگیز،  اعتیادآور، ناپايدار و برای کودکان و 
نوجوانان نامناسب بود.« کتاب هايت چهار فصل دارد که در هر کدام، تلاش دارد ايده خود را گسترش 
دهد. او در بخش اول به سلامت روان نوجوانان از سال ۲010 می پردازد. در بخش دوم ماهیت کودکی 
و چگونگی به هم ريختگی آن در عصر حاضر را تشــريح می دهد. بخش سوم مربوط است به کودک 
جديد گوشی محور و بخش چهارم به اقدامات لازم که بايد برای جلوگیری از اين آسیب ها انجام داد. 

همین چند ماه پیش بود که استوديوی مشهور انیمیشن سازی »پیکسار«، بخشی از کارمندان 
را اخراج کرد. ماجرا به افول اين شرکت برمی گشــت که غیر از دو سه اثر خلاقه نظیر »درون 
بیرون«های يک و دو )Inside Out(، مدت ها بود رونق دهه های گذشته را نداشت. اد کاتمول، 
در بخشی از خاطراتش از حضور در »پیکســار« می گويد: »بعد از پخش »شیرشاه« در سال 
1994 که به مجموع فروش 95۲ میلیون دلاری در جهان انجامید، اســتوديو به آرامی رو به 
افول گذاشت. در ابتدا استتناج دلیل دشوار بود. درست است که برخی تغییرات مديريتی در 
کار بود، با اين همه افراد اصلی همچنان آنجا بودند و همچنان برای انجام کاری بزرگ، مستعد 
و مشتاق. با اين حال، ويرانی ای که آن زمان داشت آغاز می شد تا 16 سال آينده ادامه يافت؛ از 
1994 تا ۲010 حتی يک فیلم انیمه ديزنی هم رتبه يک گیشه نشد... از نظر من درک عوامل 
پنهانی در کار بودند ضروری می نمود.« نمونه های اينچنین باز هم هست. در ادامه يک نمونه 
ديگر هم از کتاب »طرح های جنون« نقل می کنیم تا بعد برســیم به اينکه هدف نويسنده در 

اين کتاب چیست.

وقتینوکیابهتاریخپیوست...
در بخش ديگری از کتاب »طرح های جنون آمیز« می خوانیم: »در دهه 1970 نوکیا مجموعه ای 
صنعتی بود که بیشتر با چکمه های پلاســتیک و دستمال توالت شناخته می شد. طی دو دهه 
بعد، نوکیا ساخت نخستین شبکه ســلولی، نخستین تلفن خودرو، نخســتین تلفن آنالوگ 
تمام شبکه و نخستین تلفن پیشتاز بود. تا اوايل دهه ۲000، نوکیا نیمی از تلفن های هوشمند 
کره زمین را تأمین می کرد. خلاصه آنکه نوکیا ارزشــمندترين شرکت اروپايی شد. روی جلد 
»بیزينس  ويک« نوشته بود: »نوکیا مترادف موفقیت شده است.« مجله »فورچون« راز نوکیا 
را آشکار کرد: »نوکیا سلسله مراتب ترين شــرکت بزرگ در جهان است.« به گفته مدير عامل، 
کلید آن موفقیت، فرهنگ نوکیا بود: »در نوکیا اجازه داريد کمی سرگرمی داشته باشید، خلاف 
قاعده فکر کنید و اشتباه کنید.« ماجرای موفقیت های نوکیا به اين ترتیب جلو می رفت تا اينکه 
»در سال ۲004، چند مهندس هیجان زده نوکیا، نوعی تلفن جديد ساختند؛ آماده اتصال به 
اينترنت، با صفحه نمايشی لمسی بزرگ و دوربینی با وضوح زياد. ايده ديوانه وار ديگری هم با 
ايده اين تلفن همراه کرده بودند؛ يک برنامک فروشی برخط. تیم رهبری – همان تیم رهبری 
مشهوری که روی جلد مجله »فروچون« بسیار ستايش شده بود – هر دو پروژه را متوقف کرد. 
سه سال بعد، آن مهندس ها تحقق ايده های جنون آمیزشــان را در سان فرانسیسکو بر صحنه 
ديدند؛ استیو جابز از آيفون رونمايی کرد.« پنج سال بعد چه اتفاقی افتاد؟ شرکت خلاق نوکیا، 
ديگر زيادی بود! به اين ترتیب کسب وکار موبايل را در سال ۲013 فروخت! ارزش اين شرکت 
در فاصله اوج و فرودش تقريباً يک چهارم تريلیون دلار سقوط کرده بود. به قول نويسنده کتاب: 

»يک تیم کاملا نوآورانه، وارونه شد.« اما چرا؟

37نمایشنامهدر45دقیقه!
سافی باکال در کتابش می گويد: »حدود 1۲ ســال پیش، دوستی مرا به ديدن نمايشی به نام 
»تمام آثار شکسپیر )خلاصه(« برد. سه بازيگر، 37 نمايشــنامه شکسپیر را در 97 دقیقه )از 
جمله هملت را در 43 ثانیه( اجرا کردند. آن ها از بخش های کسالت بار چشم پوشی کردند. چیزی 
نگذشت که برای سخنرانی در يک گردهمايی تجاری دعوت شدم. انتخاب موضوع با خودم بود 
اما نبايد به شغلم مربوط می بود. عنوان سخنرانی ام اين بود: »3000 سال فیزيک در 45 دقیقه؛ 
هشت ايده برتر تاريخ فیزيک«. من هم بخش های از بخش های کسالت بار چشم پوشی کردم.« 
بعد از اين جملات هم مقصودش را درباره هدفش در کتاب می آورد: »مختصری از علم فیزيک 
خواهم گفت )با چشم پوشی از بخش های کسالت بارش( و بعد خواهیم ديد که چگونه تغییرات 
کوچکی در ساختار و نه در فرهنگ می تواند رفتار گروه ها را دگرگون کند. همان طور که تغییر 
کوچکی در دما می تواند يخ سخت را به آب روان تبديل کند. اين موضوع ابزاری در اختیار ما قرار 

می دهد که آغازگر نوآوری های غافلگیرانه باشیم، نه قربانی آن ها.« 

خلاقیتیانظمپادگانی؟
ايده باکال در کتاب »طرح های جنون آمیز« در واقع اين است به ما بگويد چطور بايد خلاقیت ها 
را در کنار نظم پادگانی مديريت کرد؟ کتاب البته صرفا برای مديران نیست چراکه اطلاعاتی 
فوق العاده درباره توانايی های هر کدام از ما ارائه می کند. نويســنده در اين باره می گويد: »نیاز 
است بفهمیم چرا تیم های خوب، با بهترين نیت ها و افراد عالی، ايده های بزرگ را نابود می کنند. 
چرا يک فــرد می تواند در يک موقعیت مانند محافظه کاری ســرکوبگر عمــل کند و ديگری 
همچون کارآفرينی دوآتشه؟« در پايان بايد اضافه کنیم اين کتاب برگزيده سال ۲019 در حوزه 

کسب وکار بوده به انتخاب »فايننشال تايمز«، »آمازون« و »فوربس«.

»سرود سلول ها«، اثر سیدارتا موکرجی، سفری عمیق و جذاب به دنیای سلول ها است؛ واحدهايی که 
به عنوان اساس زندگی عمل می کنند و دريچه ای برای درک آينده پزشکی به شمار می آيند. موکرجی، 
نويسنده ای با افتخارات فراوان از جمله جايزه »پولیتزر«، در اين کتاب تاريخچه کشف سلول ها، ساختار 
پیچیده آن ها و نقش دگرگون کننده شان در پزشــکی مدرن را با روايت هايی زنده و قابل لمس ارائه 
می دهد. اين کتاب  که در سال ۲0۲۲ منتشر شــده، نه تنها پیشرفت های علمی و پزشکی را به تصوير 

می کشد، بلکه مرزهای اخلاقی و فلسفی اين تحولات را نیز بررسی می کند.

کشفسلولتادستکاریسلول
موکرجی داستان خود را با کشف سلول آغاز می کند و از تلاش های پیشگامانه رابرت هوک و آنتونی ون 
لیوونهوک برای مشاهده و تعريف اين واحدهای حیاتی سخن می گويد. او پیشرفت های تدريجی در 
فهم ساختار و عملکرد سلول را به شکلی جذاب بازگو می کند، از کشف هسته و میتوکندری گرفته تا 
درک فرايندهای پیچیده ای همچون تقسیم سلولی. اين کتاب سپس به عرصه پزشکی مدرن می پردازد 
و پیشــرفت هايی مانند ايمونوتراپی، تحقیق  روی سلول های بنیادی و مهندســی ژنتیک را بررسی 
می کند. موکرجی نشان می دهد که چگونه دانشمندان با دستکاری سلول ها توانسته اند بیماری های 
غیرقابل درمان را به چالش بکشند. او داســتان های واقعی بیماران را روايت می کند که با درمان های 
نوين مبتنی بر سلول، زندگی جديدی يافته اند. اين روايت ها نه تنها قدرت علم، بلکه بعد انسانی آن را 
نیز برجسته می کنند. علاوه بر پیشرفت های علمی، موکرجی به چالش های اخلاقی و فلسفی ناشی از 
اين دستاوردها می پردازد. او از خوانندگان می خواهد تا درباره پیامدهای ويرايش ژن، تعريف انسانیت 

در عصر تکنولوژی زيستی  و مسئولیت های اخلاقی در برابر اين پیشرفت ها تأمل کنند.

ماجرایویرایشژنها
»سرود سلول ها« بیش از هر چیز، سلول را به عنوان کلیدی ترين عنصر حیات معرفی می کند. موکرجی 
از اين واحد بنیادی به عنوان نماد پیچیدگی و زيبايی حیات ياد می کند و نشــان می دهد که چگونه 
هماهنگی اجزای سلولی مانند يک »سرود« می تواند رازهای زندگی را آشکار کند. اين کتاب همچنین 
به رابطه نزديک علم و انسانیت می پردازد. روايت های بیمارانی که زندگی شان تحت تأثیر فناوری های 
سلولی تغییر کرده، يادآوری می کند که تحقیقات علمی تنها به دنبال کشفیات آکادمیک نیست، بلکه 
به کاهش درد و رنج انسان ها نیز خدمت می کند. مسائل اخلاقی يکی ديگر از موضوعات برجسته است. 
موکرجی به چالش های اخلاقی فناوری هايی همچون CRISPR و پیامدهای اجتماعی و انسانی ويرايش 
ژن می پردازد. او خوانندگان را ترغیب می کند تا مسئولیت های اخلاقی و فلسفی اين پیشرفت ها را در 

نظر بگیرند و تأثیر آن ها بر آينده بشريت را بسنجند.

علموتاریخوفلسفه
»سرود سلول ها« تلفیقی استادانه از علم، تاريخ و فلسفه است که ديدگاه تازه ای نسبت به زيست شناسی 
سلولی و تأثیر شگرف آن بر پزشکی ارائه می دهد. موکرجی با داستان پردازی ماهرانه و پژوهشی عمیق، 
خوانندگان را به درک عمیق تری از نقش سلول ها در زندگی و قابلیت آن ها برای تغییر آينده سلامت 
دعوت می کند. اين کتاب، اثری برجسته است که به طور همزمان کنجکاوی علمی و تأمل اخلاقی را 
برمی انگیزد و نشان می دهد که چگونه درک بهتر کوچک ترين واحد زندگی، می تواند به بهبود وضعیت 

انسانیت منجر شود.

تاریخ40هزارسالهسرطان
سیدارتا موکرجی، بنگالی و متولد سال 1970، پزشک، سرطان شناس و يک نويسنده هندی آمريکايی 
است. او با نوشتن کتاب »پادشــاه همه امراض« زندگینامه ای در وصف سرطان )۲010( که در سال 
۲011 میلادی برنده جايزه »پولیتزر« در بخش آثار غیرداســتانی شد به شهرت رسید. موکرجی در 
اين کتاب، تاريخ 4000 ساله ای از سرطان را روايت می کند. در سال ۲015، فیلم مستندی بر اساس 
اين کتاب توسط کن برنز برای شــبکه تلويزيونی پی بی اس ساخته شد. ســیدارتا موکرجی که بابت 
توانمندی اش در تبديل مفاهیم پیچیده علمی به روايت های خواندنی و پُرماجرا شهرتی جهانی يافته 
است، در کتاب »سرود سلول ها«  حکايت های بســیاری را  از گوشه های کمترديده شده تاريخ گرفته 
تا تجربه های شخصی اش بازگو می کند تا از صحنه زندگی بر مبنای واحد سازنده اش طرحی نو بسازد 
و از ظهور انسان های نو خبر دهد. ســیدارتا موکرجی همچنین دانشیار پزشکی در دانشگاه کلمبیای 
نیويورک است و پژوهشــگر و متخصص سرطان شناسی. او در دانشگاه های اســتنفورد، آ  کسفورد و 
دانشکده پزشکی هاروارد درس خوانده است. از او مقالات بسیاری در نشريه های گوناگون ازجمله نیِچر، 
نیويورک تايمز  و نیويورکر منتشر شده است. موکرجی همراه با همسر و دو دخترش در نیويورک زندگی 
می کند. گاردين درباره کتاب »سرود سلول ها« نوشته: »اگر تا امروز از شکوه و عظمت زيست شناسی 
بی خبر بوده ايد، سرود سلول ها دری به روی تان باز می کند. اين کتاب يک مَسترکلاس بی نظیر است.«
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مترجم:
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ناشر:
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57۲
قیمت:

750 هزار تومان

طرحهایجنونآمیز
نویسنده:
سافی باکال
مترجم:

 مینا زارعی
ناشر:

ترجمان
تعدادصفحه:

35۸
قیمت:

199 هزار تومان

سرودسلولها
نویسنده:

سیدارتا مو کِرجی
مترجم:

 آرش فرزاد
ناشر:

فرهنک نشر نو
تعدادصفحه:

63۸
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760 هزار تومان



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3970  دوشنبه  1 بهمن  1403

   گزارش

ختافه، تیمی از جنوب شهر مادريد، مثل خاری در 
چشم بارسلوناست. آنها برای پنجمین فصل متوالی 
علیرغم اينکه فرصت هايی برای پیروزی داشــتند 
نتوانستند تیم بوردالاس را شکست دهند. بارسا در 
کولیسئوم، ورزشگاهی که در آن بازيکنان میزبان از 
دقیقه اول تا آخرين لحظه فشار می آورند، جايی که 
جو ورزشگاه همیشه خصمانه است، مثل يک تیم 
نفرين شده بود. اين احساس وجود دارد که بارسا در 
مقابل تیم های بزرگ بهتر از تیم هايی با عمق دفاع 
و پرس بیشتر بازی می کند و اين يک بار ديگر ثابت 

شد. متد فلیک انگار که در لالیگا کاربردی ندارد.
تیم فلیک در ختافه بد بازی نکرد. بارسا اشتباه کرد 
که بعد از يک-صفر پرس نکــرد  اما موقعیت های 
بسیار خوبی داشت: دو مورد از رافینیا و يکی از دی 

يونگ  که سوريا با دست شوت را به کرنر فرستاد.
وقتی که ضربه سر رافینیا پس از يک همکاری زيبا 
بین لامین يامال و کنده به گل تبديل نشد، فلیک 
در کنار زمین باورش نمی شد. اين گل می توانست 
نتیجه را ۲-صفر کند که به احتمــال زياد نتیجه 
نهايی می شــد. با اين حال، توپ به بیرون دروازه 
برخورد کرد و باعث شــد در حرکت بعدی، ختافه 

گل تساوی را به ثمر برساند.
مقطع آغازين بازی کاملًا تحت تســلط بارسا بود. 
اين ادامه  روند فینال سوپرجام يا بازی برابر بتیس 
در مونت جويیک  بود. يعنی تیمی منظم، محکم در 

دفاع و خلاق در حملــه. تنها لامین کمی پايین تر 
از عملکرد فوق العاده ای بود که در هفته های اخیر 

ارائه داده بود.
در نیمــه دوم، ورود دی يونگ به جای کاســادو 
نتوانست عملکرد مورد انتظار را به ارمغان بیاورد و 
بازی بارسلونا بی روح تر شد. دقايق به همین منوال 
سپری شد و تیم میزبان هر نوع ترفندی برای اتلاف 
وقت به کار گرفت. در نهايت، بارسلونا در تله میزبان 
افتاد و دو امتیاز ديگر را در لالیگا از دست داد. تراز ۶ 
امتیاز از ۲4 امتیاز در مسابقات اخیر، آمار ضعیفی 
اســت که هر هفته ادامه رقابت بــرای قهرمانی را 

دشوارتر می کند.
برای بارسا به ويژه پس از شکست اتلتیکو مادريد 
و مشــکلات اخیر رئال مادريد هیچ چیز از دست 
نرفته و اما آبی اناری ها بايد در برابر رقبای ضعیف تر 
رقابتی تر و تعیین کننده تر باشند. سرمربی آلمانی 
حق داشــت که به خاطر ناکامــی بازيکنانش در 

گلزنی عصبانی شود.
قانون نانوشته فوتبال می گويد، تیمی که فرصت ها 
را از دست می دهد، معمولًا بهای آن را می پردازد و 
اين برای بارسلونا اتفاق افتاد. حالا بارسا بايد منتظر 
بماند و ببینــد آيا رئال مادريد هم دچار مشــکل 
خواهد شــد يا خیر. اما اين همه داســتان نیست، 
چون مشخص نیست آبی اناری ها در هفته های بعد 
نیز اشتباه خواهند کرد يا خیر. واگذار کردن لالیگا 

و همه چیز را به لیگ قهرمانان سپردن برای بارسا 
بســیار خطرناک خواهد بود. يک بــار ديگر نوبت 
مداخله هانسی فلیک اســت و مطمئناً تنبیهاتی 
برای تیم در پیش خواهد بود. تیمی که بار ديگر در 
تله قابل پیش بینی ختافه گرفتار شد و راهی برای 
فرار از آن پیدا نکــرد. و لالیگايی که هفته به هفته 

دورتر می شود.
کاتالان ها با نمايش فوتبالی عالی سال جديد را آغاز 
کردند: در دو ديدار جام حذفی )برابر بارباســترو و 
بتیس( و سوپرجام اســپانیا )مقابل اتلتیک و رئال 
مادريد( پیروز شدند. آن ها همچنین اين تورنمنت 
را که در عربســتان برگزار شــد، فتح کردند. اين 
شروع عالی سال باعث شد تا پايان بد سال ۲0۲4 
فراموش شود )در ســه ديدار آخر تنها يک امتیاز 
کســب کردند(. کاتالان ها در بنیتو ويامارين برابر 
بتیس مســاوی کردند و در مونت جويیک مقابل 
لگانس و اتلتیکــو مادريد شکســت خوردند. در 
هفته های قبل نیز ناکامی هايی داشتند: تراز هشت 
بازی اخیرشان تنها شــش امتیاز بوده است. اين 
افت باعث شد تا کاتالان ها صدر جدول را از دست 
بدهند. اما شروع خوب سال با قهرمانی سوپرجام، 
نويدبخش تغییراتی در عملکردشان در لالیگا بود. 
اما ختافه اين امکان را فراهم نکرد، آنها يک کابوس 
واقعی برای بارسا هستند و فلیک اين حقیقت را با 

چشمانش ديد.

   حالا وقت پیشرفت ملموس استقلال است
پیتسو موسیمانه در 11 بازی رسمی هدايت آبی پوشان را 
به عهده داشته و حالا به شــناخت خوبی از فوتبال ايران و 
شاگردانش دست پیدا کرده است. او در تعطیلات نیم فصل 
اين فرصت را داشت تا تیمش را از نظر بدنی به چیزی که 
مدنظر داشــت، نزديک تر کند و حالا با از سر گرفته شدن 
بازی ها، بايد انتظار داشــت تا تغییرات استقلال نسبت به 
ابتدای فصل را به وضوح مشاهده کنیم. 11 بازی و حضور 
چندماهه در جغرافیايی جديــد، آن هم در تیمی که خود 
سرمربی از ابتدا نبسته، باعث نمی شــود تا انتظار معجزه 
داشــت. اما توقع می رود استقلالِ موســیمانه به صورت 
ملموس در مدل بازی و نتیجه گیری اوج بگیرد. پیشرفت 
میلی متری و آهسته، چیزی نیســت که بتواند آبی پوشان 
را به آينــده امیــدوار کند. آن ها می بايســت نمايشــی 
جاه طلبانه تر از خود به منصه ظهور بگذارند و به تســاوی 
برابر رقبای همیشگی شان قانع نباشند تا نهايتا همگان را 
به اين نتیجه برساند که تمديد قرارداد موسیمانه، بهترين 

تصمیمی است که باشگاه بايد اتخاذ کند.

   بهمن ماه مطلوب و سرنوشت ساز، 
پیش روی پیتسو

استقلال، بهمن ماه مطلوب و مهمی پیش روی خود دارد 

که می تواند از دل آن ها امتیازات قابل توجهی جمع آوری 
کند تا با اعتمادبه نفس بیشــتر مهیای ديدارها و مراحل 
دشــوارتر شــود. آنها پس از پذيرايی از شــمس آذر، به 
میهمانی ملوان می روند و در گام ســوم میزبان استقلال 
خوزستان خواهند بود. چهارمین مسابقه نیز برابر مس در 
رفسنجان است. البته که تیم تحت هدايت مرد آفريقايی 
بايد پیش از رويارويی با نارنجی پوشــان در لیگ نخبگان، 
میزبان الشــرطه عراق باشند. اســتقلال برای صعود به 
مرحله دوم، نیازمند شکســت دادن نماينده عراق است. 
يشمی پوشان قزوينی در تاريخ ۲5 بهمن، حريف استقلال 
در دور يک هشتم نهايی جام حذفی هســتند و مصاف با 
الريان، آخرين بازی اســتقلال در مرحلــه گروهی لیگ 
نخبگان است که مشــخص می کند نماينده ايران در چه 

جايگاهی کارش را به اتمام می رساند.

   دیگر کسی برای دستاوردها و تغییرات
 کوچک، کف نمی زند!

موســیمانه به خوبــی می دانــد که عــدم ارائــه بازی 
تماشاگرپســند  و کســب نتايج لازم طی همین هفته ها 
باعث می شــود برای اولین بار صدای انتقادات را از سوی 
هواداران اســتقلال بشــنود و قرار نیست دســتاوردها و 
تغییرات کوچکش، کســی را به وجد بیــاورد. در اين اثنا 

تعطیلات نامتعارف پس از پايان نیم فصــل اول با علم به 
مشکلات زيادی که تیم با آن دســت وپنجه نرم می کرد 
و همچنین پافشــاری روی جذب برخــی بازيکنانی که 
کارنامه قابل توجهی ندارند، از همین حالا موجی از انتقاد 
را علیه پیتســو به وجود آورده اســت که حکم آتش زير 
خاکستر را دارد. بايد ديد پس از پايان يازدهمین ماه سال 
 1403، موسیمانه و اســتقلال در چه وضعیتی با يکديگر 
هستند. اولین مصاف استقلال بعد از تعطیلات نیم فصل 
تقابل با شــمس آذر قزوين در تهران اســت. آبی پوشان 
پايتخت در شــرايطی قرار است در ورزشــگاه آزادی از 
شــمس آذر میزبانی کنند که براســاس آخرين خبرها، 
حدود 40 تا 50 هزار تماشــاگر اجازه حضور در ورزشگاه 
را به دســت خواهند آورد و امکان بهــره وری از حداکثر 
ظرفیت ورزشگاه آزادی وجود ندارد. آخرين بار استقلال 
در هفته بیســت ونهم فصل گذشــته بود که روز هشتم 
خردادماه در ورزشگاه آزادی برابر گل گهر به میدان رفت 
و حالا آبی پوشــان بايد بعد از حدود 7 ماه چشم انتظاری   
يا به عبارت دقیق تر، ۲37 روز دوری از ورزشــگاه آزادی 

مجدداً در اين ورزشگاه به میدان بروند.

   آزادی، خانه امن استقلال در لیگ برتر
آبی هــا در لیگ برتــر رونــد درخشــان تری در زمینه 

شکســت ناپذيری در ورزشــگاه آزادی دارنــد؛ چرا که 
آخرين باخت اســتقلال در لیگ برتر به میزبانی ورزشگاه 
خاطره انگیز آزادی، هفته نخســت لیگ بیست ودوم رقم 
خورد که استقلالِ ريکاردو سا پینتو مغلوب سپاهانِ ژوزه 
مورايس شد و حالا از آن مســابقه، بیش از ۲ سال و 5 ماه 
يا به عبــارت دقیق تر، 891 روز می گذرد و اســتقلالی ها 
امیدوارند که در بازی امروز بتوانند سی امین بازی پیاپی 
بدون باخت خود در لیگ برتر را در ورزشگاه آزادی پشت 

سر بگذارند!

   حریفی که استقلالی تر از همیشه است
شــمس آذر بعد از يک نیم فصل ضعیف با سعید دقیقی، 
امروز با هدايت ســیدمهدی رحمتی کــه يک نیم فصل 
ضعیف تر را با هوادار پشــت سر گذاشــته بود به مصاف 

استقلال می آيد. 
اين تیــم با جــذب چند بازيکــن باتجربه مثــل مهدی 
زنده روح، امین قاســمی نژاد و محســن فروزان میانگین 
ســنی خود را بالا برده اما امیدوار اســت با تجربه همین 
بازيکنــان، بتواند بهتــر از نیم فصل اول ظاهر شــود و از 
منطقه ســقوط خارج شــود. با حضــور ايــن بازيکنان، 
 تعــداد اســتقلالی های ســابق در تیــم قزوينــی زياد 

شده است.

وضعیت قرمز برای لوکاس ژوائو
همه قصه ها زمانی آغاز می شوند و يک  روز هم خاتمه پیدا می کنند. حالا 
در اين بین ممکن است يک قصه شروع خوب و پايان تلخ داشته باشد يا 
شروعی ناراحت کننده را با پايانی شايسته تمام کند. نويسنده قصه ها اما 
اصلی ترين کار ممکن را برعهده دارند و قلم آنها سرنوشت را رقم می زند. 
لوکاس ژوائو قصه خود با پرسپولیس را خوب ننوشته و به پايان تلخ خود 
نزديک شده است. ژوائو روزی که به پرسپولیس پیوست فکر نمی کرد تا 
اين حد زير فشار هواداران قرار بگیرد اما او بايد قبول کند که می توانست 
عملکرد بهتری در ترکیب سرخ پوشان پايتخت داشته باشد. لوکاس حالا 

و پس از بازی با سپاهان، بیش از پیش به درهای خروج نزديک شده و 
سرنوشت او مشخص نیست.

   فقط یک گل
لوکاس ژوائو تاکنون فقط يک گل برای پرسپولیس به ثمر رسانده که آن هم 
به ديدار جام حذفی مقابل مس سونگون برمی گردد. لوکاس جز اين گل، نه 

در لیگ برتر و نه در لیگ نخبگان آسیا برای پرسپولیس گلزنی نکرده و از 
اين حیث آمار به ضرر او است. ژوائو در اين مدت به خوبی نشان داده مهاجم 

فرصت طلبی نیست و نمی تواند از تک موقعیت ها گل بسازد. البته اين 
مهاجم حامیانی دارد و به طور مثال علی پروين او را بسیار باکیفیت می داند 
و صرفا بر اين باور است که ژوائو زمان بیشتری می خواهد اما نبايد اين نکته 
را فراموش کرد که در باشگاهی مانند پرسپولیس، زمان زيادی وجود ندارد 

و نتیجه گرفتن مهم تر از ساير عوامل است.

   شاید لوکاس برود
رضا درويش پس از باخت پرسپولیس مقابل مس رفسنجان با خوان 

کارلوس گاريدو قطع همکاری کرد و کريم باقری موقتا سرمربی 
سرخ پوشان پايتخت شد. باقری در همان روزهای ابتدايی لیست مازاد 
خود را به مديريت باشگاه تحويل داد اما مديرعامل پرسپولیس پس از 
بررسی  های لازم، تصمیم گرفت اعلام لیست مازاد را به عهده سرمربی 
آينده بگذارد؛ سرمربی که هنوز انتخاب نشده و کريم باقری هم اعلام 
کرده ديگر روی نیمکت پرسپولیس نخواهد نشست. لوکاس ژوائو هم 

انتقاد هواداران را می بیند و هم نام خود در لیست مازاد فعلی را؛ مهاجم 
خارجی پرسپولیس علاقه مند بود که در ديدار با سپاهان در نقش يک 

گلزن و قهرمان ظاهر شود اما باز هم خبری از درخشش نبود. لوکاس در 
ديدار سوپرجام فوتبال ايران به عنوان يار تعويضی وارد زمین شد و يک 

موقعیت گلزنی هم داشت که به جای توپ، سايه آن را مورد هدف قرار داد.  
به اعتقاد بسیاری از اهالی فوتبال، اين آخرين فرصت ژوائو برای تغییر 

شرايط بود که به شکل بدی از دست رفت. حالا بايد ديد قرارداد ژوائو با 
پرسپولیس چه سرنوشتی خواهد داشت و آيا او يک خداحافظی تلخ را 

انجام می دهد يا می خواهد به اين تلخی بی پايان تداوم ببخشد.
منبع: فوتبال 360
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استقلال هم برای شما عجله ندارد!
سیدمهدی رحمتی که امروز به عنوان سرمربی شمس آذر با تیمش مقابل استقلال قرار می گیرد، ديروز در 
نشست خبری خود قبل از اين بازی حرف های جالبی زد. او گفت: »در تیم هوادار همه تلاشم را کردم و به 
خودم از 100 نمره، 100 می دهم! با توجه به بودجه ای که هوادار داشت، همه تلاشم را کردم و قدمی عقب 
نگذاشتم.« عجیب نیست؟ استاد با آگاهی از شرايط باشگاه، هدايت هوادار را قبول کرده و تیم را با اختلاف 
قعرنشین لیگ برتر کرده و چند رکورد منفی را هم شکسته، بعد به خودش از 100 نمره، 100 می دهد! يعنی 
واقعا هیچ عیب و ايراد و اشتباهی از سوی شما در هوادار وجود نداشت؟ هر کاری کردی و هر تصمیمی که 
گرفتی درست بود؟ واقعا امکان نداشت مربی ديگری بهتر از شما نتیجه بگیرد؟ اگر اين اتفاق رخ می داد به 
او چه نمره ای می داديد؟ حداقل برای اينکه متهم به خودشیفتگی نشوی، به خود 10 امتیاز کمتر می دادی 
استاد! رحمتی درباره سرمربی شدنش در استقلال هم گفت: »برای مسئله آخر که فرموديد، اصلًا عجله ای 
ندارم و سعی می کنم زمانی اين انتخاب را انجام دهم که در خودم ببینم که می توانم اين کار را انجام بدهم.« 
در اين باره بايد به آقای رحمتی بگويیم که واقعا کار خوبی می کنی که عجله ای برای ســرمربی شــدن در 
استقلال نداری. استقلال هم فعلا عجله ای برای استخدام شــما ندارد. بهتر است حالاحالاها تجربه کسب 
کنید و يکی دو موفقیت به دست بیاوريد و خودتان را اثبات کنید. با غر زدن و بهانه جويی و خودشیفتگی و 
تحويل گرفتن خودتان، به نیمکت استقلال نخواهید رسید. فعلا اين نیم فصل را در شمس آذر بگذرانید تا 

ببینیم در آينده چه پیش خواهد آمد!

شاید هواداران نمی خواهند خنده تو را ببینند!
سعید صادقی بعد از شکست پرسپولیس در سوپرکاپ با انتشار تصويری از خود که لبخند روی صورت دارد، 
حاشیه ساز شد. آن استوری باعث شد هواداران پرسپولیس با تصور اينکه او از اين باخت خوشحال است، به 
شدت از او عصبانی شوند. صادقی اما در واکنش به اين اتفاق در مصاحبه ای گفت: »شما من را تا به حال بدون 
لبخند ديده ايد؟ به هرحال شما خبرنگاران  نزديک ترين فرد به من هستید. آيا تا به حال در بدترين شرايط 
مرا بدون لبخند ديده ايد؟ قطعا هیچ قصدی برای ناراحتی هواداران نداشتم و هیچ وقت به خودم اجازه اين 
موضوع را نمی دهم. قسم می خورم در بدترين شــرايط هم چنین کاری و حتی کمتر از آن را برای ناراحتی 
هواداران نمی کنم و نکردم. من هم از بابت عدم قهرمانی در ســوپرکاپ ناراحت شــدم و هنوز هم خودم را 
بخشی از اين تیم می دانم و اگر لیاقت آن را داشته باشم تا همیشه اينطور خواهد بود و جزئی از اين خانواده 
هستم.« نکته اول اينکه در متن همین خبر که در ســايت ورزش 3 منتشر شده، دو عکس از صادقی ديده 
می شود که در هیچ کدام خنده ای روی لب های او ديده نمی شود. حتی يکی از عکس ها بعد از گلزنی اوست 
و خنده ای روی لب او نمی بینیم! نکته دوم! اصلا فرض می کنیم که هرگز کسی جناب صادقی را بدون خنده 
نديده و او همیشه و در هر لحظه در حال خنديدن است! ولی چه اصراری وجود دارد که بعداز يک شکست 
مقابل يک رقیب بزرگ و از دســت رفتن يک جام، حتما تصويری از خودش را منتشر کند تا همه ببینند؟ 
استاد! شايد تو همیشه درحال خنديدنی! ولی شايد مردم نمی خواهند بعد از باخت تیمت چهره خندان تو 

را ببینند! می توانی درک کنی؟

6 از 24: مشکل 
داریم آقای فلیک
بارسلونا در زمینی نفرین 

شده، دو امتیاز دیگر از دست 
داد تا هفته به هفته از لالیگا 

دور و دورتر شود

پایان ماه عسل
موسیمانه؛ آغاز در آزادی

بعد از چند نتیجه ضعیف، استقلال سرانجام در 
ورزشگاه آزادی به میدان خواهد رفت

پس از نیم فصلی کابوس وار، استقلال خود را مهیای آغاز نیمه دوم مسابقات می کند و باید در اولین گام 
پذیرای شمس آذر قزوین باشد. آبی پوشان به اندازه کافی امتیاز از کف داده اند و برای بازگشت به جمع 
بالانشینان دیگر جایی برای اشتباه نخواهند داشت. آنها طی هفت بازی نخست رسمی پیش روی شان 
در بهمن ماه می توانند هم به وضعیت خود در جدول لیگ سروسامان بدهند، به دور دوم لیگ نخبگان 

صعود کنند و همچنین در جام حذفی یک مرحله دیگر پیشروی داشته باشند.

آنتونی در آستانه انتقال قرضی به بتیس
آنتونی که در فصل جاری چندان فرصت بازی برای منچســتريونايتد را پیدا 
نکرده و به نظر در برنامه های روبن آموريم هم جايی ندارد؛ برای اينکه بتواند 
فرصت بیشــتری برای بازی پیدا کند، قصد دارد به طــور قرضی راهی رئال 
بتیس شود. اين بال برزيلی که تابستان ۲0۲۲ در انتقالی 8۲ میلیون پوندی 
از آژاکس به منچستريونايتد پیوست، در اين تیم نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند. فابريتزيو رومانو خبرنگار سرشناس ايتالیايی خبر داد؛ باشگاه رئال بتیس 
در آستانه توافق با منچستريونايتد بر سر انتقال قرضی آنتونی به جمع شاگردان 
مانوئل پیگرينی است. طرفین درباره جزئیات نهايی با هم صحبت کرده اند و 
اين بال برزيلی تا پايان فصل جاری به طور قرضی و بدون بند خريد راهی بتیس 
می شود. آنتونی ۲4 ساله که تا سال ۲0۲7 با منچستريونايتد قرارداد دارد، از 
انتقال قرضی اش به رئال بتیس استقبال کرده و منچستريونايتد هم پرداخت 
بخشی از دستمزد او  در اين مدت را بر عهده خواهد داشت. آنتونی تاکنون در 
95 بازی برای شیاطین سرخ به میدان رفته و آمار 1۲ گل زده و 5 پاس گل را از 
خود برجای گذاشته است.  او اين فصل هم در 13 بازی تنها 401 دقیقه فرصت 

بازی برای منچستريونايتد پیدا کرده که حاصلش يک گل زده بوده است.

تیم عربستانی به دنبال کارلو آنچلوتی
کارلو آنچلوتی، سرمربی تیم فوتبال رئال مادريد که به دلیل کسب نتايج ضعیف 
در فصل جاری با خطر اخراج از اين تیم مواجه است، شايد فصل آينده راهی لیگ 
حرفه ای عربستان شود. سعد السبیعی، روزنامه نگار عربستانی اعلام کرد   يک 
باشگاه لیگ حرفه ای اين کشور می خواهد با کارلو آنچلوتی وارد مذاکره شود. 
انتقالی که در صورت توافق طرفین در تابستان سال جاری میلادی انجام خواهد 
شد. ماتیاس يايسله آلمانی، سرمربی الاهلی عربستان يکی از گزينه های خروج 
از لیگ حرفه ای عربستان است که پس از باخت اخیر الاهلی به الخلود در لیگ 
حرفه ای عربستان با خطر اخراج مواجه شد. در اين باره گفته می شود؛ الاهلی با 

ماسیمیلیانو آلگری سرمربی ايتالیايی پیشین يوونتوس به توافق رسیده است.

دستاورد بی نظیر کلایورت در بورنموث
جاستین کلايورت مهاجم بورنموث نخستین بازيکن تاريخ اين تیم شد که 
در يک فصل لیگ برتر انگلیس دو بار هت تريک می کند. اين مهاجم هلندی 
در ديدار هفته بیست و يکم لیگ برتر فوتبال انگلیس برابر نیوکاسل يونايتد 
)مسابقه ای که با برتری 4 بر يک بورنموث تمام شد( سه گل به ثمر رساند. 
جاستین کلايورت با اين هت تريک يک دســتاورد منحصربه فرد را رقم زد، 
زيرا هیچ بازيکن ديگری در تاريخ بورنموث قبل از او موفق به انجام اين کار 
نشده بود. پیش از اين، جاستین کلايورت در ديدار مقابل ولورهمپتون موفق 
به ثبت هت تريک شده بود که هر ســه گلش را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رسانده بود. جاستین کلايورت ۲5 ساله در اين فصل ۲3 بازی برای بورنموث 
 در تمامی رقابت ها انجام داده است که 11 گل به ثمر رسانده و چهار پاس گل 

داده است.

اعتراف ستاره ویلا: گل آرسنال درست بود
آستون ويلا شنبه شب در چارچوب ديدارهای هفته بیست و دوم رقابت های 
لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه امارات روبروی آرسنال به میدان رفت و دو تیم 
پس از 90 دقیقه تلاش به تساوی ۲-۲ رضايت دادند تا شاگردان میکل آرتتا 
بار ديگر از کسب پیروزی در اين فصل باز بمانند. در فاصله سه دقیقه تا پايان 
وقت قانونی اين بازی بود که شــوت میکل مرينو با برخورد به کای هاورتز 
وارد دروازه شد اما داور بازی و کمک داور ويدئويی اعلام کردند که اين گل 
به دلیل خطای هند مردود است، تصمیمی که با اعتراض شديد بازيکنان 
و کادر فنی آرسنال هم همراه شد. واتکینز در گفت وگو با اسکای اسپورت 
درباره اين بازی   اظهار داشت: »وقتی دوباره صحنه را ديدم، خیلی مطمئن 
نیستم. فکر می  کنم اين صحنه به سود ما شد چون اگر اين اتفاق برای خودم 
رخ می داد خیلی ناراحت و ناامید می شدم. از اين زاويه مطمئن نیستم که 

کمک داور ويدئويی تصمیم درستی گرفته باشد.«

تفاهم کاکوتا و استقلال برای فسخ قرارداد
مسئولان باشگاه استقلال بر اساس نظر موسیمانه در حال رايزنی برای فسخ 
قرارداد بازيکنانی هستند که جايی در افکار اين مربی برای نیم فصل دوم 
ندارند. يکی از اين نفرات کاکوتا است که ابتدای فصل به استقلال پیوست 
اما نمايش خوبی نداشت. مذاکره با اين بازيکن برای فسخ قرارداد در نهايت 
نتیجه داد و مديران استقلال توانستند با اين بازيکن فرانسوی که ملیت 
کنگويی دارد برای فسخ قرارداد به تفاهم برسند. قرار است کارهای اداری 
اين موضوع انجام و با فسخ رســمی قرارداد، کاکوتا از استقلال جدا شود. 

گفته می شود اين بازيکن قصد ادامه حضور در لیگ ايران را ندارد.

نستا پیشنهاد 2 میلیون دلاری پرسپولیس را رد کرد
باشگاه پرسپولیس که پس از قطع همکاری با خوان کارلوس گاريدو حالا 
نزديک به يک ماه است که در جست وجوی يافتن گزينه  خارجی مناسبی 
برای جانشینی اين مربی اسپانیايی است، هنوز در انجام اين کار موفق نبوده 
و در مواردی پاسخ منفی دريافت کرده  يا مذاکرات بنا به دلايل مختلف به 
بن بست خورده اســت. در اين مدت از نام هايی همچون ادين ترزيچ، والتر 
ماتزاری، سرگئی ياکیروويچ، ژولین استفن، ژوزه پسیرا، اسماعیل کارتال، 
روی فاريا، هرنان کرسپو، نیکو کواچ و اسلاون بیلیچ به عنوان گزينه هايی 
که باشگاه پرسپولیس به طور مستقیم و غیرمســتقیم با آنها تماس هايی 
برقرار کرده، ياد شده است. امانوئل روشو خبرنگار رومانیايی که با رسانه های 
معتبری همچون »گاردين«، »بی بی ســی«، »فورفورتو« و »ورلد ساکر« 
همکاری دارد، خبر داد؛ باشگاه پرســپولیس اخیراً برای انتخاب سرمربی 
جديد خود سراغ آلساندرو نستا رفته و پیشنهادی با دستمزد ۲ میلیون دلار 
در ســال به او ارائه داده اما اين مربی ايتالیايی آن را رد کرده است. مدافع 
پیشین تیم های فوتبال لاتزيو و میلان که در ســال ۲015 با حضور روی 
نیمکت میامی اف ســی وارد عرصه مربیگری شد، تاکنون هدايت تیم های 

پروجا، فروزينونه و رجیانا را بر عهده داشته است.

  لیگ ایران ششم آسیاست
فدراسیون آمار و تاريخ فوتبال اقدام به انتشــار گزارشی در مورد بهترين و 
باکیفیت ترين لیگ های فوتبال جهان کرده است. جالب اينکه مانند فصل 
گذشــته ايتالیا به عنوان بهترين لیگ دنیا انتخاب شده و توانسته اسپانیا و 
انگلیس را پشت ســر خود نگه دارد. اين در حالی است که سری آ برخلاف 
انگلیس و اسپانیا نتوانسته تعداد ستاره های خود را افزايش دهد و به همین 
دلیل شايد کمتر از اين دو کشور مورد توجه قرار بگیرد. در رتبه چهارم لیگ 
برزيل جای دارد که شايد از نظر انتقال بازيکن رکورددار باشد اما به هر حال 
قرارگیری در جايگاه بهتر نسبت به بوندسلیگا سوالات زيادی را در مورد نحوه 
رتبه بندی IFFHS به وجود می آورد. البته آرژانتین هم در جايگاه ششم جای 
دارد. پرتغال، فرانســه، بلژيک و هلند هم چهار لیگ ديگری هستند که در 
بین 10 رتبه نخســت حضور دارند. در مورد آسیا قصه متفاوت است و تنها 
يک لیگ در بین ۲0 تای نخست قرار گرفته، لیگی که احتمالا حدس نامش 
چندان برای تان دشوار نخواهد بود: جی لیگ ژاپن. نکته مهم اينکه پنج لیگ 
برتر آسیا به ژاپن، عربستان، کره جنوبی، امارات و چین اختصاص دارد و ايران 

به شکلی عجیب در جايگاه ششم آسیا جای گرفته است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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کباب کردن جسد برادر بعد از قتل
اواخر آذرماه ســال  1401 زن جوانی  به پلیس آگاهی رفت و از 
ناپدید شدن همســرش به نام حمید  که پزشکی سرشناس بود 
خبر داد. با این شکایت تحقیقات پلیسی آغاز شد و ماموران در 
نخستین گام از بررسی ها به اختلاف دنباله دار حمید با برادرش 

که او نیز یک پزشک سرشناس  به نام صابراست پی بردند.

   نخستین سرنخ
در تحقیقات مشخص شد صابر به تازگی ساختمان سه طبقه ای 
در خیابان فرشته را به عنوان مطب اجاره کرده اما هنوز فعالیتش را 
شروع نکرده است. ماموران  در مسیر تحقیقات به بازجویی از منشی 
مطب که مرد جوانی به نام کامران بود پرداختند و او اعتراف کرد به 
دستور صابر و با کمک او، در جنایتی تکان دهنده حمید را کشته، 

جسد را تکه تکه و کباب کرده اند و به حیوانات داده اند.

   راز جنایت تکان دهنده
کامران25ساله که دانشــجوی یکی از رشته های علوم پزشکی 
است در تشــریح ماجرا گفت: مدتی قبل صابر ساختمانی را در 
خیابان فرشته اجاره کرد. او می دانست که برادرش قصد اجاره 
مطب را دارد و به من گفت خودم را منشــی یکی از دوستانش 
معرفی کنم و با او تماس بگیرم. من به حمید گفتم برای کلینیک 
کودکان به دنبال ســاختمان هســتم. به این بهانه حمید را به 
ساختمان خیابان فرشــته کشــاندیم و به محض ورود صابر با 
اسلحه ساچمه ای به او شلیک و بعد به او داروی بیهوشی تزریق 
کرد. بعد هم حمید را با زنجیر روی یک ویلچر بستیم و به اتاقی 
واقع در طبقه سوم ساختمان منتقل کردیم.  او ادامه داد: صابر 
می خواســت از او امضاها را بگیرد. برای همین ۳ روز در همان 
حالت حمید را نگه داشتیم. حدود 100 امضا و چک و مبایعه نامه 
از او گرفت. بعد از ۳ روز گفت که دیگر باید او را به قتل برسانیم،  
خودش یک رگ دســت برادرش را زد و من رگ دست دیگرش 

را زدم. بعد هم رگ پاهایش را زدیم. وقتی مطمئن شــدیم که 
دیگر نفس نمی کشــد مطابق نقشه قبلی جســد را تکه تکه  و 
سپس با چرخ گوشت بزرگی که در مطب بود آن را چرخ کردیم. 
بخش هایی را کباب کرده و به عنوان غذای حیوانات در سطح شهر 
پخش کردیم. به دنبال اظهارات تکان دهنده دانشجوی پزشکی، 
ماموران  بقایای جســد  را میان زغال هایی پیدا کردند که روی 

پشت بام انباشته شده بود.

   ردیابی پزشک سرشناس
با اعترافات این مرد، پلیس به ردیابی صابر پرداخت و  درحالی که 
او قصد خروج از کشور را داشت در جزیره کیش دستگیر کرد. او 
گفت قصد داشته  قاچاقی وارد ترکیه شده و از آنجا خودش را به 
آلمان برساند. اما برف شدید مانع رفتن او به ترکیه شده و او در 

جزیره کیش پنهان شده بود.
 پزشک سرشناس در اعترافاتش  گفت: مدتی قبل تصمیم داشتم 
در انتخابات مجلس کاندیدا شوم. برادرم به عنوان اسپانسر مبلغی 
به من قرض داد اما چون  رد صلاحیت شدم در بازپرداخت بدهی ام 
با برادرم اختلاف پیدا كردم. چند ســالی می شــد که با برادرم 
اختلاف مالی داشتیم و او به همین خاطر با من قهر کرده بود. من 
از اینکه او با من قهر است خیلی ناراحت بودم. او حرف هایی پشت 
سرم زده بود که خانواده مان هم حق را به او بدهند. من حمید را 
دوست داشتم و وقتی به بیماری کرونا مبتلا شد برای او گوسفند 
قربانی کردم. اما او حتی حاضر نشد پاسخ تلفنم را بدهد. تا اینکه 

مطب فرشته را اجاره کردم.
او ادامه داد: من او را به آنجا کشاندم تا با هم حرف بزنیم. در آن سه 
روزی که حمید در مطب بود هر چه می خوردم به او هم می دادم. 
من به منشی نگفته بودم به برادرم آمپول بیهوشی تزریق کند. 
روز ســوم او  گفت هر دو رگ دســت برادرم را قطع کرده  تا از 
من اخاذی کند. او خودش برادرم را کشــت و نقشه سر به نیست 

کردن جســد را کشــید. با اعترافات تکان دهنده صابر و منشی 
مطبش برای هر دو آنها به اتهام مشــارکت در قتل، اخذ ســند 
به اجبار، جنایت بر میت و ســرقت مقرون به آزار کیفرخواست 
صادر و پرونده آنها به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

   نخستین دادگاه 
در ابتدای جلسه وکیل اولیای دم در جایگاه ویژه ایستاد و از طرف 
پدر و مادر حمید برای پسر بزرگ شان  و همدستش حکم قصاص 
خواســت. وقتی صابر روبه روی قضات ایســتاد اتهام جنایت را 

نپذیرفت و قتل را گردن منشی اش انداخت.
متهم گفت: من از کامران خواســتم تا با برادرم تماس بگیرد و 
به بهانه راه اندازی کلینیک دندانپزشکی او را به مطب بکشاند. 
وقتی حمید به آنجا آمد به محض دیدن من شــوکه شــد. اما 
کامران او را بیهوش کرد. ما او را روی ویلچر نشاندیم. او از من 
چک و سفته داشت و من هم می خواســتم از او چک و سفته 
بگیرم. او از پنج شنبه  تا شــنبه در مطب بود. شنبه به او گفتم 
دیگر کاری با او ندارم و می تواند مطــب را ترک کند. حتی به 
برادرم پیشنهاد دادم اگر می خواهد مادرم را خبر کنم تا دنبالش 
برود. اما او گفت خودش به خانه می رود اما همان موقع کامران 
گفت  رگ برادرم را زده و او را کشته است. من از ترسم سکوت 
کردم و به ناچار در سربه نیست  کردن جسد با کامران همکاری 

داشتم. من اتهام قتل را قبول ندارم.
وقتی کامران روبه روی قضات ایستاد صابر را عامل جنایت معرفی 
کرد. متهم گفت: آقای دکتر خط تلفنی به من داد تا برادرش را 
به مطب بکشانم. او به محض ورود با اسلحه به برادرش شلیک و 
او را بیهوش کرد. سپس از او چک و سفته گرفت و رگ او را زد تا 
جان ســپرد. اما حالا به دروغ می گوید من قاتل برادرش هستم. 
قاضی درباره چرخ گوشــت بزرگی که در مطب قرار داشــت از 
حمید پرسید. که او پاسخ داد: چرخ گوشت را برای تهیه غذا در 

میهمانی هایمان خریده بودم.

   حکم سنگین
در پایان جلسه قضات وارد شور شــدند و با توجه به مدرک های 
موجود در پرونده صابر را به قصاص، به خاطر آدم ربایی به 5سال 
زندان، به خاطر اخذ سند به عنف به 2ســال زندان و 74ضربه 
شــلاق و به جرم جنایت بر میت به پرداخت دیه  یك دهم دیه 
کامل محکوم کردند. قضات دادگاه کامران را از اتهام مشارکت 
در جنایت تبرئه و به خاطر معاونت در قتل به 15ســال زندان، 
به خاطر آدم ربایی به 2ســال زندان، به خاطر  سرقت به 2سال 
زندان، به خاطر اخذ سند به عنف به 6ماه حبس و۳0 ضربه شلاق 
محکوم کردند. متهم همچنین به خاطر مشارکت در جنایت بر 

میت نیز به پرداخت یک دهم دیه کامل محکوم شد.

   محاکمه دوباره
با اعتراض صابر به حکم صادره پرونده در دیوان عالی کشــور 
تحت رســیدگی قرار گرفت و قضات عالی رتبه با طرح ایراد 
شکلی حکم صادره را شکستند و خواستار رسیدگی دوباره به 
پرونده شدند. به این ترتیب دو متهم بار دیگر در شعبه دهم 
دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند. در ابتدای 
جلسه مادر قربانی برای پســرش حکم قصاص خواست. اما 
وقتی صابر و کامران در جایگاه متهم ایستادند انگشت اتهام 
را به سوی یکدیگر نشــانه رفتند. صابر اظهارات قبلی اش را 
تکرار کرد و گفت: من فقط می خواستم از برادرم چک و سفته 
بگیرم ولی کامران او را روی ویلچر بست و رگ دستش را زد. 
من که ترسیده بودم ناچار شدم در سر به نیست کردن جسد 
به او کمک کنم. من قاتل برادرم نیستم و کامران سرخود او 
را کشــت. وقتی کامران روبه روی قضات ایستاد گفت: دکتر 
برادرش را کشت اما حالا با دروغگویی سعی دارد قتل را گردن 
من بیاندازد. دکتر به تنهایی برادرش را بیهوش کرد، از او چک 
و سفته گرفت و رگش را زد. او نقشه سربه نیست کردن جسد 
را کشــیده بود و مرا مجبور کرد او را همراهی کنم. در پایان 

جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

 فاطمه شیخ علیزاده|اوایل تیرماه امسال زن و مرد جوانی 
با مراجعه به پلیس آگاهی تهران مفقود شدن ناگهانی دختر 

کوچولوی سه ساله خود را به نام خدیجه، گزارش کردند.
پدر خدیجه در اولین اظهارات خود گفت: »ما افغان هستیم 
اما از چند سال قبل با زن و بچه ام در یکی از محله های جنوب 
شــهر تهران زندگی می کنیم. بعد از ظهرهای تابســتان 
فرزندان من به همراه بچه های محل در کوچه بازی می کنند 
اما شب گذشته دختر سه ساله ام موقع بازی با بچه ها ناگهان 
ناپدید شد. ما اول فکر کردیم که او دوان دوان جایی در همان 
نزدیکی رفته است برای همین با کمک همسایه ها محدوده 
نزدیک به محل را گشــتیم و تا جایی که احتمال می دادیم 
یک بچه سه ســاله پیاده برود رفتیم اما خبری از خدیجه 
نبود. برای همین مطمئن شدیم که کسی او را ربوده است.«

   ردیابی متهمان
با اعلام این شــکایت اقدامــات کارآگاهان بــرای یافتن 
ردی از خدیجه آغاز شد و در نخســتین قدم از تحقیقات 
دوربین های مدار بســته نزدیــک به محل بــازی بچه ها 

بازبینی شد.
در تصاویر به دســت آمده از یکی از دوربین ها تصویر زن و 
مرد جوانی به ثبت رسیده بود که به خدیجه نزدیک شده 
و مشخص بود که با چند ثانیه گفت وگوی کوتاه او را فریب 

داده و از بقیه بچه ها دور کرده اند.
در ادامه تحقیقات پلیسی رد این زن و مرد زده و مشخص 
شد آنها خدیجه را به خانه ای در همان حوالی محل ربایش 

منتقل کرده بودند.
به این ترتیب ماموران پلیس به خانه مــورد نظر مراجعه 

کرده و متوجه شدند که این خانه محل زندگی دو خواهر 
است و هر دو زن جوان را بازداشت کردند.

   انکار حقیقت
دو خواهــر در ابتــدا منکــر هرگونــه ارتباط بــا موضوع 
کودک ربایی بودند اما وقتی با شــواهد و ادله ای که بر علیه 
آنها جمع آوری شده بود، مواجه شدند بالاخره لب به اعتراف 
باز کرده و گفتند که بچه را زن و شوهر جوانی به آنها فروخته 
بودند: »زن و مرد جوان را از مدتی قبل می شناختیم. چند 
وقت قبل آنها به ما گفتند که اگر کودکی را برباییم شما از 
ما می خرید؟ من و خواهرم هم قبــول کردیم. برای همین 
روز حادثه دختر را ربوده و به قیمت 95 میلیون تومان به ما 
فروختند. ما هم بچه را گرفته و به یکی از شهرهای شمالی 

برده و با قیمــت 97 میلیون تومان فروختیــم.« در ادامه 
تحقیقات مشخص شد که این دو خواهر اعضای باند قاچاق 
کودک و سقط غیرقانونی جنین بودند و با اقدامات پلیسی 
لازم بقیه اعضای باند را که 8 نفر بودند نیز دستگیر کردند. 
سپس رد کودک گم شده در یکی از شهرهای شمالی زده شد 

و سرانجام ماموران پلیس او را پیدا کردند.

   بازگشت خدیجه به آغوش مادرش 
صبح روز گذشته ماموران خدیجه را در پلیس آگاهی تهران به 
پدر و مادرش تحویل دادند. پدر خدیجه می گفت: »شش ماه بود 
که خواب و خوراک نداشتیم و یک لحظه از فکر اینکه چه بلایی 
سر خدیجه آمده، بیرون نمی رفتیم.« بنابر این گزارش رسیدگی 

به اتهام همه اعضای باند در دستور کار قضایی قرار گرفت.

بازگشت  خدیجه   کوچولو
 با دستگیری آدم ربایان دختر کوچولوی ربوده شده بعد از شش ماه به خانواده اش بازگردانده شد

تتلو به اعدام محکوم شد
قضات دادگاه کیفری تتلو را به اتهام سب النبی

به اعدام محکوم کردند

اواسط آذر ماه ســال گذشــته امیرحســین مقصودلو ملقب به تتلو که از 
چندسال قبل در ترکیه ساکن شده بود، توسط پلیس دستگیر و به ماموران 
پلیس کشور تحویل داده شد. گفته می شد که او در خانه خود که لقب خانه 
وحشت گرفته بود دختران جوانی را مورد آزار روحی و جسمی قرار داده بود.

پس از انتقال تتلو به تهران رســیدگی به پرونده اش در دو بخش دادسرا و 
دادگاه کیفری یک تهران آغاز شد. در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران او با اتهام سب النبی رو به رو شد  همچنین براساس اعلام خبرگزاری ها، 
در دادسرا هم او با اتهام تشویق مردم به فساد و فحشا و فراهم کردن موجبات 
آن با تولید و انتشار آثار هنری مستهجن، دایر کردن سایت شرط بندی به 
منظور قمار و دعوت مردم به این کار رو به رو شــد . تتلو در جلسه محاکمه 
در دفاع از خود گفت :  »قصد من ترویج مواد مخدر نبود و می خواستم برای 
کسانی که آلوده به مشروبات الکلی و مواد مخدر هستند »جایگزین گیاهی« 
معرفی کنم تا ضرر کمتری داشته باشد که این اشــتباه بود و اشتباهم را 
می پذیرم.« متهم درباره بســتن صفحه اینستاگرامش هم گفت: »در یک 
استوری اینستاگرام از خانم های 15 تا 20 سال برای ساخت ویدئوی یکی 
از آهنگ ها دعوت شــد که طبق قانون اروپا این موضــوع را کودک آزاری 
تلقی کردند و صفحه را بستند.« تتلو در آخرین جلسه دادگاه اظهار داشت : 
»قطعا اشتباهاتی داشتم و خیلی از رفتار های من اشتباه بوده است. به دلیل 
اشتباهاتی که داشتم معذرت خواهی می کنم.« زمانی که قاضی دادگاه از 
تتلو درباره تضمین جلوگیری از تکرار این اشــتباهات پرسید، او گفت که 
»آموزش مناسبی ندیده است.« تتلو پس از محاکمه به خاطر عناوین اتهامی 
به زندان محکوم شد که سنگین ترین مجازاتش که اجرا می شود، 10 سال 
زندان است . این رای در دادگاه تجدیدنظر مهر تایید خورد تا تتلو و وکلایش 

منتظر نظر قضات دیوان عالی کشور درباره اتهام سب النبی 
او باشند. این اتهام در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی 
شد و قضات به تتلو پنج سال حبس دادند و عملش را سب النبی تشخیص 
ندادند. با اعتراض دادستانی به این حکم پرونده به دیوان عالی کشور ارسال 
و پس از بررسی موشکافانه پرونده از سوی قضات با تجربه دیوان عالی کشور، 
حکم نقض و پرونده به شعبه هم عرض ارسال شد.  به این ترتیب متهم در 
شعبه ششم دادگاه کیفری یک دوباره محاکمه شد و قضات این شعبه بعد 

از بررسی محتویات پرونده را اکثریت آرا متهم را به اعدام محکوم کردند.

  خبر
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  گالری   

آنچه باید درباره تحلیف ترامپ و رویدادهای مرتبط با این مراسم بدانیم
غیر از مراسم ســوگند که روز دوشــنبه برگزار می شود، 
دومین مراسم تحلیف ترامپ شــامل چهار روز جشن و 
اجرای موسیقی خواهد بود. جشن چهار روزه دومین مراسم 
تحلیف دونالد ترامپ از روز ۱۸ ژانویه آغاز می شــود. این 
مراسم از روز شنبه با پذیرایی و آتش بازی در باشگاه گلف 
ملی ترامپ در استرلینگ ویرجینیا آغاز و با مراسم نیایش 
ملی در روز سه شــنبه خاتمه می یابد. بــه گزارش اپوک 
تایمز، ترامپ و معاون منتخب او، جی دی ونس، در ساعت 
۱۲ شب دوشنبه ســوگند می خورند. انتظار می رود که 
سه رئیس جمهور سابق آمریکا، باراک اوباما، جورج د بلیو. 
بوش و بیل کلینتون، در این مراسم حضور پیدا کنند. این 
رویداد به طور سنتی در مقابل پلکان کنگره برگزار می شود، 
اما به دلیل سردی هوا به فضای بسته منتقل شده است. 
پیش بینی شده که مراسم تحلیف ترامپ سردترین مراسم 

تحلیف طی ۴۰ سال گذشته باشد. 
پس از آتش بازی در باشگاه ترامپ در ویرجینیا، ترامپ روز 
یکشنبه در آرامستان ملی آرلینگتون حاضر می شود و تاج 
گلی بر مزار سربازان گمنام می گذارد. سپس گردهمایی 
پیروزی »عظمت را بــه آمریکا بازگردانیم« در ســالن 
کپیتال وان آرنای دی سی، استادیوم خانگی تیم بسکتبال 
واشینگتن کپیتالز و واشینگتن ویزاردز، برگزار می شود و 
رویدادهای این روز با ضیافت شام رئیس جمهور منتخب 
به پایان می رســند. روز تحلیف با برگزاری مراسمی در 
کلیسای سنت جان در میدان لافایت آغاز می شود. سپس 
ترامپ برای صرف چای در کاخ ســفید به خانواده بایدن 
ملحق می شود. ترامپ ظهر روز قبل از خداحافظی با جو 

بایدن و کامالا هریس، در داخل ساختمان گنبددار کنگره 
سوگند می خورد. ترامپ سپس در حوالی مجلس سنا در 
مراسم امضا حضور خواهد یافت تا گزینه های کابینه خود 
را به طور رسمی معرفی کند. کمیته مشترک کنگره در 
مراسم تحلیف قبل از رژه میزبان یک ضیافت ناهار خواهد 
بود. مراســم رژه نیز به داخل ســالن کپیتال وان آرنای 
واشینگتن منتقل شــده و ترامپ در آنجا حضور خواهد 
یافت. ترامپ سپس به کاخ ســفید خواهد رفت و مراسم 
امضای مجموعه ای از فرامین اجرایی خود را برگزار خواهد 
کرد. ترامپ بعد از این در ســه گردهمایی بزرگ حضور 
خواهد یافت و سخنرانی خواهد کرد: گردهمایی آزادی، 
گردهمایی فرمانده کل قوا و گردهمایی استارلایت. مراسم 

تحلیف با نیایش ملی در روز سه شنبه خاتمه می یابد.

   کســانی که در مراسم شرکت خواهند کرد و 
کسانی که غایب خواهند بود

انتظار می رود   هریس نیز در مراســم تحلیف حضور پیدا 
کند. میشل اوباما، بانوی اول سابق آمریکا  و نانسی پلوسی، 
رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا، در مراسم تحلیف 
حضور نخواهند داشــت. انتظار مــی رود   خاویر میلی، 
رئیس جمهــور آرژانتین، نجیب بقیلــه، رئیس جمهور 
السالوادور، جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا و نماینده 
رسمی شی جین پینگ، رئیس جمهور چین نیز در این 
مراســم حاضر شــوند. چندین میلیاردر از جمله ایلان 
ماســک، مارک زاکربرگ و جف بزوس نیز به همراه سم 
آلتمن در مراســم تحلیف ترامپ حضور خواهند یافت. 

زاکربرگ در ادامه آن شب میزبانی مشترک یک مراسم 
رسمی را برعهده خواهد داشــت که متحدان میلیاردر 
ترامپ از جمله تیلمن فرتیتا، میریام ادلسون  و تاد ریکتز، 
مالک شیکاگو کابز، در آن حضور خواهند داشت. فرتیتا 
مالک هیوســتون راکتس و گزینه ترامپ برای سفارت 

آمریکا در ایتالیا است. 

  اجرای موسیقی
کری آندروود، برنده آمریکن آیدل و دارنده هشت جایزه 
گرمی، ترانه »آمریکای زیبا« را پیش از مراســم سوگند 
ترامپ در روز دوشنبه اجرا خواهد کرد. کریستوفر ماکیو، از 
اعضای گروه کلاسیک تلفیقی نیویورک تنرز، سرود ملی را 
اجرا خواهد کرد. لی گرینوود، نیز با اجرای »خداوند آمریکا 
را در پناه خود نگه  دارد« مراسم رسمی روز دوشنبه را به 
پایان می رساند. روز یکشنبه، گروه دیسکوی ویلیج پیپل 
در گردهمایی پیروزی »عظمت را به آمریکا بازگردانیم« 
در سالن کپیتال وان آرنای دی سی به اجرای برنامه خواهد 
پرداخت. این گروه به همراه بیلی ری سایرس، خواننده 
سبک کانتری، کید راک، نوازنده سبک رپ-راک، گروه 
هم سرایان دانشگاه لیبرتی و گرینوود روی صحنه حاضر 
می شوند. در سه گردهمایی بزرگ تحلیف در روز دوشنبه 
نیز اجرای موســیقی خواهیم داشــت. جیسون الدین، 
نویسنده ترانه پرطرفدار »در یک شهر کوچک امتحانش 
کن«، گروه ویلیج پیپل و یک مهمان ویژه ناشناس که به 
احتمال فراوان اسنوپ داگ است، در گردهمایی آزادی به 

اجرای برنامه می پردازند. )گتی ایمیجز(

    هنری کویل و ناتالی ویسکوسو اولین فرزندشان را به دنیا آورده اند. تصاویری که 
 Man( »دیلی میل، روز شنبه منتشر کرده نشان می دهد که ستاره ۴۱ ساله فیلم »مرد پولادین

of Steel( و شریک عاطفی اش، اولین فرزندشان را به دنیا آورده اند و همراه با کالسکه او در 
استرالیا پیاده روی می کنند. )ایکس(

   

جی دی ونس، سناتور سابق 
اوهایو و معاون دونالد ترامپ 

در دولت دوم او در جشن 
شامی که به افتخار او در موزه 

ملی هنر واقع در واشنگتن 
دی سی، پایتخت آمریکا برگزار 

شد، سخنرانی کرد. همسر و 
خانواده ونس همراه  با افرادی 

مانند رابرت کندی جونیور، 
مارکو روبیو و پیت هگست در 
این مراسم حضور پیدا کردند. 

)گتی ایمیجز(

   

توافق آتش بس در غزه صبح 
یکشنبه پس از نزدیک به 

سه ساعت تأخیر و از ساعت 
۱۲:۱۵ اجرایی شد. با این حال 

ابهامات بسیاری پیرامون 
اجرای آتش بس در غزه وجود 
دارد. برای مثال، حملات رژیم 

جنایتکار اسرائیل به این 
باریکه همچنان ادامه دارد 
و طی روز گذشته و تا زمان 

تنظیم این خبر، ۱۴ فلسطینی 
دیگر در این منطقه جان 

باختند. )آسوشیتدپرس(

    شهر کمنیتس در ایالت زاکسن آلمان به طور رسمی »سال پایتخت فرهنگی ۲۰۲۵ اروپا« 
را آغاز کرد. به گفته فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس  جمهوری آلمان این رویداد نقش مهمی را در 
تقویت همبستگی اجتماعی در کشور ایفا می کند. در روز افتتاحیه سال پایتخت فرهنگی ۲۰۲۵ 

اروپا مراسم دیگری نیز در کنار یادبود کارل مارکس در کمنیتس برنامه ریزی شده است. در این شهر 
و چندین منطقه اطراف آن، ۱۵۰ پروژه و بیش از هزار رویداد برگزار خواهند شد. )پیکچر آلیانس(

    امیلیا کلارک، بازیگر محبوب انگلیسی سریال پربیننده »بازی تاج و تخت«، مدتی در 
خیابان های مرکزی لندن قدم زد و ضمن گوش دادن به موسیقی به فروشگاه های مشهور این 

منطقه از پایتخت انگلیس سر زد و خرید کرد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

تعدادی از نزدیکان دونالد ترامپ می گویند برخلاف تصور موجود، او چندان هم تحت تاثیر ایلان ماسک نیست و در خلوت از او و نظراتش انتقاد می کند. در نقطه 
مقابل اما بسیاری همچنان تأکید دارند که مغز متفکر دولت دوم ترامپ، ایلان ماسک است و در روز تحلیف نیز دست او از کت ترامپ بیرون خواهد آمد و برای شروع 

کارش به عنوان رئیس جمهور اصلی سوگند یاد خواهد کرد. کارتونی از کارتون موومنت 

  سایت نگار جهان

کدام کشورها تیک تاک را 
ممنوع کرده اند؟

در آمریکا، دیوان عالی قانونی را تأیید کرده که 
در صورت عدم فروش مالکیت این اپلیکیشن 
توسط شرکت چینی بایت دنس، این پلتفرم 

به طور کامل ممنوع خواهد شد. این قانون که 
در آوریل سال گذشته به تصویب رسید، با 

حمایت هر دو حزب سیاسی آمریکا همراه بود، 
اما اجرایی شدن آن به دلیل مسائل حقوقی 

تاکنون به تعویق افتاده بود. ممنوعیت تیک تاک 
در ایالات متحده در روز یکشنبه، همزمان با 

آخرین روز کامل ریاست جمهوری جو بایدن، 
اجرا شد. این کشور اولین کشوری خواهد بود 

که این پلتفرم را به طور کامل ممنوع می کند. با 
این حال، کشورهای دیگری نیز مانند فرانسه، 

نروژ و بلژیک اقدامات مشابهی برای محدودیت 
یا ممنوعیت این اپلیکیشن روی دستگاه های 

دولتی انجام داده اند. در آلبانی، تیک تاک به دلیل 
نگرانی هایی درباره افزایش خشونت و قلدری در 

میان جوانان، به مدت یک سال در پایان سال 
۲۰۲۴ ممنوع شد. این ممنوعیت به مسائل امنیتی 

مرتبط با چین ارتباطی ندارد و بیشتر به مسائل 
داخلی این کشور مربوط است. استرالیا نیز در 

۴ آوریل ۲۰۲۳ استفاده از تیک تاک را در تمامی 
دستگاه های دولتی به دلیل خطرات امنیتی ممنوع 

کرد. دولت این کشور اعلام کرد که تیک تاک به 
دلیل جمع آوری گسترده داده های کاربران و 

خطر دستورالعمل های فراقانونی از سوی چین، 
خطراتی برای امنیت ملی دارد. در اروپا، فرانسه در 
۲۴ مارس ۲۰۲۳ استفاده از تیک تاک و برنامه های 

مشابه را روی تلفن های کاری کارمندان دولتی 
ممنوع کرد. دولت فرانسه اعلام کرد که این 

برنامه ها استانداردهای کافی برای امنیت سایبری 
و حفاظت از داده ها را ندارند. در نروژ و بلژیک نیز 

نگرانی های امنیت سایبری منجر به ممنوعیت 
استفاده از تیک تاک در دستگاه های دولتی 

شده است. در بلژیک، این ممنوعیت بر اساس 
هشدارهای سرویس امنیتی دولتی و مرکز امنیت 

سایبری اعمال شده است. به رغم این محدودیت ها، 
تیک تاک ادعاهای مربوط به تهدیدات امنیتی را 
رد کرده و اعلام کرده است که تصمیمات اتخاذ 

شده بر پایه اطلاعات نادرست و بدون بررسی کافی 
بوده اند. )العین(

لهستان همچنان به دنبال دریافت 
غرامت جنگ جهانی دوم از آلمان است
رادوسواف سیکورسکی، وزیر خارجه لهستان، در 

سفر به برلین اعلام کرد که این کشور همچنان 
برای قربانیان تهاجم آلمان در جنگ جهانی دوم 

به دنبال دریافت غرامت است. سیکورسکی پس از 
شرکت در مراسم افتتاح سفارت جدید لهستان در 
پایتخت آلمان، گفت که آلمان می تواند »تاسفش 

از وقایع هولناک« اشغال نازی ها را با تمرکز بر 
سه موضوع ابراز کند. او این سه موضوع را شامل 

اقدام در قبال قربانیان زنده مانده، ایجاد بنای 
یادبود در برلین و سرمایه گذاری در حوزه های 

امنیتی مشترک با لهستان توصیف کرد. در 
دوران حکومت حزب ملی گرای قانون و عدالت 

در لهستان که بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۳ در 
قدرت بود، روابط برلین و ورشو به دلیل موضوع 

غرامت جنگی به شدت تیره شد. به گزارش 
خبرگزاری دولتی آلمان، با اینکه با بازگشت دونالد 
توسک، نخست وزیر لهستان، به قدرت و روی کار 
آمدن دولتی میانه رو روابط بهبود یافته است، اما 
دولت لهستان همچنان درپی دریافت غرامت از 

آلمان است. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، که 
به نظر می رسد پس از انتخابات ۲۳ فوریه سمتش 

را از دست بدهد، در ژوئیه ۲۰۲۴ اعلام کرد که 

آلمان »از شدت گناه خود آگاه است« و وعده داد 
که به قربانیان زنده مانده لهستانی که در آن زمان 
حدود ۴۰۰هزار نفر تخمین زده می شدند، کمک 
مالی کند. او مبلغ این کمک ها را مشخص نکرد. 
اکنون اظهارات سیکورسکی نشان می دهد که 

این مسئله همچنان حل نشده باقی مانده است؛ 
همان طور که موضوع ساخت یک بنای یادبود 

در برلین نیز به نتیجه نرسیده است. دو دولت در 
تابستان گذشته توافق کردند که در ساخت یک 

خانه آلمانی-لهستانی به منزله یادبود همبستگی 
و آشتی همکاری کنند. سیکورسکی به ساختمان 
سابق اپرای کرول برای این بنای یادبود اشاره کرد؛ 
ساختمانی که پیش از تخریب در طول جنگ مقر 
پارلمان آلمان در دوره نازی ها بود. یک کمیسیون 

کارشناسی این مکان را، که در تیرگارتن برلین 
قرار دارد، مناسب این کار تشخیص دادند، اما 

روشن نیست که به دلیل بحران سیاسی آلمان در 
ماه های اخیر این پروژه پیشرفتی داشته است یا نه. 

او درمورد سومین عملکرد به نشانه تاسف آلمان 
گفت: »کشتی های آلمانی، کشتی های لهستانی 
و عناصر زیرساختی آلمان در دریای بالتیک در 
معرض خطرند. بنابراین می توانیم در این دریا با 

یکدیگر کاری مشترک انجام دهیم.« سیکورسکی 
همچنین درباره تهدید موشک های هسته ای 

روسیه که در منطقه کالینینگراد مستقرند، هشدار 
داد. او افزود: »می توانیم در زمینه دفاع موشکی 
کاری انجام دهیم. فکر می کنم این اقدام برای 
هر دو کشور مفید باشد و از آن استقبال شود.« 

سپتامبر ۲۰۲۲ پارلمان لهستان میزان خساراتی 
را که هیتلر به لهستان وارد کرده بود حدود ۱/۳ 

تریلیون یورو برآورد کرد و دولت لهستان اعلام کرد 
که قصد دارد درباره دریافت این غرامت با آلمان 

مذاکره کند. اما برلین می گوید که لهستان در سال 
۱۹۵۳ از دریافت غرامت جنگ صرف نظر کرده 
و مقام های ورشو این تصمیم را بعدها نیز تایید 

کرده اند. )ایندیپندنت(

انفجار تانکر حمل سوخت در نیجریه 
دست کم ۷۰ کشته برجا گذاشت

به گزارش اورژانس ملی نیجریه، در پی واژگونی 
یک تانکر حمل سوخت در روز شنبه که با نشت 

سوخت و انفجار همراه شد، دست کم ۷۰ نفر کشته 
و شمار بیشتری زخمی شدند. حادثه ایالت نیجر 

متعاقب یک انفجار مشابه در ایالت جیگاوا در 
اکتبر گذشته رخ داد که به مرگ ۱۴۷ نفر انجامید 

و به یکی از غم انگیزترین حوادث نیجریه تبدیل 
شد. سازمان ملی مدیریت بحران در بیانیه ای 

اعلام کرد که جنازه بیش از ۷۰ نفر تا این لحظه 
بازیابی شده است. همچنین ۵۶ نفر مجروح و 

بیش از ۱۵ فروشگاه تخریب شده اند. »مجروحان 
برای درمان به بیمارستان انتقال یافته اند و بازیابی 

اجساد همچنان ادامه دارد.« براساس گزارش 
رویترز، کومار تسوکوام، رئیس نیروی فدرال ایمنی 
جاده ای نیجر، پیش تر گفت که بیشتر قربانیان جزو 
محلی های کم برخوردار بودند که متعاقب واژگونی 

تانکر برای جمع آوری سوخت به آن جا هجوم 
آورده بودند. تسوکوام در بیانیه ای گفت: »به رغم 

تلاش گسترده برای جلوگیری از هجوم مردم، 
جمعیت زیادی برای جمع آوری سوخت در محل 

تجمع کردند.« تسوکوام گفت که آتش نشان ها 
موفق شدند آتش را خاموش کنند. این حوادث در 

بزرگ ترین کشور تولیدکننده نفت آفریقا رواج پیدا 
کرده و هربار ده ها نفر را در کشوری که در سال های 

اخیر با وخیم ترین بحران معیشت روبه رو بوده، به 
کام مرگ می کشاند. از زمانی که بولا تینوبو در مه 
۲۰۲۳ رئیس جمهور نیجریه شد و یارانه بنزین را 

لغو کرد، قیمت بنزین بیش از ۴۰۰ درصد افزایش 
یافته است. )اپوک تایمز(

تریلر رونمایی کنسول »نینتندو 
سوئیچ ۲« در مدت زمان کمی مجموعا 

به بیش از ۲۳ میلیون بازدید در 
یوتیوب رسیده است. )گیم فا(
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صنعت لباس و منسوجات ترکیه طی 
سال ۲۰۲۴ موفق به صادرات ۹ میلیارد 

و ۴۹۵ میلیون دلاری شد. )آناتولی(

  کیوسک

دیلی میل، تیتر یک خود را به 
احتمال انتقام ترامپ و تیمش از کی یر 

استارمر و دولتش به دلیل دخالت در 
انتخابات آمریکا به نفع کامالا هریس 

اختصاص داد.

چاینا دیلی، تیتر یک خود را 
به دستیابی چین به هدف رشد 
اقتصادی ۵ درصدی اختصاص داد 
و در تیتر دوم خود نیز به مکالمه 
تلفنی شی و ترامپ و تاکید شی بر 
دوستی دو کشور پرداخت.

جاناتن رزنبام و ماجرای فروش ۶ هزار دی وی دی 
برای پرداخت بدهی

جاناتان رزنبام، منتقد افســانه ای و سرشناس ســینما که بیش از هر چیزی با 
دیدگاه های ساختارشکنانه اش شناخته می شود و سابقه نویسندگی در نشریاتی 
چون »کایه دو سینما«، »فیلم کامنت«، »سایت اند ساوند« و »شیکاگو ریدر« را 
دارد، در مصاحبه جدیدی با »ایندی وایر« تأیید کرده است که تابستان گذشته 
کلکسیون عظیم خود که شــامل بیش از ۶ هزار دی وی دی می شد را به خاطر 
جبران بدهی های مالی اش فروخته است. رزنبام که فوریه امسال ۸۲ ساله می شود، 
اعلام کرد که این مجموعه را با قیمت ۲۰ هزار دلار در »کریگزلیست« به فروش 
گذاشته اما توضیح می دهد که خریدار کلکسیون به یکی از دوستانش تبدیل شده 
است. رزنبام می گوید از فروش این مجموعه ارزشمند، خیلی هم ناراحت و دلگیر 
نیســت چرا که این روزها به راحتی می توان به بسیاری از آثار از طریق اینترنت 

دسترسی پیدا کرد. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

استعفای معاون نخست وزیر کرواسی
به دلیل تیراندازی از خودرو

معاون نخست وزیر و وزیر کشاورزی کرواسی، یوسیپ دابرو، از حزب راست گرای افراطی 
»حرکت میهن« اســتعفا داد. این تصمیم پس از انتشــار ویدئویی از او که در آن از یک 
خودروی در حال حرکت تیراندازی می کند، اتخاذ شد. دابرو در اعلامیه ای که شب جمعه در 
فیسبوک منتشر کرد، دلیل استعفای خود را »دلایل اخلاقی« عنوان کرد. ویدئوی منتشر 
شده توسط روزنامه »جوتارنی لیست« نشان می دهد که دابرو از صندلی جلو یک خودرو 
چندین شلیک انجام می دهد. او در توضیح این حادثه گفت که این واقعه چند سال پیش 
رخ داده و به عنوان »نتیجه یک لحظه بی احتیاطی« توصیف کرد. دابرو ضمن عذرخواهی 
از رفتار خود، تأکید کرد که این عمل »به شدت غیرمسئولانه و بی توجهی« بوده است. او 
همچنین توضیح داد که تنها از مهمات بی خطر )گلوله های پلاستیکی( استفاده کرده و 
هیچ گاه امنیت دیگران را تهدید نکرده است. دابرو همچنین تصریح کرد که سلاح مورد 
استفاده اش قانونی و ثبت شده بوده است. او در ادامه گفت: »از عموم مردم بابت این عمل 
عذرخواهی می کنم که نمایانگر ارزش های من نیســت و نتیجه یک لحظه عصبانیت و 

بی احتیاطی بود.« )کلینز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

رامتین لطیفی | انسان چگونه پنیر را کشف 
کرد؟ این ســوالی است که پاســخ به آن هنوز 
مجهول اســت اما به طور قطــع می توان گفت 
کاشــف پنیر یک نابغه دوست داشــتنی بوده 
که در تمام اعصــار و به ویژه در دنیــای امروز، 
قلب میلیاردها انســان بــرای او می تپد و با هر 
لقمه  خوشمزه شور، ترش یا تند پنیری که فرو 
می دهد، یاد آن کاشف فروتن پنیر را نیز گرامی 
می دارد. تاریخ نــگاران می گویند پنیر عمری ۷ 
هزار ســاله دارد و با قدمتی بیش از تمدن های 
تاریخی، عضوی جدا نشدنی از سفره روزانه بشر 
بوده است. از آنجایی که آمریکایی ها پرخورترین 
ملت حال حاضر جهان و البته چاق ترین مردم 
جهانند، پنیر هم یکی از خوراکی های محبوب 
آنهاســت و جایگاه ویژه ای نزدشــان دارد. این 
جایگاه به حدی اســت که در تقویم رسمی این 
کشــور، ۲۰ ژانویه با نام روز ملــی پنیر به ثبت 
رسیده است و آمریکایی ها ســعی دارند با گرد 
هم آمدن به این بهانه و برگــزاری  مهمانی ها و 
جشن های خانگی و با حضور اعضای خانواده یا 
دوستان و آشنایان، با یک سینی که از برش های 
پنیر گودا، هاوارتی یا بلوچیز پر شــده است، به 

اســتقبال حاضران بروند و در کنار یکدیگر این 
خوراکی لذید را تکریم کنند.

   نگاهی به پنیر در دل تاریخ
همانطور کــه پیش تر گفته شــد، پنیر عمری 
۷ هــزار ســاله در دل تاریــخ دارد. بــه علاوه 
گزارش های تاریخی نشان می دهد حدود ۵۵۰۰ 
ســال پیش، در منطقه ای که امروز آن را به نام 
لهستان می شناسیم، بشــر برای اولین بار پنیر 
پاستوریزه ای تولید کرده است که ما آن را به نام 
پنیر کوتیج می شناسیم. همچنین از ۳۲۰۰ سال 
پیش بشر آموخت که می تواند پنیر را در معده 
گوســفند پُر   و آن را تبدیل به کشک پنیر کند 
و از آن برای مدت طولانی یا آذوقه ســفرهایش 
اســتفاده کند. یکی از ویژگی های تاریخی این 
خوراکی خوشــمزه که جمع طرفــداران آن را 
بسیار پرشــمار می کند، این نکته است که پنیر 
در طول تاریخ مرزبندی های اقتصادی را تارانده   
و هم بر سر میز پادشاهان و صاحب منصبان بوده 
و از ارج و قرب ویژه ای هم برخوردار بوده و هم در 
قوت روزانه مردم عادی، اعم از فقیر و غنی قرار 
داشته و محبوب بوده است. کارشناسان تغدیه و 

صنایع غذایی تا امروز بیش از ۱۸۰۰ نوع پنیر را 
شناسایی کردند که برخی از آنها هنوز به شکل 
سنتی و با فرمول های محرمانه تولید می شود و 
برخی دیگر وارد خطوط تجاری شده و کشورهای 
جهان را یکی پس از دیگری تسخیر کرده است. 
به عبارت دیگر اگر بخواهید هر روز یک نوع پنیر 
را امتحان کنید، ۵ ســال طول می کشد تا تمام 

پنیرهای شناسایی شده در جهان را مزه کنید.

   پنیر در آمریکا
نتایج آمار به تازگی منتشر شده درباره وضعیت 
مردم آمریکا در سال ۲۰۲۳ نشان می هد که طی 
این سال بیش از ۱۰۲ میلیارد کیلوگرم شیر در 
این کشور تولید شــده است. جالب است بدانید 
یک ســوم این مقدار یعنی بیش از ۳۴ میلیارد 
کیلوگرم آن به پنیر تبدیــل و به طرفداران این 
خوراکی عرضه شده است. هر آمریکایی به طور 
میانگین ۵.۲ دلار در هر مــاه و ۶۲.۴ دلا در هر 
ســال را برای خرید انواع پنیر صرف می کند. از 
منظر وزنی نیز هر آمریکایــی به طور میانگین 
۱۴.۹ کیلوگرم پنیر در ســال می خرد. همین 
تقاضای قابل توجه برای جمعیت ۳۳۳ میلیون 

سفری به هزارتوی دنیای شگفت انگیز پنیرها
نگاهی به پیوند مستحکم آمریکایی ها و پنیر در روز ملی این خوراکی خوشمزه

رگ پیدا    و   پنهان   فیل   بز
نگاهی به برش هایی خواندنی از زندگی دونالد ترامپ

ادامه ازصفحه   اول

د نیلز اضافه می کند  که گفتگــوی کوتاهی در مورد ملانیا 
ترامپ هم صورت گرفت که طی آن ترامپ گفته   رابطه شان 
ســرد اســت و سال هاســت که آنها در اتاق های جداگانه 
می خوابند. او همچنین گفت که او را بــا دخترش، ایوانکا 
ترامپ مقایسه کرده است: »شما مرا به یاد دخترم می اندازید. 

او باهوش و بلوند و زیباست...«

   اعتیاد به شبکه های اجتماعی
اســتفاده دونالد ترامپ از رســانه های اجتماعی از زمان 
پیوستن به توییتر در مه ۲۰۰۹ توجه جهانیان را جلب کرد. 
در طول ۱۲ ســال حضور ترامپ در این شبکه اجتماعی، 
او حدود ۵۷ هــزار بار توییت کرد، از جملــه حدود ۸ هزار 
توییــت در دوران کمپین انتخاباتــی ۲۰۱۶ و بیش از ۲۵ 
هزار توییت در دوران ریاست جمهوری اش. کاخ سفید در 
دوران ریاست جمهوری ترامپ اعلام کرد   توییت ها باید به 
عنوان بیانیه های رسمی او در نظر گرفته شوند. زمانی که 
توییتر در ژانویه ۲۰۲۱، در روزهای پایانی ریاست جمهوری 
ترامپ، حساب او را مسدود کرد، ترامپ بیش از ۸۸/۹میلیون 
دنبال کننده داشــت. در ۱۹ نوامبــر ۲۰۲۲، مالک جدید 
توییتر، ایلان ماسک، حساب او را دوباره فعال کرد، هرچند 
ترامپ اعلام کرده بود که از آن استفاده نخواهد کرد و به جای 
آن از پلتفرم رسانه اجتماعی خود، تروث سوشال، استفاده 
خواهد کرد. اولین توییت او پس از سال ۲۰۲۱ در آگوست 
۲۰۲۳ درباره عکس العمل او از بازداشــت در زندان فولتن 
کانتی بود  اما این حســاب همچنان غیر فعال بود تا اینکه 

دوباره در آگوست ۲۰۲۴ آغاز به کار کرد.

   ترس از سوءقصد
اگرچــه ترامپ از ســوءقصد ی که در جریــان رقابت های 
انتخاباتی در پنسیلوانیا به او شد جان سالم به در برد و گلوله 
شلیک شده به سمت او از کنار صورتش گذشت و تنها گوش 
او را خراش داد  اما او همواره و حتی پیش از دوران حضورش 

در کاخ سفید از مرگ بر اثر مسمومیت هراس داشت. بر خلاف 
تصور موجود ترامپ نه سیگار می کشد و نه نوشیدنی های 
الکلی می نوشد، چرا که اعتقاد دارد اعتیاد به این اقلام علاوه 
بر ضربه به ســلامتی او، ممکن اســت راهی را باز کند که 
دشمنانش بتوانند از این طریق او را مسموم کنند. جالب است 
بدانید ترامپ این وسواس را بر سر غذا هم دارد. برای مثال او از 
ترس اینکه از طریق غذا مسموم نشود، فقط در رستوران های 
بزرگ و زنجیره ای که غذا را در حجــم بالا تولید می کنند، 
به صرف ناهار و شام می پردازد. او اعتقاد دارد صرف غذا در 
رستوران های کوچک نیز به دشمنانش فرصت می دهد تا در 

ترکیبات غذای او دست ببرند و او را مسموم کنند.

   ترامپ؛ نویسنده، مجری و بازیگر
جالب اســت بدانید، دونالــد ترامپ تنهــا به عنوان یک 
سیاستمدار شناخته نمی شــود، بلکه دنیای پیچیده ای از 
تجربیات و افتخارات متعدد پشــت چهره اش نهفته است. 
او که شاید بیشتر به دلیل مواضع سیاسی و جنجال هایش 
در سطح جهانی شناخته شده باشد، در حقیقت مسیرهایی 
را در عرصه های دیگر نیــز طی کرده که کمتــر به آن ها 
پرداخته شده است. یکی از نخستین جلوه های این چهره 
متفاوت، هنر بازیگری اســت. ترامپ یک بازیگر با تجربه 
است. او در دنیای هالیوود، با حضور در مجموعه ها و فیلم های 
معروفی همچون  سیمپسون ها ،  جنسیت و شهر  و فیلم های 
خاطره انگیزی چون  شوالیه های کوچک ،  تنها در خانه تنها  
و  زولندر  نقش آفرینی کرده است. در هرکدام از این آثار، او با 
شخصیت های گاه کمدی و گاه جدی ظاهر شده  و به نوعی 
در کنار سرگرم کردن تماشــاگران، خود را به عنوان یک 
چهره شناخته شــده در این صنعت معرفی کرده است. در 
سال ۲۰۰۴، او به لطف برنامه تلویزیونی »کارآموز« که در 
آن به عنوان مجری حضور داشت، به شهرت جهانی دست 
یافت. این برنامه که با استقبال گسترده ای در سراسر ایالات 
متحده و حتی فراتر از آن روبرو شــد، ترامــپ را از دنیای 
سیاســت به دنیای رســانه های جمعی معرفی کرد و به او 

فرصتی داد تا چهره ای متفــاوت از خود به نمایش بگذارد. 
در واقع، این برنامه تنها یک برنامــه تلویزیونی نبود؛ بلکه 
تبدیل به نمادی از قدرت و موفقیت در دنیای تجارت شد، 
جایی که ترامپ توانست به عنوان فردی با توانمندی های 
شگرف در عرصه های مختلف اقتصادی و تجاری خود را به 
مخاطبان معرفی کند. شهرت گسترده ای که ترامپ از طریق 
»کارآموز« به دست آورد، به او این فرصت را داد که یکی از 
ستارگان پیاده روی مشاهیر هالیوود شود. ترامپ همچنین، 
به رغم همــه جنجال ها و انتقادات، در عرصه دیپلماســی 
جهانی نیز نامی از خود بر جای گذاشت. دونالد ترامپ، علاوه 
بر فعالیت های سیاسی، اقتصادی و رسانه ای اش، در عرصه 
نویســندگی نیز جایگاه ویژه ای دارد. او نویسنده چندین 
کتاب پرفروش اســت که همگی به نوعــی بازتاب دهنده 
فلسفه و دیدگاه های شخصی او در زمینه های مختلفی چون 
تجارت، موفقیت و زندگی است. نخستین کتاب او، »هنر 
معامله« که در سال ۱۹۸۷ منتشر شد، به سرعت تبدیل به 
یکی از پرفروش ترین کتاب ها شد و به نوعی برند شخصی 
ترامپ را شکل داد. این کتاب نه تنها به عنوان یک راهنمای 
تجاری برای موفقیت در دنیای تجارت تلقی شــد، بلکه به 
تبیین اســتراتژی ها و رویکردهای ترامپ در زندگی و کار 
پرداخته بود. پس از آن، ترامپ کتاب های دیگری همچون 
»فکر بزرگ« و »دیگر هیچ چیز نمی تواند شــما را متوقف 
کند« را منتشر کرد. مجموع فروش کتاب های او، میلیون ها 
نسخه در سطح جهانی بوده اســت. به ویژه، »هنر معامله« 
با تیراژ بیش از پنج میلیون نســخه، یکی از پرفروش ترین 
کتاب های عصر خود شــد. این کتاب ها نه تنها در آمریکا، 
بلکه در دیگر کشــورها از جمله ایران نیز طرفداران زیادی 
پیدا کردند و توانستند به محبوبیت ترامپ در دنیای تجاری 
و رســانه ای افزوده و وجهه ای موفق از او بسازند. ترامپ در 
این کتاب ها به زبان ساده و در عین حال پرمحتوا، تجربیات 
خود را در زمینه های مختلف زندگی، از تجارت تا سیاست، با 
مخاطبان در میان می گذارد و خود را به عنوان فردی موفق 

و قادر به غلبه بر چالش ها معرفی می کند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ختافه و بارسلونا

مسابقه فوتبال بین تیم های ختافه و بارسلونا

مسابقه فوتبال بین تیم های لنس و پاری سن ژرمن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های نوروئسته و پالمیراس

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های لاینز و کامندرز

   شاخص

بر اســاس آمارهای تازه، ســطح کنونی فقر درآمدی 
در ونزوئلا به ۲/۶ برابر میانگین کشــورهای آمریکای 
لاتین رسیده است. روزنامه اسپانیایی »ال پاییس« روز 
شنبه ۲۹ دی با درج این آمار به نقل از »آکادمی علوم 
اقتصادی ونزوئلا«، خبر داد که توزیع درآمد در ونزوئلا 
نیز یکی از نابرابرترین ها در منطقه است، به طوری که 
۱۰ درصــد ثروتمندترین افراد، ۳۷ درصــد از درآمد 
این کشــور را در اختیار دارند. به نوشــته ال پاییس، 
در ســال های کنترل های شــدید اقتصادی، تصاحب 
شــرکت ها، درگیری با ســرمایه گذاران و بروکراسی 
بیش ازحد، اقتصاد ونزوئــلا بیش از ۸۰ درصد کوچک 
شد. بخش صنعتی محلی به شدت آسیب دید و اکنون 
تنها با ۳۰ درصد از ظرفیت خود فعالیت می کند. هزاران 

کسب وکار ورشکسته شدند و موج ملی سازی ها توانایی 
کشــور در مقابله با چالش های اقتصادی را به شــدت 
تضعیــف کرد. ابرتورمــی که در ســال ۲۰۱۹ به رقم 
خیره کننده ۹۵۰۰ درصد رســید، اقتصاد را به نابودی 

کشاند و ثبات مالی میلیون ها نفر را از بین برد.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس روز یک شنبه ۳۰ دی در 
گزارشــی نوشــت که ایالات متحده با انتخاب مجدد 
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، مخالفت کرده 
اما همچنان اجازه فعالیت شــرکت نفتی شورون برای 
استخراج و صادرات نفت ونزوئلا را حفظ کرده است. این 
مجوز که برای »حمایت از دموکراسی« در ونزوئلا اعطا 
شده بود، به دولت مادورو امکان داد میلیاردها دلار از 
صادرات نفت درآمد کسب کند، هرچند انتخابات برگزار 

شده بسیار مناقشه برانگیزبود و هر یک از طرفین خود 
را پیروز واقعی آن دانســتند. با وجود درخواست های 
اپوزیسیون ونزوئلا و برخی سیاســتمداران آمریکایی 
برای لغو این مجوز، کاخ سفید آن را حفظ کرده و اعلام 
کرده است که سیاســت تحریم ها علیه ونزوئلا به طور 
منظم بازبینی می شود. جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده نیز در پاســخ به پرســش ها درباره تغییر این 
سیاســت گفت که اطلاعات کافی برای تصمیم گیری 
پیش از پایان دوره ریاست جمهوری اش در دست ندارد. 
این مجوز همچنان به عنوان یــک راه نجات اقتصادی 
برای دولت ونزوئلا عمل می کنــد و باید دید ترامپ و 
دولت جدیدش چه موضعــی درباره این موضوع اتخاذ 

خواهند کرد. )فردا(

افزایش نابرابری در ونزوئلا؛ ۱۰ درصد ثروتمندها صاحب حدود ۴۰ درصد درآمد کشور

نفری آمریکا سبب شده اســت تا صنعت تولید 
پنیر در آمریکا، صنعتــی ۲۰.۴ میلیارد دلاری 
باشد. اگر بخواهیم به وسعت این اعداد پی ببریم 
باید بگوییم تنها در فست فودهای زنجیره ای پیتزا 
هات در آمریکا، سالانه ۱۳۶.۷ میلیون کیلوگرم 
پنیر مصرف می شود که از کل پنیر مصرف شده 

در بسیاری از کشورهای جهان بیشتر است.

   پنیر در بوته آزمایش
امروز علم بــه واســطه تلاش های مهندســان 
کشــاورزی و ژنتیک، به این نتیجه رسیده است 
که شیر گاو به گوساله های تازه متولد شده کمک 
می کند که آرام و ســالم بمانند. این به علت وجود 
مواد و باکتری های خاصی در این شیر است. جالب 
اســت بدانید در فرایند تولید پنیر از شیر گاو، این 
مواد نه تنها از بین نمی روند بلکه بســیار غلیظ تر 
می شــوند و تاثیر مضاعفی روی انسان می گذارند 
و احساس سرخوشی و نشاط در او ایجاد می کنند. 
شاید به همین دلیل است که در روز ملی پنیر که در 
مقایسه با جشن های اصلی آمریکایی ها مانند جشن 
سال نو، کریسمس، روز شــکرگزاری یا عید پاک 
چندان هم روز و اتفاق مهمی به حساب نمی آید، 
مردم احساس سرخوشی و شادی بیشتری دارند. 
گفتنی است اغلب میزبانان در این روز به مغازه های 
لبنیاتی می روند و برای مهمانی های خود، پنیرهای 
آماده خریداری می کنند اما اتفاقی که در سال های 

اخیر رخ داده و رفته رفته هم بیشتر و بیشتر به چشم 
می آید، درست کردن انواع پنیر در خانه ها به ویژه 
برای جشن ملی پنیر اســت. از یک سو تمرکز بر 
شعارهای زندگی سالم و دوری گزیدن از تولیدات 
مواد غذایی فرآوری شده در کارخانه ها و از سوی 
دیگر شریک شدن سازنده پنیر دست ساز و خانگی 
در آن حس سرخوشی که پس از خوردن پنیر در 
وجود مهمان ها حلول می کند، سبب شده   که این 
اتفاق رفته رفته شیب افزایشی قابل توجهی پیدا 
کند و بر سر میزهای غذا در این جشن، چشم ها به 
ریکوتاهای خانگی بیفتــد که کاهو و کلم بروکلی 
را درخشان و چشم نواز کرده اند یا پنیرهای فتای 
خانگی که با خیار و گوجه و بــادام روی نان های 
خشک و مربعی را پوشانده اند. در طرفی دیگر نیز 
می توان به بلوچیزهایی کــه روی مرغ بریان ذوب 
شده اند یا پارمزان های رنده شده روی پاستا ها زل 
زد و همزمان با خارج شــدن بخار از لابه لای این 
پنیرها به این تصمیم ســخت فکر کرد که از کجا 

باید شروع کنیم.

   محبوب ترین ها
محبوب تریــن و البته پــر مصرف ترین پنیر در 
آمریکا پنیر چدار است. جالب است بدانید رجوع 
به این پنیر به حدی زیاد و قابل توجه است که اگر 
در آمریکا از واژه پنیر اســتفاده کنید و اشاره ای 
به نوع آن نکنید، اینطور برداشــت می شود که 

منظورتان پنیر چدار است. البته می توان علاقه 
مفرط به این پنیر را در رابطه عاشقانه آمریکایی ها 
با برگر و هات داگ رهگیری کرد. جالب اســت 
بدانید آمریکایی ها در هر جشــن ملی خود به 
سراغ منقل و کباب کردن برگر می روند و علاقه 
مفرط آنها به هات داگ و سوسیس نیز به حدی 
است که شورایی به نام شورای ملی سوسیس و 
هات داگ آمریکا در این کشور وجود دارد. حال 
احتمال اینکه یک آمریکایی برگر یا هات داگ 
خود را بدون اضافه کردن یک یا چند ورقه پنیر 
چدار بخورد، بسیار کم است. آمار نشان می دهد 
که هر آمریکایی به طور متوســط ۵.۲ کیلوگرم 
پنیر چدار در هر سال مصرف می کند.پنیر بعدی 
در این فهرست پنیری است که به پنیر آمریکایی 
مشهور شده اســت. این پنیر در کشور ما پنیر 
پیتزای پروسس مشهور شده   و بیشتر در پخت 
پیتزا و فست فودها کاربرد دارد. پنیر موتزارلا که 
عضو جدانشدنی پیتزاهای خوشمزه  و غذاهای 
ایتالیایی هستند نیز در رده سوم قرار دارد و هر 
آمریکایی سالانه ۴.۳ کیلوگرم پنیر آمریکایی و 
پنیر موتزارلا مصرف می کند. پنیرهای صبحانه، 
پنیر سوئیسی و پنیر گودا نیز در رده های بعدی 
این فهرست قرار دارند. روز ملی پنیر روز تکریم 
غذا و جمع شدن افراد کنار هم به بهانه غذاست و 
به اندازه روز ملی بستنی، همبرگر، هات داگ و 

سوسیس در آمریکا اهمیت دارد.
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شهر خراسان 
شیرزن جانبرضوى

زشت و  سروقتکربلا
ناپسند

 رایزنى و 
مشورت

 دختر 
مازندرانى

ناسازگارى

تیردان

ترس

 مردم عامى
 دعوى 
 برنده کردن

جایره نوبل 
صلح 1993  جانب و 

کنار
شما و من

میوه پرزدار

  به آرزو نرسیده
شهرى در 

عراق
بیمارى نقص 
Cویتامین

 از شعب 
دین 

مسیحیت

کتاب مقدس کله
هندوان

رستگارىزوبین

تزریق ژل

 مقابل چاقى

 اسب آذرىپخش و پلا
طول و 
 شب شدنکشیدگى

 پسندیده و 
خوب

فهرست غذابت
 از دوران 
بالاى فرنگىزمین شناسى

  نوعى پست

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 برات
 تراس
 تسمح

 رنود
 کیجا
 لزوم
 لمان
 نهفت

5 حرفي : 
 تخمیر

 خوراک
 دلخون

زنگار
 فراهم

 لشکری
 ماجرا

 متمسک
 ملامت

 منتقم
 ناقوس
 نیمکت
 همکار
 یومیه

6 حرفي : 
 رهنمون
 سیروان
شوریدن
 ناخونک

74 حرفي : 
 بند النگ
پشتوانه

8 حرفي : 
 بخت النصر
 حیدر کرار
دلمه فلفل
 کارترایت

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلی علت افزایش مصرف برق  قاب  
در سال های پایانی حکومت پهلوی  

   محمد یگانه، یکی از چهره های مطرح اقتصادی قبل از انقلاب بود. حضور 
او در زمان افزایش درآمد های نفتی و توســعه نامتوازن کشور در کنار تضاد با 
سازمان برنامه، باعث شکل گیری تجربه و خاطرات جالبی شده است. چرایی 
و علت خاموشــی برق تهران در تابســتان ۱۳۵۴    در مصاحبه   محمد یگانه 
با تاریخ شــفاهی هاروارد در گفت وگو با ضیاء صدیقی را بــه نقل از انتخاب 

بخوانید:
   آقای یگانه علت خاموشــی برق تهران در تابســتان ۱۳۵۴ چه بود؟ در 

تابستان ۱۳۵۵ هم ادامه پیدا کرد...
   این اتفاق در تابســتان ۱۳۵۶ خیلی بیشتر و ادامه دار شــد. ما وقتی شروع 
کردیم هزینه را در کشور انجام دهیم و دولت شــروع به خرج کردن کرد؛ تقاضا 
در کشــور بالا رفت. در عین حالی که تقاضا بلافاصله بــا پرداخت ها به صورت 
مزد و حقوق بــالا می رفت، زیربنا های اقتصادی کشــور به ســرعت جلو نرفته 
بود. ایجاد یک کارخانه   برق ممکن بود ۵ ســال طول بکشد. یک کارگر اگر یک 
کولر می خرید یا وســایل برقی جدیــدی را مردم تهیه می کردنــد  یا کالا های 
پرمصرف، میزان مصرف بــرق را افزایش داده بود. بالا رفتــن رفاه باعث افزایش 
تقاضای برق شــده بود  اما تولید برق نمی توانســت به همان میــزان بالا برود. 
 عدم تعادل بین تولید و مصرف به واســطه   بالا رفتن درآمد مردم به وجود آمد. 

باید اشاره کنم که در ســال ۱۳۵۳ وقتی که به شمال ایران در رامسر رفتیم و در 
حضور شاهنشاه به مدت ۳ روز برای تجدید برنامه عمرانی کشور از طرف سازمان 
برنامه گفت و گو کردیم، طرح های سازمان برنامه برای افزایش هزینه مورد قبول 
قرار گرفت. ***برخی از تنگنا هایی که در اقتصاد داشتیم هم مورد بررسی قرار 
گرفت  اما به آنها توجهی نمی شد. من از آقای علم، وزیر دربار اجازه گرفتم که در 
روز آخر حضور در رامســر به عنوان رئیس بانک مرکزی به شاه گفتم که مسیر 
فعلی ممکن است برای ما گرفتاری ایجاد کند. من به شاه گفتم بالا بردن سطح 
هزینه به این مقدار گرفتاری هایی برای کشــور به وجود مــی آورد و تنگنا های 
زیربنایی جدی اســت. شــاه در جلســه عمومی این موضوع را مطرح کردند و 
دستورات اکیدی دادند که باید زیربنا ها را توسعه داد  اما عملا سازمان برنامه یک 
دستگاه بسیار ضعیفی بود که نمی توانست چنین تلفیقی را برنامه ریزی کند، در 

نتیجه گرفتاری هایی برای کمبود برق و آب و خانه به وجود آمد.

درباره شهری پُر از فراوانی در دوران صفویه
   اکثر شــهرهای دوران صفویه شــهرهایی ثروتمند محسوب می شدند. 
حتی برخی از شــهرها در این زمینه به حدی غنی بودند کــه میزان ارزاق از 
میزان نیازهای آنها فراتر بود. دن گارسیا د سیلوا فیگوئرا در سفرنامه خود از 

شهر شیراز به عنوان یکی از این شهرها نام برده است:
   در شــیراز هرگونه ارزاق درحد و فور اســت به طوری کــه اگر جمعیت 
شــهر خیلی زیادتــر از جمعیت کنونی هم باشــد، هر روز مقــدار زیادی از 
اجناس در بازار دســت نخــورده و فروش نرفتــه باقی می  مانــد و به همین 
ســبب قیمت اجناس بســیار نازل اســت. و اما کســبه ای که خوردنی ها را 
برای فــروش خریداری می کننــد اگــر در فروختن آنها بــا زحمت مواجه 
شــوند، جنس های مانده را با دقت می  پزند و پخته آنهــا را عرضه می کنند. 
بدین جهت غربا و بســیاری از اهالی شــهر، با بودن این غذاهــای آماده در 
خانه خود طبخ نمی کنند. گوشــت خوراکی معمول آنها گوشــت گوسفند 
اســت. گوســفندان درشــت و پر چربی هســتند . مرغ خانگی به حد وفور 
وجــود دارد و حداقــل بــه خوش طعمــی ماکیان اسپانیاســت. گوشــت 
 گوسفندان و گوســاله ها نیز بر بهترین گوشت بزهای اســپانیا رجحان دارد.

منبع:   سفرنامه دن گارسیا د سیلوا فیگوئرا، سفیر اسپانیا در دربار 
شاه عباس اول )کافه تاریخ(

برای کاهش چربی های شکم 
در شب چی بخوریم؟

به گزارش سلامت نیوز  ، ورزش و فعالیت بدنی از راهکارهای اصلی 
کاهش وزن هستند، اما بدون توجه به تغذیه مناسب، دستیابی 
به کاهش چربی شکمی دشــوار خواهد بود. چربی شکم که با 
بیماری هایی نظیر دیابت و مشکلات قلبی ارتباط دارد، نیازمند 
مدیریت دقیق از طریق تغذیه سالم است. حذف کامل وعده شام، 
روش مؤثری برای کاهش چربی شکم نیست. بلکه باید بدانید چه 
غذاهایی را در شب مصرف کنید تا به کاهش چربی شکم کمک کند.

چربی شکمی به دو نوع تقسیم می شود:
1    چربی زیر پوستی: درست زیر پوست قرار دارد و قابل 

لمس است.
2    چربی احشایی: اطراف اندام های داخلی مانند کبد، معده 

و روده را احاطه کرده است.
دلایل اصلی افزایش چربی شکم شامل عدم فعالیت بدنی، مصرف 
زیاد غذاهای شیرین، کربوهیدرات های فرآوری شده و چربی های 
ناسالم است. این چربی ها می توانند خطر بیماری قلبی، دیابت 
و حتی مرگ زودرس را افزایش دهند.  چربی شــکمی ارتباط 
مســتقیمی با احتمال ابتلا به دیابت و بیماری های مزمن دارد. 
 برای کاهش چربی شکم، می توانید از غذاهای سالم زیر در وعده 

شب استفاده کنید:
 1-ماست یونانی با انواع توت ها:   سرشار از پروتئین، کم قند 
و حاوی پروبیوتیک هایی است که به هضم بهتر کمک می کنند. 
ترکیب آن با انواع توت ها  که غنی از آنتی اکسیدان و فیبر هستند، 
می تواند شما را برای مدت طولانی تری سیر نگه دارد و به کاهش 

چربی شکم کمک کند. 
2-بادام:  منبع غنی از چربی های سالم و منیزیم است که به بهبود 
کیفیت خواب و افزایش متابولیسم کمک می کند. مصرف ۱0 تا 

۱2 بادام خام یا خیسانده در شب توصیه می شود.
 3-پنیر کوتیج با خیار: پنیر کوتیج حاوی پروتئین کازئین 
است که هضم آن زمان بیشتری می برد و شما را سیر نگه می دارد. 
خیار نیز با کالری پایین و محتوای بالای آب، به کاهش نفخ کمک 

می کند.
4-چای بابونه:  با خواص آنتی اکسیدانی و اثرات مثبت بر متابولیسم 

انرژی، به کاهش وزن و بهبود کیفیت خواب کمک می کند.
 5-تخم مــرغ آب پــز:  کالــری کــم و پروتئیــن بالایی 
 دارد که بــه ترمیم عضــلات و کاهش چربی کمــک می کند.

 6-سالاد اسفناج و آووکادو: این سالاد مغذی و خوشمزه، 
حاوی چربی های تک غیراشباع و فیبر است که به کاهش اشتها 

کمک می کند.
7-پودینگ دانه چیا: دانه های چیا سرشار از فیبر و اسیدهای 

چرب امگا-۳ هستند که به کاهش وزن کمک می کنند.
8-سینه مرغ کبابی:   منبع کم چربــی پروتئین است که به 

کاهش چربی شکم کمک می کند.
9- بروکلی بخارپز:  با کالری کــم و فیبر بالا، به کاهش نفخ و 

بهبود هضم کمک می کند.
10-سوپ عدس:   غنی از ویتامین B، آهن و پروتئین است که 

به افزایش متابولیسم کمک می کند.

   سلامت

   قاب مشاهیر 1
تصویری از امام خمینی در حال بازگشت از محل ملاقات های روزانه در نوفل 

لوشاتو- دهه 50. )موسسه مطالعات تاریخ معاصر(

   قاب نوستالژی 3
بریده جراید؛ تبلیغ نوشابه سوپرکولا - دهه 50

   
قاب مشاهیر 2
عکسی  از دوران 
جوانی  پیمان 
قاسم خانی در 
کنار همسر 
سابقش 
بهاره رهنما و 
دخترشان پریا.

   
قاب نوستالژی 2

بازدید یک 
توریست از 

ایران و گفت وگو 
با یک درویش - 

دهه 50   

   قاب نوستالژی 1
عکس کن راسک از خودروی ایرانی در نمایشگاه که حوالی سال 1350 ساخته شده است؛ 

عکاس کانادایی  در فاصله سال های 1349 تا 1352به همراه خانواده در ایران زندگی می کرد.


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

